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ÖZET 

ġahin, E.  Spor Eğitimi Veren Fakülteler ve Yüksekokullarda Öğrenim Gören 

Öğrencilerin ÇeĢitli DeğiĢkenlere Göre Eğitim Hizmetlerine ĠliĢkin Doyum Düzeylerinin 

Belirlenmesi. Dumlupınar Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Enstitüsü, Beden Eğitimi ve 

Spor Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Kütahya, 2014. Bu çalıĢmanın amacı, spor 

eğitimi veren fakülteler ve yüksekokullarda öğrenim gören öğrencilerin, çeĢitli değiĢkenlere 

göre eğitim hizmetlerine iliĢkin doyum düzeylerinin belirlenmesidir. Aynı zamanda 

üniversiteler arası karĢılaĢtırma yaparak, bu kurumlardaki öğrencilerin doyum düzeylerini 

çeĢitli boyutlarıyla ortaya koymaktır. 

AraĢtırmaya 2013-2014 eğitim öğretim yılında, Ege bölgesinde Spor Eğitimi veren 

Fakülte ve Yüksekokullardan, Dumlupınar Üniversitesi, Pamukkale Üniversitesi, Celal Bayar 

Üniversitesi ve Muğla Üniversitesinden tesadüfî olarak seçilen ve çalıĢmada gönüllü olarak 

yer alan 861 öğrenci katılmıĢtır. Veri toplama aracı araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen kiĢisel 

bilgi formu ile Baykal ve arkadaĢları tarafından geliĢtirilen, 2011 yılında geçerliği ve 

güvenirliği yapılan “Öğrenci Doyum Ölçeği (Kısa Form)” kullanılmıĢtır. Verilerin normal 

dağılım gösterip göstermediklerini belirlemek için Kolmogorov-Smirnov testi yapıldı. 

Normallik testinden sonra α= 0.05 anlamlılık düzeyinde normal dağılıma sahip (parametrik) 

ikili karĢılaĢtırmalarda, bağımsız iki grup için t-testi, normal olmayan dağılımlara eĢ değer 

olarak ta cinsiyetlerine göre Man Whitney U testi yapıldı. 3 ve üzeri gruplarda normal 

dağılım için Anova, normal dağılım göstermeyen (non-parametrik) veriler için üniversite ve 

bölümlerine göre Kruskal-Wallis testi yapıldı. 

Yapılan analizler sonucunda, katılımcı öğrencilerin üniversitelerine göre; öğretim 

elemanları, okul yönetimi, bilimsel, sosyal ve teknik olanaklar, kararlara katılım ve eğitim 

öğretim niteliği alt boyutlarındaki öğrenci doyum puanları arasında, anlamlı farklılıklar 

saptandı. Sonuç olarak katılımcı öğrencilerin, öğrenci doyum puanlarının üniversitelere göre 

değiĢiklik gösterdiği tespit edildi. 

Anahtar Kelimeler: Öğrenci Doyumu, Spor Eğitimi, Eğitim Hizmetleri 
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ABSTRACT 

ġahin, E. Determining the Satisfaction Level of Students, Who Receives 

Education at Faculties and Colleges Which Gives Sports Education, Concerning the 

Education Services According to Diversified Variables, Dumlupınar University, 

Graduate School of Health Sciences, Department of Physical Education and Sports, 

Master’s Thesis, Kütahya, 2014. The aim of this study is determining the satisfaction level 

of students, who receives education at faculties and colleges which gives sports education, 

concerning the education services according to diversified variables. At the same time, by 

comparing universities, it aims at presenting the satisfaction levels of students at these 

institutions with several dimensions.    

861 students, who were picked randomly, participated in the study voluntarily. These 

students were studying at faculties and colleges with Sports Education departments in the 

Aegean region, which are Dumlupınar University, Pamukkale University, Celal Bayar 

University and Muğla University during 2013-2014 academic years. As a data collection tool, 

personal information form which was developed by the researcher personally and “Student 

Satisfaction Scale (Short Form)”, which was developed by Baykal et.al. and proven to be 

valid and reliable in 2011, were used.  Kolmogorov-Smirnov test was performed to determine 

if data show normal distribution . After the normality test α = 0.05 significance level with a 

normal distribution (parametric) in pairwise comparisons , t -test for two independent samples 

, Man Whitney U test was performed according to sex as equivalent to the non-normal 

distribution . ANOVA for 3 or more groups in the normal distribution, data show non-normal 

distribution (non- parametric) Kruskal-Wallis test was performed according to the university 

and department. 

As a result of the analysis, according to the universities of participating students; 

significant differences in the student satisfaction points was detected in sub-dimensions of 

instructors, school management, scientific, social and technical facilities, participation in the 

decisions and quality of the education. As a result, it was determined that participant students‟ 

student satisfaction points differed according to universities. 

Keywords: Student Satisfaction, Sports Education, Education Services 
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I. BÖLÜM: GĠRĠġ 

 

Bir ülke‟nin sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınmasında ve 

çağdaĢlaĢmasında, en önemli unsur insanlardır. Ġnsanların nitelikli olarak 

yetiĢtirilmesindeki en büyük etken ise, hizmet veren eğitim kurumlarıdır. Ülkelerin 

hızla geliĢen sanayi, ekonomi ve tıp gibi alanlarda uzmanlaĢmıĢ insan gücünü elde 

edebilmesi, o ülke‟nin eğitim sisteminin, günün teknolojisine uyum sağlayan, 

değiĢimleri yakinen takip edebilen, elemanlar yetiĢtirebilmesine bağlıdır (96). Bu 

nitelikli elemanların yetiĢtirildiği en önemli eğitim kurumları üniversitelerdir. 

Üniversiteler toplumların bilimsel, ekonomik, teknolojik, sosyal ve kültürel 

geliĢmelerinde önemli rol oynamaktadır (71). Yüksek öğretim kurumları, toplumsal 

ve bireysel yaĢam kalitesini iyileĢtirmek için, bilimsel ve teknik bilgi ile mesleki 

becerileri sağlayan dinamik bir kurum olarak, toplumu oluĢturan sosyal, ekonomik 

ve kültürel öğeler arasında bir geçiĢ sağlayabilmektedir. Üniversiteler, bu geliĢmelere 

ve öğelere ayak uydurabilmek için belirli aralıklarla, eğitimsel ortamlarının kalitesini 

değerlendirmelidirler (97).  

Türkiye‟de üniversite öğrencileri, okudukları bölümü veya programı çeĢitli 

nedenlerle tercih etmektedir. Üniversiteye girmenin güçlüğünden ötürü, öğrencilerin 

önemli bir kısmı açıkta kalmamak, bir meslek edinmek, yaĢamını güvenceye almak 

için, gerçekten ilgi duydukları bölümleri tercih etmek yerine, daha az ilgi duydukları 

ya da hiç ilgi duymadıkları bölümleri tercih etmek zorunda kalmaktadır. BaĢka bir 

ifadeyle, gençlerin temel hedeflerinden birinin üniversiteyi kazanmak, üniversiteye 

giren öğrencilerin ise, girdikleri bölümden doyum alarak baĢarıyla mezun olmak ve 

yaĢam beklentilerini gerçekleĢtirmeye çalıĢmak olduğu düĢünülürse, bu konunun 

hem kendileri hem de toplumsal yaĢam açısından, ne kadar önemli olduğu 

anlaĢılmaktadır (78).  

Kaliteli bir hizmet sunmayı amaçlayan yükseköğretim kurumlarının, istek ve 

gereksinimleri doğru tespit ederek, bu istek ve gereksinimleri karĢılayacak özellikleri 

taĢıyan mal ve hizmetleri üretmeleri, beklentilerin karĢılanması açısından önemlidir 

(70). Öğrencilerin beklentilerinin karĢılanma düzeyi, hem baĢarılarını, hem de 

doyum düzeylerini etkiler. Beklentiler karĢılanmadığı zaman, Ģikâyetler ve 

doyumsuzluk artar. Genel olarak doyum ile Ģikâyetler arasında ters bir orantı vardır. 
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ġikâyetler azaldığı oranda doyum düzeyi artmakta, Ģikâyetler arttığı oranda ise 

doyum düzeyi azalmaktadır (18). Bu amaca dayalı olarak öğrencilerin memnuniyet, 

tutum, gereksinim ve deneyimlerinin araĢtırılması önemlidir (97).  

Felsefeciler tarih boyunca mutluluğu, insan davranıĢlarının en yüksek ve tek 

motivasyon kaynağı olarak görmüĢlerdir. Buna karĢı, yakın zamanlara kadar 

psikologlar, mutsuzluk üzerinde çok fazla durup, mutluluğu ihmal etmiĢlerdir. Son 

15 yılda davranıĢ bilimcileri, bu hatalarını düzeltmiĢler ve mutluluk hakkında hem 

ampirik, hem de kuramsal çalıĢmalar yapmıĢlardır. 1973 yılında uluslararası psikoloji 

tez özetleri, mutluluğa bir bölüm ayırmaya baĢlamıĢ ve 1974 yılında makalelerin 

çoğunluğu, subjektif iyi oluĢa ayrılan “Social Ġndicators Research” dergisi yayına 

girmiĢtir. Doyum, beklentilerin, gereksinimlerin, istek ve dileklerin karĢılanmasıdır. 

Bireyin yaĢam amaçlarını belirlemesinde, bu amaçlara ulaĢmasında genel öz 

yeterliğin ve yaĢam‟a karĢı doyumunun da etkili olduğu düĢünülmektedir (6). 

Öğrencilerin doyumunun belirlenmesi, okulların eğitim-öğretim niteliğinin 

değerlendirilmesi, okullar arası kıyaslamaların yapılmasında, verilen hizmetle ilgili 

iyileĢtirmelerin yapılmasında ve öğrencilerin okullarından ayrılma niyetlerinin 

öngörülmesinde, önemli bilgiler sağlamaktadır (9). Okullarından doyum sağlayan 

öğrencilerin, birbirleriyle ve yakın çevreleriyle olumlu yönde yapacakları 

değerlendirmelerin, üniversitenin ve okulun tanınmasında ve tercih edilmesinde 

dolayısıyla baĢarı ve geliĢiminin sağlanmasında, en etkili tanıtım aracı olduğu 

belirtilmektedir (98). 

Öğrencilerin üniversite hayatında memnuniyetleri son derece önemlidir (37). 

AraĢtırmalar öğrenci memnuniyetini, öğretmenlerin öğrencileri ile yüz yüze iletiĢim 

kurarak arttırılabileceğini söylemektedir (69). Mutluluğa ulaĢabilmede, bireyin 

hedefleriyle, bu hedeflere hangi ölçüde ulaĢabildiği konusundaki fikirleri arasındaki 

uyum ya da uyumsuzluğun, belirleyici rol oynadığı öne sürülmektedir (67). 

Üniversiteden duyulan doyum, öğrencilerin akıl ve ruh sağlıkları kadar, fizik 

sağlıklarını da etkilemektedir. Okulunda memnuniyetsiz ve mutsuz olan bir 

öğrencinin, okul dıĢı yaĢamı da bu durumdan etkilenmektedir. Memnuniyetsizlik 

gerginlik yaratmakta, bu da öğrencilerde çeĢitli psikolojik veya psikosomatik 

rahatsızlıklara yol açmaktadır. Bütün bu durumlar öğrencilerde genel bir 
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memnuniyetsizliğe neden olabilmektedir (40; 61). Üniversite öğrencilerinin ruhsal 

iyi oluĢları, toplum için ayrı bir önem taĢımaktadır. Bir ulusun gelecekteki refahı, 

öğrencilerin iyi oluĢlarına bağlıdır. Özellikle; liderlik kiĢilik özelliğini taĢıyan 

öğrencilerin durumuna gösterilen ilgi, ülke geleceği için bir yatırım niteliğindedir 

(60). Bu yatırımın sağlıklı ve devamlı olması, geleceğimize Ģekil verecek olan 

öğrencilerin, bulundukları durum ve ortamdan memnuniyet sağlamalarıyla 

gerçekleĢecektir. 

Sonuç olarak, okul ortamında memnuniyet, öğrencilerin öğrenme 

ihtiyaçlarını, en iyi Ģekilde karĢılayacak öğrenme Ģartlarının sağlaması ile 

gerçekleĢebilir ya da, öğrenci ihtiyaç ve beklentilerinin giderilmesi ile oluĢur ve artar 

(40). Bu bağlamda, öğrencilerin eğitim-öğretim gördükleri kurumlara karĢı, 

memnuniyet ve doyum düzeyleri, öncelikle okudukları eğitim kurumlarının daha 

kaliteli hale gelmesi ve geliĢmesi, sonrasında yaĢadıkları ülkelerin büyümesi, daha 

bilgili toplumlar oluĢturması, yeniliklere açık ve sürekli üretken bir ulus haline 

gelmesi için, doyum ve memnuniyetin etkili ve önemli unsurlar olduğunu 

söyleyebiliriz.  

1.1. ARAġTIRMANIN ÖNEMĠ 

Öğrenci doyumu değerlendirmeleri öğrenme konusunda kuruma daha detaylı 

bilgiler sağlayarak, kurumun gerekli düzenlemeleri yapmasına yardımcı olabilmekte, 

kurumların zayıf ve güçlü yönlerini belirlemek ve karĢılaĢtırmak için fırsat 

vermektedir (94).  Öğrenci doyum düzeylerinin sağlanmasında kuĢkusuz ilk adım, 

öğrencilerin doyum düzeylerinin saptanması ve bu saptamaların sonuçlarını 

görebilmek için, analiz edilmesi gerekmektedir. Yapılan çalıĢmalarda ortaya konan 

sonuç, öğrencilerin memnuniyet ve doyum üzerinde çevresel faktörlerin olumlu 

etkisi olduğu yönündedir. AraĢtırmamız, spor eğitimi veren farklı fakülte ve 

yüksekokullar da okuyan öğrencilerin, kendi kurumlarında öğrenci doyumunun hangi 

düzeyde olduğu hakkında bilgi verirken, bir taraftan da spor eğitimi veren farklı 

fakülte, yüksekokullardaki öğrenci doyum düzeylerinin belirlenip, birbirleriyle 

karĢılaĢtırılma olanağını sağlayacaktır.  

ÇalıĢmamızda öğrencilerin memnuniyet ve doyum düzeylerinin belirlenmesi, 

kurumlar arasındaki benzerlik ya da farklılığın ortaya çıkartılması ve kurumların 
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eksikliklerinin yada yanlıĢlarının farkına varması açısından önemlidir. Bu 

katkılarıyla çalıĢmamız, hem eğitim kurumlarının gerekli düzenlemeleri yaparak, 

daha baĢarılı hale gelmelerine, hem de bireylerin geliĢimlerindeki eğitim 

ortamlarının önemini fark etmeleri açısından önem taĢımaktadır. ÇalıĢmamızın diğer 

bir önemi de, öğrenci doyumu ile ilgili yapılacak olan yeni çalıĢmalara kaynaklık 

edecek olmasıdır.  

1.2. ARAġTIRMANIN AMACI 

Yüksek öğretim kurumları, toplumların ve bireylerin yaĢamsal hedeflerinin 

oluĢmasında ve geliĢmesinde çok büyük rol oynamaktadır. Bu kurumlar bireylerin 

hedeflerine ulaĢabilmelerinde de en kaliteli hizmetleri vermekle sorumludurlar. Bu 

eğitim kurumlarında okuyan öğrencilerin, kendi okullarındaki eğitim hizmetlerine 

karĢı, doyum düzeyleri ve memnuniyetleri, o kurumun eğitim kalitesini de ortaya 

koymaktadır.  

Bu sebepten yola çıkarak çalıĢmamızın amacı, spor eğitimi veren farklı 

fakülte ve yüksekokullarda okuyan öğrencilerin, okudukları okulun eğitim 

hizmetlerine karĢı doyum ve memnuniyet düzeylerini belirleyebilmek, kurumlar arası 

karĢılaĢtırma yaparak, bu kurumlardaki eğitim hizmetlerine karĢı öğrencilerin 

memnuniyetlerini daha fazla nasıl arttırabileceğimize yardımcı olabilmektir. 

1.3. PROBLEM DURUMU 

Spor eğitimi veren fakülte ve yüksekokullarda, öğrencilere sunulan eğitim ve 

eğitim hizmetlerinin kalitesi, bu kurumların geliĢmesinde, büyümesinde ve 

ilerlemesinde önemli bir etkendir. Kurumların ve eğitim hizmetlerinin kalitesinin 

belirlenmesinde, birçok değiĢkenden söz edebiliriz. Bunlardan bazıları olan, 

kurumlardaki eğitim veren öğretim elemanlarının kalitesi, okul yönetimi, sağlanan 

bilimsel, sosyal ve teknik olanaklar, verilen eğitim-öğretimin niteliği ve öğrencilerin 

alınan kararlara katılım durumlarını sayabiliriz.  

Doyum düzeyleri, öğrencilerin akademik performansında önemli bir etkendir. 

Doyum düzeyi yüksek olan öğrencilerin, daha baĢarılı olduğu yapılan araĢtırmalarla 

kanıtlanmıĢtır. Öğrencilerin okudukları okul ve bölümlerine iliĢkin doyumları ve 

memnuniyetleri, eğitim kalitesinin belirlenmesinde, öğrenim gördükleri kurumların 

daha iyi bir kaliteli eğitim için neler yapılabilir düĢüncesi açısından, son derece 
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önemli fikirler vermektedir. Bu bilgiler ıĢığında çalıĢmanın problem cümlesi;  spor 

eğitimi veren fakülte ve yüksekokullar da öğrenim gören öğrencilerin çeĢitli 

değiĢkenlere göre eğitim hizmetlerine iliĢkin doyum düzeylerinin belirlenmesidir. 

1.3.1. Alt Problemler 

1. Üniversite değiĢkenine bağlı Öğretim Elemanı Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır?  

2. Üniversite değiĢkenine bağlı Okul Yönetimi Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

3. Üniversite değiĢkenine bağlı Kararlara Katılım Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

4. Üniversite değiĢkenine bağlı Bilimsel Sosyal ve Teknik Olanaklar Doyum 

Düzeyi Puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

5. Üniversite değiĢkenine bağlı Eğitim Öğretimin Niteliği Doyum Düzeyi 

Puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

6. Cinsiyet değiĢkenine bağlı Öğretim Elemanları Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

7. Cinsiyet değiĢkenine bağlı Okul Yönetimi Doyum Düzeyi Puanları arasında 

anlamlı bir fark var mıdır? 

8. Cinsiyet değiĢkenine bağlı Kararlara Katılım Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

9. Cinsiyet değiĢkenine bağlı Bilimsel Sosyal ve Teknik Olanaklar Doyum 

Düzeyi Puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

10. Cinsiyet değiĢkenine bağlı Eğitim Öğretimin Niteliği Doyum Düzeyi 

Puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

11. Bölüm değiĢkenine bağlı Öğretim Elemanları Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

12. Bölüm değiĢkenine bağlı Okul Yönetimi Doyum Düzeyi Puanları arasında 

anlamlı bir fark var mıdır? 

13. Bölüm değiĢkenine bağlı Kararlara Katılım Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

14. Bölüm değiĢkenine bağlı Bilimsel Sosyal ve Teknik Olanaklar Doyum 

Düzeyi Puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır? 
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15. Bölüm değiĢkenine bağlı Eğitim Öğretimin Niteliği Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

1.4. HĠPOTEZLER  

AraĢtırmada Ģu hipotezler kurulmuĢtur: 

1. Üniversite değiĢkenine bağlı Öğretim Elemanı Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark yoktur.  

2. Üniversite değiĢkenine bağlı Okul Yönetimi Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark yoktur. 

3.  Üniversite değiĢkenine bağlı Kararlara Katılım Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark yoktur. 

4. Üniversite değiĢkenine bağlı Bilimsel Sosyal ve Teknik Olanaklar Doyum 

Düzeyi Puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. 

5. Üniversite değiĢkenine bağlı Eğitim Öğretimin Niteliği Doyum Düzeyi 

Puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. 

6. Cinsiyet değiĢkenine bağlı Öğretim Elemanları Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark yoktur. 

7. Cinsiyet değiĢkenine bağlı Okul Yönetimi Doyum Düzeyi Puanları arasında 

anlamlı bir fark yoktur. 

8. Cinsiyet değiĢkenine bağlı Kararlara Katılım Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark yoktur. 

9. Cinsiyet değiĢkenine bağlı Bilimsel Sosyal ve Teknik Olanaklar Doyum 

Düzeyi Puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. 

10. Cinsiyet değiĢkenine bağlı Eğitim Öğretimin Niteliği Doyum Düzeyi 

Puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. 

11. Bölüm değiĢkenine bağlı Öğretim Elemanları Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark yoktur. 

12. Bölüm değiĢkenine bağlı Okul Yönetimi Doyum Düzeyi Puanları arasında 

anlamlı bir fark yoktur. 

13. Bölüm değiĢkenine bağlı Kararlara Katılım Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark yoktur. 
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14. Bölüm değiĢkenine bağlı Bilimsel Sosyal ve Teknik Olanaklar Doyum 

Düzeyi Puanları arasında anlamlı bir fark yoktur 

15. Bölüm değiĢkenine bağlı Eğitim Öğretimin Niteliği Doyum Düzeyi Puanları 

arasında anlamlı bir fark yoktur. 

1.5. VARSAYIMLAR 

ÇalıĢmada katılımcıların evreni temsil edici nitelikte olduğu varsayılmıĢtır. 

AraĢtırmaya katılan üniversite öğrencilerin anket sorularını anlayarak ve 

doğru olarak yanıtladıkları varsayılmıĢtır. 

AraĢtırmada kullanılan ölçüm araçları ile ölçeğin araĢtırmaya uygun olduğu 

kabul edilmiĢtir. 

1.6. SINIRLILIKLAR 

2013-2014 Eğitim-Öğretim Akademik yılı ile sınırlıdır. 

Spor eğitimi veren Fakülte ve Yüksekokullar ile sınırlıdır.  

Ege bölgesinde spor eğitimi veren fakülte ve yüksekokullar ile sınırlıdır. 

Manisa Celal Bayar Üniversitesi, Muğla Üniversitesi, Dumlupınar 

Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu ile Pamukkale Üniversitesi Spor 

Bilimleri ve Teknolojisi Yüksekokulundaki öğrenim gören öğrenciler ile sınırlıdır. 

Spor eğitimi veren Fakülte ve Yüksekokullardaki 861 üniversite öğrencisi ile 

sınırlandırılmıĢtır. 
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II. BÖLÜM: GENEL BĠLGĠLER 

2.1. EĞĠTĠM VE SPOR KAVRAMI 

2.1.1. Eğitim Kavramı 

Etimolojik açıdan incelendiğinde eğitim sözcüğü Ġngilizce ve diğer Avrupa 

dillerinde “education\educazione” olarak adlandırılırken, semantik açıdan Latince 

“educare” fiilinden türemiĢtir ve inĢa etmek, ayağa kaldırmak, dikmek anlamına 

gelmektedir (47). 

Genellikle her eğitimci, eğitimi değiĢik ifadelerle farklı biçimlerde 

tanımlamıĢtır. ġüphesiz bu farklılaĢmada eğitimcilerin değiĢik amaçları esas almaları 

rol oynamaktadır. Bununla birlikte literatürde çok geçen Ģu tanımları vermekle 

yetineceğiz. "Eğitim, bireyin yaĢadığı toplumda yeteneğini, tutumlarım ve olumlu 

değerdeki diğer davranıĢ biçimlerini geliĢtirdiği süreçler toplamıdır." BaĢka bir 

biçimdeki tanıma göre eğitim, "Bireyin toplumsal yeteneğinin ve en elveriĢli 

düzeyde kiĢisel geliĢmesinin elde edilmesi için seçilmiĢ ve denetimli bir çevreyi 

(özellikle okulu) içine alan toplumsal bir süreçtir. Bir eğitimcimiz de eğitimi, 

"Bireyin davranıĢında, kendi yaĢantısı yoluyla ve amaçlı olarak istendik değiĢme 

meydana getirme sürecidir" biçiminde tanımlıyor. Bu tanımlamaları gözden 

geçirdiğimiz zaman eğitimin, kiĢiliğin geliĢmesine yardım eden ve onu esas alan, onu 

yetiĢkin yaĢamına hazırlayan, gerekli bilgi, beceri ve davranıĢlar elde etmesine 

yarayan bir süreç olduğunu anlarız (83). Eğitim tanımları içinde en çok kabul gören 

“Eğitim; bireyin davranıĢlarında kendi yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı olarak değiĢme 

meydana getirme sürecidir” tanımına göre eğitimin niteliğini oluĢturan dört unsurun 

varlığı göze çarpmaktadır. Bunlar;  

 Eğitim, eğitilen kiĢide arzu edilen davranıĢı oluĢturma sürecidir ve bu 

davranıĢın gözlenebilir, ölçülebilir olması gereklidir. DavranıĢ oluĢunca ya da 

değiĢince eğitim baĢarılı bir Ģekilde gerçekleĢmiĢ olur.  

 Bir davranıĢ ancak yaĢantı yoluyla kazanılabilir. YaĢantı; insanın 

çevresindekiler ve diğer toplumdakilerle iliĢkisinin kiĢinin üzerindeki 

etkileridir.  

 OluĢturulması düĢünülen davranıĢ değiĢikliğinin, belirlenmiĢ olan eğitim 

amaçlarına uygunluğu Ģarttır. Tanım içindeki kasıt kelimesiyle vurgulanmak 

http://tr.wikipedia.org/wiki/E%C4%9Fitim
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istenilen de değiĢimlere ulaĢma yönünde, planlamalar yapılmasının mutlak 

gerekliliğidir.  

 DavranıĢın ortaya çıkabilmesi, eğitim sürecinden geçmesine bağlılık arz eder. 

Zira davranıĢ değiĢikliği bir anda olup bitmez, birbirini takip eden öğrenme 

ve öğretme olayları neticesinde yani bir eğitim sürecinden geçerek oluĢur 

(12). 

Türk Dil Kurumu sözlüğü açısından bakıldığı zaman eğitimin tanımı, 

1. Belli bir bilim dalı veya sanat kolunda yetiĢtirme, geliĢtirme ve eğitme iĢi.  

2. Çocukların ve gençlerin toplum yaĢayıĢında yerlerini almaları için gerekli 

bilgi, beceri ve anlayıĢları elde etmelerine, kiĢiliklerini geliĢtirmelerine yardım etme, 

terbiye Ģeklinde açıklanmıĢtır (49).   

Eğitim tanımlarının ortak noktası, eğitimi bireyleri topluma hazırlayan sosyal 

bir süreç olarak açıklamalarıdır. Bu tanımlar eğitimin genel özelliklerini 

yansıtmaktadır. Eğitimin formal ve informal boyutları dikkate alındığında farklı 

tanımlarını yapmak olanaklıdır. Kısaca toplumsal yaĢamın biçimlendirilmesinde 

eğitime önemli görevler düĢmektedir. Bu tanımlara göre eğitimin üç özelliği vardır: 

Birincisi, bireyin davranıĢlarının amaçlanan yönde değiĢtirilmesi gerektiği, ikincisi, 

bireyde davranıĢ değiĢikliğinin kendi yaĢantısı yoluyla (düzenlenen bilgi ve çevre ile 

etkileĢimi sonucu) gerçekleĢtiği, üçüncüsü eğitimin planlı ve programlı bir süreç 

olduğudur (22). 

Eğitim, bireylere yaĢam boyu hizmet sunan bir süreç olup toplumların 

ekonomik, sosyal, kültürel ve politik geliĢmelerini doğrudan etkilemektedir. Bu 

nedenle, eğitimin çağdaĢ geliĢmeler doğrultusunda, toplumun ve bireylerin 

gereksinimlerine yanıt verecek biçimde düzenlenmesi, tüm dünya ülkelerinin en 

önemli öncelikleri arasında yer almaktadır (41).  

Eğitim, toplumların düĢünme becerisini geliĢtiren, toplum dinamiklerini 

hayata geçiren, toplumsal aktivitelerini daha rahat gerçekleĢtirmesini sağlayan en 

önemli unsurdur. Toplumlar eğitim yoluyla çocuklarının daha sosyal olmalarını 

sağlayabilmektedir (75). Eğitim yeni kuĢakların, sosyalleĢmeleri için gereken bilgi, 

beceri ve anlayıĢları kazanmalarına ve kiĢilik geliĢimlerine yardım etmek etkinliğidir 

(7). Ġnsanlık tarihinde, eğitim kadar eski, ikinci bir faaliyet biçimi gösterilemez. O, 

http://www.turkcebilgi.com/sozluk/e%C4%9Fitim
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insanla ilgili temel bir dokudur. Onun içerisinde tabii unsurlarla beraber zihni 

ürünlerde yer alır. Yani eğitimin bünyesinde insanın ve toplumun iç dünyasından 

gelen ve bir güdü halinde gözüken coĢma halleriyle mantık örgüsünün sentezi yer 

alır. Daha açık bir ifade ile eğitim, toplumu sahip olduğu maĢeri vicdanın çağdaĢ 

değerlerle gözden geçirilmesini ve Ģekillenmesini temin etmeye yarayan bütün 

düĢünce ve çabaların bir organizasyon halidir (33).  

Türkiye‟de eğitim; adalet, güvenlik ve sağlık gibi temel iĢlevlerden biri olup 

devlet gözetimi ve denetimi altında yapılmaktadır. Eğitim hakkı, T.C Anayasasıyla 

güvence altına alınmıĢ olup iĢleyiĢi sağlayan mevzuatlarla Türk Eğitim Sisteminin 

yapısı kurulmuĢtur. Türk Milli Eğitim Sisteminin genel çerçevesi 1739 sayılı Milli 

Eğitim Temel Kanunu ile belirlenmektedir. Eğitim bütün insanların temel hak ve 

ihtiyaçlarındandır. Ġnsan sosyal bir varlık olması sebebiyle toplumsal bir varlık 

olarak hayatını idame ettirebilmek için daha karmaĢık bilgileri de öğrenmek 

zorundadır. Bu karmaĢık bilgi ve beceriler eğitimi kurumsallaĢtırmıĢtır ve eğitim 

kurumları toplumun ortak amaçları çerçevesinde birleĢtirilmiĢtir. Böylece eğitim; 

düzenli ve örgütlü bir hal almıĢtır (84). 

Ġnsanların diğer insanlarla ve çevreleriyle etkileĢimlerinin maddi ve manevi 

ürünlerine kültür dendiği dikkate alınırsa, insanın, çevresiyle etkileĢimi sonucunda 

kültürlenmeye uğradığı söylenebilir. Çevresiyle etkileĢerek öğrendiklerini, diğer 

insanlara da öğretmeye kalkıĢan kimse ise, belli bir amaca yönelik olarak o insanları 

kültürlenmeye çalıĢıyor demektir. Ġnsanların diğer insanları belli bir maksatla 

kültürlenmelerine ya da kasıtlı kültürlenme sürecine ise eğitim denilmektedir (73).  

Ġyi bir eğitimle bireylerin hayattan daha fazla zevk almalarını sağlayabiliriz. Eğitimle 

bireylerin hayat standartlarının yükseltilebileceği düĢünülmektedir. Eğitimle alınacak 

olan bilgiler ilerde meslek edinilmesine ve bireyin toplumdaki yerinde önemlidir. 

Ruhsal doyum ve maddi rahatlığı eğitim sayesinde kazandığımızı da unutmamalıyız. 

Eğitim ailede baĢlar okulda devam eder. Eğitim bireydeki olumsuz davranıĢları 

azaltıp olumlu yönde geliĢmesini ve topluma uyum sağlaması için gereklidir (17).  

Eğitimin iki önemli iĢlevi vardır. Birinci iĢlevi millî kültürü ve kalıcı 

değerleri nesilden nesil‟e aktararak milletin sürekliliğini sağlamak, ikinci iĢlevi ise 

toplumu meydana getiren bireylerin bilgi, davranıĢ ve kabiliyetlerini geliĢtirerek 
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toplumun ilerlemesini ve çağdaĢlaĢmasını sağlamaktır. Bu iki iĢlevden birincisi 

gerçekleĢmezse nesiller arası kopukluk olacağından milletin sürekliliği tehlikeye 

düĢer. Ġkinci iĢlev gerçekleĢtirilemezse millet geri kalır; sosyal geliĢmeye, değiĢime 

ve yeniliklere ayak uyduramayacağından varlığı tehlikeye girer. Bu bağlamda, her 

ülkenin özgün bir eğitim politikası ve bu politikanın baĢarısına dönük bir eğitim 

stratejisi bulunmalıdır (30).  

Eğitim kavramı, uzun yıllar sadece dar "pedagojik" anlamda kullanılmıĢtır. 

Klasik eğitim olarak da adlandırılan bu anlayıĢa göre; eğitimin amaçları çocuk 

yetiĢtiriciliği ve bilgi aktararak davranıĢ oluĢturmaktır, Ģeklinde algılanmıĢtır. 

Günümüzde ise eğitim, çok boyutlu bir süreç olarak, her türlü davranıĢın 

etkileĢimiyle ortaya çıkan, yaĢam alanına yansıyan davranıĢlar dizgesi olarak 

bilinmektedir. Buna göre eğitimin her kademesinde farklı amaçlara dönük 

davranıĢların olması beklenir (25). 

Eğitimin amacı, her bireye, gerçekten insani olan bir kültür içinde kendi 

doğasını gerçekleĢtirme olanağını sağlamaktır. ġu halde eğitimi bir terbiyeden veya 

kendiliğinden bir olgunlaĢmadan farklı kılan Ģey insani olanla kurulan bu temel 

bağdır (75). Eğitimin temel amacında memleketin bilim, kültür, bayındırlık alanında 

da yükseltmek, milletin her konuda pek verimli olan yeteneklerini geliĢtirmek, 

gelecek nesillere sağlam, değiĢmez ve olumlu bir karakter vermek gerekir. 

Bilmediğini öğrenmek, daha faydalı hale gelebilmek, ürün ve hizmetlerde kaliteye 

ulaĢabilmek için devamlı eğitimle uğraĢılmıĢtır. Bilgi, davranıĢ ve yeteneklerin 

geliĢtirilmesi ancak eğitim faaliyetleriyle mümkündür. Bunun için eğitim önemlidir 

(73). 

Eğitim, genç kuĢakları yetiĢkinlerin elinde yetiĢtirmek, topluma ve geleceğe 

kazandırmak için bir araçtır. Ancak saf deneysel ve faydacı eğitim yönünde gidilirse 

kiĢiyi mükemmelleĢtirme ve bağımsızlaĢtırma görevini yerine getiremez. Eğitimde 

her zaman toplum ve kiĢi çıkarlarını gözeten yüksek amaçlar olmalıdır. Yoksa o, 

insanları herhangi bir efendinin elinde hizmetçi yapacak bir araç durumuna gelebilir 

(31).  

Bireysel açıdan bilgiyi kullanma sanatı olarak eğitim, insanın kendisi 

olmasında, kendisiyle tutarlı, diğerleriyle birlikte ve diğerleri için olmaya 
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yönelmesinde etkin bir araç olma özelline sahiptir. Bu bağlamda eğitim, yeni 

kurallara uyum ve değiĢmeyi sağlamaya yönelik bir etkinlik, hak ve bunu 

gerçekleĢtirecek siyasi sistem olan demokrasiyi yerleĢtirmenin ve bilimsel 

düĢüncenin geliĢmesinin en önemli aracı olarak değerlendirilebilir  (82). 

Sonuç olarak baktığımızda eğitim, insan hayatının en önem taĢıyan 

kavramlarından birisidir. Bir ulusun oluĢmasında, geliĢmesinde ve yükselmesinde 

kesinlikle eğitimin önemi çok büyüktür. „„ Bir milleti hür, bağımsız, Ģanlı, yüksek bir 

toplum olarak yaĢatan da, köleliğe, yoksulluğa düĢüren de eğitimdir ‟‟ sözüyle de 

eğitimin önemi bir kez daha vurgulanmıĢtır. 

2.1.1.1. Eğitim Türleri 

Eğitim, kendiliğinden oluĢma biçimine göre formal eğitim (planlı) ve formal 

olmayan eğitim (plansız- informal) olarak ikiye ayrılmaktadır.  

 Formal eğitim, eğitimin önceden hazırlanmıĢ plan ve programlar 

aracılığıyla, belirli amaçlar doğrultusunda, uzman eğiticilerce (öğretmenler) ve 

okullarda gerçekleĢtirilen biçimine formal eğitim adı verilir (12). Formal eğitimde 

eğitim, baĢlangıçtan bitiĢe kadar özel bir çevre içinde ve kontrollü Ģekilde 

yürütülmektedir. Sürecin içinde ve sonunda ise değerlendirme iĢlemi yapılmaktadır. 

Okullarda verilen eğitim formal eğitim sınıfına girmektedir. Formal eğitimde 

amaçlar okulun türüne ya da seviyesine göre değiĢiklik göstermektedir. Okul dıĢında 

bir mesleğe hazırlanmak, meslekte ilerlemeyi sağlamak ve yenilikleri öğrenmek 

adına yapılan öğretim etkinlikleri, halk eğitim merkezlerindeki kurslar ile orduda 

asker yetiĢtirmek de formal eğitime örnek teĢkil eder. Okul dıĢı formal eğitimin 

okullardakinden farkı, kısa süreli, öğrencilerin yaĢlarına göre gruplandırılmayan, 

ihtiyaca binaen yapılan ve belli konularla sınırlandırılamayan bir eğitim olmasıdır. 

Okul içinde ya da dıĢında her iki eğitim de süreç olarak aynı özellikleri taĢımaktadır 

(34). 

Formal eğitim, eğitim sistemi içinde örgün ve yaygın eğitim Ģeklinde hayata 

geçirilmiĢtir. Örgün eğitim; belirli yaĢ grubundaki ve aynı seviyedeki bireylere, 

amaca göre hazırlanmıĢ programlarla, okul çatısı altında düzenli olarak yapılan 

eğitimdir (58). Örgün eğitim,  okul öncesi, ilköğretim, ortaöğretim ve yükseköğretim 

kurumlarını kapsar.  
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Yaygın eğitim, Yaygın Eğitim Kurumları Yönetmeliğinde; “Örgün eğitim 

sistemine hiç girmemiĢ ya da, örgün eğitim sisteminin herhangi bir kademesinde 

bulunan veya, bu kademeden ayrılmıĢ ya da bitirmiĢ bireylere; ilgi, istek ve 

yetenekleri doğrultusunda, ekonomik, toplumsal ve kültürel geliĢmelerini sağlayıcı 

nitelikte, çeĢitli süre ve düzeylerde hayat boyu yapılan eğitim, öğretim, üretim, 

rehberlik ve uygulama etkinliklerinin tümü (57). 

Ġnformal Eğitim, eğitim sürecinin bir plan ve amaç doğrultusunda 

yapılmayan, yaĢamda kendiliğinden gerçekleĢen, genellikle taklit yoluyla oluĢan 

biçimine ise informal eğitim adı verilir (12). Formal olmayan eğitim sürecinin en 

önemli öğrenme yolları gözlem ve taklittir. Çok küçük ve ilkel olan toplumlarda 

eğitim tamamıyla "informal" yollarla gerçekleĢtirilmektedir. Köydeki bir çocuk tarım 

konusundaki tüm becerilerini, günlük hayatta büyüklerini gözleyip, taklit ederek yani 

yaparak ve yaĢayarak elde etmektedir. Aynı Ģekilde ders esnasında sadece fizik, 

kimya, tarih vb. öğrettiğini sanan öğretmenler de kendi düĢünüĢ biçimlerini, 

değerlerini ve davranıĢlarını farkına varmaksızın öğrencilerine informal eğitim 

yoluyla geçirebilmektedir. Bu sebeple informal eğitim sürecinde insanlar istenmeyen 

ve zararlı alıĢkanlıkları da kolayca edinebilmektedir. Sigara içmek ve kopya çekmek 

bunlara birer örnektir. Bu da göstermektedir ki her iki eğitim süreci de birbirleriyle iç 

içe Ģekilde iĢlevlerini sürdürmektedir. Her iki sürecin de tek baĢına baskın olduğu 

yerler olabildiği gibi, iç içe bulundukları yani eğitimin yarı formal özellik taĢıdığı 

yerler de mevcuttur (34). 

2.1.2. Spor Kavramı 

Sporun sözlük anlamı; “kiĢisel ya da toplu oyunlar biçiminde yapılan, 

genellikle yarıĢmaya yol açan, kimi kurallara göre uygulanan beden hareketlerinin 

tümü‟‟ Ģeklindedir. Spor, bireylerin fiziksel, zihinsel, duygusal ve sosyal yönden 

geliĢimlerini sağlayan, bilgi, beceri ve liderlik yeteneklerini geliĢtiren bir araçtır (76).  

Ġlk önceleri bireysel bir olgu olarak beliren spor, daha sonraları bilimsel bir 

nitelik kazanmasıyla daha geniĢ kitlelere yayılmıĢtır (13). Spor konusunda alanlarına 

göre farklı tanımlar olduğu görülmektedir. Bu tanımlardan bazıları;  

Günümüz dünyasında spor, “bireyin toplumsal uyumu, ruh ve beden sağlığı, 

yarıĢma, kazanma öğelerini içermekte, kiĢiliğin oluĢumu ve geliĢimi yönünden 
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eğitimcilerin önerdikleri bir disiplin, kitlelerin çok beğendiği bir seyir, enerjiyi 

biçimlendirmek ve dengeli, mücadeleci bir anlayıĢ uyandırmak için, yöneticilerin 

kullandıkları bir yöntem, insana haz ve doyum veren bir oyun güdüsünün, geliĢkin 

kurallara bağlanmıĢ anlatım Ģeklidir” (54).  

Spor, ekonomik, sosyal ve kültürel kalkınma‟nın temel faktörleri olan 

bireylerin, fizyolojik ve psikolojik yapısını geliĢtirmek, kiĢiliğin oluĢumunu, karakter 

özelliklerinin geliĢimini sağlamak, bilgi, beceri ve yetenek kazandırarak, topluma 

uyumunu kolaylaĢtırmak, kiĢiler, toplumlar ve uluslararası dayanıĢma, kurallara göre 

rekabet ölçüleri içerisinde mücadele etme, heyecan duyma, yarıĢma ve yarıĢma‟da 

üstün gelme faaliyetleri olarak belirtilmektedir (100). Bu özelliklerinden dolayı 

çağımızda spor çok yönlü, çok faydalı, çok amaçlı ve çok çeĢitli boyutlar kazanmıĢ 

ve evrenselleĢmiĢtir (101). 

Spor, çocukluk yıllarında bir oyun biçiminde ortaya çıkar ve bir enerji 

birikiminin ortaya çıkmasında aile ortamı dıĢında bazı iliĢkilerin ortaya çıkmasına 

neden olur. Aile ortamına ya da toplumsal ortama uyum sağlayamayan gençler spora 

yöneldikleri zaman psikolojik boĢalım nedeniyle rahatlamakta dengeli bir kiĢiliğe 

kavuĢmaktadır. Sportif öğelerin tümünde dinlenmek, eğlenmek olduğu kadar aynı 

zamanda sosyal bir kaynaĢma da vardır. Toplumla kaynaĢma ve özdeĢleĢme 

konusunda spora önemli görevler düĢer. Sporun sağladığı bedensel ve ruhsal 

anlamdaki doyum olanakları, serbest zamanları ve yaĢam seviyeleri düzenli olarak 

artan sanayileĢmiĢ ülkelerin özlemini duyduğu yeni bir yaĢam Ģeklinin ayrılmaz 

parçasıdır (54). 

Spor, yaĢamın bir parçası olarak gerçek ve sosyal hayatın doğallığı ile ilgilidir 

ve amacı kendisinde olan bir eylemdir. Çünkü sosyal hayatın temelinde duygular ve 

coğrafyanın dünyası bulunur. Sosyo-kültürel kiĢiliğe bürünen insan, uyarılarak 

yüksek seviye olan kültür düzeyine ulaĢır. Toplum yaĢamında daha fazla yer 

tutmasıyla birlikte spor, son yüzyılda bir bilim dalı olarak büyük geliĢme göstermiĢtir 

(92). 

Somuncuoğlu‟na (1975) göre spor, sağlıklı bir kuĢağın geliĢmesinde çok 

önemlidir, hatta ana eğitim aracıdır. KiĢinin mutluluğu, bir bakıma beden ve ruh 

sağlığının beraber olarak, tam ve devamlı olmasına bağlıdır. Ġnsanların yaĢamlarını 
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sağlıklı olarak sürdürmelerinde, fiziksel ve ruhsal geliĢimlerini sağlamalarında spor 

önemli bir yer tutar. Ayrıca, kiĢilerin gerek toplumunda, gerekse diğer toplumlarla 

olan iliĢkilerinin dostluk içinde devam ettirebilmelerinde spor uygun bir araçtır (87). 

Spor, yarıĢma, rekreasyon, sağlık ve izleyici zevki açılarından dünya 

kültürünün bir parçası haline gelmiĢtir. ĠletiĢim araçlarının da yaygınlaĢmasıyla 

birçok kiĢi tarafından doğrudan veya dolaylı olarak ilgi görmekte olan spor giderek 

daha organize hale gelmiĢ ve uluslararası saygınlık aracı haline gelmiĢtir. 

Günümüzde spor tüm bir ulusun sevinç ya da hüzün kaynağı olabilmektedir. Sonuç 

olarak spor günümüzde toplumsal yaĢama derinlemesine girmiĢ bir olgudur (87). 

Kolektif bir uğraĢı olmak nedeniyle insanlar arası toplumsal iliĢkilerin 

geliĢmesine ve toplumsal katılımın artmasına hizmet eden spor, aynı zamanda 

bireylerin bir araya gelmesini sağladığından ötürü özgürlük bilincinin yerleĢmesine 

de katkıda bulunur ve kiĢiler arasında iĢbirliğini ve dayanıĢmayı da arttırır (54). 

 Bütün yapılan bu tanımlamalardan yola çıkarak, sporla ilgili olarak Ģu 

tespitler yapılabilir; (32). 

 Spor, toplumları tanıtan sosyo-kültürel bir olgudur. 

 Spor önceden belirlenmiĢ belirli kurallara göre yapılır; bu unsur sporu 

oyundan ayırır. 

 Spor, maddî bir karĢılık için ya da sadece eğlenmek, mutlu olmak, sağlık, 

statü, güzellik yahut güç kazanmak veya sosyalleĢmek için yapılır. 

 Spor, araçlı ya da araçsız, tek veya takım halinde yapılabilir. 

 Spor kiĢinin kendisiyle, doğayla veya bir baĢkasıyla yapmıĢ olduğu 

rekabet esasına dayanan bir mücadeledir. 

 Sporda, fiziksel ve zihinsel yetenekler kullanılır ve spor yapıldıkça da 

bunlar geliĢtirilir. 

Günümüzde sporun insan yaĢamı için önemi herkes tarafından kabul 

edilmektedir. Spor insanın fiziksel ve zihinsel geliĢimi ile birlikte sosyal 

davranıĢlarını da düzenleyerek olumlu katkılar sağlamaktadır. Sporun bu denli 

önemini anlayan geliĢmiĢ toplumlar, spordan en iyi Ģekilde faydalanmanın ve spor 

yapma alıĢkanlığının bireylere küçük yaĢlardan itibaren kazandırılması ile sporun 

topluma yaygınlaĢtırılmasının yollarını araĢtırmaktadırlar (62). 
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Bilinçli bir biçimde bireylerine spor yaptıran toplumlar, bir yandan 

bireylerine büyük çapta fayda sağlamakta, diğer yandan ise, sosyal kalkınmanın 

unsurlarından biri olarak toplum için önemli bir fonksiyonu yerine getirmektedir. 

Toplumların ve bireylerin bilinçli olarak spor yapabilir anlayıĢ ve imkânlara 

kavuĢturulmasını sağlayacak politikalar ve bu politikaların geliĢtirilmesine yön 

verebilecek bilimsel çalıĢmalar sporun topluma yaygınlaĢtırılması açısından son 

derece önem arz etmektedir (62). 

Sporun genel amacı; sağlıklı, mutlu, çalıĢkan, moral değeri yüksek, dinamik 

ve çağdaĢ bir toplum yaratmak ve topluma karĢı görev ve sorumluluklarını bilen, 

beden ve ruh sağlığı yerinde, yapıcı, yaratıcı, üretken, ahlaklı, erdemli ve fazilet 

örneği nesiller yetiĢtirmek, toplumun tüm fertlerini dinamik, zinde, yüksek moralli ve 

mutlu tutmaktır (99). Spor kiĢilerin sağlığını koruyan, geliĢtiren ve sağlıklı 

durumunu devam ettiren bir faaliyettir. Düzenli spor yapmak, erken yaĢta kuvvetten 

düĢmeyi engellemekte ve verimliliğin ileri yaĢlara dek sürmesini sağlamaktadır (8). 

Sporun toplumsal hayattaki yeri eskiye oranla çok daha büyük boyutlara 

ulaĢmıĢtır. Önceleri insanların günlük hayatlarının bir parçası olarak yakalama, 

atlama, kaçma, avlanma vb. faaliyetlerle karakterize olan spor, daha sonra boĢ 

zamanları değerlendirme aracı olarak eğlence ve oyun Ģeklinde belirmiĢ ve nihayet 

önemini oldukça arttırarak bir meslek haline gelmiĢtir (36).  

Günümüzde spor, pek çok amaca aynı anda hitap edebilen bir fenomen olarak 

karĢımıza çıkmaktadır. Bir yandan modern hayatın hazırladığı teknolojik 

kolaylıkların bir neticesi olarak ortaya çıkan hareketsizlik ve monotonluğa karĢı 

alternatif olurken, bir yandan da sağlıklı kalabilmenin bir yolu olarak görülmektedir. 

Bir taraftan inanılmaz rekorlara ulaĢabilmek için sağlığı tehdit eden faaliyet haline 

dönüĢtürülürken, diğer yandan büyük gelirler sağlayan görkemli organizasyonlar için 

uygun haline gelmekte, hatta sıcak savaĢların çok riskli olduğu dünyamızda milli 

prestij sağlama yolu olarak kullanılmaktadır (36). 

Spor, çok sayıda insanı aynı anda bir araya getirebilen ve bir ülkenin sosyal, 

kültürel, siyasal olmak üzere birçok açıdan tanıtılmasına katkı sağlayan en önemli 

unsurlardan biridir. Spor, yabancı kiĢi veya gruplarla kaynaĢma, dayanıĢma özelliği 

kazandırmakta, bu Ģekilde birbirini tanımayan insanlar kalıcı dostluklar 
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kurabilmekte, paylaĢma ve iĢ birliği duygularını geliĢtirebilmektedirler. Bu özelliği 

ile spor, çok sayıda insanı bir araya getirebilen büyük bir güce sahiptir. Bu nedenle 

toplum üzerinde büyük bir etki oluĢturmaktadır. Bundan dolayı spor popüler bir 

kavram halini almıĢtır. Öyle ki günümüzde popüler bir kültür olarak 

tanımlanabilmektedir (39). 

Popüler kültür olarak algıladığımız spor‟un toplumsal etkilerinden bazılarını 

sıralamak gerekirse, Bunlar;  

 Sosyal ve kültürel zevkler ve duyarlılıklar kazandırır.  

 Bireylerin boĢ zamanlarını yararlı biçimde değerlendirmelerini sağlar.  

 ArkadaĢlık, liderlik, hoĢ görü, takdir etme ve edilme özellikleri kazandırır.  

 Bireylerde sosyalleĢme ve sosyal sorumluluk duygusunu geliĢtirir.  

 Ġnsanlar ve uluslar arası dostluğu geliĢtirir ve sosyal kaynaĢmayı sağlar  

 Ġnsan iliĢkilerini geliĢtirir.  

 Diplomasiyi iç ve dıĢ turizmi geliĢtirir.  

 Kolektif çalıĢma alıĢkanlığı kazandırır.  

 Toplum bireyleri arasında aidiyet duygusunun geliĢmesine katkı sağlar. 

 Sosyal statü kazandırır (89). 

Günümüzde hızla geliĢen teknoloji, insan gücüne duyulan gereksinmeyi 

giderek azaltmıĢ ve bunun sonucu olarak insanın doğal yapısına uymayan bir yaĢam 

biçimi ile birlikte iĢ ve sosyal çevreden gelen baskılar, stresler dolaĢım ve solunum 

sistemi hastalıklarını, özellikle geliĢmiĢ ülkelerde baĢta gelen ölüm nedenleri arasına 

sokan faktörlerdir (105).  

Spor, çağdaĢ insanın karĢısına dikilen bu tehlikeye karĢı dinamik, güncel 

yaĢamın getirdiği streslerden uzak bir ortam yaratarak çözüm getirmekte ve 

kazandırdığı sağlıklı yaĢam biçimiyle de koruyucu tıbba yardımcı olmaktadır. 

Sporun bu iĢlevi yanında kiĢilerin sosyal ve bireysel karakter geliĢimi üzerinde de 

olumlu etkileri açıktır. Bu nedenle geliĢmiĢ ülkelerde spora büyük önem verilmekte 

ve erken yaĢlardan baĢlayarak çocuklara spor ve beden eğitimi programları 

uygulanmaktadır (105). 
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2.1.3. Beden Eğitimi Kavramı 

Spor insanlığın var oluĢundan günümüze kadar süre gelen bir olgudur. 

Ġnsanın var olmasıyla beraber, hareket ve neticesinde ortaya çıkan spor kavramı, 

hareket etmek, eğlenmek, serbest zamanı değerlendirmek, avlanmak, askeri eğitim ve 

okullardaki eğitim gibi birçok alanda spordan yararlanılmıĢtır (5).  

Ġnsan doğduğu andan itibaren kendisini eğitim sürecinin içinde bulur ve 

ölünceye kadar bu sürecin içinde kalır. Hayatı boyunca farklı toplumsal kurumların 

üyesi olan insan, bu kurumlar ve gruplar tarafından farklı eğitim süreçlerinden 

geçirilir. Beden eğitimi ve spor kavramı da geçmiĢten günümüze değin genel 

eğitimin içerisinde önemli bir yer almaktadır (5). 

Beden Eğitimi Kavramı ile ilgili farklı kaynaklarda değiĢik tanımlamalara yer 

verilmiĢtir. Bu tanımlamalardan bazıları; Beden eğitimi, oyun, cimnastik ve spor gibi 

eğitici bütün fiziksel etkinlikleri içeren genel bir kavram olup, insanları hem 

psikolojik olarak, hem zihinsel olarak ve hem de fiziksel olarak geliĢtiren bir bilim 

dalıdır (1). 

Beden eğitimi vücudun yapı ve fonksiyonunun geliĢtirilebilmesi, eklem ve 

kasların kontrolü ve dengeli bir biçimde geliĢmelerini sağlayan, boĢ zamanları 

değerlendirmeyi, fizik gücü en ekonomik tarzda kullanmayı, dolayısıyla organların 

kontrolünü, metotlu bir Ģekilde hareket etmeyi öğreten bir faaliyet sistemidir (65). 

Beden eğitimi etkinlikleriyle, insan bütününü oluĢturan fiziksel, ruhsal ve 

zihinsel özelliklerin bulunduğu yaĢın ve genetik potansiyelin gerektirdiği verim 

gücüne ulaĢtırılması için fiziksel aktiviteler ve eğitsel oyun yoluyla yapılan 

etkinliklerin tümüdür (79). 

Beden eğitimi ve spor, çağdaĢ eğitim anlayıĢı içinde birbirini tamamlayan iki 

kavramdır. Beden eğitimi, ekonomik, sosyal ve kültürel kalkınmanın baĢlıca unsuru 

olan insan gücünün fiziksel ve ruhsal sağlığının ve bütün yapısının dengeli olarak 

geliĢtirilmesini sağlayan etkinliklerdir (104). 

Beden Eğitimi Milli Eğitimin temel ilkelerine uygun olarak kiĢinin beden ruh 

ve fikir geliĢimini sağlamaktır. Ġnsanın toplum kurallarına uygun olarak yaĢaması, 

birbiriyle olan iliĢkilerinin iyi örneğini verebilmesi, yardımsever, insan haklarına 
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saygılı, dürüst davranması, zeki, ruhsal ve bedensel yapı itibariyle sağlıklı olmasıyla 

bağlantılıdır (103).  

Beden eğitimi, insanın sosyalleĢebilmesi ve kiĢiliğini bulup, doğru bir çizgi 

üzerinde yol almasında büyük rol oynar. Spor, beden eğitimi faaliyetlerini 

özelleĢtirerek, çeĢitli branĢlarda somutlaĢmıĢ üst düzeyde yapıldığında, fizyolojik, 

psikolojik, estetik, teknik özellikleri gerekli kılan, yarıĢmaya dayalı ve katı kurallarla 

çevrili bir etkinliktir. Spor, baĢarıyı geniĢletme ve yarıĢmada üstün gelme amacını 

içerir. Bunun için bedensel açıdan, daha yetenekli olanların seçilmesi ve seçilenlerin 

sürekli ve yoğun bir eğitimle yetiĢtirilmeleri gerekir. Spor, gerçek anlamda baĢarı 

gücünün artırılması ve kiĢisel açıdan en yüksek noktaya çıkarılması yolunda, 

gösterilen yoğun çabadır (103). 

Bireyin fiziksel, toplumsal, ruhsal bütünlüğünü zedelemeden, toplumsal 

olarak yararlı geliĢimini sağlamakla birlikte, mutlu ve güçlü olma, karakter, kiĢilik ve 

kültürlenme eğitimi demektir (51). 

Beden Eğitimi ve Spor‟un amaçlarını düĢündüğümüzde, yapılan çalıĢmalarda 

genel ve özel olarak ikiye ayrıldığını görebilmekteyiz. Atatürk ilkeleri ve inkılâpları, 

Anayasa, Milli Eğitim Temel Kanunu ve Türk Milli Eğitimi‟nin temel amaçları 

doğrultusunda, öğrencilerin geliĢim özellikleri de göz önünde tutularak, onların 

kiĢisel ve toplumsal yönden sağlıklı, mutlu, iyi ahlâklı ve dengeli bir kiĢilik sahibi, 

yapıcı, yaratıcı ve üretken, milli kültür değerlerini ve demokratik hayatın temel 

ilkelerini benimsemiĢ fertler olarak yetiĢtirmeleri genel amaçtır (65). 

1. Atatürk'ün ve düĢünürlerin, beden eğitimi ve spor konusunda söyledikleri 

sözleri açıklayabilme. 

2. Bütün organ ve sistemlerini seviyesine uygun olarak güçlendirebilme ve 

geliĢtirebilme.  

3. Sinir, kas ve eklem koordinasyonunu geliĢtirebilme.  

4. Ġyi duruĢ alıĢkanlığı edinebilme.  

5. Beden eğitimi ve sporla ilgili temel bilgi beceri, tavır ve alıĢkanlıklar 

edinebilme.  

6. Ritim ve müzik eĢliğinde hareketler yapabilme.  
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7. Halk oyunlarımızla ilgili bilgi ve beceriler edinme ve bunları uygulamaya 

istekli olabilme.  

8. Milli bayramlar ve kurtuluĢ günlerinin anlamını ve önemini kavrayabilme, 

törenlere katılmaya istekli olabilme.  

9. Beden eğitimi ve sporun sağlığa yararlarını kavrayarak serbest zamanlarını 

spor faaliyetleriyle değerlendirmeye istekli olabilme.  

10. Temel sağlık kuralları ve ilk yardım ile ilgili bilgi, beceri, tavır ve 

alıĢkanlıklar edinebilme.  

11. Tabiatı sevme, temiz hava ve güneĢten faydalanabilme.  

12. ĠĢbirliği içinde çalıĢma ve birlikte davranma alıĢkanlığı edinebilme.  

13. Görev ve sorumluluk alma, lidere uyma ve liderlik yapabilme.  

14. Kendine güven duyma, yerinde ve çabuk karar verebilme.  

15. Dostça oynama ve yarıĢma, kazananı takdir etme, kaybetmeyi kabullenme, 

hile ve haksızlığın karĢısında olabilme.  

16. Demokratik hayatın gerektirdiği tavır ve alıĢkanlıklar kazanma.  

17. Kamu kaynaklarını iyi kullanma ve koruyabilme.  

18. Spor araç ve tesisleri hakkında bilgi sahibi olma ve bunları gereği gibi 

kullanabilme (65). 

Beden eğitiminin genel amaçlarını bu Ģekilde belirttikten sonra, özel amaçları 

da Ģöyle sıralanabilir; 

1. Öğrencilerin fiziksel (organik) geliĢimlerine, yani fizyolojik kapasite ve 

özelliklerinin en iyi biçimde geliĢmesine yardımcı olma. 

2. Sağlıklı olabilmek için iyi yaĢama alıĢkanlıkları kazandırma. 

3. Çok çeĢitli motor becerileri (cimnastik, kendini ifade edebilme, estetik gibi) 

geliĢtirecek günlük fiziksel etkinliklere katılma isteği uyandırma. 

4. Düzgün hareket etme ve duruĢ alıĢkanlıkları kazandırma. 

5. Beden eğitimi ve spor etkinliklerinin önemini kavrama. 

6. Fiziksel hareketin yapısını anlama ve yeni hareketler yaratabilme. 

7. Hayal gücünü, kiĢisel yapıcılık ve yaratıcılığını geliĢtirme. 

8. YaĢam boyu zevk alarak yapılabilecek fiziksel etkinlikleri alıĢkanlık olarak 

kazandırma. 

9. Çevresine uyum sağlamasına yardımcı olma. 
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10. Ġyi ve arzulanan sosyal alıĢkanlıklar kazanmasına yardımcı olma. 

11. Grup ve takım etkinlikleri yoluyla baĢkaları ile sosyal iliĢkide bulunarak 

onlarla anlatabilme ve dolayısıyla sağlıklı bir iĢ birliği yapabilmeyi 

geliĢtirme. 

12. Ġyi bir lider ve aynı zamanda iyi bir izleyici olabilme ve sorumluluklar kabul 

edebilme özellikleri geliĢtirme. 

13. Estetik, duygu ve moral geliĢimine katkıda bulunma. 

14. Etkinlikler sırasında kendine güvenerek ve bilinçli olarak hareket etmesini 

sağlama. 

15. Otoriteye saygı duyma, kurallara uyma, yeni kurallar geliĢtirme ve duruma 

göre kurallarda değiĢiklikler yapmanın önemini kavrama. 

16. BaĢkalarının varlığını da kabul ederek onlara karĢı dürüst, hoĢgörülü ve 

saygılı davranmayı geliĢtirme. 

17. Kendini gerçekleĢtirme, güçlü ve zayıf yönlerini tanıyarak sınırlılıklarını 

bilme, kendine güven duyma ve davranıĢlarını kontrol edebilme. 

18. Demokratik bir ortamda baĢkaları ile yarıĢmak ve sonuçta yenmek ya da 

yenilmek gibi durumlarla karĢılaĢarak deneyim kazanma. 

19. BoĢ zamanlarını yararlı bir biçimde kullanmayı aĢılama. 

Bu amaçların her biri, öğrencilerin eğitim düzeylerindeki ihtiyaç, ilgi ve 

yeteneklerine göre daha kesin ve ölçülebilir bir biçimde düzenlenebilir. BaĢka bir 

deyiĢle, bu amaçlar, davranıĢ düzeyinde daha özel bir biçimde dile getirilebilir (81). 

Sonuç olarak, Beden eğitimi ve sporun temelde genel amacı, beden eğitimi ve 

sporu günlük yaĢantımızın vazgeçilmez bir parçası haline getirmektir. Bir farklı ifade 

ile beden eğitimi ve spor, bireyin fiziksel ve motorsal geliĢimine katkı sağlaması 

yanında, bireylere bedensel sağlıklarını koruma ve rekreasyon alıĢkanlığı 

kazandırmayı öngörmektedir (5).  

Beden Eğitimi tüm kiĢiliğin eğitimidir. Dolayısıyla, beden eğitimi ve spor 

eğitimi,  bireyin bedensel, ruhsal ve toplumsal bütünlüğünü zedelemeden, kiĢinin 

toplum yararına en uygun geliĢiminin sağlanmasının yanında; sağlıklı, mutlu ve 

güçlü olma kiĢilik, karakter ve ahlaki değerler kazanma, kültürleĢme, toplumsallaĢma 

eğitimi demektir (5). 
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2.1.3.1. Türkiye’ Beden Eğitimi Kavramı 

Beden eğitimi ve sporu, sosyal bir bilim dalı olarak kabul edersek, diğer 

sosyal bilim dalları gibi, Beden Eğitimi ve Sporda yapıldığı toplumun siyasal, sosyal 

ve kültürel yapılarına göre biçimlenerek anlam kazanmaktadır. Bunun en çarpıcı 

örneğini eski Türklerde var olan, beden eğitimi ve spor anlayıĢında görmekteyiz. 

Türklerde günümüzdeki anlamda bir beden eğitimi ve spor anlayıĢına 

rastlanmamaktadır. Buna bağlı olarak beden eğitimi öğretmeni kavramı da yoktur. 

Ancak konunun bu günkü anlamıyla araĢtırılıp incelenebilmesi ve geleceğe yönelik 

önerilerde bulunabilmesi için farklı anlamlarda ele alınıp yorumlanmıĢ olsa da beden 

eğitimi ve sporun eski Türklerden baĢlanarak incelenmesinde yarar bulunmaktadır. 

(33). 

Türkler daha Orta Asya‟da yaĢadıkları çağlarda aletli ya da aletsiz olarak, 

savaĢa hazırlayıcı idmanlara (Av, güreĢ, okçuluk, binicilik, koĢular, ağırlık kaldırma 

ve cirit vb. gibi sporlar) önem vermiĢlerdir (103). 

Türkler, çocuklarının güçlü ve iyi bir asker olarak yetiĢmelerine önem 

verirlerdi. Hun Türkleri çocuklarını yetiĢtirilmiĢ koyunlara bindirerek, ellerine ok ve 

yay vererek sıçan ve kuĢları avlatırlardı. Böylece çocukların kas ve beden 

hareketlerinin uyum göstermesini sağlarlardı. Bunların baĢında da eğitici olarak yaĢlı 

ve tecrübeli insanlar bulunurdu. Ġslâmiyet‟ten sonrada Türklerde beden eğitimi, aynı 

önemini korumuĢ, büyük filozof Ġbni Sina (980-1037) beden eğitiminin önemini, 

hastalanmadan önce korunma denilen, sağlık bilgisini iĢlemiĢ ve hareketlerin 

kendiliğinden yapılmasının yanında, plânlı bir Ģekilde yapılırsa daha fazla yararı 

olacağını vurgulamıĢtır (15).  

Türkiye‟de beden eğitimi dersleri ilk olarak, askerî okullarla, Galatasaray 

Sultanisi‟nde verildi. 1869 yılında yayınlanan Maarif-i Umumiye Nizamnamesi‟nde; 

çeĢitli okullarda verilecek dersler arasında, erkek rüĢtiyelerinde “jimnastik” dersi de 

yer almaya baĢladı. Sadrazam Âli PaĢa, bu dersi vermek üzere Curel ve Mouroux 

adlı Fransız hocaları getirtti. Daha sonra Martinetti ve Stangalli de Galatasaray 

Sultanisi‟nde jimnastik öğretmeni olarak görev yaptı. Türkiye‟de jimnastik sporunun 

yaygınlaĢması ise, aynı lisenin Beden Eğitimi Öğretmeni M. Mouroux ve onun 

öğrencisi Faik (Üstünidman) Bey sayesinde oldu. Faik Bey ve askerî okullarda beden 
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eğitimi öğretmenliği yapan Mazhar (Kazan) Bey, bu spor dalının Türkiye‟de tanınıp 

yaygınlaĢmasını sağladı. 1903yılın da Mazhar Bey ve arkadaĢları “Beşiktaş Osmanlı 

Jimnastik Kulübü”‟nü kurdular (42). 

Kulübün çalıĢma yapacağı dallar, Ġsveç Jimnastiği, iptidaî asker talimleri, 

nazarî ve amelî endaht talimleri, halter, lobut, baston, piramit talimleri, barfiks, 

paralel, halka, ip, her türlü koĢu ve atlamalar, boks, eskrim, süngü, futbol, hokey, 

rugb, tenis ve kürek olarak belirlendi. Maccabi Musevi Kulübü tarafından TepebaĢı 

KıĢlık Tiyatrosunda düzenlenen çeĢitli spor gösterileri BeĢiktaĢ‟ın geliĢmesinde 

büyük rol oynadı. 1904 yılında da Faik Bey, Galatasaray Sultanisi yakınlarında kendi 

özel jimnastik salonunu açarak isteyenlere burada ders verdi. 1908 yılında II. 

MeĢrutiyet‟in ilân edilmesinin ardından yaygınlaĢan ve daha çok özel 

organizasyonlarla yapılan spor karĢılaĢmaları halkın ilgisini çekmeye baĢladı. Bunun 

sonucunda Ġstanbul‟da özel sektör tarafından açılan “Terbiye-i Bedeniye Mektebi” 

niteliğindeki okullar büyük ilgi gördü. Selim Sırrı Bey, Eylül 1908‟de Ġstanbul 

Mercan YokuĢu‟nda özel bir “Beden Terbiyesi Okulu” açtı. Bu okulda öğrencilere 

jimnastik, kılıç, meç, boks ve atıcılık dersleri verilmekteydi. Selim Sırrı Bey, Ġsveç‟e 

yüksek beden terbiyesi tahsili yapmaya gidince, bu okul kısa süre sonra Mayıs 

1909‟da kapandı. Bu tip kurumlar eğer ders verecek hoca varsa taĢrada da açılmaya 

baĢladı. Örneğin 1910 yılında, Trabzon‟da Askerî RüĢtiye Müdür Vekili YüzbaĢı 

Mehmet Sait Efendi, “Tertib-i Bedeniye” adlı bir jimnastik salonu açtı. Üstelik bu 

alandaki baĢarılarından dolayı bir madalya ile ödüllendirildi (42).  

Türkiye‟de Ġkinci MeĢrutiyet döneminden itibaren devlet, beden eğitimi ve 

sporu bir program çerçevesinde ele almıĢ ve beden eğitimi ve spor sadece okullarla 

sınırlı kalmayıp, gündelik yaĢam pratiklerinin arasına da girmeye baĢlamıĢtır. 

Cumhuriyetin ilk yıllarında beden eğitimi ve spora verilen önem, daha da belirgin bir 

hale gelmiĢ ve devlet beden eğitimi ve spor alanına doğrudan müdahale etmeye 

baĢlamıĢtır Atatürk, henüz kurulma aĢamasından baĢlamak üzere, Cumhuriyet 

Türkiye‟sinde beden eğitimi ve spora gerekli önemin verilmesi için, pek çok 

giriĢimin bizzat içerisinde yer almıĢtır. O, ülkede izlenecek siyasetin ana 

unsurlarından bir tanesinin de, beden terbiyesi olduğunun altını çizerek, beden 

terbiyesini diğer bilim, sanat ve ahlak eğitimleri ile birlikte ele almaktadır. “Müspet 

bilimlerin temellerine dayanan, güzel sanatları seven, fikir terbiyesinde olduğu kadar, 
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beden terbiyesinde de kabiliyeti arttırılmıĢ ve yükselmiĢ olan erdemli, kuvvetli bir 

nesil yetiĢtirmek, ana siyasetimizin açık dileğidir”. Atatürk, Türk sporunun ilk 

öğreticilerinin yetiĢtirilmesi konusunda da acele göstermiĢti. Bayan beden eğitimi 

öğretmeni yetiĢtirmek üzere de, Ġsveç‟ten iki bayan öğretim üyesi getirtilmiĢ, bunlar 

da Çapa Muallim Mektebindeki özel kurslarda görev alarak, kız öğrencileri 

yetiĢtirmiĢlerdi (88). 

Beden eğitimi, spor derslerinin iĢleniĢini etkileyen iki farklı görüĢün bu 

dönem içinde ortaya çıktığını görüyoruz. Bu görüĢ ayrılığı Faik Üstün idman ve 

öğrencisi Selim Sırrı Tarcan arasındadır. Faik bey, beden eğitimi spor tarihimizde 

ağır, cesaret, beceri, sıkı disiplin isteyen Alman jimnastiği taraftadır. Selim Sırrı ise 

vücuda fazla yüklenmeyen, daha kolay, herkesin yapabileceği hareketlerden oluĢan 

ve içinde insan sağlığını iyileĢtirici hareketlerin de olduğu, Ġsveç jimnastiğinin 

öğretilmesi gerektiğini savunur. Günümüzde de bu iki farklı görüĢün, beden eğitimi 

ve spor derslerinin iĢleniĢini etkilemeye devam ettiğini görebiliriz (15). 

Cumhuriyet döneminde beden eğitimi ve spora verilen önemin bir sonucu 

olarak, beden eğitiminin milli eğitim sisteminin bir parçası haline getirilmesi 

çalıĢmaları, sürekli gündemde olmuĢtur. Cumhuriyetin henüz ilan edilmediği bir 

tarihte, 14 Ağustos 1923‟te, TBMM‟ de sunulan hükümet programının 6. 

maddesinde, “Ferdin bedeni, fikri kabiliyetleri gibi ahlaki ve içtimai kabiliyetleri de 

inkiĢaf ettirilecektir. Bu maksada vusul için bir Terbiye-i Bedeniyye 

Dar‟ülmüallimin‟i açılacak, izcilik teĢkilatına tedricen içtimai esasta tevfik 

olunacaktır” ifadeleri yer almıĢtır (4).  

Selim Sırrı Tarcan‟a göre, beden eğitimi “halka, ayağa kalkmayı ve dik 

yürümeği öğretmekti”. Beden hareketlerinin eğitime ve modernleĢmeye olan ilgisini, 

pek az kiĢi anlayabilmiĢ olmasına rağmen, hiç kimse ona karĢı çıkmamıĢtır. O, beden 

eğitimini halka kabul ettirmekle kalmadı, okul programlarına da girmesini 

sağlamıĢtır (15). 

Beden eğitimi ve spor alanında 1920‟li yıllarda eğitimcilerin yetiĢtirilmesi 

için gerekli adımlar atılırken, 1930‟lu yıllarda ise yapılan yasal düzenlemelerle her 

bir birey spor yükümlülüğü altına alınmaya çalıĢılmıĢtır. Beden eğitimi mükellefiyeti 

genç, Cumhuriyetin otoriter ve totaliter yapısını en iyi yansıtan ve örgün öğretim 
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kurumlarının ötesinde, halkın geniĢ kitlelerini ihata edecek örnek bir uygulamadır. 

Bu uygulamanın ne derece baĢarılı olduğu tartıĢmalı olsa da, bu düĢünce 

çerçevesinde yapılan uygulamalar ve geliĢtirilen politikalar, geniĢ etkiler bırakmıĢtır 

(88). 

Cumhuriyetle birlikte, bütün eğitim ve öğretim kurumlarında üniversiteler 

hariç, beden eğitimi dersi mecburi tutulmuĢtur. 14 Ağustos 1923‟de Ġcra vekiller 

heyetinin programının 6. maddesi, beden eğitimi öğretmeni yetiĢtiren bir okulun 

açılması ve izcilik faaliyetlerine önem verileceği ve programla ilgili esasların 

uygulamaya konulacağı belirtilmiĢtir (21). 

Cumhuriyetin kuruluĢundan sonraki öğretim programlarına baktığımızda, ilk 

uygulanan programın, 1924 Ġlkokul programı olduğunu görürüz. Bu program 

dâhilinde beden eğitimi dersi, 3. sınıfa kadar 2 saat, 4 ve 5. sınıflarda 1 saat “terbiye-i 

bedeni” ismi ile konulmuĢtur (23). 

Ġlköğretim programı niteliğinde olan, 1924 yılında ilkokul programından 2 yıl 

sonra, 1926 yılında ilkokul programı yürürlüğe girmiĢtir. Bu programa göre beden 

eğitimi çalıĢmaları, jimnastik adı altında tüm sınıflara, haftada 2 saat olacak Ģekilde 

düzenlenmiĢtir (23).  

Cumhuriyet döneminde, okulların sayı ve mevcutları artıkça, bilgili ve 

formasyonlu spor eğitimcisi ihtiyacı da, büyük ölçüde hissedildi. Bunu gidermek için 

1932-1933 öğretim yılında, Ankara‟da orta dereceli okullara çeĢitli branĢ 

öğretmenleri yetiĢtiren, Gazi Eğitim Enstitüsü‟nde Beden Eğitimi Bölümü açıldı. 

1967 yılına kadar ülkemizin tek spor eğitim kurumu olan Gazi Eğitim Enstitüsüne, 

önce Ġstanbul, daha sonra Bursa, Ġzmir ve Diyarbakır illerindeki Eğitim Enstitüleri 

eklendi. 1974 yılında ilk olarak Ankara 19 Mayıs Gençlik ve Spor Akademisi, 

ardından Manisa ve Anadoluhisarı Gençlik ve Spor akademileri kuruldu. Sporun 

daha bilimsel olarak yapılmasına yardımcı olacak antrenörler, beden eğitimi 

öğretmenleri, spor yöneticileri, masörler ve monitörler yetiĢtirilmeye baĢlandı. 

Eğitim Enstitülerinin 3 yıllık eğitim vermelerine karĢılık, Akademilerin 4 yıllık 

eğitim vermelerinin yarattığı problemler, 1980‟lerde giderilerek lisans tamamlama 

yolu ile akademik geliĢimin önü açıldı. Bu okullarda öğrenciler 4 yıllık lisans 

öğrenimleri boyunca, genel spor bilgileri almaları yanında, branĢlaĢma yoluna da 
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giderler. Her öğrenci seçmiĢ olduğu branĢta uzmanlaĢır. Ayrıca teknik spor bilgileri 

dıĢında bir spor adamı için gerekli olabilecek sporcu anatomisi, sporcu sağlığı ve 

beslenmesi, ilkyardım gibi konularda, öğretim programında yer alır (48). 

2.1.3.2. Yükseköğretim’de Beden Eğitimi Kavramı 

Okulların, toplumda belli amaçları gerçekleĢtirmek için kurulmuĢ kurumlar 

olduğu bilinmektedir. Üniversitelerin akademik birimleri içerisinde yer alan, Beden 

Eğitimi ve Spor eğitimi veren yükseköğretim kurumlarının amacı; „kamu ve özel 

eğitim kurumlarına, beden eğitimi öğretmeni, kamu ve özel sektörün spora iliĢkin 

yönetim kademelerine spor yöneticisi, turizm sektörüne spor animatörü, çeĢitli spor 

branĢlarına ise antrenör yetiĢtirmek‟ olarak özetlenebilir. Belirtilen amaçlara yönelik 

olarak da bu kurumlarda; Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği, Spor Yöneticiliği, 

Antrenörlük Eğitimi, Rekreasyon ve Spor Bilimleri gibi çeĢitli programlar 

bulunmaktadır (102). 

Türkiye'de, beden eğitimi öğretmenlerinin yetiĢtirilmesinde önemli bir yer 

tutan Gazi Beden Eğitimi Bölümü, 1967-1968 öğretim yılında Ġstanbul Atatürk 

Eğitim Enstitüsü bünyesinde Beden Eğitimi Bölümü açılana kadar, bu alandaki tek 

okul olma özelliğini sürdürmüĢtür (53). 

1948 yılında açılan Yüksek Beden Eğitimi Enstitüsü beden eğitimi öğretmeni 

yetiĢtirme amacıyla eğitim öğretime baĢlamıĢ, çok kısa süre sonra öğretimini 

sürdüremeyerek kapatılmıĢtır ve öğrenciler Gazi Eğitim Enstitüsü'ne aktarılmıĢtır. 

1974-75 öğretim yılında açılan Ġzmir Bornova Yüksek Öğretmen Okulu Ġzmir Buca 

Eğitim Fakültesi'ne nakledilmiĢtir. Diyarbakır Eğitim Enstitüsü Beden Eğitimi 

Bölümü 1978 yılında açılıp, 1980'de öğrenci alınımı durdurarak, mevcut 

öğrencilerinin bir kısmını mezun ettikten sonra, kalan öğrencilerini ve öğretim 

elemanlarını, 1981'de Buca'ya nakletmiĢtir. Talim Terbiye Kurulu'nun 08.02.1979 

tarih ve 20 sayılı kararıyla dal öğretmeni yetiĢtiren, üç yıllık Eğitim Enstitülerinin 

1978-1979 öğretim yılında, öğretim süresi dört yıla çıkarılmıĢ, adı da "Yüksek 

Öğretmen Okulu" olmuĢtur. Yeni sistemde sınıf geçme yerine, ders geçme ve kredi 

düzeni uygulamaya konulmuĢtur. Bünyelerinde beden eğitimi bölümü bulunan 

Yüksek Öğretmen Okulları Ģunlardır: 

• Gazi Yüksek Öğretmen Okulu, Ankara 

http://www.sporakademisi.com/index.asp?menu=T%FCrkiyede%20Beden%20E%F0itimi%20&menu_id=333
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• Atatürk Yüksek Öğretmen Okulu, Ġstanbul 

• Buca Yüksek Öğretmen Okulu, Ġzmir 

• Yüksek Öğretmen Okulu, Diyarbakır (64). 

Türkiye‟de ilköğretim ve ortaöğretim okullarının programlarında, zorunlu 

ders olarak yer alan Beden Eğitimi dersi, 1981 yılında çıkarılan, 2547 sayılı 

Yükseköğretim Yasası ile, yükseköğretim kurumlarında da seçmeli ders olarak yer 

almaya baĢlamıĢtır. Bu yasa‟ya göre, üniversitelerde eğitim fakültelerinde iki saat, 

diğer fakülte ve yüksekokullarda ise, her sınıfta bir saat olmak üzere, bu ders 

konulmuĢtur. Bu uygulama 1992 yılına kadar devam etmiĢ, ancak 1992–1993 

öğretim yılından itibaren, bu ders üst sınıflardan kaldırılıp sadece birinci sınıflarda 

seçmeli ders olarak yer almıĢtır (64). 

Gençlik ve Spor Akademileri, 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanununa 

göre, 1974-1975 öğretim yılında Ankara'da, 19 Mayıs Gençlik ve Spor Akademisi, 

1975- 1976 öğretim yılında da Ġstanbul'da, Anadoluhisarı Gençlik ve Spor 

Akademisi ve Manisa'da Manisa Gençlik ve Spor Akademileri adıyla açılır (14). 

Spor akademilerinde eğitim ve öğretim lisans düzeyinde olup, öğretim süresi dört 

yıldır. Dersler kredi sistemine göre düzenlenmiĢ ve uygulama, yarıyıl esasına göre 

yapılmıĢtır. 8 yarıyılda 138 kredilik eğitim ve öğretim yapılmıĢ ve bu eğitim 

esnasında Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Bölümlerinde 50, Beden Eğitimi ve Spor 

Yönetimi bölümünde ise, toplam 56 değiĢik ders gösterilmiĢtir. Öğrencilerin lisans 

eğitimini tamamlayabilmeleri için, genel derslerle birlikte, lisans tezlerini bitirmeleri 

ve staj uygulamalarını baĢarı ile tamamlamaları gerekmiĢtir (64). Akademilerde dört 

yarıyıl boyunca zorunlu dersler verilmekte, öğrenciler beĢinci yarıyıl‟dan itibaren, 

Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Bölümü ve Beden Eğitimi ve Spor Yönetimi 

Bölümleri arasında ilgi ve yeteneklerine göre bir tercih yapmıĢlardır (programlar 

arası yatay geçiĢ mümkün olmuĢtur). Seçilen bölüm derslerinin ardından dört yarıyıl 

öğrenim görmüĢ ve diploma almaya hak kazanmıĢlardır. Gençlik ve Spor 

Akademilerine, üniversite sınavına girmiĢ olan lise ve dengi okul mezunu olan 

öğrenciler arasında, özel yetenek sınavı ile öğrenci alınmıĢ, sınavla ilgili koĢullar, 

akademiler arası kurul tarafından tespit edilmiĢtir (64). 

Yüksek öğretim kurumlarında, spor faaliyetleri ile ilgili kuruluĢlar, beden 

eğitimi ve spor bölümleri ile sağlık kültür ve spor daireleridir. Bazı üniversitelerde 
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ise, spor birlikleri ve kulüpleri bulunmaktadır. Üniversitelerde 1982'den itibaren, 

1.2.3. ve 4. Sınıflarda zorunlu seçmeli olarak okutulan beden eğitimi ve spor dersleri, 

1991 - 1992 yılından itibaren, üniversite senatosunun alacağı karara bırakılmıĢtır. Bu 

öğretim yılından itibaren üniversitelerin 1. Sınıfında, haftada 1 saat kredisiz seçmeli 

olmak kaydıyla, beden eğitimi ve spor derslerinin programa konulmasına karar 

verilmiĢtir (95). 

Yüksek öğretimin kurumları bünyesindeki faaliyetler, yüksek öğretim 

kurumlarını oluĢturan fakülteler, enstitüler, yüksek okullar, konservatuar, meslek 

yüksek okulları ile uygulama ve araĢtırma merkezlerinde gerçekleĢtirilmektedir. 

Ülkemizde yüksek öğretim öğrencilerinin, faal spor yapma imkânları kısıtlı kalmıĢtır. 

Üniversitelerde okuyan öğrencilerin ancak % 2,5' i sporla uğraĢmaktadır. Sporla 

uğraĢan öğrenciler genellikle, yüksek öğretimin kendi bünyesindeki üniversiteler 

arası ve üniversitelerin bulunduğu illerdeki, spor kuruluĢlarında faaliyet 

göstermektedirler (24). 

Yüksek öğretim kurumları, teĢkilat hakkındaki 41 sayılı kanun hükmünde 

kararname, 24 Mart 1983'de 2809 sayılı kanunla aynen kabul edilmiĢtir. Bu kanuna 

göre üniversiteler bünyesi içinde yer alan, beden eğitimi spor bölümleri Ģöyle 

sıralanmaktadır.  

1. ODTÜ bünyesindeki Beden Eğitimi Spor ve Rekreasyon Bölümü 

kaldırılarak, ODTÜ Eğitim Fakültesine bağlı "Beden Eğitimi ve Spor 

Bölümü" oluĢturulur. 

2. Ankara 19 Mayıs Gençlik ve Spor Akademisi, Gazi Yüksek Öğretmen 

Okulu Beden Eğitimi Bölümü yerine Ankara'da "Gazi Üniversitesi" adı 

altında yeni bir üniversite kurulmuĢ; Gazi Eğitim Fakültesi bünyesinde 

"Beden Eğitimi ve Spor Bölümü" oluĢturulmuĢ ve diğer okulların 

öğrencileri bu bölüme devredilmiĢtir (Spor Akademisi ve Beden Eğitimi 

Bölümü). 

3. Anadolu Hisarı Gençlik ve Spor Akademisi ve Atatürk Yüksek Öğretmen 

Okulu Beden Eğitimi Bölümü yerine Ġstanbul'da Marmara Üniversitesi 

adında yeni bir üniversite kurulmuĢ; Atatürk Eğitim Fakültesi içinde 
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"Beden Eğitimi ve Spor Bölümü" oluĢturulmuĢ ve okulların öğrencileri 

bu bölüme devredilmiĢtir. 

4. Manisa Gençlik ve Spor Akademisi, Buca Yüksek Öğretmen Okulu 

Beden Eğitimi Bölümü ve Ege Üniversitesi‟ne bağlı olan beden eğitimi 

spor yüksekokulu yerine Ġzmir'de "Dokuz Eylül Üniversitesi" adında yeni 

bir Üniversite kurulmuĢ; Buca Eğitim Fakültesi bünyesinde , "Beden 

Eğitimi ve Spor Bölümü" oluĢturulmuĢ ve diğer okulların öğrencileri bu 

bölüme devredilmiĢtir (44). 

2.2. DOYUM KAVRAMININ TANIMI VE ÖNEMĠ 

Doyum konusu ilk olarak Karapetoff (1903) tarafından, insanların hayattan 

duyduğu doyuma iliĢkin yorumuyla ele alınmıĢtır. Karapetoff, doyum kavramını 

zamanla ulaĢılan ve istendik Ģeylerin miktarının matematiksel bir iĢlevi olarak 

tanımlamıĢtır. Esas olanın geçici hoĢnutluk olmadığını, ancak bu miktarda hoĢnutluk 

ile zaman içerisinde elde edilen değiĢimler olduğunu belirtmiĢtir. Karapetoff, 

doyumun dıĢ kaynaklı ve toplumsal olaylardan değil, bireylerin iç dinamiklerinden 

kaynaklandığını ifade etmiĢtir (19). 

Fromm'a (1997) göre doyumun temelinde bir yoksunluk ve eksiklik hali 

vardır. Bedenin karĢılanmayan ihtiyaçları gerginlik yaratır ve bu gerginliğin 

giderilmesi de insana belli bir tatmin verir. Fizyolojik ihtiyaçlar da, ruhsal ihtiyaçlar 

da bir kıtlık sisteminin bölümleridir. Ancak, bu kıtlık alanının ötesinde bolluk alanı 

yer almaktadır. Fromm, gerginliklerin giderilmesini tatmin alanı olarak nitelerken 

insani bir alan olarak değerlendirdiği bolluk alanını, mutluluk olarak 

ifadelendirmiĢtir. Kıtlıkla bolluk, dolayısıyla tatminle mutluluk arasındaki fark, her 

türlü etkinlik alanı için geçerlidir. Açlık gibi fizyolojik bir ihtiyacı tatmin etmek, 

gerginliği giderdiği için insana zevk verir. ĠĢtahın tatmin edilmesinden duyulan 

zevkle, açlığın tatmin edilmesinden duyulan zevk arasında, nitelik bakımından fark 

vardır (35). 

Doyum, istendik koĢulların var olması veya istenmedik koĢulların yokluğu 

olarak da tanımlanmaktadır. Bununla birlikte mutluluk, sevinç, kendini 

gerçekleĢtirme, anlamlılık, özerklik gibi kavramları da içermektedir. Stresin, 

depresyonun, kaygının, hayal kırıklığının ve nefretin olmamasına iĢaret etmektedir. 
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Doyum, duygusal ve biliĢsel durumların sonucu olan mutluluğun bir parçası olarak 

görülmüĢ ve bazı çalıĢmalarda mutlulukla iliĢkili bulunmuĢtur (38). 

Doyum sadece duygusal durumla iliĢkili değil, aynı zamanda biliĢsel 

süreçlerle de iliĢkilidir (38).   

KiĢisel mutlulukla ilgili literatür ve araĢtırmalar, neden, nasıl ve neyin 

hayatlarını olumlu yönde geçirmelerine yol açtığı sorularına odaklanmıĢtır (20). 

Doyum, çocuklarda ve ergenlerde olumlu kiĢisel mutluluğun, bir göstergesi 

olarak ele almıĢtır. Okul doyumu da, okulun niteliğinin kiĢisel ve biliĢsel 

değerlendirmesi olarak tanımlanmıĢtır (56). 

Sosyal psikolojik açıdan, bireylerin belli bir konudaki doyumu, bu konuya 

iliĢkin duygusal tepkilerine iĢaret eder (16).  

Öğrenci doyumuna iliĢkin çeĢitli tanımlamalar yapılmıĢtır. Tanımlamalar bu 

konuya iliĢkin üretilmiĢ modellerle birlikte farklılık göstermektedir. Trudeau'e 

(1999) göre; öğrenci doyumu ile ilgili kesin ve yaygın olarak kabul görmüĢ 

kavramsal bir tanım yoktur (88). Çoğu durumda araĢtırmacı tarafından kullanılan 

yönteme bağlı olarak doyum tanımı yapılmıĢtır. 

Türkçede doyum (satisfaction) kavramı, tatmin olma, memnuniyet ve 

hoĢnutluk gibi kavramlarla aynı anlamda kullanılmaktadır. Ġngilizcede satisfaction 

olarak kullanılan bu kavram, Oxford sözlüğünde (1996), "beklentilerin, isteklerin 

karĢılanması" olarak tanımlamaktadır. Bununla birlikte memnuniyet kavramının 

anlamı, Türk Dil Kurumu Türkçe Sözlüğü'nde (2005) sevinç, sevinme, kıvanç, 

kıvanma olarak yer almaktadır (86). Aynı sözlükte doyum kavramı; "eldekinden 

hoĢnut olma durumu, yetinme, kanma, kanaat" ve "bazı istekleri giderme, tatmin" 

olarak yer almaktadır. Öğrencilerin ihtiyaçlarının karĢılanmasını ve var olan 

durumdan tatmin olmasını ifade etmek için bu araĢtırmada "doyum" kavramı 

kullanılmıĢtır (20). 

Doyum, kiĢinin bir nesneye karĢı gösterdiği bir tutumdur. Dolayısıyla da 

karmaĢık biliĢlerin (inançlar ve bilgiler), duyguların ve davranıĢsal eğilimlerin 

bileĢimini ifade etmektedir (2).  
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Doyum nesnesi herhangi bir Ģey olabilir. Bir kiĢi bir Ģeyden memnun 

olduğunu iddia ediyorsa, kiĢinin o spesifik objeye yönelik olumlu bir tutumunun 

olduğu söylenebilir. Ya da bir kiĢi herhangi bir Ģeyden memnuniyetsizlik duyuyor 

olabilir. Bu durumda bu kiĢinin de söz konusu objeye yönelik olumsuz tutumları 

olduğu söylenebilir (2). 

Doyum kavramı içinde yer alan "tutum", "bir bireye atfedilen ve onun bir 

psikolojik öğe ile ilgili düĢünce, duygu ve davranıĢlarını düzenli olarak oluĢturan bir 

eğilim" olarak tanımlamıĢtır. Tutumlar, ortamsal etkenler, alıĢkanlıklar ve 

beklentilerle birlikte insan davranıĢlarını etkilemektedir (50). 

Öğrenci doyumu, eğitimle ilgili deneyimlerin ve sonuçların, öğrenciler 

tarafından öznel bir Ģekilde değerlendirilmesine iĢaret etmektedir (28). Örneğin 

Wiers-Jenssen ve diğerleri (2002), öğrenci doyumunu, okulun sağladığı hizmetlerin, 

öğrenciler tarafından değerlendirilmesi sonucunda ulaĢtıkları mutluluk olarak 

görmüĢlerdir. 

Öğrenci doyumu, beklenti düzeyi ve algılanan gerçeklik arasındaki boĢluk 

olarak da tanımlanmıĢtır. Örneğin Franklin ve Shemwell (1995) tarafından, "süreci 

yaĢamadan önce sürecin sonucuna (okul deneyimlerine) iliĢkin bireysel beklentiler 

ile birey tarafından algılanan gerçek arasındaki fark" vurgulanmıĢtır (85). 

Görüldüğü üzere öğrenci doyumuna iliĢkin çeĢitli tanımlamalar yapılmıĢtır. 

Bu tanımların sayısını daha da artırmak mümkündür. Hom (2002) tarafından 

geliĢtirilen ve bu araĢtırmada da benimsenen öğrenci doyumu, "bireyin geçmiĢ ve 

Ģimdiki bilgileri, beklentileri, deneyimleri ile algıladığı hizmet ve sonuç 

değerlendirmesi sonunda hissettiği olumlu duygu" (46) olarak tanımlanmıĢtır. 

2.3. ÖĞRENCĠ DOYUMU 

Öğrenci doyumunun bir araĢtırma konusu olarak ele alınması, 1960 ve 1970'li 

yıllara karĢılık gelmektedir. Gerçekten de 1960'tan önce, öğrenci doyumuna iliĢkin 

sadece bir çalıĢmanın yapılmıĢ olması dikkat çekicidir (29). 

Trudeau, (1999) öğrenci doyumu araĢtırmalarının geliĢimini iki dönemde 

incelemiĢtir. Ġlk dönem 1960'lı yıllarda öğrencilerin Vietnam savaĢı nedeniyle 

gösteriler yapması ve anti-sosyal davranıĢlara yönelmeleri sonucunda, 

üniversitelerde meydana gelen huzursuzlukları kapsamaktadır. Bu dönemde, 
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yükseköğrenim gören öğrencilerin doyum düzeyi düĢüktü ve gösteriler ya da anti-

sosyal davranıĢlar bir anlamda öğrencilerin doyumsuzluklarını dıĢa vurma biçimiydi. 

Bu gösteriler ve davranıĢlar, öğrencilerin yüksek öğrenimle ilgili memnun edici 

bulmadıkları durumları, iyileĢtirmeyi amaçlayan bir dizi çalıĢmayı beraberinde 

getirdi. Bu çalıĢmalar öğrenci doyumu ve yükseköğretimin akademik yönlerine 

odaklanmıĢtı (85). 

Öğrenci doyumu konusuna duyulan yoğun ilgi ile nitelenen ikinci dönem, 

1980'lerin ortalarında baĢlayarak günümüze kadar uzanmaktadır. Bu dönemde 

öğrenci doyumuna yönelik ilgi açık açık dile getirilmiĢtir. Öğrenci doyumuna 

yönelik mevcut ilginin, 1960 ve 70'lere göre daha yoğun olabileceğine dair bazı 

göstergeler vardır. Benjamin ve Hollings (1995) bunu "kaliteye (öğrenci yaĢam 

kalitesine) yönelik ilgi yeni olmasa da, yeni sorumluluklar bu ilgiyi endiĢeye 

dönüĢtürmüĢtür" Ģeklinde ifade etmiĢtir ( 85). 

YurtdıĢındaki öğrenci doyumu araĢtırmaları daha çok, öğrencileri elde 

tutmaya yönelik çabaların ürünü olarak karĢımıza çıkmaktadır. Günümüzde eğitim 

kurumlarının, öğrencileri, akademisyenleri ve diğer kaynakları elde etmek için 

çalıĢtığı rekabetçi bir pazar olarak tarif edilebileceği ileri sürülmektedir (85). 

GeçmiĢte okulların öğrenci kabul ederken seçici davranmak gibi bir lükse sahip 

oldukları, okulun öğrencileri değil, öğrencilerin okulu memnun etmelerinin 

beklendiği, zamanla artık okulların değil öğrencilerin seçici duruma geldikleri 

vurgulanmaktadır (85). Rekabetçilik ve üstünlük etme arayıĢları, öğrenci doyumuna 

olumlu yönde etki edebilir. Ancak Türkiye'de öğrenci doyumunun önemsendiği bir 

yaklaĢımın geliĢmesi, rekabetçilikten daha çok, ilerici eğitim anlayıĢının 

benimsenmesi ve kendini gerçekleĢtirebilen, mutlu bireylerin yetiĢmesi açısından ele 

alınabilir (20). 

Okul, öğrencinin zamanının büyük bir kısmını geçirdiği aile dıĢı ortamdır. 

Okul yaĢantılarının niteliğine iliĢkin olumlu değerlendirmelerde bulunanlar, genel 

olarak mutluluk hissetmeye daha eğilimli olurlar (56). Okula karĢı olumlu tepkiler, 

öğrencilerin mezun oluncaya kadar okula katılma istekliliğini ve öğrenmeye 

adanmıĢlığını artırabilir. Aynı Ģekilde bu öğrenciler, diğer öğrenciler ve akranlar 

arasında olumlu, destekleyici iliĢkiler geliĢtirebilir (56). 
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Sener ve Humbert, (2002) ideal öğrenci doyumunun ne kadar mümkün 

olabileceği konusunda öğrenci doyumunu maksimize etmek ve en iyi öğrenim 

yaĢantısını sağlamak arasında, bir dereceye kadar çeliĢki yaĢandığını belirtmiĢlerdir. 

Bunu, kurumun, öğrencilerin, ailelerin, çalıĢanların ve yöneticilerin farklı istek ve 

ihtiyaçlara sahip olmalarıyla açıklamaktadırlar (72). 

Öğrenci doyumu kavramı genellikle, odağın birincil derecede öğrenci 

istekleri üzerinde olması olarak algılanmaktadır. "MüĢteri her zaman haklıdır" gibi 

bazı cümlelerle ifade edildiği gibi, en temel düzeyde öğrenci bir müĢteri olarak 

düĢünülmektedir. Öğrenciyi memnun etmek bir dereceye kadar isteklerini karĢılamak 

anlamına gelmektedir, bu kavram doğrudur. Fakat Humbert'e (2002) göre, öğrenci 

her zaman ne istediğini bilmez ve istekleri ile ihtiyaçları arasında çeliĢkiler vardır. 

Bu nedenle öğrencilere istedikleri Ģeyi sağlamakla (büyük ihtimalle maksimum 

doyuma yönlendiren) ihtiyaçlarını karĢılamak (en azından kısa vadede belirtilen 

doyumu azaltabilecek) arasında bir boĢluk vardır. Bu boĢluk bir dereceye kadar 

"bilinçli tüketiciler" yaratma giriĢimiyle iç içedir. Örneğin neye ihtiyacı olduğunu 

öğrenmek isteyen öğrenciler, bu meseleyi tam olarak ortaya koymaz, çünkü eğitim 

sürecinde kendi istekleri ile öğrencilerin ihtiyaç algıları farklı olan baĢka etki grupları 

da vardır (72). 

Öğrencilerin kendi doyumları için, sorumluluklarının bazılarını üstlenmek 

durumunda oldukları, çünkü onlardan belli bir düzeyde performans beklendiği, 

öğrenme sürecinin doğal olarak zor ve hatta acı verici olduğu, aksi halde belirtilen 

öğrenci doyumuna eriĢilemeyeceği ileri sürülmektedir (72). Bu görüĢ aynı zamanda 

öğrencilerin kendileri için, en iyi olan Ģeyi her zaman bilemeyeceklerini 

varsaymaktadır. Fakat bu görüĢ aynı zamanda diğer grupların (fakülte, kurum, 

çalıĢanlar, aileler), öğrenciler için neyin en iyi olduğunu bilebileceklerini ima 

etmektedir. Bu süreçte kaçınılmaz olarak, öğrencilerin istek ve ihtiyaçları ile diğer 

ilgililerin istek ve ihtiyaçları arasında çeliĢkiler vardır. Bu çeliĢkiyi ne kadar çok 

hesaba katarsak, resim o kadar açık hale gelecektir. Ne üzerinde odaklanılacağı 

meselesi, öğrenci beklentileriyle ve bunun öğrenci doyumuyla sonuçlanan etkileriyle 

çalıĢmayı düĢünürken çok önemli hale gelmiĢtir (72). 
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Ulyatt, (2003) öğrencilerin doyumlarının ve eğitim programlarına olan ihtiyaç 

ve beklentilerinin, onların sosyal ve biliĢsel yönden ilerlemelerine katkıda 

bulunacağını belirtmiĢtir. Doyum aynı zamanda, öğrencinin hatırlama ve eğitimsel 

baĢarısını etkilemektedir (91). 

Birçok araĢtırmacı, öğrenci doyumu ile sosyal ve akademik deneyimlere etki 

eden faktörlerde, bir çeĢitliliğin var olduğunu ifade etmektedir. Bu etkenler akademik 

ortam değiĢkenleri ve kurum-öğrenci etkileĢimleri olarak sınıflandırılabilir. Kurumun 

akademik ortamı, öğrencilerin zihinsel ve mesleki geliĢimini etkileyen çeĢitli 

durumlardan oluĢur (68). Kurum düzeyinde doyum araĢtırmaları genel olarak, bir 

veya iki açık uçlu soruya verilebilecek cevapların, önceden kodlandığı anket 

sorularından oluĢmaktadır. Genelde bu anketler programlama amacıyla sonuçlar 

üretmeyi üstlenmiĢ uzmanlar tarafından ele alınır. Kurum düzeyindeki anketler, 

üniversite tarafından sağlanan hizmetlerin birçoğunu kapsama eğilimindedir. Bu 

anketlerde Ģu tür verileri toplamaya yöneliktir (45).  

 GeliĢimi teĢvik etmek için tasarlanmıĢ yönetim bilgisi, 

 Uygun sorumluluk iĢleyiĢlerinin bir parçası olarak kaydedilebilecek 

öğrenci fikirlerine tanımlayıcı bir genel bakıĢ. 

Harvey, (2001) fakülte düzeyinde yapılan araĢtırmaların, fakültenin kontrol 

ettiği veya direkt olarak etkileyebildiği yaĢantıların, farklı yönleri üzerinde 

odaklanma eğiliminde olduklarını belirtmiĢtir. Harvey'e göre (2001), geçerli bir 

doyum araĢtırması yaygın olarak beĢ tür form içermektedir. 

 Kurum düzeyinde bütün öğrencilerin veya belli bir alt grubun 

deneyimlerine yönelik doyum, 

 Kurumda gerekli koĢulların sağlanmasına yönelik doyum, 

 Öğrenme ve öğretme ve bunlarla ilgili bir çalıĢma programının çeĢitli 

yönlerine yönelik program düzeyinde doyum (örneğin, ticaret 

çalıĢmaları), 

 Özel bir ana kısmın veya bir çalıĢmanın bir ünitesinin iĢlemesi üzerinde 

temel düzeyde geribildirimler (örneğin, Ġstatistiğe GiriĢ), 

 Öğrencilerin öğretmen değerlendirmesi. 

Bu formlar aynı zamanda doyumu etkileyen etmenlerle de ilintilidir. Öğrenci 

doyumu kompleks bir yapıda, çok yönlü ve değerlendirme alanına göre değiĢkenlik 
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gösterir (72). Belki de en basit Ģekilde, doyumu doğrudan doğruya ölçmeye yönelik 

yöntemlerin birçoğu, bireylere verilen hizmetten ne derece memnun olduklarını 

sormaktır (2). Doyumun objesini dikkatli bir Ģekilde tanımlamak daha geçerli 

sonuçlar elde etmemizi sağlayacaktır (20). 

Doyum kavramının karmaĢıklığından yola çıkarak Pate (1993), öğrenci 

doyumu ile ilgili üç bakıĢ açısı önermiĢtir: Psikolojik iyi oluĢ türü bir doyum, bir iĢ 

türü doyum ve tüketici türü doyum. Bu bakıĢ açıları zaman boyutuyla da 

düzenlenebilir. Psikolojik iyi oluĢ haliyle ilgili doyum, kiĢisel özellikler ve geçmiĢ 

deneyimlerle ilgili faktörleri temsil etmektedir. ĠĢ türü doyum, gelecekle ilgili 

beklentileri ve umutları; tüketici türü doyum da öğrencilerin günlük yaĢamları ile 

ilgili faktörleri temsil etmektedir (94). 

2.3.1.Öğrenci Doyumu ve Öğrenci Özellikleri 

Öğrenci doyumuna iliĢkin çalıĢmalar planlanırken, öğrencilerin bireysel 

özellikleri dikkate alınmalıdır. Öğrencilerin içinde bulundukları dönem itibariyle, 

belirli duyguları daha yoğun yaĢayabilecekleri, farklı yetenek, ilgi ve beklentilere 

sahip olabilecekleri unutulmamalıdır (20). Arı ve arkadaĢlarına (2002) göre, ergenlik 

döneminde öğrencilerde Ģu motifler ağırlıktadır. 

1. AraĢtırma ve öğrenme için somut değerlere ihtiyaç duyma, 

2. Kendi çalıĢmaları ile okul çalıĢmaları arasında bir iliĢki olduğunu görme 

isteği, 

3. Bağımsız çalıĢma ve kazanma isteği, 

4. Akran grubu değerlerine bağlılık (3). 

Bu motiflerin dıĢında, öğrenci doyumunda dikkate alınması gereken farklı 

öğrenci özellikleri de vardır. Öğrenci özellikleri öğrencilerin doğasına iliĢkin 

özellikleri kapsamaktadır. Yapılan araĢtırmalar gözden geçirildiğinde, bir takım 

öğrenci özelliklerinin doyumu etkilediği görülmektedir. Trudeau'nun (1999) 

aktardığına göre, Stage ve Rushin (1993) öğrencilerin yeteneklerinin, sosyo-

ekonomik durumlarının ve deneyimlerinin yüksek öğrenime devam etmek için zemin 

hazırladığını ve bunun daha sonra kurumdan doyum sağlamaya veya doyumsuzluğa 

dönüĢtüğünü belirtmektedir. Doyumun sosyo-ekonomik geçmiĢ gibi öğrenci 
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özellikleri tarafından etkilendiğine iĢaret edilmektedir. Doyum, öğrencilerin okuldaki 

yaĢantılarını algılayıĢları ve yorumlamaları ile ilgilidir (85). 

Bazı öğrenciler yüksek öğrenim deneyimine diğerlerinden daha hazırlıklıdır. 

Genellikle verilen bilgiyi özümsemekte ve mezuniyetten sonraki kariyerlerinde bunu 

kullanabilmekte daha iyidirler. Her okul önceden belirlenmiĢ kriterlerle, genellikle 

ortaöğretim kurumları sınavı veya akademik not ortalamasına göre öğrenci kabulüne 

iliĢkin belirli normlara sahiptir. Astin'e (1971) göre seçerek (baĢarılı) öğrenci kabul 

eden bir okuldaki en baĢarısız öğrenci, genellikle az seçici okullardaki en baĢarılı 

öğrenciden akademik olarak daha güçlüdür. Seçici okullardaki öğrenciler genelde 

dıĢarıda bir iĢte çalıĢmazlar. Hepsinden öte, bu farklılığın sadece öğrencilerin 

becerilerindeki farklılıktan kaynaklanmasına rağmen, seçerek öğrenci alan okullara 

devam eden öğrencilerin not ortalamaları daha yüksektir. Ancak lise notları ile 

yüksek öğrenim notları karĢılaĢtırıldığında, okulun seçerek öğrenci almasının, 

yüksek öğrenim notları üzerinde olumsuz bir etkisi olduğu görülmektedir. Örneğin 

normal lisede not ortalaması A olan bir öğrencinin, seçerek öğrenci alan bir lisede 

(seçici bir okulda) not ortalaması B olabilir. Bu durumda seçici olmayan okulda 

öğrenciler, daha yüksek notlar alabilirler. Buna rağmen seçerek öğrenci alan 

okullarda daha az sayıda öğrenci okulu bırakır (59). Benzer bir durum Türkiye'de de 

gözlenebilir. Örneğin, fen lisesinde orta düzeyde baĢarılı olan bir öğrenci, genel lise 

veya meslek liselerinde üst düzeyde baĢarı gösterebilir. Not ortalaması ve 

performans, akademik doyumu etkileyen bir etkendir (66). Dolayısıyla, lisede üst 

düzeyde baĢarı gösteren bir öğrenci, fen lisesi gibi seçici bir okulda öğrenim gören 

aynı düzeydeki öğrenciye göre, daha fazla doyum elde edebilir. 

Öğrencilerin doyumunu etkileyen tek değiĢken, yetenek ve not durumu 

değildir. Diğer etkenlerle birlikte değerlendirilmelidir (20). Bunlarda öğrencinin 

içinde bulunduğu okul ortamı, sosyal etkinlikler, ders veren öğretim elemanları, 

iĢlenen derslerin içerikleri vb. her durumun doyum düzeyine etki edebileceği de 

düĢünülmelidir. 

2.3.2. Öğrenci Doyumu ve Okul Özellikleri 

YetiĢkinlerde yaĢam doyumu araĢtırmaları ile çocuk ve ergenlerde öğrenci 

doyumu araĢtırmaları sonucunda, doyumla ilgili birçok psikolojik değiĢken 
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belirlenmiĢtir (Benjamin ve Hollings, 1997; Dew ve Huebner, 1994; Diener, 1984; 

Lewinsohn ve diğerleri, 1991; McClain, 2000). Lewinsohn'un iki çalıĢmasında, 

toplamda 892 kiĢi incelenmiĢ ve belirli psikolojik etmenler ve yaĢam doyumu 

arasındaki iliĢki araĢtırılmıĢtır. Toplumsal destek, farkındalık (kontrol odağı olma), 

benlik (özsaygı), hoĢa giden faaliyetler, sağlık ve stres önemli psikolojik değiĢkenler 

olarak görülmektedir. Yüksek yaĢam doyumu aynı zamanda kapsamlı ve güven 

verici sosyal destek olarak tanımlanmaktadır ve doyum sahibi insanlar düĢük doyum 

düzeyli bireylere oranla yaĢamlarının kontrolünü daha fazla ellerinde tutmaktadırlar 

(56). 

Öğrenci doyumu ile ilgili faktörler kuramlar ve konu alanları arasında 

farklılık göstermektedir. Bu kurumların programı, yeri ve büyüklüğü farklı olduğu 

dikkate alındığında anlaĢılabilir (94). Birçok öğrenci için okula gitmek sadece bilgi 

ve becerileri kazanmak anlamına gelmemektedir. Bireysel ve sosyal geliĢim de 

önemlidir. Bu faktörler öğrencinin deneyimlerini ve eğitimini olumlu bir Ģekilde 

etkileyebilir veya okulla ilgili algılarını olumsuz bir Ģekilde de etkileyebilir. Öğrenci 

doyumu gelecekte, iyi bir iĢ bulma gibi gelecekle ilgili ödüllerden de 

etkilenebilmektedir (94). 

Wiers ve arkadaĢlarına göre (2002) öğrenci doyumu kavramı bazı alt 

kategorilere ayrılabilir. 

1. Öğretimin kalitesi, 

2. Akademik personel tarafından sağlanan danıĢmanlığın ve geribildirimin 

kalitesi, 

3. Programın içeriği, uygunluğu, 

4. Organize edilmiĢ öğretmen etkinlikleri ile kendi kendine öğrenme 

arasındaki denge, 

5. Destek hizmetlerinin kalitesi, 

6. Fiziksel ortamın kalitesi, 

7. BoĢ zaman etkinliklerinin kalitesi ve ulaĢılabilirliği, 

8. Sosyal iklim (94). 

Öğrenci doyumu okuldaki deneyimlerle Ģekillendirilir. Ayrıca, okul ortamı 

çeĢitli deneyimlerin birleĢtiği ve genel öğrenci doyumunun etkilendiği bir yerdir. 

Sınıfta neler olduğu da okuldaki diğer deneyimlerden bağımsız değildir. Brown ve 
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arkadaĢları (1998), üniversitede öğrenci doyumunun öğrencilerin derslerin kalitesini 

ve programla ilgili diğer etmenleri değerlendirmelerinden etkilendiğini ifade 

etmiĢlerdir (28). 

ÇalıĢmalar ayrıca, öğrenci doyumunun sınıf ortamına iliĢkin öğrenci 

beklentilerinin örtüĢmesi ile de iliĢkili olabileceğini göstermektedir. Sınıf ortamı ve 

öğrenci istekleri arasındaki iliĢki öğrenci doyumunu etkilemektedir. Örneğin; sınıfta 

yakın bir öğretmen-öğrenci etkileĢimi ve kiĢisel ilgi isteyen bir öğrenci, bu isteği 

sağlandığında daha fazla doyum elde edecektir (28). 

Medinets (2004)'e göre; öğrencilerin okula gelme nedenleri, hastaların 

iyileĢmek için hastaneye gelme nedenleri ile benzerlik göstermektedir. Hastaneler 

sağlık sorunlarını teĢhis edip, kiĢilerin sağlıkla ilgili ihtiyaçlarına özen gösterirken, 

okullar da öğrencilerinin eğitim ihtiyaçlarını değerlendirir ve bu konuda çaba 

gösterirler. Tedavi sürecinde ulaĢılan sonuçla öğrencilerin okulda yaĢadıkları yaĢantı 

ve deneyimler de öğrenci doyumunun sebebidir. Öğrencilerin ihtiyaçları giderilirse 

ve aldıkları eğitim hayatlarını zenginleĢtiriyor ve iĢlerini bulmada ve sürdürmedeki 

becerilerine katkı sağlıyorsa, muhtemelen okulda kalırlar buna karĢın 

deneyimlerinden beklediklerini alamıyorlarsa, muhtemelen okulu bırakırlar ya da 

diğerlerine geçerler (59). 

Literatür‟de öğrencilerin çoğunluğunun okuldan ayrılma ya da baĢarısız olma 

nedenlerinin biliĢsel güçlüklerden çok, uyum ya da ortamsal etmenler olduğu 

konusunda genel bir uzlaĢım vardır (52). Tinto (1995) 'ya göre ortamsal faktörler, 

öğrencilerce açıkça ifade edilmemiĢ hedefler, öğrenciyle ders ya da okul kültürü 

arasındaki uyumsuzluk ve yalnızlık duygusudur. Üniversite kampüsleri arasında 

farklılıklar bulunmasına rağmen, konu öğrenci değerlendirmesine eğilmek olunca, 

her kurum öğrencilerinin ihtiyaç ve deneyimlerini anlamaya çalıĢmalıdır. Her okulun 

durumu farklıdır ve kendi koĢullarına göre analizlere gerek duyar (52). 

Öğrenci merkezli eğitim anlayıĢında öğrenciler okula iliĢkin düzenlemelerde 

de söz sahibidir. Dolayısıyla öğrencinin okulun geliĢiminde rolü olacaktır. Ancak 

öğrencilerin okulda bu katılımı kendi kendilerine yapmaları mümkün değildir. Okul 

yönetiminin okulun demokratik bir çevre olarak düzenlenmesinde kararlı olması 

gerekmektedir (20).  



39 
 

Doğanay ve Sarı' nın (2006) aktardığına göre, bir okulun demokratik 

olabilmesi için, öğrenci merkezli olması, çok çeĢitli dersler içermesi, sosyal, kültürel 

ve sportif etkinlikler sunması, okul çalıĢanları arasında mesleki etkileĢim ve 

dayanıĢmanın olması, yoğun hizmet içi eğitim yapılması, okul yönetiminin etkili ve 

demokratik olması, yaratıcı sorun çözme becerileri kazandırması, çevre açıklığı, 

okullar arası iĢbirliği, eĢgüdüm ve iletiĢim düzeni sağlaması, eğitim teknolojilerini 

etkin bir Ģekilde kullanması gerektiği belirtilmiĢtir (26). 

Trudeau (1999)'ya göre okul uyumunu etkileyen; okul büyüklüğü, okul türü, 

yönetim ve okulun bulunduğu yer olmak üzere en az dört etmen vardır. Babbit, 

Burbach, ve Thompson, (1975); Bets, Starr, ve Menne, (1972); ve Knox, Lindsay, ve 

Kolb, (1992)'un yaptıkları çeĢitli çalıĢmalar okul büyüklüğünün önemli bir etmen 

olduğunu göstermektedir (85). Babbitt, Burbach, ve Thompson (1975) Afro-

Amerikan öğrencilerin yabancılık hislerinin üç değiĢik büyüklükteki kurumda 

farklılık gösterdiğini belirtmiĢlerdir. Knox, Lindsay, ve Kolb'e (1992) göre, daha 

büyük okullardaki öğrencilerin, daha küçük kurumlardaki benzerlerine göre, spor 

tesislerinden memnun olmaları daha olasıdır. Bununla birlikte, aynı araĢtırmacılar 

kurumsal büyüklük ve akademik doyum arasında önemli bir iliĢki bulamamıĢtır (85). 

Trudeau (1999)'ya göre kurum türü öğrenci doyumunu etkilemektedir. Astin, 

Korn, ve Green (1987), öğrencileri elde tutma oranlarının üniversiteler ve yüksek 

okullar arasında farklılık gösterdiğini belirtmiĢtir. Babbit, Burbach, ve Thompson 

(1975) büyük kent üniversiteleri, orta boy kent yüksek okulları ve küçük bir kent (iki 

yıllık) merkezi arasında doyumun değiĢtiğini bulmuĢtur (85). 

Öğrenci doyumunun devlet okullarında ve özel okullarda farklılık gösterdiği 

görülmüĢtür. Betz, Starr, ve Menne (1972) devlet kurumlarındaki öğrencilerin, sosyal 

yönlerden memnun olmalarının, özel okuldaki öğrencilerin ise, akademik yönlerden 

memnun olmalarının daha olası olduğunu bulmuĢtur. Astin, Korn, ve Green (1987) 

özel okul öğrencilerinin devlet okullarındaki öğrencilere göre, mezun olmalarının 

daha olası olduğu açısından benzer bulgulara ulaĢmıĢtır. Aynı yazarlar üniversite ve 

yüksek okul sınıflandırmasında, kamu ile özel okullar arasında, öğrencilerin 

bulundukları okulda kalma oranlarının farklılık gösterdiğini (özellerde daha yüksek 

olduğunu) bildirmiĢtir (85). 



40 
 

Öğrencilerin yerleĢkede yaĢamasının (yurtta kalmasının) doyumu etkilediği 

görülmüĢtür. Cleave (1996), yatılı öğrencilerin okulda kalma oranlarının, diğerlerine 

oranla daha yüksek olduğunu bulmuĢ ve bunu da öğrencilerin yaĢadıkları sosyal 

etkileĢime bağlamıĢtır (74). Astin (1993, 1984); Pasceralla, Terrenzini, ve Blimling, 

(1994); ve Pennington, Zvonkovic, ve Wilson (1989) gibi bazı araĢtırmacılar yurtta 

kalmanın genel olarak doyumu arttırdığını bildirmiĢtir. Astin (1993), bu sonucu 

akran grup teorisiyle açıklar. Bu teori bireylerin, kendilerini akran gruplarıyla 

tanımladıklarını ve kabul edilmeyle onaylanmayı diğer üyelerden beklediklerini 

belirtir. Akran grupları, bireyleri grupla olan iliĢkileri oranında etkilediğinden, 

kampüste yaĢayan öğrencilerin akran gruplarıyla güçlü bağlantılar kurması daha 

muhtemeldir. Eyalet dıĢında (Ģehir dıĢında, kampusta yaĢayan öğrenciler gerçeği ile 

birleĢtiğinde, kampüste yaĢamak birçok öğrenci için okul deneyiminin önemli bir 

bileĢenidir (59). Benjamin ve Hollings (1995) doyumun sadece yerleĢke 

deneyimlerinin bir sonucu olmadığını ve yaĢam düzeninin doyumla ilgili olduğunu 

belirtmiĢtir. Bununla birlikte bazı araĢtırmacılar değiĢik sonuçlara ulaĢmıĢlardır. 

Knox, Lindsay ve Kolb (1992) yurtlarda kalmanın, sosyal açıdan doyumu olumlu 

yönde etkilediğini, ancak akademik yönden doyum bakımından, önemli bir iliĢki 

bulamadıklarını belirtmiĢtir. Sedlececk (1987), yurtlarda yaĢamaktan memnun 

olmanın öğrenci grupları arasında farklılık gösterdiğini ve Afro- Amerikan 

öğrencilerin diğer gruplara göre daha az memnun olma eğiliminde olduklarını 

belirtmiĢtir (85). 

Okul ortamı, öğrenci doyumunu sağlamada önemli bir etkendir (43). Pozitif 

üniversite ortamı, hem biliĢsel hem de akademik geliĢimi hızlandırır ve öğrenci 

doyumunu sağlamada önem taĢır. Öğretmenlerden okul yönetimine kadar okul 

ortamı tümüyle öğrenci doyumuna ve öğrenci deneyimlerine katkıda bulunur. Yurt 

dıĢında yapılan çalıĢmalarda, yöneticiler tarafından sağlanan hizmetlerin (özellikle 

öğrenci iĢleri hizmetlerinin) kalitesinin düĢük olması, okuldan ayrılma oranları 

üzerinde etkili bulunmuĢtur (74). 
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2.3.3. Öğrenci Doyumu Modelleri  

2.3.3.1. Aldemir ve Gülcan'ın Öğrenci Doyum Modeli 

Aldemir ve Gülcan, (2004) önceki araĢtırmalar ve yazarların kiĢisel 

gözlemlerini temel alarak (Harvey, 2001, 1997; Lee ve ark., 2000; Donlad ve 

Denison, 1996; Morrison, 1999; Marsh, 1991; Rich ve ark., 1988; Guolla, 1982; 

Feldman ve Theiss, 1982) öğrenci doyumunu etkileyen dört ana faktörün 

varsayılabileceğini belirtmiĢlerdir. 1) Kurumsal faktörler 2) Ders dıĢı faktörler 3) 

Öğrenci beklentileri ve 4) Öğrenci demografik bilgileri 

ġekil 1. Öğrenci Doyumunu Ġlgilendiren Faktörlerin Kavramsal Yapısı  

 (Aldemir ve Gülcan (2)‟dan alınmıĢtır)  

 

Kurumsal faktörler iki ana bilesen içinde yer almaktadır. Akademik faktörler 

ve üniversite yöneticilerinin yönetim felsefesi ve yönetim tarzı. 

 Akademik faktörler; 

 a) Eğitimin kalitesini 

 b) Eğitimcilerle hem sınıf içindeki hem de sınıf dıĢındaki iletiĢimi 

 c) Programı 

 d) Ders kitapları ve diğer öğretim araç-gereçleri ve 

 e) Öğrencilerin eğitimcileri değerlendirmesini kapsamaktadır. 

 Yönetimsel faktörler ise, üniversite yöneticilerinin felsefeleri ve 

uygulamalarını içermektedir (2). 

Öğrenciyi bir müĢteri olarak kabul eden bir görüĢe göre, alınan bir hizmet 

olan dersin kalitesinin ölçütü, öğrencinin (müĢterinin) memnuniyetidir. Kaliteli bir 

dersin öğrenci doyumunu sağlayabilir  (2). Ancak ders kalitesi ve öğrenci 

doyumunun birbirleriyle ilgili fakat ayrı kavramlar olduğu düĢünülmektedir (80). 
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Ders kalitesi öğrenci doyumunu artırabilir, fakat öğrenci doyumunda kiĢinin 

duygusal durumu, beklentileri, iletiĢim gibi birçok etken rol oynamaktadır. 

Dolayısıyla yalnızca ders kalitesi baĢlı baĢına, öğrenci doyumunu sağlayan bir etmen 

değildir (20). 

Ders dıĢı faktörler sosyal, sağlık, kültürel ve sportif aktiviteler ve kurumların 

öğrencilerine sağladığı ulaĢım, yemek (kampüs yaĢamı) gibi imkanlardır (Harvey, 

2001; Harju ve ark., 1998; Donald ve Denison, 1996; Prieto, 1995; Cameron, 1981; 

Aktaran; Aldemir ve Gülcan, 2004). Diğer akademik faktörler eğitimci ile ders içi ve 

ders dıĢı iletiĢim (Hong, 2002; Fredericksen ve ark., 2000), profesörlerin verdiği 

eğitimin ve seçtikleri ders kitaplarının kalitesi gibi konuların hepsi öğrencinin 

memnuniyetiyle ilgilidir (2). 

Öğrenci doyumunu belirleyen bir baĢka önemli faktör de kurumla ilgili 

beklentiler ve tercihleri içermektedir. Bu bakıĢ açısından, doyum, beklentiler ve 

gerçekleĢtirilen performans arasındaki farklılıktır (Wanous ve ark., 1992; Feldman ve 

Thesis, 1982). Beklentiler ve performans örtüĢtüğünde doyum meydana gelir. 

ÖrtüĢmemesi doyumsuzlukla sonuçlanır. Önceden birtakım beklentileri olan 

öğrenciler, beklentileriyle eğitim kurumlarının performansını, daha kısa bir zaman 

diliminde karĢılaĢtırmaya baĢlamaktadırlar. Beklentiler karĢılanmıyorsa, örneğin 

performans düzeyi beklentilerin altındaysa, memnuniyetsizlik ortaya çıkar. Tersine, 

performans beklentilerle eĢit ya da beklentilerin üzerindeyse bireyler doyum 

yaĢamaktadırlar (2). 

Demografik faktörler yaĢ, cinsiyet, sınıf katılımı, toplam ortalama gibi 

değiĢkenlerdir. Doyumu belirleyen birçok faktörün olabileceği kolaylıkla iddia 

edilebilir. Bu çerçevenin bağımsız değiĢkenler arasındaki iliĢkiyi göstermediği 

oldukça ikna edici bir Ģekilde iddia edilebilir. Dahası belirtilen tesadüfî iliĢkinin 

aslında tersinin doğru olduğu söylenebilir. Örneğin, memnuniyet yaratan sınıf 

baĢarısı gibi bir faktör (not ortalaması), baĢarıyı arttırabilir (2). 

2.3.3.2. Bean ve Bradlay' in Öğrenci Doyum Modeli 

Bu yazarlar öğrenci doyumunu, bir kiĢinin öğrenci rolünü canlandırmasından 

kaynaklanan, hoĢ, duygusal durum olarak tanımlamıĢlardır. Öğrencinin kümülatif not 
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ortalaması ile ölçülen öğrenci performansına benzer olarak, öğrenci doyumunun iĢ 

doyumuyla benzer olduğunu ileri sürmüĢlerdir (85). 

Bean ve Bradley (1986) doyumun ve performansın ne gibi etkileri olduğunu 

belirlemek için sekiz sistem dıĢı değiĢken tanımlamıĢtır: 

1. Kurumsal Uyum: Öğrencinin kuruma ait olma duygusu, 

2. Akademik BütünleĢme: Öğrenci olarak; ilgili, güdülenmiĢ ve güvenli 

olma ve kiĢinin "okul gibi düĢündüğünü" algılaması, 

3. Yararlılık: KiĢinin eğitiminin iĢ bulma ve kiĢisel geliĢim için yararlılığı, 

4. Akademik Zorluk: Öğrencinin akademik programı zor ve boy ölçülebilir 

olarak algılaması, 

5. Sosyal YaĢam: Öğrencinin sahip olduğu yakın arkadaĢ sayısı ve sosyal 

yaĢamında sahip olduğu kontrol ve güven duyusu, 

6. Üyelik: Öğrencinin yerleĢke organizasyonlarında sahip olduğu üye sayısı, 

7. Sınıf Düzeyi: Öğrencinin birinci, ikinci sınıf öğrencisi veya ilköğretim 

öğrencisi olarak sınıflandırılmasına dayanır. 

8. Yüksek Okul Performansı: Yüksek okul derecesi ve standart test sonuçları 

(akademik baĢarı) 

Bean ve Bradley, not ortalaması ile birlikte ilk yedi maddenin doyumu 

etkilerken, akademik bütünleĢme, akademik zorluk, sosyal yaĢam, üyelik ve yüksek 

okul performansı gibi değiĢkenlerin doyumla birlikte not ortalamasını etkilediğini 

varsayarlar. John Bean 1997'deki çalıĢmasına fakülte ilgisi ve etkileĢimi, personel 

ilgisi ve etkileĢimi, kural ve yönetmeliklere karĢı tepki, ebeveyn etkisi, kariyer 

planları, maliye ve mali yardım gibi birkaç değiĢken daha eklemiĢtir (Trudeau, 

1999). Fakülte ilgisi ve etkileĢimi, öğrencilerin fakülte ile etkileĢim ve fakültenin 

onlarla ilgilendiği duygusuna sahip olma derecesi olarak tanımlanır. Personel ilgisi 

ve etkileĢimi, öğrencilerin personelle etkileĢim ve personelin onlarla ilgilendiğini 

hissetme derecesi olarak tanımlanır. Kural ve yönetmeliklere karĢı tepki, öğrencilerin 

kurum kurallarını ve yönetmeliklerini algılayıĢı ve bunların, yüksek okul 

deneyimlerini nasıl etkilediği olarak tanımlanır (85). 

Adı geçen faktörleri Trudeau (1999) bağımsız değiĢken olarak nitelemiĢ, her 

bağımsız değiĢkenin öğrenci doyumu üzerinde olumlu doğrusal bir etkisi olacağını 

varsaymıĢtır. Bu iliĢkiler öğrenci doyumu ve ilgili alanlar hakkındaki mevcut 
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litaratürü destekler konumdadır. Trudeau, Bean ve Bradley'in modelinde yer alan 

iliĢkileri aĢağıdaki Ģekilde göstermiĢtir: 

ġekil 2. Bean ve Bradley'in öğrenci doyumu modelinde bağımlı ve bağımsız 

değiĢkenler arasındaki beklenen iliĢki (Bean ve Bradley (85)‟den alınmıĢtır) 

   Üyelik

   Performans (GPA)

   Algılanan Değer

   Fakülte Ġlgisi ve EtkileĢimi

   Personel Ġlgisi ve EtkileĢimi

   Kural ve Yönetmeliklere KarĢı Tepki

Bağımsız DeğiĢkenler       Bağımlı DeğiĢkenler

Kurum Uyumu

   Akademik BütünleĢme

   Yararlılık

   Akademik Zorluk

   Sosyal YaĢam

DOYUM

 

2.3.3.3. Wiers, Stensaker, ve Grogaard’ın Öğrenci Doyumu Modeli 

Norveçli akademisyenler Jannecke Wiers-Jensen, Bjorn Stensaker ve Jens 

Grogaard, üç yıl süren ve 10.000 öğrenciyi kapsayan bir araĢtırma yapmıĢlardır. 

Avrupa'da henüz yeni olarak gördükleri öğrenci doyumu kavramı üzerine yaptıkları 

bu çalıĢmayı keĢfe yönelik (explorative) olarak nitelemiĢlerdir 

Wiers ve arkadaĢlarına (2002) göre, bir çok yükseköğretim kurumunun 

uyguladıkları değerlendirme sistemi, öğretim konusunda bilgi vermesine rağmen 

sınırlı bir yöntemdir. Bu yöntemde, öğrenmenin biliĢsel becerilere, güdülenmeye, 

kiĢisel çabaya, grup özelliklerine, fiziksel koĢullara (kütüphane, bilgisayar, spor 

hizmetleri vb.) bağlı olduğu koĢulu göz ardı edilmektedir.  

Yazarlar öğrenci doyumunun okul tarafından sağlanan hizmetlerin öğrenciler 

tarafından değerlendirilmesi olarak görülebileceğini belirtmiĢler ve öğrenci 

doyumunun Ģu alt kategorilerde incelenebileceği sonucuna ulaĢmıĢlardır; 

1. Öğretimin niteliği, 

2. Akademik personel tarafından sağlanan danıĢmanlığın ve geribildirimin 

niteliği, 

3. Programın içeriği, uygunluğu, 

4. Organize edilmiĢ öğretmen etkinlikleri ile kendi kendine öğrenme 

arasındaki denge, 

5. Destek hizmetlerinin niteliği, 
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6. Fiziksel mekân‟ın niteliği, 

7. BoĢ zaman etkinliklerinin niteliği ve ulaĢılabilirliği, 

8. Sosyal iklim. 

Yazarlar, öğrencilerin bu alanları ne kadar değerlendirebildiklerinin bir sorun 

olabileceğini belirtseler de, yetkinlik ve doğruluktan bağımsız olarak, öğrencilerin 

kurumla ilgili algıları göz ardı edilmemelidir (94). 

Öğrencilerin öğretimin niteliği ile ilgili algıları, akademik standartlarla 

iliĢkilidir (94). Fakat çalıĢmalar öğrencilerin öğretimi değerlendirmesinin, öğretme 

süreciyle iliĢkili olmayan faktörlerden de etkilenebileceğini (örn. sınıfın büyüklüğü) 

göstermektedir. Bu öğrenci doyumu ölçeklerine de uygulanabilir. Öğrenciler sosyal 

iklim ve fiziksel yapı gibi faktörleri iyi bir Ģekilde değerlendirebilirler (94). 

2.3.3.4. Alexander Astin ve Katılım Kuramı 

Astin'in Öğrenci Katılım Kuramı, (1991) bir öğrencinin okula katılımı ne 

kadar çok olursa, öğrenmenin ve kiĢisel geliĢim düzeyinin, o kadar yüksek olacağı 

esasına dayanır (93). Astin, (1984) katılım yapısını aĢağıdaki gibi tanımlamaktadır: 

"Basit anlamıyla öğrenci katılımı; öğrencinin akademik deneyime adadığı 

fiziksel ve psikolojik enerjinin miktarıdır. Bu nedenle yüksek derecede katılım 

gösteren bir öğrenci, ders çalıĢmaya uzun zaman ayıran, yerleĢkede çok zaman 

geçiren, öğrenci grup çalıĢmalarına etkin olarak katılan, fakülte öğrencileri ve diğer 

öğrencilerle sık sık etkileĢimde bulunan kiĢidir" (85). 

Astin (1985) "eğitimsel politika veya uygulamanın yararlılığının" öğrenci 

katılımını arttırma yeteneğiyle iliĢkili olduğunu ileri sürmektedir. Astin, Kom ve 

Green (1987) doyumu, büyük ölçüde öğrenci azmi, yani sınıf tamamlama düzeyi, 

elde tutma düzeyi, vb. bakımından tanımlamıĢtır. Öğrenci ne kadar katılırsa 

muhtemelen o kadar doyum sağlamıĢ olacaktır (85). 

Astin'in katılım teorisinde, katılım; çeĢitli, genel veya belirli 'objeler' içinde 

devamlı bir fiziksel psikolojik enerji yatırımıdır. Katılımın hem niteliksel hem 

niceliksel özellikleri vardır. Öğrencinin öğrenmesi ve kiĢisel geliĢimi, öğrencinin 

objelere katılımının niteliği ve niceliğiyle doğrudan orantılıdır. Örneğin; öğrencinin 

akademik bir çalıĢmaya katılım derecesi niceliksel olarak (öğrenciler çalıĢmaya kaç 
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saat harcamaktadır) ve niteliksel olarak (öğrenci metni kavrayabiliyor mu veya 

öğrenci sadece ders kitabına bakmakta ve hayal mi kurmaktadır ?) ölçebilir (93). 

Katılım Teorisi, öğrencinin öğrenme sürecine aktif katılımını vurgular ve 

eğitimcileri kendi yaptıklarından çok, öğrencilerin yaptıklarına odaklanmaları için 

cesaretlendirir. 

Walker'e (2002) göre eğitimciler, öğrencilerin güdülenmelerine ve 

öğrencilerin öğrenme süreçlerine ne kadar süre ve enerji harcadıklarına 

odaklanmalıdır. Öğrencinin öğrenme ve geliĢimi, eğitimcilerin dikkatlerinin çoğunu 

ders içeriğine, öğretme tekniklerine, laboratuarlara, kitaplara ve diğer kaynaklara 

odaklandığı sürece büyük olamayacaktır. Öğrenci katılımını arttırmak için herhangi 

bir eğitimsel politika veya uygulama etkililiğinin, bu politika veya uygulamanın 

kapasitesi ile ilgili olduğu düĢünülmektedir (93). 

Asıl önemli olan fakülte ve öğrenciler tarafından yaratılan ortam ve iklimdir 

(29). Astin'in araĢtırması yüksek okul döneminde öğrencilerin, en yüksek doyum 

düzeylerinin aĢağıdaki maddelere bağlı olduğunu göstermektedir (29). 

1. Ana dal dersleri, 

2. Müfredat dıĢı etkinliklere katılım fırsatları, 

3. Profesörler ile kiĢisel etkileĢimleri, 

4. Genel okul deneyimleri. 

Katılım akademik çalıĢmalara girme, müfredat dıĢı aktivitelere katılma, 

fakülte üyeleri ve diğer kurum personeliyle etkileĢim gibi birçok Ģekle 

bürünmektedir (93). 

Walker'in (2002) aktardığı bilgilere göre, Desousa ve Kuh (1996) tarafından 

gerçekleĢtirilen araĢtırma, öğrencinin öğrenmesinin ve geliĢmesinin, öğrencinin hem 

sınıfa, hem de sınıf dıĢı yüksek okul faaliyetlerine katılıma miktarıyla ilgili olduğunu 

destekleyen sonuçlara sahiptir. Boyer'e (1987) göre, kaliteli bir yüksek okul; geniĢ 

çapta sınıf eğitimini zenginleĢtirip geniĢleten ve öğrencileri bağımsız, özerk olmak 

için cesaretlendiren, öğrenme kaynaklarına sahip olmalıdır. Yöneticiler ve fakülte 

üyeleri, Astin'in öğrenci katılımı kuramını uygularken, kurumsal politika ve 

uygulamaların, öğrencilerin zamanlarını nasıl harcadıklarını ve akademik çalıĢmalara 

ne kadar çaba gösterdiklerini etkileyebileceklerinin farkına varmalıdırlar. Akademik 
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olmayan birçok konudaki (kurallar, eğlence ve yaĢam olanaklarının tasarımı, 

müfredat dıĢı aktivitelerin sayısı ve tarzı ve katılımla ilgili düzenlemeler; kültürel 

etkinliklerin sıklığı, tarzı, fiyatı, kampüs içi ve dıĢı yemek imkanları‟nın çekiciliği) 

yönetici kararları, öğrencilerin zamanlarını ve enerjilerini nasıl harcadıklarını önemli 

bir Ģekilde etkiler (93). 

Katılım kuramını kullanan iki çalıĢma örneği; Abrahomowicz'in (1988) 

öğrenci organizasyonları üyeliği ve doyum arasındaki iliĢki üzerine çalıĢması ve 

Holland ve Huba'nın (1991) yerleĢke hizmet programına katılım açısından aynı iliĢki 

üzerine çalıĢmasıdır. Her iki çalıĢma da katılım ve öğrenci doyumu arasındaki 

önemli iliĢkiyi göstermiĢtir (85). 

Okul yönetimi, öğrenci kurulları, okulla ilgili kararlarda rol oynama, dersle 

ilgili veya ders dıĢı etkinliklere katılım, öğrencinin okulu benimsemesinde, 

dolayısıyla Maslow'un kuramında yer alan ait olma ihtiyacı, saygı ve kendini 

gerçekleĢtirme gibi gereksinimlerin karĢılanmasında rol oynayabilir. Bu yüzden 

katılım, öğrenci doyumunda anahtar kavramlardan birini oluĢturmaktadır. 

Etkinliklere katılmayan öğrenci, o etkinliğin sağlayacağı olası yararlardan da 

faydalanamayabilir ve bu da okula iliĢkin algılamalarını etkileyebilir (20). 

2.3.3.5. Pace'nin Çabanın Niteliği Kuramı 

Charle Robert Pace, öğrenci doyumunu değerlendirmeye yönelik çalıĢmalar 

yapmıĢtır. Pace (1984) eğitimi ve eğitim getirilerini, hem süreç hem de sonuç (ürün) 

olarak görmüĢtür. Eğitimle kazanılan bilgi ve becerilerin düzeyini ölçerek bir sonuca 

ulaĢmak açısından bakılabilir. Ancak Pace, eğitime süreç olarak bakmanın da aynı 

derecede önemli olduğuna dikkat çekmiĢtir (66). 

Eğitim sürecini genellikle sonuca (ürüne) ne kattığı açısından değerlendiririz. 

Böylece eğitim programlarını nasıl değerlendireceğimizi düĢünürüz. Eğitim 

deneyimlerinin ve sürecinin de bu aĢamada dikkate alınması gerekmektedir. Sonucun 

niteliğini ölçmenin yanında sürecin niteliğini ölçebilecek yöntemlere ihtiyacımız 

vardır. Nitelik açısından Pace, eğitim sürecinde öğrencinin gösterdiği çabanın 

niteliğine önem vermiĢtir. Öğrencilerin okulda yaptıkları Ģeyleri sevmezlerse, okulda 

zamanlarını boĢa harcayacaklarını ve büyük olasılıkla akademik amaçlarına 

ulaĢamayacaklarını ileri sürmüĢtür. Pace ayrıca üniversite öğrencilerinin %95'inin 
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"öğrenciler okulda sunulan hizmetlerden yararlanmak istiyorlarsa, giriĢimde 

bulunmak zorundadırlar" ifadesine katıldıklarını belirtmektedir. Öğrenciler öğrenme 

etkinliklerine daha fazla çaba harcarlarsa, okul deneyimlerinde daha fazla yarar 

sağlarlar. Çabanın niteliği kavramının önemiyle ilgili olarak Pace (1984), 

öğrencilerin kim olduklarının, nereden geldiklerinin değil, orada ne yaptıklarının 

önemli olduğunu belirtmiĢtir (66). 

Pace ve arkadaĢları UCLA üniversite öğrencileri ilgili bilgi toplamak için, 

Kolej Öğrenci Deneyimleri Ölçeği'ni uygulamıĢlardır. ÇalıĢmanın sonuçları, okuldan 

doyum sağlama düzeyi yüksek öğrencilerin, okulda çok çaba harcayan öğrenciler 

olduklarını göstermiĢtir. Doyumla ilgili bu çalıĢmada, öğrencilerin çabalarının 

niteliği doyum düzeyleriyle karĢılaĢtırılmıĢtır. Sonuçlar doyum düzeyi çok yüksek 

olan gruptakilerin, çabanın niteliği ölçeğinden de yüksek puanlar aldıklarını 

göstermiĢtir. Diğer yandan doyumun akademik ve sosyal konulara harcanan çabayla 

iliĢkili olduğu bulunmuĢtur (66). 

2.4. ALAN ĠLE ĠLGĠLĠ YAPILAN ÇALIġMALAR 

2.4.1. Yurt Ġçinde Yapılan AraĢtırmalar 

Gülcan ve arkadaĢları (2002) tarafından Dokuz Eylül Üniversitesi'nde 419 

öğrenci üzerinde, öğrenci doyumu ile ilgili çalıĢma yapılmıĢtır. AraĢtırmanın 

sonunda öğrenci doyumu ile ilgili bulgular arasında, yaĢ ve cinsiyet değiĢkenine göre 

anlamlı farklılıklar bulunmuĢtur. Cinsiyet ve yaĢ değiĢkenine göre, öğrenci doyum 

ölçeği alt boyutlarında bulunan, akademik etmenler den öğretim elemanları (öğretim 

üyesi kalitesi) ve sosyal olanaklar açısından anlamlı farklılıklar çıkarılmıĢtır. 

Öğrencilerin fakülte konusundaki doyumuyla ilgili sonuçlar genel olarak %60. 3 

memnun, %15. 4 memnun değil, %24 açık bir fikri olmayan olarak çıkmıĢtır (40). 

ġenel (2003) tarafından 98 Açık öğretim Fakültesi öğrencisi üzerinde yapılan 

araĢtırmada, çevrimiçi bir destek olarak sunulan Ġktisada GiriĢ dersinin, öğrenci 

memnuniyeti üzerine etkisi incelenmiĢ ve Ģu bulgulara ulaĢılmıĢtır. Öğrencilerin 

erkek ya da kadın olmalarına göre, uygulama hakkındaki görüĢleri bakımından 

farklılık olup olmadığı t-testi ile sınanmıĢ, bu iki grubun sorulara verdikleri yanıtlar 

arasında anlamlı bir fark bulunamamıĢtır (80). 
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Yangın ve Kırca‟nın (2013) üniversite öğrencileri üzerinde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada, öğrencilerin en memnun olduğu alanlar; eğitim öğretimin niteliği ve 

öğretim elemanları olarak tesbit edilmiĢtir. Birinci sınıf öğrencilerinin 

memnuniyetinin, diğer sınıflara göre yüksek olduğu saptanmıĢtır. Öğrencilerin 

memnuniyetini; öğrencinin yaĢı, sınıfı, bölüme iliĢkin duyguları, sosyal-bilimsel 

etkinliklere ve öğrenci kulüplerine katılım durumunun etkilediği belirlenmiĢtir (97). 

Kaynar ve arkadaĢları (2006), Karadeniz Teknik Üniversitesi, Trabzon Sağlık 

Yüksek okulu, HemĢirelik Bölümü öğrencileri üzerinde yapmıĢ oldukları çalıĢmada, 

tüm öğrencilerin ortalama doyum puanı 131,83 olarak saptanmıĢ ve öğrencilerin 

eğitim ve öğretim olanaklarından memnun olmadıklarını bulmuĢlardır. Sınıflar 

arasında en doyumsuz grubun, 1.sınıf öğrencileri olduklarını tespit etmiĢlerdir. 1.sınıf 

öğrencilerinin eğitim ve öğretimin niteliği, okulun öğrenci ve diğer kurumlarla 

iĢbirliği, okulun yönetim tarzı, öğretim elemanları, öğrenciye sunulan rehberlik ve 

destek hizmet, sosyo-kültürel olanaklar, sağlık hizmetleri, fiziki yapı, öğrenciye 

verilen değer, öğrencileri bilgilendirme, kararlara katılma boyutunda doyumsuz, 3 

sınıf öğrencilerinin de ölçme ve değerlendirme boyutunda, daha doyumsuz 

olduklarını saptamıĢlardır (55). 

Ulusoy ve arkadaĢları (2010) yapmıĢ oldukları çalıĢmada bir alt boyut hariç 

tüm alt boyutlara iliĢkin sınıflara göre anlamlı farklılıklar bulmuĢtur. Özellikle ikinci 

sınıf hariç, sınıf arttıkça öğrenci memnuniyet‟inin azaldığını ve dördüncü sınıfların 

en düĢük memnuniyet düzeyine sahip olduklarını saptamıĢlardır (90).  

Baykal ve arkadaĢlarının (2011) çalıĢmasında ise, memnuniyet düzeyi en 

yüksek grup birinci ve üçüncü sınıflardır Ģeklinde sonuçlara ulaĢmıĢtır. Birinci 

sınıflardaki öğrencilerin yaĢ ortalamasını 17-20 arasında düĢünürsek, Ulusoy ve 

arkadaĢlarının (2010) yaptıkları çalıĢma sonucu, sınıf düzeyinin arttıkça, öğrenci 

memnuniyetinin azaldığı görüĢünü çıkarmıĢtır (77). 

ġahin ve arkadaĢlarının (2014) yapmıĢ oldukları çalıĢma sonucu, 

katılımcıların cinsiyet, sınıf ve refah düzeylerine göre anlamlı bir fark çıkmazken, 

yaĢ değiĢkenine göre 0.05 düzeyinde anlamlı bir farklılık ortaya çıkmıĢtır. Sonuç 

olarak, öğrencilerin eğitim hizmetlerinden doyum düzeylerini belirlemede, yaĢ 
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değiĢkeninin önemli bir değiĢken olduğu ve yaĢ değiĢkenine göre, eğitim hizmetleri 

doyum düzeyinde anlamlı bir farklılık olabileceği belirlenmiĢtir (77). 

Özgüngör (2010), Pamukkale Üniversitesi, Eğitim Fakültesi‟nde okuyan 577 

öğrencinin katılımıyla gerçekleĢtirdiği çalıĢmasında, öğrencilerin fakülte yaĢantısına 

yönelik doyum düzeyi puanlarının en iyi çıktığı, öğrenci doyum alt boyutlarından en 

iyi yordayan akademik kalite ve kampüs yaĢantısı olduğunu saptamıĢtır. Ancak farklı 

özelliklere sahip öğrenciler için doyum düzeyini en iyi yordayan alt boyutların 

değiĢtiğini göstermiĢtir (63). 

Doğanay ve Sarı (2006), Çukurova Üniversitesi'nde 220 katılımcıyla 

yaptıkları, "öğrencilerin üniversitedeki yaĢam kalitesine iliĢkin algılamalarının, 

demokratik yaĢam kültürü çerçevesinde değerlendirilmesi" çalıĢmalarında 

öğrencilerin; öğretim üyesi ile iletiĢim, kimlik, sosyal olanaklar, kararlara katılım, 

öğrenciler arası iletiĢim, gelecek ve sınıf ortamına iliĢkin algılamalarını 

incelemiĢlerdir. AraĢtırma sonuçları, farklı fakülte öğrencilerinin farklı alanlarda, 

yüksek kalite algıladıklarını göstermiĢtir. Öğrencilerin bütün alt boyutlarda, 

üniversite yaĢam algılamalarının anlamlı bir Ģekilde faklılık gösterdiği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Aynı araĢtırmada ölçekten alınan toplam puanlar açısından, kız ve erkek 

öğrencilerin algılamaları arasında anlamlı bir fark gözlenmemiĢtir. Bununla birlikte, 

"kararlara katılım" ve "sınıf ortamı" boyutlarında gruplar arasındaki farkın, kız 

öğrenciler lehine anlamlı olduğu görülmüĢtür (26). 

2.4.2. Yurt DıĢında Yapılan AraĢtırmalar 

Shirk (2002), genel öğrenci doyumu ile ırk, cinsiyet ve not arasındaki iliĢkiyi 

incelediği çalıĢmasında , “Yıllık Öğrenci Değerlendirme Raporu”nu (Burgess, 2000) 

kullanarak, Oklahoma‟daki üç devlet üniversitesinde öğrenci doyumunu 

değerlendirmiĢtir. Sonuçlar, Oklahoma Üniversitesi‟ndeki öğrencilerin %81‟inin 

okullardan doyum sağladıklarını, Oklahoma Devlet Üniversitesi‟ndeki oğrencilerin 

%85‟inin üniversiteden doyum sağladığını ve East Central Üniversity‟de de 

öğrencilerin doyum düzeylerinin yüksek olduğunu göstermiĢtir. Diğer yandan aynı 

çalıĢmada, öğrenci doyumu ile cinsiyet arasında önemli bir iliĢki olduğu 

görülmüĢtür. Üniversite son sınıfta olan kız öğrencilerin erkeklere göre doyum 

düzeyleri, daha yüksek bulunmuĢtur. Ġkinci olarak, araĢtırmacılar öğrenci 
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doyumunun alt boyutları ile ırk, cinsiyet ve akademik baĢarı arasındaki iliĢkiyi 

araĢtırmıĢtır. Sonuçlar Afrika kökenli öğrencilerin ve farklı ırklardan öğrencilerin, 

diğer öğrencilerle yaĢadıkları iliĢkilerde doyumsuzluk yaĢadıklarını göstermiĢtir. 

Ayrıca, not ortalamaları yüksek olan öğrenciler laboratuar etkinlikleri ve araçları, 

öğretim ve akademik yardım, mesleki danıĢmanlık ve sağlık hizmetleri ile ilgili 

olarak, not ortalaması düĢük olan öğrencilere göre daha fazla doyumsuzluk 

belirtmiĢlerdir. Not ortalaması düĢük olan öğrenciler de, okulla olan iliĢkileri ile ilgili 

olarak daha yüksek bir doyumsuzluk belirtmiĢlerdir. Shirk'in (2002) bu çalıĢmasında 

öğrenci doyumu, ırk, cinsiyet ve not ortalaması (akademik baĢarı) ile iliĢkili 

bulunmuĢtur (20).  

Pasurapan (1988), mesleki eğitim öğrencilerinin bölümleri ile doyum 

düzeyleri arasındaki iliĢkiyi araĢtırdığı çalıĢmasında, üç farklı bölüm 

öğrencilerinden, öğretmenler, öğretme etkinlikleri, akran grupları, öğrenci 

etkinlikleri, öğrenci servisleri, öğrenci kurulları ve fiziksel çevre gibi konularda 

doyum düzeylerini değerlendirdi. Sonuçlar farklı bölümlerden ve farklı okullardan 

öğrencilerin yukarıda belirtilen alanlarda, doyum düzeylerinin birbirinden farklı 

olduğunu göstermektedir (66). Farklı bölümlerin doyum düzeylerinin araĢtırıldığı bir 

baĢka çalıĢmada, Jarurajaman (1999) mesleki eğitim öğrencilerinin okula karĢı 

tutumları ve farklı programlardan öğrencilerin doyum düzeylerini karĢılaĢtırmıĢtır. 

Diğer araĢtırmadan farklı olarak, farklı program öğrencilerinin okula karĢı tutumları 

arasında fark olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır (66).  

Snawong (2001), öğrencilerin okulun imajı, öğretme ve öğrenme, 

arkadaĢlarla iliĢkiler, yönetim, bina ve tesisler gibi alanlarda görüĢlerini 

karĢılaĢtırmıĢtır. Genel olarak öğrenciler okul ortamını iyi olarak değerlendirmiĢtir. 

Farklı bölümlerden öğrencilerin görüĢleri karĢılaĢtırıldığında, anlamlı bir farklılık 

bulunamamıĢtır (66). Phungsriphang (2000) öğrencilerin genel okul ortamı ve okulun 

imajı, öğrenme ve öğretme, sosyal iliĢkiler, kurallar ve disiplin ve okul binası ile 

ilgili algılamalarını araĢtırmıĢtır. AraĢtırmanın örneklemini 681 teknik eğitim 

öğrencisi (sertifika ve diploma programından) oluĢturmuĢtur. Sonuçlar her iki eğitim 

düzeyinden öğrencilerin okul imajı, öğrenme ve öğretme, arkadaĢlar arası iliĢkiler, 

kurallar ve disiplin alanlarında yüksek doyum yaĢadıklarını, sadece okul binası 
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konusunda orta düzeyde doyum yaĢadıklarını göstermiĢtir. Ayrıca bölümün de 

doyum üzerinde etkili olduğu görülmüĢtür (66). 

Gyat (2000), East Tennessee Devlet Üniversitesinde, öğrenci doyumunu ele 

aldığı 106 kiĢiyle yapılan çalıĢmasında, öğrencilerin çoğunun her açıdan kampüsten 

ve kurumun öğretim programı ve hizmetinden memnun oldukları sonucuna 

ulaĢmıĢtır. Trudeau (1999) araĢtırmasında, öğrenci yaĢının veya sınıf 

gruplandırmasının, doyum algılayıĢı üzerinde önemli bir etkisinin olabileceği 

sonucuna ulaĢmıĢtır (20). 

Danielson (1998) öğrenci doyum ve doyumsuzluklarını araĢtırdığı 

araĢtırmasında; öğrenci katılımcılara bulundukları kuruma iliĢkin deneyimlerini, 

memnuniyet ya da memnuniyetsizlik veren durum örneklerini açıkça betimlemelerini 

istemiĢtir. Öğrenci doyumları duygularına katkıda bulunan bazı örnekler etrafında 

toplanmıĢtır (68). 

1. Öğrenciye fırsat veren öğretim programları, 

2. Kurumda insanlar arasındaki irtibat, 

3. Öğrenciler arasındaki faydalı ve uyumlu bağlantılar, 

4. Kampüs hayatı (kampüs gururu). 

Dillon ve Gunawardera (1990) 463 öğrencinin katıldığı araĢtırmada 

servislerde sunulan, öğretmenleriyle ve arkadaĢlarıyla iletiĢim kurmalarını 

sağlayacak yardımların doyumu olumlu etkilediği sonucuna ulaĢmıĢtır (91). 
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III. BÖLÜM: GEREÇ VE YÖNTEM 

 AraĢtırma, spor eğitimi veren fakülteler ve yüksekokullarda öğrenim gören 

öğrencilerin, çeĢitli değiĢkenlere göre eğitim hizmetlerine iliĢkin doyum düzeylerinin 

belirlenmesidir. 

3.1. ARAġTIRMA MODELĠ 

AraĢtırma modelini; 2013-2014 eğitim öğretim yılında, spor eğitimi veren 

fakülte ve yüksekokullar da öğrenim gören üniversite öğrencileri oluĢturmaktadır. 

AraĢtırma tarama modeli bir çalıĢma niteliğindedir. 

3.2. EVREN VE ÖRNEKLEM 

ÇalıĢmanın evrenini, 2013-2014 eğitim öğretim yılında Türkiye‟de, spor 

eğitimi veren Fakülte ve Yüksekokullarda öğrenim gören öğrenciler oluĢturmuĢtur. 

ÇalıĢmanın örneklem grubunu ise, Türkiye‟nin 7 farklı coğrafi bölgesi 

olduğunu düĢündüğümüzde, bu bölgelerden sadece birisi olan Ege bölgesinden, 

tesadüfî olarak seçilen ve çalıĢmada gönüllü olarak yer alan, Dumlupınar 

Üniversitesi, Pamukkale Üniversitesi, Celal Bayar Üniversitesi ve Muğla 

Üniversitesi‟nden toplam 861 öğrenci oluĢturmaktadır. 

3.2.1. ÇalıĢma Grubu 

AraĢtırmaya, Dumlupınar Üniversitesi, Beden Eğitimi Spor Yüksekokulu‟nda 

öğrenim gören 210 öğrenci, Pamukkale Üniversitesi, Spor Bilimleri ve Teknolojisi 

Yüksekokulu‟nda öğrenim gören 240 öğrenci, Celal Bayar Üniversitesi, Beden 

Eğitimi ve Spor Yüksekokulu‟nda öğrenim gören 225 öğrenci ve Muğla Üniversitesi,  

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu‟nda öğrenim gören 186, genel toplamda 861 

öğrenci katılmıĢtır (Bak Tablo 1). 

Tablo 1. Üniversiteler ve Öğrenci Sayıları 

DUMLUPINAR ÜNĠVERSĠTESĠ

PAMUKKALE ÜNĠVERSĠTESĠ

CELAL BAYAR ÜNĠVERSĠTESĠ

MUĞLA ÜNĠVERSĠTESĠ

TOPLAM 861

ÜNĠVERSĠTELER Ö ĞRENCĠ SAYILARI

210

240

225

186
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3.3. PROTOKOL 

Yapılan literatür taraması sonucu, spor eğitimi veren fakülte ve yüksek 

okullardaki öğrenim gören öğrencilerin, doyum düzeylerine iliĢkin çalıĢma olmadığı 

gözlenmiĢ, bu sebeple çalıĢma konusunun öğrenci doyumu üzerine yapılmasına karar 

verilmiĢtir. 

Konu ile ilgili yapılan araĢtırma sonucu, Ülkü Baykal, Arzu Kader Harmancı, 

Feride EĢkin, Serap AltuntaĢ ve Serap Sökmen (2011) tarafından geliĢtirilen Öğrenci 

Doyum Ölçeği Kısa Formunun, çalıĢma için uygun olacağı kanaatine varılmıĢ, bu 

anlamda ölçeği geliĢtirenlerden mail yoluyla izin alınmıĢtır. Uygulama içinde 

Dumlupınar Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Enstitüsü‟nden izin yazısı alınarak, 

tesadüfü örneklem yöntemi ile seçilmiĢ olan ve ege bölgesinde bulunan 

üniversitelerden, Dumlupınar Üniversitesi, Pamukkale Üniversitesi, Celal Bayar 

Üniversitesi ve Muğla Üniversitesi ile ölçeğin uygulanması için izin görüĢmeleri 

yapılmıĢtır. Bu görüĢmeler neticesinde alınan izinlerle araĢtırmacı, bizati kendisi 

giderek ölçeği, belirlenen üniversitedeki öğrencilere uygulamıĢtır. 

3.4. VERĠ TOPLAMA ARAÇLARI 

ÇalıĢmada kullanılan veri toplama aracı, 2 bölümden oluĢmaktadır 

3.4.1. KiĢisel Bilgi Formu 

Birinci bölümde, çalıĢmaya katılan katılımcıların okudukları üniversiteleri, 

cinsiyetleri, yaĢları, bölümleri, sınıfları, refah düzeyleri ve spor yapma durumları gibi 

genel bilgilerini edinmeye yönelik araĢtırmacı ve danıĢmanı tarafından 7 sorudan 

oluĢturularak hazırlanmıĢ, kiĢisel bilgi formu kullanılmıĢtır.  

3.4.2. Öğrenci Doyum Ölçeği  

Ġkinci bölümde ise Baykal ve arkadaĢları (2011) tarafından geçerliği ve 

güvenirliği yapılan, toplam 53 madde ve 5 alt boyuttan oluĢan (Öğretim elemanları, 

Okul yönetimi, Kararlara katılım, Bilimsel, sosyal ve teknik olanaklar, Eğitim-

Öğretimin niteliği) “Öğrenci Doyum Ölçeği (Kısa Form)” kullanılmıĢtır. Baykal ve 

arkadaĢlarının (2011) yapmıĢ oldukları geçerlilik ve güvenilirlik çalıĢmasında, 

ölçeğin güvenirlik katsayıları; ölçek toplamında .97 ve alt boyutlarda “öğretim 

elemanları .91; okul yönetimi .85; kararlara katılım .83; bilimsel, sosyal ve teknik 
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olanaklar .84 ve eğitim öğretimin niteliği .88 olarak bulunmuĢtur. Likert tipi 

ölçeklerde Cronbach‟s α analizleri kullanılmaktadır. Bu katsayının .40‟ın altında 

olması ölçeğin “güvenilir olmadığını”, .40- .59 arasında olması ölçeğin “düĢük 

güvenirlikte” olduğunu, .60- .79 arasında olması ölçeğin “güvenilir” olduğunu ve “ 

.80- 100” arasında olması da ölçeğin yüksek güvenirlikte olduğunu göstermektedir. 

“Öğrenci Doyum Ölçeği”nin iç tutarlılık analizinde Cronbach‟s α güvenirlik 

katsayısı, ölçeğinin bütünü için .97 olarak bulunmuĢtur. Bu sonuç, ölçek 

maddelerinin birbirleriyle yüksek iç tutarlığa ve yüksek güvenirliğe sahip olduğunu 

göstermektedir. BeĢ alt boyutun her biri için ayrı ayrı iç tutarlılık analizleri 

yapıldığında, Cronbach‟s alfa değerlerinin “öğretim elemanları” .91; “okul yönetimi” 

.85; “kararlara katılım” .83; “bilimsel, sosyal ve teknik olanaklar” .84 ve “eğitim- 

öğretimin niteliği” .88 olarak bulunmuĢ olması da tüm alt boyutların yüksek düzeyde 

güvenilir olduğunu ortaya koymaktadır. 53 maddeli ölçeğin; madde toplam puan 

korelasyon değerlerinin .42 – .73 test-tekrar test analizinde zamana göre güvenilir 

olduğu (t=1.283, p =0.208; r= .87 p =0.000); ölçeğin 5 alt faktörlü dağılımda DFA 

uyum istatistiklerinin istenilen düzeyde olduğu; Cronbach‟s alfa değerlerinin, ölçek 

alt boyutlarında; öğretim elemanları .91, okul yönetimi .85, kararlara katılım .83, 

bilimsel-sosyal ve teknik olanaklar .84, eğitim-öğretimin niteliği .88 ve ölçek 

toplamında .97 olmak üzere yüksek düzeyde güvenilir olduğu saptanmıĢtır. 

 Ölçek‟te bulunan 53 maddenin değerlendirilmesinde; “5-Kesinlikle 

katılıyorum, 4-Katılıyorum, 3-Kararsızım, 2-Katılmıyorum, 1-Kesinlikle 

katılmıyorum” olmak üzere, beĢli likert tipi ölçüm kullanılmaktadır. 

3.5. ĠSTATĠSTĠK YÖNTEM 

Verilerin bilgisayar ortamına girilmesi ve grafiklerin çizilmesinde Windows 

için Microsoft Excel 2003, verilerin analizinde Windows için SPSS 20.0 paket 

programı ve tez yazımında Windows için Microsoft 2007 Ofis paketi kullanıldı 

Verilerin normal dağılım gösterip göstermediklerini belirlemek için 

Kolmogorov-Smirnov testi yapıldı. Normallik testinden sonra α= 0.05 anlamlılık 

düzeyinde normal dağılıma sahip (parametrik) ikili karĢılaĢtırmalarda, bağımsız iki 

grup için t-testi, normal olmayan dağılımlara eĢ değer olarak ta Man Whitney U testi 
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yapıldı. 3 ve üzeri gruplarda normal dağılım için Anova, normal dağılım 

göstermeyen (non-parametrik) veriler için Kruskal-Wallis testi yapıldı 

ÇalıĢmaya katılan öğrencilerin dağılımları ve yüzdeleri tanımlayıcı istatistik 

(Descriptive Statistics) ile belirlendi. Katılımcıların Öğrenci Doyum Ölçeği alt 

boyutlarına iliĢkin, doyum düzeyleri arasında önemli bir fark olup olmadığını 

araĢtırmak için, α= 0.05 anlamlılık düzeyinde üniversitelerine ve bölümlerine göre 

Kruskal-Wallis testi, cinsiyetlerine göre Mann Whitney-U testi uygulandı. 
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IV. BÖLÜM: BULGULAR 

4.1. KATILIMCILARIN GENEL ÖZELLĠKLERĠ 

4.1.1. Üniversite DeğiĢkenine Göre Katılımcıların Genel Özellikleri 

Katılımcıların üniversite değiĢkenine göre dağılımlarına bakıldığında % 

27.9‟unun (n=240) Pamukkale Üniversitesi, % 26.1‟inin (n=225) Celal Bayar 

Üniversitesi, % 24.4‟ünün (n=210) Dumlupınar Üniversitesi, % 21.6‟sının (n=186) 

ise Muğla Üniversitesi olduğu görülmektedir (Bak Grafik 1, Ek 5 Ġstatistik Test 

Sonuçları) 

 

Grafik 1: Üniversite DeğiĢkenine Göre Katılımcıların Dağılımı 

4.1.2. Cinsiyet Türüne Göre Katılımcıların Genel Özellikleri 

Katılımcıların cinsiyetlerine göre dağılımlarına bakıldığında % 54.4‟ünün 

(n=468) Erkek, % 45.6‟sinin ise Kadın olduğu görülmektedir (Bak Grafik 2, Ek 5 

Ġstatistik Test Sonuçları). 

 

Grafik 2: Cinsiyet Türüne Göre Katılımcıların Dağılımı 

4.1.3. YaĢlarına Göre Katılımcıların Genel Özellikleri 

Katılımcıların yaĢlarına göre dağılımlarına bakıldığında % 68.8‟inin (n=592) 

21-25 yaĢ, % 22.8‟inin (n=196) 17-20 yaĢ, % 8.5 „inin (n=73) ise 26-30 yaĢ olduğu 
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görülmektedir (Bak Grafik 3, Ek 5 Ġstatistik Test Sonuçları). 

 

Grafik 3: YaĢa Göre Katılımcıların Dağılımı 

4.1.4. Bölümlerine Göre Katılımcıların Genel Özellikleri 

Katılımcıların bölümlerine göre dağılımlarına bakıldığında % 26.0‟ının 

(n=224) Spor Yöneticiliği, % 25.6 „sının (n=220) Antrenörlük Eğitimi, % 25.1„inin 

(n=216) Rekreasyon, % 23.3‟ünün (n=201) ise Beden Eğitimi Öğretmenliği olduğu 

görülmektedir (Bak Grafik 4, Ek 5 Ġstatistik Test Sonuçları). 

 

Grafik 4: Bölümlerine Göre Katılımcıların Dağılımı 

4.1.5. Sınıflarına Göre Katılımcıların Genel Özellikleri 

Katılımcıların sınıflarına göre dağılımlarına bakıldığında % 21.6‟sının 

(n=186) 1.sınıf, % 28.7„sinin (n=247) 2.sınıf, % 25.0„ının (n=215) 3.sınıf, % 

24.7‟sinin (n=213) ise 4.sınıf olduğu görülmektedir (Bak Grafik 5, Ek 5 Ġstatistik 

Test Sonuçları). 
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Grafik 5: Sınıflarına Göre Katılımcıların Dağılımı 

4.1.6. Refah Düzeylerine Göre Katılımcıların Genel Özellikleri 

Katılımcıların refah düzeylerine göre dağılımlarına bakıldığında % 44.9‟unun 

(n=387) normal, % 33„ünün (n=284) iyi, % 9.6„sının (n=83) çok iyi, % 9.6‟sının 

(n=83) kötü, % 2.8‟inin (n=24) ise çok kötü olduğu görülmektedir (Bak Grafik 5, Ek 

6 Ġstatistik Test Sonuçları). 

 

 

Grafik 6: Refah Düzeylerine Göre Katılımcıların Dağılımı 

4.1.7. Spor Yapma Durumlarına Göre Katılımcıların Genel Özellikleri 

Katılımcıların spor yapma durumlarına göre dağılımlarına bakıldığında % 

74.1‟inin (n=638) evet, % 25.9„unun (n=223) ise hayır olduğu görülmektedir (Bak 

Grafik 7, Ek 5 Ġstatistik Test Sonuçları). 
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Grafik 7: Spor Yapma Durumlarına Göre Katılımcıların Dağılımı 

4.2. HĠPOTEZ 1: KATILIMCILARIN ÜNĠVERSĠTELERĠNE GÖRE 

ÖĞRETĠM ELEMANLARINA ĠLĠġKĠN DOYUM DÜZEYĠ PUANLARI  

Üniversitelere göre katılımcıların Öğrenci Doyum Ölçeği, “Öğretim Elemanı” 

alt boyutuna iliĢkin doyum düzeyleri arasında önemli bir fark olup olmadığını 

araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık düzeyinde Kruskal-Wallis testi uygulandı.  

Test sonuçları katılımcıların “Öğretim Elemanı” alt boyutuna anlamlı bir 

farklılık göstermiĢtir (x²=43.515;p˂0,05). (Bak Grafik 8, Ek 5 Ġstatistik Test 

Sonuçları). 

 

Grafik 8: Katılımcıların Üniversitelerine Göre Öğretim Elemanlarına ĠliĢkin Doyum 

Düzeyi Puanları 

4.3. HĠPOTEZ 2: KATILIMCILARIN ÜNĠVERSĠTELERĠNE GÖRE 

OKUL YÖNETĠMĠNE ĠLĠġKĠN DOYUM DÜZEYĠ PUANLARI  

Üniversitelere göre katılımcıların Öğrenci Doyum Ölçeği, “Okul Yönetimi” 

alt boyutuna iliĢkin doyum düzeyleri arasında önemli bir fark olup olmadığını 

araĢtırmak için α = 0.05 anlamlılık düzeyinde Kruskal-Wallis testi uygulandı.  

Test sonuçları katılımcıların “Okul Yönetimi” alt boyutuna anlamlı bir 
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farklılık göstermiĢtir (x²=26.808;p˂0,05). (Bak Grafik 9, Ek 5 Ġstatistik Test 

Sonuçları). 

 

Grafik 9: Katılımcıların Üniversitelerine Göre Okul Yönetimine ĠliĢkin Doyum 

Düzeyi Puanları 

4.4. HĠPOTEZ 3: KATILIMCILARIN ÜNĠVERSĠTELERĠNE GÖRE 

KARARLARA KATILIMLARINA ĠLĠġKĠN DOYUM DÜZEYĠ PUANLARI  

Üniversitelere göre katılımcıların Öğrenci Doyum Ölçeği, “Kararlara 

Katılım” alt boyutuna iliĢkin doyum düzeyleri arasında önemli bir fark olup 

olmadığını araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık düzeyinde Kruskal-Wallis testi 

uygulandı.  

Test sonuçları katılımcıların “Kararlara Katılım” alt boyutuna anlamlı bir 

farklılık göstermiĢtir (x²=41.304;p˂0,05). (Bak Grafik 10, Ek 5 Ġstatistik Test 

Sonuçları). 

 

Grafik 10: Katılımcıların Üniversitelerine Göre Kararlara Katılımlarına ĠliĢkin 

Doyum Düzeyi Puanları 
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4.5. HĠPOTEZ 4: KATILIMCILARIN ÜNĠVERSĠTELERĠNE GÖRE 

BĠLĠMSEL SOSYAL VE TEKNĠK OLANAKLARA ĠLĠġKĠN DOYUM 

DÜZEYĠ PUANLARI  

Üniversitelere göre katılımcıların Öğrenci Doyum Ölçeği, “Bilimsel, Sosyal 

ve Teknik Olanaklar” alt boyutuna iliĢkin doyum düzeyleri arasında önemli bir fark 

olup olmadığını araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık düzeyinde Kruskal-Wallis testi 

uygulandı.  

Test sonuçları katılımcıların “Bilimsel, Sosyal ve Teknik Olanaklar” alt 

boyutuna anlamlı bir farklılık göstermiĢtir (x²=16.349;p˂0,05). (Bak Grafik 11, Ek 5 

Ġstatistik Test Sonuçları). 

 

Grafik 11: Katılımcıların Üniversitelerine Göre Bilimsel Sosyal ve Teknik 

Olanaklara ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

4.6. HĠPOTEZ 5: KATILIMCILARIN ÜNĠVERSĠTELERĠNE GÖRE 

EĞĠTĠM ÖĞRETĠMĠN NĠTELĠĞĠNE ĠLĠġKĠN DOYUM DÜZEYĠ 

PUANLARI  

Üniversitelere göre katılımcıların Öğrenci Doyum Ölçeği, “Eğitim Öğretim 

Niteliği” alt boyutuna iliĢkin doyum düzeyleri arasında önemli bir fark olup 

olmadığını araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık düzeyinde Kruskal-Wallis testi 

uygulandı.  

Test sonuçları katılımcıların “Eğitim Öğretim Niteliği” alt boyutuna anlamlı 

bir farklılık göstermiĢtir (x²=18.056;p˂0,05). (Bak Grafik 12, Ek 5 Ġstatistik Test 

Sonuçları). 
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Grafik 12: Katılımcıların Üniversitelerine Göre Eğitim Öğretim Niteliğine ĠliĢkin 

Doyum Düzeyi Puanları 

4.7. HĠPOTEZ 6:KATILIMCILARIN CĠNSĠYETLERĠNE GÖRE 

ÖĞRETĠM ELEMANLARINA ĠLĠġKĠN DOYUM DÜZEYĠ PUANLARI  

Cinsiyete göre katılımcıların öğretim elemanlarına iliĢkin doyum düzeyleri 

arasında önemli bir fark olup olmadığını araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık 

düzeyinde Mann Whitney-U testi uygulandı.  

Test sonuçlarına göre kadın (n=393) ve erkeklerin (n=468) öğrenci doyum 

ölçeği “Öğretim Elemanları” alt boyutunda (z=-.038; p˃0.05) anlamlı farklılık 

görülmemiĢtir. (Bak Grafik 13, Ek 5 Ġstatistik Test Sonuçları). 

 

Grafik 13: Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Öğretim Elemanlarına ĠliĢkin Doyum 

Düzeyi Puanları 

4.8. HĠPOTEZ 7: KATILIMCILARIN CĠNSĠYETLERĠNE GÖRE 

OKUL YÖNETĠMĠNE ĠLĠġKĠN DOYUM DÜZEYĠ PUANLARI  

Cinsiyete göre katılımcıların okul yönetimine iliĢkin doyum düzeyleri 

arasında önemli bir fark olup olmadığını araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık 

düzeyinde Mann Whitney-U testi uygulandı.  

Test sonuçlarına göre kadın (N=393) ve erkeklerin (N=468) öğrenci doyum 
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ölçeği “Okul Yönetimi” alt boyutunda (z=-1.081; p˃0.05) anlamlı farklılık 

görülmemiĢtir. (Bak Grafik 14, Ek 5 Ġstatistik Test Sonuçları). 

 

Grafik 14: Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Okul Yönetimine ĠliĢkin Doyum 

Düzeyi Puanları 

4.9. HĠPOTEZ 8: KATILIMCILARIN CĠNSĠYETLERĠNE 

KARARLARA KATILIMLARINA ĠLĠġKĠN DOYUM DÜZEYĠ PUANLARI  

Cinsiyete göre katılımcıların kararlara katılımlarına iliĢkin doyum düzeyleri 

arasında önemli bir fark olup olmadığını araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık 

düzeyinde Mann Whitney-U testi uygulandı.  

Test sonuçlarına göre kadın (n=393) ve erkeklerin (n=468) öğrenci doyum 

ölçeği “Kararlara Katılım” alt boyutunda (z=-347; p˃0.05) anlamlı farklılık 

görülmemiĢtir. (Bak Grafik 15, Ek 5 Ġstatistik Test Sonuçları). 

 

Grafik 15: Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Kararlara Katılımlarına ĠliĢkin Doyum 

Düzeyi Puanları 
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4.10. HĠPOTEZ 9: KATILIMCILARIN CĠNSĠYETLERĠNE GÖRE 

BĠLĠMSEL SOSYAL VE TEKNĠK OLANAKLARA ĠLĠġKĠN DOYUM 

DÜZEYĠ PUANLARI  

Cinsiyete göre katılımcıların bilimsel, sosyal ve teknik olanaklara iliĢkin 

doyum düzeyleri arasında önemli bir fark olup olmadığını araĢtırmak için α= 0.05 

anlamlılık düzeyinde Mann Whitney-U testi uygulandı. 

Test sonuçlarına göre kadın (n=393) ve erkeklerin (n=468) öğrenci doyum 

ölçeği “Bilimsel, Sosyal ve Teknik Olanaklar” alt boyutunda (z=-.068; p˃0.05) 

anlamlı farklılık görülmemiĢtir. (Bak Grafik 16, Ek 5 Ġstatistik Test Sonuçları). 

 

Grafik 16: Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Bilimsel Sosyal ve Teknik Olanaklara 

ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

4.11. HĠPOTEZ 10: KATILIMCILARIN CĠNSĠYETLERĠNE GÖRE 

EĞĠTĠM ÖĞRETĠMĠN NĠTELĠĞĠNE ĠLĠġKĠN DOYUM DÜZEYĠ 

PUANLARI  

Cinsiyete göre eğitim öğretim niteliğine iliĢkin doyum düzeyleri arasında 

önemli bir fark olup olmadığını araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık düzeyinde Mann 

Whitney-U testi uygulandı.  

Test sonuçlarına göre kadın (n=393) ve erkeklerin (n=468) öğrenci doyum 

ölçeği “Eğitim Öğretim Niteliği” alt boyutunda (z=-.005; p˃0.05) anlamlı farklılık 

görülmemiĢtir. (Bak Grafik 17, Ek 5 Ġstatistik Test Sonuçları). 
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Grafik 17: Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Kararlara Katılımlarına ĠliĢkin Doyum 

Düzeyi Puanları 

4.12. HĠPOTEZ 11: KATILIMCILARIN BÖLÜMLERĠNE GÖRE 

ÖĞRETĠM ELEMANLARINA ĠLĠġKĠN DOYUM DÜZEYĠ PUANLARI  

Bölümlerine göre katılımcıların Öğrenci Doyum Ölçeği, “Öğretim 

Elemanları” alt boyutuna iliĢkin doyum düzeyleri arasında önemli bir fark olup 

olmadığını araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık düzeyinde Kruskal-Wallis testi 

uygulandı.  

Test sonuçları katılımcıların “Öğretim Elemanları” alt boyutuna iliĢkin 

anlamlı bir farklılık göstermemiĢtir (x²=4.475;p>0,05). (Bak Grafik 18, Ek 5 

Ġstatistik Test Sonuçları). 

 

Grafik 18: Katılımcıların Bölümlerine Göre Öğretim Elemanlarına ĠliĢkin Doyum 

Düzeyi Puanları 

4.13. HĠPOTEZ 12: KATILIMCILARIN BÖLÜMLERĠNE GÖRE 

OKUL YÖNETĠMĠNE ĠLĠġKĠN DOYUM DÜZEYĠ PUANLARI  

Bölümlerine göre katılımcıların Öğrenci Doyum Ölçeği, “Okul Yönetimi” alt 

boyutuna iliĢkin doyum düzeyleri arasında önemli bir fark olup olmadığını 

araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık düzeyinde Kruskal-Wallis testi uygulandı.  
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Test sonuçları katılımcıların “Okul Yönetimi” alt boyutuna iliĢkin anlamlı bir 

farklılık göstermemiĢtir (x²=4.891;p>0,05). (Bak Grafik 19, Ek 5 Ġstatistik Test 

Sonuçları). 

 

Grafik 19: Katılımcıların Bölümlerine Göre Okul Yönetimine ĠliĢkin Doyum Düzeyi 

Puanları 

4.14. HĠPOTEZ 13: KATILIMCILARIN BÖLÜMLERĠNE GÖRE 

KARARLARA KATILIMLARINA ĠLĠġKĠN DOYUM DÜZEYĠ PUANLARI  

Bölümlerine göre katılımcıların Öğrenci Doyum Ölçeği, “Kararlara Katılım” 

alt boyutuna iliĢkin doyum düzeyleri arasında önemli bir fark olup olmadığını 

araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık düzeyinde Kruskal-Wallis testi uygulandı.  

Test sonuçları katılımcıların “Kararlara Katılım” alt boyutuna iliĢkin anlamlı 

bir farklılık göstermemiĢtir (x²=3.479;p>0,05). (Bak Grafik 20, Ek 5 Ġstatistik Test 

Sonuçları). 

 

Grafik 20: Katılımcıların Bölümlerine Göre Kararlara Katılımına ĠliĢkin Doyum 

Düzeyi Puanları 
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4.15. HĠPOTEZ 14: KATILIMCILARIN BÖLÜMLERĠNE GÖRE 

BĠLĠMSEL SOSYAL VE TEKNĠK OLANAKLARA ĠLĠġKĠN DOYUM 

DÜZEYĠ PUANLARI  

Bölümlerine göre katılımcıların Öğrenci Doyum Ölçeği, “Bilimsel, Sosyal ve 

Teknik Olanaklar” alt boyutuna iliĢkin doyum düzeyleri arasında önemli bir fark 

olup olmadığını araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık düzeyinde Kruskal-Wallis testi 

uygulandı.  

Test sonuçları katılımcıların “Bilimsel, Sosyal ve Teknik Olanaklar” alt 

boyutuna iliĢkin anlamlı bir farklılık göstermemiĢtir (x²=7.596;p>0,05). (Bak Grafik 

21, Ek 5 Ġstatistik Test Sonuçları). 

 

Grafik 21: Katılımcıların Bölümlerine Göre Bilimsel Sosyal ve Teknik Olanaklara 

ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

4.16. HĠPOTEZ 15: KATILIMCILARIN BÖLÜMLERĠNE GÖRE 

EĞĠTĠM ÖĞRETĠMĠN NĠTELĠĞĠNE ĠLĠġKĠN DOYUM DÜZEYĠ 

PUANLARI  

Bölümlerine göre katılımcıların Öğrenci Doyum Ölçeği, “Eğitim Öğretim 

Niteliği” alt boyutuna iliĢkin doyum düzeyleri arasında önemli bir fark olup 

olmadığını araĢtırmak için α= 0.05 anlamlılık düzeyinde Kruskal-Wallis testi 

uygulandı.  

Test sonuçları katılımcıların “Eğitim Öğretim Niteliği” alt boyutuna iliĢkin 

anlamlı bir farklılık göstermemiĢtir (x²=7.596;p>0,05). (Bak Grafik 22, Ek 5 

Ġstatistik Test Sonuçları). 
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Grafik 22: Katılımcıların Bölümlerine Göre Eğitim Öğretim Niteliğine ĠliĢkin 

Doyum Düzeyi Puanları 
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V. BÖLÜM: TARTIġMA SONUÇ VE ÖNERĠLER 

5.1. TARTIġMA 

5.1.1. Hipotez 1: Katılımcıların Üniversitelerine Göre Öğretim 

Elemanlarına ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları  

AraĢtırmadan elde edilen bulgular incelendiğinde, araĢtırmaya katılan 

öğrencilerin, öğretim elemanlarına iliĢkin doyum düzeyi puanları, okudukları 

üniversiteye göre farklılık göstermekte ve doyum düzeyi puanları arasında anlamlı 

bir farkı ortaya koymaktadır. AraĢtırmamızda elde edilen bu sonuçlar, yapılan diğer 

çalıĢmalarla (55, 40, 20, 28, 74) benzerlik göstermektedir. Üniversitelere göre 

değiĢiklik gösteren öğretim elemanlarının kalitesi, öğretim elemanlarının öğrencilere 

karĢı tavır ve tutumları, akademik anlamda yeterli bilgi ve donanıma sahip 

olmamaları, öğrencilerin ders içi, ders dıĢı konularda da öğretim elemanlarına rahat 

ulaĢıp, kolay iletiĢim kurabilmeleri, üniversiteler arasındaki bu farklılığın ortaya 

çıkma sebebi olarak düĢünülebilir. Katılımcıların üniversitelerine göre, öğretim 

elemanlarına iliĢkin doyum düzeyi farklılıklarını gidermek ve öğrencilerin öğretim 

elemanlarına karĢı, daha fazla memnuniyet durumlarının sağlanması için neler 

yapılabilir, eksiklikler ya da yanlıĢlıklar nelerdir gibi sorunların belirlenmesi ile ilgili 

çalıĢmalar, öğrencilerin beklentilerini de dikkate alınarak baĢlatılabilir. Bu 

çalıĢmaların öğrencilerin üniversitelerini seven, tutarlı, dengeli, araĢtırmaya ve 

öğrenmeye istekli, yenliklere açık öğrenciler olarak yetiĢmelerini destekleyeceği 

düĢünülebilir. 

5.1.2. Hipotez 2: Katılımcıların Üniversitelerine Göre Okul Yönetimine 

ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular incelendiğinde, araĢtırmaya katılan 

öğrencilerin okul yönetimine iliĢkin doyum düzeyi puanları, okudukları üniversiteye 

göre farklılık göstermekte ve doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir farkı ortaya 

koymaktadır. Bunun sebebi olarak, öğrencilerin üniversitelerindeki okul yönetimini 

çok iyi tanımamaları, onlarla iyi iletiĢim kuramamaları, okul yönetiminin okul ile 

ilgili belirledikleri amaç, hedef, felsefe, misyon, vizyon ve eğitim politikaları 

konusunda, öğrencileri yeterli bilgilendirmemeleri, okul yönetiminin öğrencilerin 

performanslarını arttıracak projelerde yeterli desteklerin sağlanamaması, okul 

yönetiminin öğrencilerin sorun ve taleplerini karĢılamada yeterli olamaması olarak 
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düĢünülebilir. AraĢtırmamızda elde edilen bu sonuçlar, yapılan diğer çalıĢmalarla 

(55, 10, 97) benzerlik göstermektedir. 

Katılımcıların üniversitelerine göre, okul yönetimine iliĢkin doyum düzeyi 

farklılıklarını gidermek ve öğrencilerin okul yönetimine karĢı daha fazla memnuniyet 

duymalarını sağlamak için, okul yönetiminin öğrencilerin tam katılımıyla 

gerçekleĢtirebileceği ve okul hakkında daha geniĢ bilgilerin verilebileceği (amaç, 

hedef, felsefe, misyon, vizyon ve eğitim politikaları) toplantıları arttırmak, bu 

toplantıları belli dönemlerde tekrarlamak, müfredat programları, yönetim tarzı ile 

ilgili öğrencilerin talep ve isteklerinin de dinlenebileceği, bilimsel ve sosyal etkilikler 

yapmak, böylelikle okul yönetimi ve öğrencilerin daha rahat iletiĢim kurabilmeleri 

kolaylaĢacak, daha istekli, okulundan, okul yönetiminden daha fazla memnuniyet 

duyan baĢarılı nesiller yetiĢmesine katkı sağlayacağı düĢünülebilir.. 

5.1.3. Hipotez 3: Katılımcıların Üniversitelerine Göre Kararlara 

Katılımlarına ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular incelendiğinde, araĢtırmaya katılan 

öğrencilerin üniversitelerine göre, kararlara katılımlarına iliĢkin doyum düzeyi 

puanları arasında, anlamlı bir farkı ortaya koymaktadır. Bunun sebebi olarak, 

üniversitelerin farklı bürokratik yönetim anlayıĢına sahip olmaları, öğrencilere 

sunmuĢ oldukları imkânların farklı olması, öğrencilerinde içinde bulundukları bazı 

konularda, kararlarının alınmayıp isteklerinin karĢılanmaması olabileceği Ģeklinde 

düĢünülmektedir. AraĢtırmamızda elde edilen bulgular diğer çalıĢmalarla (55, 10) 

benzerlik göstermektedir. 

Öğrencilerin üniversitelerine göre, kararlara katılımına iliĢkin doyum düzeyi 

puanlarının farklılıklarını gidermek için, okul yönetimi ve öğretim elemanlarının 

öğrenciler ile iletiĢim kuracakları, bilimsel ve sosyal etkinlikler düzenlemesi, 

öğrencilere daha fazla aktif rol ve sorumluluklar verilmesi gerekmektedir. Okullarda 

öğrenci temsilcilerinin belirlenerek, üniversitelerde bulunan yönetim birimlerinde yer 

almalarının sağlanması ve alınan kararların öğrencilere duyurulması, üniversiteler 

arasındaki öğrencilerin kararlara katılımına iliĢkin, doyum düzeyi farklılıklarının 

giderilmesine yardımcı olacağı düĢünülebilir. 
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5.1.4. Hipotez 4: Katılımcıların Üniversitelerine Göre Bilimsel Sosyal Ve 

Teknik Olanaklara ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, araĢtırmaya katılan öğrencilerin 

üniversitelerine göre bilimsel sosyal ve teknik olanaklara iliĢkin doyum düzeyi 

puanları arasında, anlamlı bir farkın olduğunu ortaya koymaktadır. AraĢtırmamızda 

elde edilen bulgular diğer çalıĢmalarla (97, 10, 55, 20) benzerlik göstermektedir.  

Öğrencilerin üniversitelerine göre, bilimsel sosyal ve teknik olanaklar alt 

boyutuna iliĢkin, doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir farkın ortaya 

çıkmasının sebebinin, öğrencilerin okudukları üniversitelerin sağlayabildiği 

olanaklarının farklılığından yada eksikliğinden kaynaklandığı düĢünülmektedir. 

Üniversitelerin kendi imkânları çerçevesinde sunulan hizmetlerin 

değiĢkenliği, öğrencilerin sahip oldukları çalıĢma ortamlarının farklılığı, okulların 

sosyal tesis ve teknik donanımlarının oluĢum yapısı, öğrencilerin sosyo-kültürel ve 

ekonomik durumlarının birbirilerine göre değiĢkenliği, öğrencilerin bu bilimsel ve 

sosyal etkinliklere ayırabildikleri zaman veya ders yoğunluklarından 

kaynaklanabileceği düĢünülmektedir. 

5.1.5. Hipotez 5: Katılımcıların Üniversitelerine Göre Eğitim Öğretimin 

Niteliğine ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, katılımcıların üniversitelerine göre, eğitim 

öğretim niteliğine iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir farkın çıktığını 

göstermektedir. AraĢtırmamızda elde edilen bulgular, diğer çalıĢmalarla (55, 10) 

benzerlik göstermektedir. 

Öğrencilerin üniversitelerine göre eğitim öğretim niteliğine iliĢkin doyum 

düzeyi puanları arasında, anlamlı farkın ortaya çıkma sebebinin, öğrencilerin 

uygulama alanlarının özelliklerine göre, ihtiyaç duydukları materyallerin seçiminden, 

eğitim öğretim niteliğine göre uygulanan müfredat ve ders içeriklerinden, 

öğrencilerin uygulanan eğitim öğretim programlarına katılımlarının yeterli düzeyde 

sağlanamaması gibi etkenlerden kaynaklandığı düĢünülmektedir. Öğrencilerin eğitim 

öğretim niteliğine iliĢkin duydukları doyum düzeyi farklılıklarının giderilmesi, 

öğrencilerin üniversiteye kayıt iĢlemleri sırasında okul ve uygulama alanları ile ilgili 

bilgilerin, eğitim süreleri içerisinde görecek oldukları derslerin içeriklerinin, 

uygulanacak olunan sınav yönetmeliğinin anlatıldığı, broĢür vb. tanıtım gereçleri 
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sayesinde sağlanabilir. Bunların dıĢında belirli dönemlerde, öğrencilerin 

beklentilerinin, Ģikâyetlerinin ve isteklerinin belirlenebileceği toplantılar 

düzenlemek, baĢka üniversitelerle sürekli iletiĢim halinde bulunup, bilimsel ve sosyal 

etkinlikler yapılması da öğrencilerin eğitim öğretim niteliğine iliĢkin doyum 

düzeylerinin artmasına yardımcı olabileceği Ģeklinde düĢünülmektedir. 

5.1.6. Hipotez 6: Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Öğretim 

Elemanlarına ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, katılımcıların cinsiyetlerine göre öğretim 

elemanlarına iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir farkın olmadığını 

göstermektedir. Bu bulgularımız diğer çalıĢmalarla (77, 97 10, 27) benzerlik 

gösterirken, literatürde yapılan baĢka çalıĢmalarla (40) benzerlik göstermemektedir.  

Katılımcı öğrencilerin cinsiyetlerine göre öğretim elemanlarına karĢı, 

duydukları doyum düzeyleri arasında fark çıkmama sebebi olarak, kadın yada erkek 

olsun, okudukları üniversitelerde eğitim aldıkları öğretim elemanlarının kalitesinin, 

yeterli ve alanlarında donanımlı akademisyenler Ģeklinde düĢünüyor olmalarından 

kaynaklanıyor olarak yorumlayabiliriz. Öğretim elemanlarının cinsiyet farkını 

gözetmeksizin, eĢit Ģartlarda öğrencilere eğitim öğretim bilgilerini aktarmaları ve 

eğitim öğretim konusunda öğrencilerin beklentilerinin, öğretim elemanları tarafından 

yeterli düzeyde karĢılanıyor olabilmeleri, cinsiyete göre doyum düzeyleri arasında 

farklılığın çıkmama sebebi olarak düĢünülebilir. 

5.1.7. Hipotez 7: Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Okul Yönetimine 

ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, katılımcıların cinsiyetlerine göre okul 

yönetimine iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir farkın olmadığını 

göstermektedir. ÇalıĢmamızdaki bulgularımız literatür taramasındaki diğer 

çalıĢmalarla (77, 10, 27) benzerlik görülmektedir. 

AraĢtırmaya katılan öğrencilerin, cinsiyetlerine göre okul yönetimine karĢı 

duydukları, doyum düzeyleri arasında farkın çıkmama sebebinin, öncelikle 

çalıĢmamızdaki üniversitelerin öğrencilerin beklentilerini ve isteklerini karĢılayacak 

Ģekilde bilgi ve donanıma sahip olmalarından kaynaklandığı düĢünülmektedir. Bu 

üniversitelerdeki okul yönetimleri, eĢitlik ilkesini göz ardı etmeden, cinsiyet ayrımı 
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yapmadan öğrencilere söz hakkı vermeleri, öğrencilerin istek ve beklentileri 

doğrultusunda çeĢitli alanlarda görevlendirmeleri, iletiĢimlerinin rahat ve etkileyici 

Ģekilde olmalarından kaynaklanıyor olabileceği düĢünülmektedir. 

5.1.8. Hipotez 8: Katılımcıların Cinsiyetlerine Kararlara Katılımlarına 

ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, katılımcıların cinsiyetlerine göre kararlara 

katılımlarına iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir farkın olmadığını 

göstermektedir. ÇalıĢmamızdaki bulgularımız literatür taramasındaki diğer 

çalıĢmalarla (77, 10, 27) benzerlik görülmektedir. 

Katılımcı öğrencilerin cinsiyetlerine göre kararlara katılımlarına iliĢkin 

doyum düzeyleri arasında farkın çıkmamasının, çalıĢmamızdaki üniversitelerin 

öğrencilerle sık bir araya gelerek, öğrencilerin beklenti ve isteklerine yönelik 

toplantılar düzenlemelerinden kaynaklandığı düĢünülmektedir. Eğitim öğretimde 

yapılan veya yapılacak değiĢikliklerden her zaman öğrencilerin bilgilendirilmeleri, 

bu değiĢiklik veya yeniliklere göre, öğrencilerin fikirlerinin de alınarak, verilecek 

kararlarda etkin olmalarının sağlanması, eĢitlik ilkesini göz ardı etmeden ve kararlara 

katılımlarının önemli olduğunu öğrencilere hissettirilerek yapılan seminer ve 

toplantıların, öğrencilerin duydukları doyum ve memnuniyetlerinin sağlanmasında 

etkili olduğu düĢünülmektedir. 

5.1.9. Hipotez 9: Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Bilimsel Sosyal Ve 

Teknik Olanaklara ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, katılımcıların cinsiyetlerine göre bilimsel 

sosyal ve teknik olanaklara iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir farkın 

olmadığını göstermektedir. ÇalıĢmamızdaki bulgularımız literatür taramasındaki 

diğer çalıĢmalarla (77, 10, 27) benzerlik görülmektedir. 

Üniversitelerin sunmuĢ oldukları bilimsel, sosyal ve teknik olanakların 

öğrencilerin ihtiyaçlarını karĢılayacak yeterli düzeyde olması, her zaman kütüphane, 

labratuar gibi bilimsel çalıĢma ve araĢtırma yapacakları olanakların sağlanmıĢ 

olması, öğrenci doyumunu önemli düzeyde etkilemektedir. Öğrencilerin ders içi veya 

ders dıĢı faaliyetler yapabilecekleri, sosyal aktiviteler için gerekli tesislerin var 

olması, bu etkinliklerden öğrencilerin kolay yararlanabiliyor olmaları, bütün çalıĢma 
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ve aktivitelerini yapacakları ortamların, yeterli teknik donanımlara sahip olmaları, 

öğrencilerin doyum düzeylerinde fark çıkmama sebepleri olarak düĢünülmektedir. 

5.1.10. Hipotez 10: Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Eğitim Öğretimin 

Niteliğine ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, katılımcıların cinsiyetlerine göre eğitim 

öğretim niteliğine iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir farkın 

olmadığını göstermektedir. ÇalıĢmamızdaki bulgularımız literatür taramasındaki 

diğer çalıĢmalarla (77, 10, 27) benzerlik göstermektedir. 

Katılımcı öğrencilerin öğrenim gördükleri okullarda cinsiyetlerine göre, 

doyum düzeyleri arasında fark çıkmama sebebinin, öğrencilere sunulan eğitim 

öğretimin, öğrenci beklentilerini yeterli düzeyde karĢılayacak, öğrencilerin 

kaygılarını giderecek nitelikte, bilimsel anlamda yeterli bilgi ve donanıma sahip 

akademisyen alt yapısına sahip oldukları düĢüncesinden, kaynaklanıyor Ģeklinde 

yorumlayabiliriz. 

Üniversitelerde verilen eğitim öğretimin niteliği, içeriği ve kalitesi öğrenci 

doyumunu önemli derecede etkilemektedir. 

5.1.11. Hipotez 11: Katılımcıların Bölümlerine Göre Öğretim 

Elemanlarına ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, katılımcıların bölümlerine göre öğretim 

elemanlarına iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir farkın olmadığını 

göstermektedir. ÇalıĢmamızdaki bulgularımız literatür taramasındaki diğer 

çalıĢmalarla (77) benzerlik gösterirken, yapılan diğer çalıĢmalarla (20) benzerlik 

göstermemektedir. 

AraĢtırmamızdaki katılımcı öğrencilerin, bölümlerine göre öğretim 

elemanlarına iliĢkin doyumlarını incelediğimizde, anlamlı bir farkın çıkmama 

sebebinin, öğrencilerin öğretim elemanları hakkında kendi alanlarında yeterli, iyi 

eğitimli ve kaliteli akademisyenler olduklarını, düĢünüyor olabilmelerinden 

kaynaklandığını söyleyebiliriz. Aynı zamanda öğrencilerin okudukları bölümler için, 

yeterli bilgi akıĢını sağlayabilen öğretim elemanlarından oluĢmaları, bu öğretim 

elemanlarının öğrencilerin gelecekleri için, duydukları endiĢeleri ile ilgili, iyi yönde 

motive ederek ve yönlendirerek, onlarla olumlu ve kolay iletiĢim kurarak, 
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öğrencilerin öğretim elemanlarına karĢı, doyum düzeylerinin üzerinde, etkili 

olabildiğini söyleyebiliriz.  

5.1.12. Hipotez 12: Katılımcıların Bölümlerine Göre Okul Yönetimine 

ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, katılımcıların bölümlerine göre okul 

yönetimine iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir farkın olmadığını 

göstermektedir. ÇalıĢmamızdaki bulgularımız literatür taramasındaki diğer 

çalıĢmalarla (77) benzerlik göstermektedir. 

Üniversitelerdeki okul yönetimlerinin tavrı, tutumu ve iĢleyiĢi öğrenci 

doyumlarını belirlemede önemli bir etkendir. AraĢtırmamızda öğrencilerin 

bölümlerine göre okul yönetimine iliĢkin doyum düzeyleri arasında anlamlı bir farkın 

çıkmamasının sebebinin, üniversitelerdeki okul yönetimlerinin, öğrencilerin beklenti 

ve isteklerine yönelik çalıĢmalar yaptıklarını, öğrencilere bölümleri ile ilgili yeterli 

bilgilendirme ve imkânlar sağladıklarını veya okul yönetimlerinin köklü, sağlam ve 

donanımlı bir Ģekildeki eğitim öğretim iĢleyiĢlerinden kaynaklanabileceğini 

söyleyebiliriz.  

5.1.13. Hipotez 13: Katılımcıların Bölümlerine Göre Kararlara 

Katılımlarına ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, katılımcıların bölümlerine göre kararlara 

katılımlarına iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir farkın olmadığını 

göstermektedir. ÇalıĢmamızdaki bulgularımız literatür taramasındaki diğer 

çalıĢmalarla (77) benzerlik göstermektedir. 

Üniversiteler içinde birçok fakülte, yüksekokul ve enstitü vardır. Bu demektir 

ki bu okullarda birçok bölüm bulunuyor. Bizim araĢtımamızdaki katılımcı 

öğrencilerin okudukları bölümlerine göre, kararlara katılımlarına iliĢkin doyum 

düzeyleri arasında anlamlı bir fark çıkmamıĢtır. Bunun, farklı bölümlerde okuyan 

öğrencilerin, bölümlerindeki öğrenci, yönetim ve öğretim elemanı koordinasyonunun 

iyi sağlandığından, eğitim öğretim ile ilgili alınacak kararlarda, bu üçlünün iyi 

iletiĢim kurabilmesinden ve öğrenciye tanınan söz hakkının, daha geçerli düzeyde 

olmasından kaynaklandığı Ģeklinde düĢünebiliriz. Öğrencilerin istek ve 

beklentilerinin dinlenebildiği seminer veya toplantı gibi benzer etkinlikler 
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düzenlenmesi ve burada alınacak kararlarda öğrecilerede söz hakkı tanınması, 

öğrencilerin kararlara katılım değiĢkenine iliĢkin doyum düzeylerini olumlu yönde 

etkileyeceği düĢünülmektedir.  

5.1.14. Hipotez 14: Katılımcıların Bölümlerine Göre Bilimsel Sosyal Ve 

Teknik Olanaklara ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, katılımcıların bölümlerine göre bilimsel 

sosyal ve teknik olanaklarına iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir 

farkın olmadığını göstermektedir. ÇalıĢmamızdaki bulgularımız literatür 

taramasındaki diğer çalıĢmalarla (77) benzerlik göstermektedir. 

AraĢtırmamızda katılımcı öğrencilerin bölümlerine göre, bilimsel, sosyal 

teknik olanaklara iliĢkin doyum düzeyleri arasında, anlamlı bir farkın çıkmamasının 

sebebi, okulların kendi olanakları çerçevesinde sağladıkları, bilimsel çalıĢma 

ortamlarının, öğrencilerin okudukları bölümlerine ve mezuniyet sonrası mesleklerine 

yönelik araĢtırma ve çalıĢma yapabilecek, kaygılarını giderebilecek yeterlilikte 

görmelerinden kaynaklandığını söyleyebiliriz. Öğrencilerin ders içi ve ya ders dıĢı 

faydalandıkları sosyal ve teknik olanaklara iliĢkin doyumları arasında farkın 

olmamasının nedeni ise, öğrencilerin istek ve beklentilerine cevap verecek nitelikte 

olmasından kaynaklandığı Ģeklinde düĢünülmektedir. 

5.1.15. Hipotez 15: Katılımcıların Bölümlerine Göre Eğitim Öğretimin 

Niteliğine ĠliĢkin Doyum Düzeyi Puanları 

AraĢtırmadan elde edilen bulgular, katılımcıların bölümlerine göre eğitim 

öğretimin niteliğine iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir farkın 

olmadığını göstermektedir. ÇalıĢmamızdaki bulgularımız literatür taramasındaki 

diğer çalıĢmalarla (77) benzerlik göstermektedir. 

Üniversitelerdeki verilen eğitim öğretimin niteliği, öğrencilerin hem 

okullarından, hemde bölümlerinden memnun kalmalarında önemli bir etkendir. 

Çünki, öğrenciler aldıkları eğitim öğretimin niteliğinden, yeterli düzeyde doyum 

sağlamazlarsa, meslek hayatlarındaki gelecekleri ile ilgili kaygıları artacaktır. Bunun 

için öğrencilerin bölümlerine iliĢkin eğitim öğretim niteliğinden aldıkları doyum son 

derece önemlidir. AraĢtırmamızda katılımcıların bölümlerine göre eğitim öğretim 

niteliğine iliĢkin, doyum düzeyleri arasında anlamlı bir farkın çıkmamasının 
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sebebinin, okudukları bölümlerinde ileride sahip olacakları meslek gruplarına iliĢkin 

yeterli bir eğitimin verildiğini düĢünmeleri ve mezuniyet aĢamasında kaygılarını yok 

edecek düzeyde öğrenim gördüklerini hissetmelerinden kaynaklanıyor olabilir. 

5.2. SONUÇ 

Yapılan bu çalıĢmamızda, Spor eğitimi veren fakülteler ve yüksekokullarda 

öğrenim gören öğrencilerin çeĢitli değiĢkenlere göre eğitim hizmetlerine iliĢkin 

doyum düzeylerinin belirlenmesi amaçlanmaktadır. ÇalıĢmamızda uygulanan 

„Öğrenci doyum ölçeği‟ ile katılımcı öğrencilerin öncelikle demografik özelliklerinin 

analiz sonuçları doğrultusunda, üniversitelerine, cinsiyetlerine ve bölümlerine göre 

öğrenci doyum ölçeğinin alt boyutlarına iliĢkin (öğretim elemanları, okul yönetimi, 

kararlara katılım, bilimsel sosyal ve teknik olanaklar, eğitim öğretim niteliği) 

karĢılaĢtırmalı olarak açıklanmaya çalıĢılmıĢtır. AĢağıda araĢtırma sonucunda elde 

edilen bulgulara dayalı olarak ulaĢılan genel sonuçlara yer verilmiĢtir. 

Katılımcı öğrencilerin üniversitelerine göre öğretim elemanlarına iliĢkin 

doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark vardır. Öğrencilerin eğitim öğretim 

aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanları, üniversitelerine göre 

farklılık gösterdiği tespit edilmiĢtir. 

Katılımcı öğrencilerin üniversitelerine göre okul yönetimine iliĢkin doyum 

düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark vardır. Öğrencilerin eğitim öğretim aldıkları 

öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanları, üniversitelerine göre farklılık 

gösterdiği tespit edilmiĢtir. 

Katılımcı öğrencilerin üniversitelerine göre kararlara katılımına iliĢkin doyum 

düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark vardır. Öğrencilerin eğitim öğretim aldıkları 

öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanları, üniversitelerine göre farklılık 

gösterdiği tespit edilmiĢtir 

Katılımcı öğrencilerin üniversitelerine göre bilimsel sosyal ve teknik 

olanaklara iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark vardır. 

Öğrencilerin eğitim öğretim aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi 

puanları, üniversitelerine göre farklılık gösterdiği tespit edilmiĢtir 
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Katılımcı öğrencilerin üniversitelerine göre eğitim öğretim niteliğine iliĢkin 

doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark vardır. Öğrencilerin eğitim öğretim 

aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanlarının, üniversitelerine göre 

farklılık gösterdiği tespit edilmiĢtir 

Katılımcı öğrencilerin cinsiyetlerine göre öğretim elemanlarına iliĢkin doyum 

düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. Öğrencilerin eğitim öğretim 

aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanlarının, cinsiyetlerine göre 

farklılık göstermediği tespit edilmiĢtir 

Katılımcı öğrencilerin cinsiyetlerine göre okul yönetimine iliĢkin doyum 

düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. Öğrencilerin eğitim öğretim 

aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanlarının, cinsiyetlerine göre 

farklılık göstermediği tespit edilmiĢtir 

Katılımcı öğrencilerin cinsiyetlerine göre kararlara katılımına iliĢkin doyum 

düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. Öğrencilerin eğitim öğretim 

aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanlarının, cinsiyetlerine göre 

farklılık göstermediği tespit edilmiĢtir 

Katılımcı öğrencilerin cinsiyetlerine göre bilimsel sosyal ve teknik olanaklara 

iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. Öğrencilerin eğitim 

öğretim aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanlarının, 

cinsiyetlerine göre farklılık göstermediği tespit edilmiĢtir 

Katılımcı öğrencilerin cinsiyetlerine göre eğitim öğretim niteliğine iliĢkin 

doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. Öğrencilerin eğitim öğretim 

aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanlarının, cinsiyetlerine göre 

farklılık göstermediği tespit edilmiĢtir 

Katılımcı öğrencilerin bölümlerine göre öğretim elemanlarına iliĢkin doyum 

düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. Öğrencilerin eğitim öğretim 

aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanlarının, bölümlerine göre 

farklılık göstermediği tespit edilmiĢtir 

Katılımcı öğrencilerin bölümlerine göre okul yönetimine iliĢkin doyum 

düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. Öğrencilerin eğitim öğretim 
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aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanlarının, bölümlerine göre 

farklılık göstermediği tespit edilmiĢtir 

Katılımcı öğrencilerin bölümlerine göre kararlara katılımına iliĢkin doyum 

düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. Öğrencilerin eğitim öğretim 

aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanlarının, bölümlerine göre 

farklılık göstermediği tespit edilmiĢtir 

Katılımcı öğrencilerin bölümlerine göre bilimsel sosyal ve teknik olanaklara 

iliĢkin doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. Öğrencilerin eğitim 

öğretim aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanlarının, bölümlerine 

göre farklılık göstermediği tespit edilmiĢtir 

Katılımcı öğrencilerin bölümlerine göre eğitim öğretim niteliğine iliĢkin 

doyum düzeyi puanları arasında anlamlı bir fark yoktur. Öğrencilerin eğitim öğretim 

aldıkları öğretim elemanlarına karĢı doyum düzeyi puanlarının, bölümlerine göre 

farklılık göstermediği tespit edilmiĢtir 

5.3. ÖNERĠLER 

Literatür taraması sonucunda, üniversitelerdeki öğrencilerin, okullarına karĢı 

duydukları doyumları ile ilgili yapılan çalıĢmaların, çok az bulunduğu dikkatimizi 

çekmiĢtir. Öğrencilerin doyum düzeylerinin daha sık araĢtırılıp tespit edilmesi, bu 

tespitler neticesinde okul yönetimlerinin eksikliklerini tamamlamak adına faydalı 

olacaktır. Bu yüzden en önemli konu, öğrenci doyumu ile ilgili araĢtırma ve 

çalıĢmaların daha fazla yapılması gerektiği olarak düĢünülebilir. ÇalıĢmaların 

sayısının arttırılması, üniversitelerin en temel unsuru öğrencilerin okulunu seven, 

üretken, kendine güvenen, araĢtırmaya ve öğrenmeye istekli, yeniliklere açık 

öğrenciler olarak yetiĢmelerine katkı sağlayacaktır.  

 Üniversitelerin kuruluĢ geçmiĢini, bölümlerini, eğitim öğretimlerinin 

niteliğini ve kalitesini, amaç, hedef, misyon ve vizyonlarını daha iyi anlatabilecekleri 

kapsamlı toplantılar düzenlemelerini, dergi, broĢür veya görsel tanıtımlarının daha 

fazla çeĢitlilik katarak arttırmalarını, bu çalıĢmaların öğrencilerin anlayabilecek, ve 

ilgilerini çekebilecek nitelikte çalıĢmalar olarak yapılamalarını önerebiliriz. 
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Üniversitelerdeki okul yönetimlerinin ve öğretim elemanlarının, öğrencilerle 

daha sık iletiĢim halinde olmalarını, ders içinde olduğu kadar, ders dıĢı durumlarda 

da iletiĢim kurarak, bilgi alıĢveriĢini sağlayacak nitelikte yeni çalıĢmaların 

yapılmasını gerektiğini söyleyebiliriz. 

Üniversitedeki öğrencilerin kendilerini geliĢtirebilmeleri için oluĢturulan, 

bilimsel çalıĢma ortamlarının daha da arttırılması, bu bilimsel çalıĢmalarda kullanılan 

teknik olanakların iyileĢtirilmesi veya yenilenmesi, yeterli alt yapıya sahip olmayan 

üniversitelerin gereksinmelerinin karĢılanması sağlanmalıdır.  

Üniversitenin sunduğu hizmetlerin kalitesi artırılmalıdır. Okullarda varolan 

sosyal ortam ve tesislerin iyileĢtirilmesi, öğrencilere sosyal aktivite yapmak 

istediklerinde araç, gereç, malzeme ve tesis anlamında daha fazla destek olunması 

sağlanmalıdır. 

Okul yönetimlerinin alacağı kararlarda, öğrencilerinde kararlara katılımı çok 

önemlidir. Öğrencilerin beklenti ve isteklerinin dikkate alınacağı, toplantı ve seminer 

gibi etkiliklerin arttırılması sağlanmalıdır. Bu etkinliklerde öncelikli söz hakkının 

öğrencilere tanınması, öğrencilerin fikirlerinin ve beklentilerinin dikkate alınması, 

okudukları üniversitelerindeki okul yönetimlerine karĢı hissettikleri memnuniyetleri 

arttıracak ve bu memnuniyetleride baĢarılarının artmasına katkı sağlayacaktır.  

Öğrencilerin üniversitelere duydukları doyumları düzenli olarak her yıl 

çalıĢmalarla ölçülmeli, hangi alanlarda iyileĢtirme yapılması gerektiği ve bu 

iyileĢtirmelerin ne Ģekilde yapılması gerektiği saptanmalıdır. 

Öğrencilerle, öğretim elemanlarının, ders müfradatlarının, okul yönetim 

tarzlarının tanıtıldığı, öğrenci öğretim elamanı ve okul kaynaĢmasının sağlanacağı, 

iĢbirliktelik duygunun aĢılanacağı, bilimsel ve sosyal etkinlikler düzenlenmek, 

öğrencilerin doyum ve memnuniyet düzeylerinin artmasına katkı sağlayacaktır. Aynı 

zamanda öğrencilerin daha nitelikli, baĢarılı ve yenilikçi bakıĢlara sahip öğrenciler 

olarak yetiĢtirmelerine ve mezuniyet sonrası meslek hayatlarına daha sağlam 

adımlarla ilerlemelerine katkı sağlayacaktır. 
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EK 1: BĠLĠMSEL ÇALIġMA ĠZNĠ 
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EK.2 VERĠ FORMU 

KĠġĠSEL BĠLGĠ FORMU 

 

Değerli Katılımcı;  

Lütfen aĢağıda yer alan ifadeleri size yakınlık derecesine göre liste üzerinde ayrılan alana iĢaretleyiniz. Her birey, diğer 

bireylerden farklı olduğundan bu ankette doğru veya yanlıĢ cevap yoktur. Cevaplarınız gizli tutulacak ve sadece bu araĢtırma 

kapsamında kullanılacaktır. Göstereceğiniz ilgi ve özene Ģimdiden teĢekkür ederiz. 

 

1. Üniversiteniz    Dumlupınar Üniversitesi   (   )      Pamukkale Üniversitesi (   )  

  Celal Bayar Üniversitesi (   ) Muğla Üniversitesi  (   ) 

 

2. Cinsiyetiniz?  Kadın   (   )       Erkek (   ) 

 

3. YaĢınız?    17-20  (   )   21-25 (   )    26-30  (   ) 30 ve üstü  (   ) 

 

4. Fakülteniz ve Bölümünüz? (Lütfen belirtiniz) 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği (   ) Antrenörlük Eğitimi (   )  Spor Yöneticiliği (   )         Rekreasyon  (   ) 

 

5. Sınıfınız? 1. Sınıf  (   )    2. Sınıf  (   ) 3. Sınıf   (   ) 4. Sınıf   (   ) 

 

6. Toplumdaki kiĢilerin refah düzeyini düĢündüğünüzde “1” en düĢük basamak, “5” en yüksek basamak olmak üzere siz 

kendinizi bu refah düzeyinin kaçıncı basamağında görüyorsunuz? 

Çok Kötü  (   ) Kötü  (   ) Normal  (   ) Ġyi   (   )           Çok Ġyi   (   ) 

7. Spor yapıyor musunuz?  

Evet   (   ) Hayır  (   ) 
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EK 3: ÖĞRENCĠ DOYUM ÖLÇEĞĠ 
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(1
) 

1 Öğretim elemanları öğrenciye önem ve değer verdiklerini belli eder.      

2 Öğretim elemanları derslerine önem verir, iyi hazırlanır ve sunarlar.      

3 Öğretim elemanları ile öğrenciler arasında iyi bir iletiĢim vardır.      

4 
Öğretim elemanları adil ve ayırımcılık gözetmeyen bir sınav/proje/performans 

değerlendirmesi yaparlar. 

     

5 
Öğretim elemanları, ders dıĢında da öğrencilere yardım etmeye, onları 

dinlemeye ve anlamaya çalıĢır. 

     

6 
Öğrenciler, öğretim elemanlarına programlarında belirtilen ders dıĢı 

zamanlarında rahatça ulaĢabilir. 

     

7 
Öğrenciler, öğretim elemanlarının tavırlarının yapıcı ve olumlu olmasından 

dolayı, çekinmeden odalarına gidebilir ve soru sorabilirler. 

     

8 Öğretim elemanları yeni geliĢmelerin öğrenciye aktarılmasına önem verir.      

9 Öğretim elemanları iĢlerini severek ve içtenlikle yaparlar.      

10 
Öğretim elemanları, öğrencilerin sorunları ile ilgilenir ve onlara yardımcı 

olmaya çalıĢır. 

     

11 
Öğrencilerin gelecek planlarıyla ilgili olarak rehberlik/danıĢmanlık hizmeti 

verilir. 

     

12 
Mezun olacak öğrencilere iĢ bulma konusunda danıĢmanlık/ rehberlik hizmeti 

verilir. 

     

13 
Okul yönetimi tarafından, engelli öğrencilerin fizyolojik ve psikolojik 

gereksinimleri dikkate alınır. 

     

14 
Okul yöneticileri; öğrenciler, veliler ve okulla iliĢkisi olan diğer kurum / 

kuruluĢlarla görüĢmek için zaman ayırırlar. 

     

15 
Okul yönetimi, tavrı, söz ve eylemleri ile kurumun değer, amaç ve hedeflerini 

benimsediğini gösterir. 

     

16 
Öğrencilerin eğitimdeki baĢarı ve performanslarını artırmaları için, okul 

yönetimi ve öğretim elemanları tarafından gerekli destek verilir. 

     

17 
Okul yönetimi, yeni fikir ve düĢünceleri, iletiĢimi, bilgi paylaĢımını ve 

anabilim dalları arasındaki yardımlaĢmayı destekler. 

     

18 
Öğrenciler, okul yönetiminin kendilerine güven duyduğunu, okulun önemli ve 

değerli bir bireyi olduklarını hisseder. 

     

19 
Okul yönetimi, uygulama çalıĢmalarını öğrenci eğitiminin önemli bir kısmı 

olarak algılar ve ciddiye alır. 

     

20 
Okul yönetimi, öğrencilerin haklı taleplerini karĢılamaya ve sorunlarıyla 

ilgilenmeye gayret eder. 

     

21 
Öğrencilere, okulun amaç-hedef ve felsefesi hakkında bilgi verilir.      

 

22 
Okulda öğrencilerin görüĢleri, beklentileri ve memnuniyetleri çeĢitli anketlerle 

ölçülerek sonuçları öğrencilerle paylaĢılır. 

     

23 

Öğrencilerin müfredat programı, öğretim elemanları ve dersler hakkındaki 

görüĢ ve düĢünceleri, çeĢitli değerlendirme yöntemleri ile belirlenerek 

iyileĢtirmeler yapılır. 

     

24 
Öğrenci temsilcileri öğrencilerin istek ve sorunlarını dile getirebilecek 

liderliğe sahip öğrenciler arasından adil ve demokratik bir Ģekilde seçilir. 

     

25 
Öğrenci temsilcisi, okul toplantılarına katılıp görüĢ bildirir ve sonuçları 

arkadaĢları ile paylaĢır. 

     

26 
Okul yöneticileri ve anabilim dalı baĢkanları, öğrencilerle amaç ve hedef 

birliği oluĢturmak için çalıĢmalar, görüĢmeler ve toplantılar yapar. 

     

27 Eğitimi iyileĢtirme çalıĢmaları öğrencilerle birlikte yürütülür.      

28 
Öğrencilerin komite oluĢturarak eğitimi iyileĢtirme çalıĢmalarına katılımı 

sağlanır. 

     

29 
Okulda, öğrencilerin katılımının sağlandığı bilimsel çalıĢmaların sonuçları 

duyurulur. 

     

30 Okul ortamı sıcak, sevecen ve huzurludur.      

31 Öğrencilere sağlık hizmetleri ile ilgili sağlanan olanaklar yeterlidir.      

32 
Öğrencilere, kendi aralarında sosyal etkinlik düzenlemeleri için gerekli olanak 

sağlanır. 

     

33 Öğrencilere sağlık taramaları ve bağıĢıklama çalıĢmaları yapılır.      

34 
Öğrencilerin okulda yapılan toplantı, seminer vb. faaliyetlerden haberdar 

olmaları için duyurular düzenli ve görünür biçimde yapılır. 

     

35 
Okulun eğitim ve bilimsel etkinlikleri; seminer, toplantı, duyuru vb. iletiĢim 

araçlarıyla öğrencilere anlatılır. 

     

36 
Toplumda ve sağlık sektöründe itibarı yüksek olduğundan öğrenciler bu okulu 

tercih eder. 

     

37 Ġdari personel, öğrenciler ile iyi bir iletiĢim kurar.       
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38 
Okuldaki eğitim araç gereçleri (bilgisayar, barkovizyon, maket gibi teknik 

malzemeler) öğrencilerin kullanımına açıktır. 

     

39 
Okuldaki eğitim ve hizmet süreçlerinin sorumluları belirlidir ve öğrenci hangi 

iĢlem için kime gideceğini bilir. 

     

40 
Okuldaki öğrenci bürosu (öğrenci iĢleri) öğrenci isteklerini dikkate alarak iĢini 

eksiksiz ve doğru yapar. 

     

41 
Okulda, öğrencilere topluluk karĢısında kendilerini ifade etme becerisi 

kazandırılır. 

     

42 
Öğrenciler analitik düĢünmeye, sorgulamaya ve yaratıcılığı geliĢtiren konular 

ve projeler üzerinde çalıĢmaya yönlendirilir. 

     

43 Eğitim öğrenci gereksinimlerini karĢılayacak Ģekilde öğrenci odaklıdır.      

44 
Eğitim ve öğretim etkinliklerinde öğrencilerin kendi sorumluluklarını 

taĢımaları desteklenir. 

     

45 
Öğrencilerin bilgi, beceri ve yeteneklerini geliĢtirmek için ekip çalıĢmaları 

yapmaları desteklenir. 

     

46 Okulda, öğrencilere güncel ve yeterli mesleki bilgiler kazandırılır.      

47 
Eğitim/öğretim yöntemleri yüksekokulun hedeflerine ve mesleki değerlere 

uygundur. 

     

48 Temel bilimlerle ilgili dersler, laboratuar ile desteklenir.      

49 
Öğrenci hemĢirenin sorumluluğu ve rolü açıkça belirlenerek, uygulama 

ortamındaki ekibe/yönetime benimsetilir. 

     

50 Uygulama ortamında öğrencilerin hakları korunarak etkili Ģekilde savunulur.      

51 Her bölüm/ anabilim dalının ders içerikleri güncellenir.      

52 
Okul dıĢından alınması gereken derslerin saatleri öğrencilere uygun Ģekilde 

düzenlenir. 

     

53 

Öğrencilerin daha iyi motive olmaları için (farklı uygulama alanlarına ziyaret 

ve bu kurumların tanıtımı, sağlık ekip üyeleri ile tanıĢma, yüksekokul 

yönetimine katılım vb.) çalıĢmalar yapılır. 
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EK 4: VERĠLER  

Üniversite

cinsiyet

yaş

bölüm

s?n?f

refah

spor

s1 s2 s3 s4 s5 s6 s7 s8 s9

s10

s11

s12

s13

s14

s15

s16

s17

s18

s19

s20

s21

s22

s23

s24

s25

s26

s27

s28

s29

s30

s31

s32

s33

s34

s35

s36

s37

s38

s39

s40

s41

s42

s43

s44

s45

s46

s47

s48

s49

s50

s51

s52

s53

Öğ
retim

 Elem
anlar?

Okul Yönetim
i

Kararlara Kat?l?m

Bilim
sel Sosyal ve Teknik Olanaklar

E
ğ
itim

 Ö
ğ
re

tim
in

 N
ite

liğ
i

1 1 1 1 1 1 3 2 3 3 3 3 3 4 4 4 5 5 2 2 3 4 5 2 2 3 2 5 4 4 4 3 3 4 3 2 5 5 5 4 3 4 3 3 5 5 4 4 3 2 3 4 5 5 4 4 3 2 3 3 3 3 3 3 4 3

2 1 1 1 1 1 3 2 5 5 4 4 4 3 4 4 3 5 5 4 3 4 4 5 5 4 3 2 4 4 3 3 4 5 5 5 5 5 4 4 3 4 2 3 2 2 5 5 5 5 4 4 3 5 5 5 4 4 5 5 5 4 4 4 4 5

3 1 2 1 1 1 4 1 4 4 2 2 2 3 4 4 5 5 4 4 3 1 1 3 4 4 5 5 5 5 4 4 3 4 5 5 5 4 3 3 1 1 3 3 5 5 5 4 3 5 5 4 3 5 5 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4

4 1 2 1 1 1 3 1 5 5 4 5 4 3 3 4 4 5 5 3 4 2 1 5 4 4 5 4 4 4 5 5 3 2 3 4 3 5 5 5 4 3 3 5 5 5 4 3 4 4 5 5 4 2 2 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4

5 1 2 1 1 1 3 2 4 4 5 5 5 4 4 4 2 3 2 2 4 4 5 4 5 4 4 3 3 3 3 4 4 3 2 3 4 4 4 5 5 5 4 3 3 4 3 2 5 5 5 3 3 4 4 3 2 5 5 4 4 4 4 3 4 4

6 1 1 1 1 1 3 1 5 4 4 3 2 2 1 1 2 4 5 4 3 3 4 4 1 3 5 4 4 1 3 3 4 4 5 5 4 3 2 4 4 5 5 1 3 5 3 5 3 4 4 4 5 5 5 5 4 3 4 2 2 3 3 4 4 4

7 1 2 1 1 1 4 1 2 3 3 4 5 4 4 1 2 3 3 4 4 5 5 5 4 3 3 4 3 2 3 4 4 5 5 5 3 4 1 4 4 5 5 1 3 5 3 5 5 5 5 5 5 3 2 4 2 4 4 1 3 3 4 4 4 4

8 1 2 1 1 1 2 2 2 2 3 3 4 4 3 1 4 4 3 5 5 4 2 3 4 5 3 3 4 4 4 3 2 3 4 3 4 4 5 5 5 4 3 2 2 1 3 4 5 5 5 5 4 2 2 3 3 4 5 5 3 3 4 3 4 4

9 1 1 1 1 1 4 1 5 4 4 2 3 4 1 1 2 3 4 4 5 4 5 3 2 3 4 2 5 5 5 3 3 5 5 5 2 3 1 5 3 5 5 4 4 4 3 4 4 4 5 5 5 3 5 5 5 3 2 2 2 3 4 4 4 4

10 1 2 1 1 1 4 1 4 3 3 2 2 2 4 4 3 2 1 5 5 4 4 3 3 4 3 2 4 4 3 2 2 4 4 5 2 4 1 5 1 5 5 3 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 4 4 3 1 1 1 1 3 4 3 4 3

11 1 1 1 1 1 3 1 2 2 3 3 2 1 3 2 2 1 4 4 5 1 2 2 3 3 4 2 3 2 2 4 2 3 3 2 2 3 2 3 2 4 5 4 5 5 2 4 3 2 3 3 4 1 1 4 1 2 3 1 3 2 3 3 3 2

12 1 2 1 1 1 4 1 3 3 3 2 4 2 1 2 3 4 2 4 4 1 2 3 4 4 4 3 4 4 4 3 3 5 5 5 1 4 1 3 1 5 5 2 5 5 4 4 5 2 3 3 4 4 5 5 3 4 4 3 3 3 3 4 3 4

13 1 2 1 1 1 4 1 4 4 3 3 1 5 4 2 2 3 4 1 3 4 5 5 4 5 3 3 3 4 3 2 5 5 4 4 3 5 4 2 1 1 5 5 4 4 5 1 3 2 4 4 5 4 3 3 1 1 2 3 3 3 4 4 3 3

14 1 2 2 1 1 3 1 5 5 4 5 1 1 2 3 3 4 4 4 5 1 3 3 3 4 5 4 3 3 1 1 1 4 4 4 1 3 1 4 1 5 5 2 5 5 3 5 4 3 4 2 2 3 3 4 4 3 1 1 3 3 3 3 3 3

15 1 1 1 1 1 3 1 4 4 3 3 5 4 1 2 3 3 5 5 4 3 1 1 4 4 3 2 3 3 4 4 1 1 2 5 5 4 4 3 2 3 5 1 5 5 3 3 3 4 4 2 2 1 5 5 4 3 4 1 1 4 3 3 4 3

16 1 1 1 1 2 4 1 2 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 1 2 1 3 4 4 3 2 1 2 1 3 2 1 2 1 2 1 2 1 3 4 3 5 1 3 2 4 5 2 1 2 2 2 2 3

17 1 1 1 1 2 3 1 4 4 5 3 4 4 2 3 4 3 2 4 5 3 2 2 5 3 3 2 2 3 3 4 3 5 4 3 4 3 4 4 4 3 2 2 4 3 1 2 3 2 4 3 2 3 2 4 3 1 4 3 3 4 3 4 3 3

18 1 1 2 1 2 3 1 4 3 4 3 2 2 4 3 2 3 2 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 5 4 2 4 4 4 5 4 4 3 4 3 4 2 4 4 4 4 1 4 3 4 4 4 3

19 1 1 1 1 2 3 1 2 3 2 2 3 3 3 3 4 3 4 3 4 3 4 2 2 2 4 2 3 3 4 4 3 2 2 2 4 4 3 2 3 4 4 3 3 4 3 4 2 3 3 3 4 3 3 3 2 1 1 1 1 3 3 3 3 2

20 1 1 2 1 2 4 2 3 3 5 5 2 2 3 4 4 3 3 2 2 3 4 5 2 2 4 3 3 3 3 4 4 3 2 1 3 4 5 5 3 1 4 3 5 5 4 1 3 3 4 4 4 2 4 5 5 3 2 1 3 3 3 3 4 3

21 1 1 1 1 2 3 1 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3 2 3 2 4 2 3 3 3 3 3 3 3 2 4 3 1 3 3 3 4 3 3 3 2 3 3 3 4 3 3 3 3 1 1 1 3 3 3 3 3 3

22 1 2 1 1 2 1 1 5 4 5 1 4 2 2 4 4 2 2 2 5 1 4 4 4 5 5 3 5 3 2 4 4 2 3 3 1 4 4 5 3 2 4 4 4 3 3 5 5 5 2 2 4 5 2 4 3 5 2 4 1 3 4 3 4 3

23 1 1 2 1 2 3 2 4 4 3 1 3 2 4 2 1 3 5 5 4 2 4 5 3 4 2 4 5 4 2 2 3 1 3 3 4 3 2 5 5 4 3 2 3 1 3 4 3 1 5 3 4 2 3 2 3 1 1 2 5 3 4 3 3 3

24 1 2 2 1 2 5 1 4 5 4 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 2 4 1 1 1 4 4 4 4 2 2 4 4 4 4 4 3 2 3 4 2 1 4 4 4 2 4 4 3 5 4 3 3 3

25 1 1 2 1 2 4 1 2 2 4 3 1 2 3 2 3 4 4 4 3 1 2 4 3 3 4 4 1 1 1 3 3 2 3 4 4 3 5 5 1 1 3 2 4 4 5 3 4 2 1 2 4 3 5 5 4 2 1 1 2 3 3 2 3 3

26 1 2 2 1 2 4 1 3 2 2 2 3 2 3 4 2 2 2 3 3 2 2 3 2 3 2 3 2 2 3 3 3 2 2 2 3 3 3 2 2 3 3 4 3 2 3 2 2 1 1 2 3 2 1 1 3 4 5 5 5 3 2 2 3 3

27 1 2 2 1 2 3 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 4 5 5 4 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 4 4 5 5 4 4 4 4 5 5 4 5 4

28 1 2 2 1 2 2 1 5 5 5 5 3 3 2 2 3 4 5 2 1 3 3 4 2 5 5 3 4 3 1 1 1 4 3 5 5 4 2 5 3 5 5 2 3 5 4 2 3 4 4 4 5 5 5 5 4 3 2 1 4 4 3 3 4 4

29 1 2 2 1 2 4 1 3 4 3 4 3 4 4 4 4 3 3 3 2 1 4 2 3 1 4 2 4 1 1 2 2 3 1 1 3 4 1 2 1 5 2 2 3 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 3 3 2 1 4 3 2 3 3

30 1 1 2 1 2 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 4 5 1 3 4 1 5 5 1 4 1 4 1 5 2 5 4 1 4 1 4 1 3 5 1 3 1 4 1 5 3 1 5 3 5 1 2 3 3 3

31 1 1 2 1 3 4 2 4 4 3 5 5 4 3 2 3 3 1 4 5 5 4 5 4 2 3 4 4 4 5 5 4 3 4 5 5 5 4 4 3 4 5 3 2 4 3 5 5 4 5 3 5 3 4 2 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4

32 1 2 2 1 3 3 2 3 3 4 2 2 2 3 4 4 3 3 4 5 1 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 5 5 4 4 3 2 4 4 5 5 4 5 5 5 4 4 4 3 3 4 2 4 4 4 3 3 4 3 3 3 4 4 3

33 1 2 2 1 3 4 1 4 4 3 2 3 2 3 4 4 5 3 4 5 2 4 3 5 5 4 4 4 4 3 2 4 5 5 5 2 5 5 5 3 4 5 3 5 5 4 5 4 3 5 5 5 4 5 5 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4

34 1 1 2 1 3 3 1 4 4 3 5 4 2 3 4 3 1 4 5 4 3 4 2 1 3 3 4 3 3 4 4 2 2 1 3 4 4 3 5 5 4 3 4 5 5 4 3 4 5 2 2 1 3 3 3 4 4 2 3 3 4 3 3 4 3

35 1 1 2 1 3 4 2 4 5 3 3 4 5 3 2 2 3 4 4 4 3 2 3 1 2 3 4 2 1 3 4 4 3 5 5 4 4 3 3 1 4 3 3 5 5 4 1 2 3 4 4 5 4 3 4 2 3 4 2 4 4 3 4 3 3

36 1 1 2 1 3 3 2 4 4 5 4 3 4 4 4 4 4 3 3 5 4 4 4 4 3 5 2 5 5 4 3 3 5 5 5 5 4 3 4 2 5 5 5 5 5 4 5 3 3 2 3 4 4 4 5 3 5 4 4 3 4 4 4 4 4

37 1 2 2 1 3 4 1 3 4 2 4 5 1 3 4 4 4 2 3 4 5 2 2 3 1 4 5 5 5 1 3 4 4 3 2 3 4 5 5 5 4 3 3 2 1 1 2 3 3 2 5 5 4 2 3 1 3 4 2 3 3 3 3 3 3

38 1 2 2 1 3 3 1 1 1 2 3 1 1 1 2 2 3 3 4 3 3 1 2 1 3 3 2 2 2 3 1 1 3 2 4 5 5 2 2 3 4 1 1 2 4 4 3 3 2 1 2 3 3 2 1 2 1 2 3 4 2 2 2 3 2

39 1 2 2 1 3 4 1 5 5 4 4 3 3 3 4 4 5 5 4 5 3 3 4 4 5 5 3 5 5 4 3 3 4 4 3 5 5 2 2 1 3 4 2 5 5 3 5 5 1 1 3 3 4 4 2 2 1 1 1 2 4 4 4 4 2

40 1 2 2 1 3 3 1 5 5 4 4 3 3 2 4 5 3 3 2 4 5 5 4 3 3 4 2 5 5 4 2 1 3 4 5 5 5 4 4 3 5 2 3 4 4 5 5 5 3 3 1 4 3 5 5 3 4 2 3 2 4 4 3 4 3

41 1 1 2 1 3 4 1 3 3 2 2 3 3 4 4 3 2 3 4 4 2 1 2 1 2 3 2 2 3 4 3 3 4 4 4 2 2 2 3 5 5 4 2 2 3 5 5 4 4 3 3 1 5 5 4 3 4 4 5 5 3 2 4 3 4

42 1 1 2 1 3 3 1 5 5 4 4 2 3 5 5 5 4 3 4 5 5 3 3 2 4 5 5 3 3 4 5 5 2 2 3 4 3 3 5 5 5 4 4 3 3 4 2 5 5 4 4 5 5 2 3 4 4 4 5 4 4 4 3 4 4

43 1 1 2 1 3 3 1 3 3 4 4 2 3 5 5 5 3 3 4 4 5 5 3 2 2 3 3 3 3 3 4 4 4 5 5 4 4 5 3 3 5 5 5 2 2 3 5 5 4 4 2 2 5 5 4 2 2 4 5 3 4 3 4 4 4

44 1 2 2 1 3 4 1 5 5 3 3 5 5 4 3 3 4 4 5 5 5 4 2 2 3 4 4 3 3 4 4 5 4 2 2 1 1 4 4 5 5 1 3 5 5 5 5 4 4 2 2 2 3 4 4 5 5 5 3 3 4 4 3 4 4

45 1 2 2 1 3 3 1 4 4 3 3 5 4 5 4 3 2 3 4 4 5 5 2 4 3 4 5 3 3 3 2 4 4 5 5 3 4 2 2 3 4 5 5 5 5 4 3 4 4 3 2 2 5 5 4 4 3 2 4 4 4 4 4 4 4

46 1 2 2 1 4 3 1 4 4 5 3 3 2 4 4 5 5 4 4 2 3 4 4 3 5 5 4 4 4 5 5 4 4 3 4 2 2 3 4 4 5 5 4 4 5 4 3 3 4 4 5 5 5 5 4 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4

47 1 2 3 1 4 4 1 4 4 3 5 5 4 4 3 5 5 4 5 4 4 3 3 1 2 4 4 4 4 5 5 3 3 2 4 5 4 3 5 5 4 2 2 3 5 5 4 4 5 3 3 2 3 4 5 5 4 4 3 4 4 3 4 4 4

48 1 1 2 1 4 3 2 4 4 3 5 5 3 3 2 3 4 2 5 5 4 2 3 5 2 3 4 4 3 3 5 5 4 5 5 5 4 3 3 3 5 5 4 2 2 3 5 5 4 4 3 2 5 5 3 3 4 4 5 4 4 4 4 4 4

49 1 2 2 1 4 4 2 2 2 3 1 1 2 3 3 2 1 1 3 3 1 2 2 1 3 3 2 3 2 3 3 2 1 1 3 3 1 2 1 1 3 3 1 2 3 3 2 4 4 2 5 3 4 4 4 5 5 4 1 1 2 2 2 2 4

50 1 1 2 1 4 3 2 5 5 3 4 3 4 5 4 5 3 2 4 4 5 4 4 3 5 4 3 3 4 5 4 5 3 4 5 4 2 2 3 4 3 5 4 3 4 5 5 4 3 3 2 3 1 1 5 5 4 3 3 3 4 4 4 4 3

51 1 2 2 1 4 3 1 4 4 3 5 5 4 3 2 2 5 5 4 4 4 5 3 4 4 2 2 4 4 5 5 4 3 3 4 3 1 1 5 5 4 4 2 3 1 1 4 4 5 5 5 4 4 3 4 1 4 2 2 3 4 4 4 3 4

52 1 1 2 1 4 4 1 4 3 2 2 3 3 4 5 3 5 5 5 5 1 3 5 5 5 5 3 3 4 4 5 1 5 5 5 1 3 4 4 4 5 5 4 4 5 5 3 4 2 2 4 4 1 2 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3

53 1 2 2 1 4 3 1 5 5 5 4 3 3 4 4 4 5 3 2 2 2 4 4 4 4 5 5 3 4 2 2 2 4 4 4 2 3 2 4 4 3 3 2 4 3 3 4 2 3 4 4 4 5 5 5 4 3 4 5 4 4 4 3 3 4

54 1 2 2 1 4 3 2 4 4 5 5 4 2 2 3 3 5 5 4 3 3 5 4 5 5 4 3 3 4 4 3 5 5 3 4 2 3 4 5 4 4 1 2 5 5 4 4 5 3 3 5 4 3 3 4 5 3 2 3 2 4 4 4 4 3

55 1 1 2 1 4 3 1 4 4 4 4 5 5 3 3 4 4 5 5 4 3 3 3 2 1 2 3 4 5 5 5 5 4 4 3 5 5 4 4 2 2 3 4 5 5 5 4 4 1 2 4 4 5 4 5 5 5 3 3 2 4 3 4 4 4

56 1 2 3 1 4 3 1 4 4 3 2 3 5 5 4 1 2 5 5 4 4 1 2 4 4 3 3 4 4 5 5 4 2 1 2 3 3 5 3 2 4 5 5 5 4 4 2 3 2 4 4 5 5 3 3 4 4 3 1 1 4 3 3 4 3

57 1 2 3 1 4 4 2 5 5 3 3 2 2 4 5 5 4 2 2 1 3 2 5 5 4 3 4 4 4 3 3 1 2 2 5 5 5 4 4 3 4 5 2 3 3 1 4 4 5 5 4 1 1 2 5 4 4 2 2 2 4 3 3 4 3

58 1 2 2 1 4 3 2 4 4 3 3 3 5 5 5 4 3 3 1 1 2 5 5 4 4 3 4 4 4 4 3 3 5 5 3 1 2 5 4 3 3 5 4 4 2 2 1 4 4 3 3 5 3 4 2 3 3 4 3 2 4 4 4 3 3

59 1 1 2 1 4 4 2 3 3 3 2 3 4 4 3 4 4 2 3 5 5 5 4 3 3 2 2 4 4 3 3 2 4 5 3 3 2 2 3 4 5 5 5 4 3 3 5 4 2 2 3 3 4 5 5 5 3 4 4 4 3 4 3 4 4

60 1 2 2 1 4 3 1 3 3 2 3 3 1 1 4 3 4 4 4 5 1 5 5 4 4 5 3 3 3 4 4 2 2 5 4 1 2 2 4 5 3 3 4 4 5 5 3 4 2 5 4 4 5 4 4 5 3 4 4 3 3 4 3 3 4  



99 
 

61 1 1 1 3 1 3 2 3 4 3 5 3 4 2 5 1 3 4 2 5 1 3 4 2 5 1 3 5 4 3 2 1 2 4 2 4 2 3 5 1 3 5 3 1 5 3 1 3 4 1 5 3 4 2 4 1 5 3 4 3 3 3 3 3 3

62 1 1 1 3 1 5 1 3 3 5 5 5 5 4 5 5 4 3 3 3 4 4 5 5 3 3 4 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 4 4 5 5 3 3 3 3 5 3 4 3 5 5 3 4 4 5 3 4 3 3 4 4 4 5 4 4

63 1 1 1 3 1 4 1 3 4 3 4 3 3 3 2 2 2 5 3 4 2 4 1 3 3 4 3 4 5 4 5 4 4 3 3 4 3 3 3 4 5 5 4 3 1 2 2 3 4 3 3 4 4 2 2 1 5 2 5 5 3 3 4 3 3

64 1 1 2 3 1 3 1 2 2 3 4 4 4 4 3 1 1 2 4 3 4 2 1 3 4 2 1 4 4 4 5 5 3 1 2 1 3 4 5 2 4 5 3 1 4 5 1 4 5 5 1 3 4 5 3 4 5 3 2 2 3 3 3 3 4

65 1 1 1 3 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 3 4 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1

66 1 1 1 3 1 4 2 5 2 1 3 2 4 3 2 2 4 2 2 2 4 2 3 2 2 1 2 2 1 3 4 2 2 1 4 2 2 1 4 1 3 2 2 3 5 4 1 3 4 5 5 3 2 4 4 1 4 2 2 2 3 2 2 3 3

67 1 1 1 3 1 3 1 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 5 4 5 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 4 5 4 5 4 5 5 4 4 5 4

68 1 2 2 3 1 4 2 1 2 3 3 3 3 4 2 4 4 2 4 2 4 4 4 4 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 4 2 4 2 4 2 2 4 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 2 2 3 3 2 3 3 2 3 3

69 1 2 1 3 1 4 1 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 3 4 5 4 2 3 4 2 2 4 2 3 3 3 3 3 4 2 3 3 3 4 2 3 4 2 3 4 2 3 4 3 2 3 3 4 4 3 4 3 3 3 3 3

70 1 2 1 3 1 4 2 2 3 4 2 1 3 3 4 1 3 4 5 1 4 3 4 2 4 3 2 4 5 4 4 1 5 5 4 3 5 4 3 3 5 4 1 2 3 4 1 5 4 2 3 3 1 4 5 1 3 5 3 4 3 3 4 3 3

71 1 2 2 3 1 4 2 2 3 3 3 2 3 2 3 1 1 2 3 3 1 2 1 3 3 4 4 2 3 3 2 3 2 1 1 1 5 4 3 1 5 4 3 2 4 3 1 5 4 3 5 2 1 3 1 3 5 3 4 3 2 3 2 3 3

72 1 2 1 3 1 3 1 4 5 4 3 3 5 4 4 5 3 5 4 5 5 4 5 3 5 4 5 5 5 5 4 5 3 4 4 4 5 4 5 5 5 4 5 4 4 4 4 3 5 5 5 5 4 5 3 5 5 5 5 5 4 5 4 4 5

73 1 2 2 3 1 3 1 5 5 5 3 5 5 5 5 4 4 4 4 5 3 5 4 5 3 5 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 5 3 5 5 4 5 4 3 5 5 5 5 4 4 5 4

74 1 1 1 3 1 4 1 5 5 5 5 4 5 3 5 5 5 5 3 5 5 4 4 4 4 4 4 3 3 5 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 3 5 4 5 5 3 3 3 5 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5

75 1 2 1 3 1 5 1 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4

76 1 1 2 3 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 3 2 3 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2

77 1 2 1 3 2 3 2 3 4 4 4 5 5 5 4 4 5 5 5 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 5 5 4 4 5 5 4 4 4 4 3 3 2 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 5 5 4 4

78 1 2 1 3 2 5 2 5 5 5 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 4 4 4 5 4 3 4 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 5 4 4

79 1 2 2 3 2 5 1 3 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 5 4 5 5 5 5 4 3 5 5 5 5 4 5 4 4 4 2 2 2 2 3 3 3 3 4 3 4 5 5 4 4 4 1 4 4 5 4 4

80 1 2 1 3 2 4 2 5 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 5 5 5 4 4 4 4 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 5 4

81 1 2 2 3 2 3 1 4 5 4 5 4 2 2 3 4 5 4 4 4 3 3 3 2 4 5 4 3 3 3 5 5 5 3 4 5 5 5 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 4 4 3 5 5 4 3 4 5 5 5 5 4 3 4 5 4

82 1 2 2 3 2 5 1 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 5 5 5 4 5 4 4 4 4

83 1 2 1 3 2 3 1 1 2 3 4 3 2 5 5 5 5 2 3 4 5 5 5 3 5 4 3 1 2 4 4 3 5 2 4 5 5 3 3 4 5 2 4 5 4 5 3 2 2 5 5 2 1 1 4 5 4 2 1 1 3 4 3 4 3

84 1 1 2 3 2 3 1 5 2 4 1 4 2 2 4 3 2 2 4 1 3 4 2 2 2 2 2 1 1 2 2 5 4 1 3 2 3 5 1 1 5 5 2 4 2 4 4 2 4 2 4 1 3 4 4 1 2 2 1 2 3 2 3 3 2

85 1 2 2 3 2 4 1 5 2 4 1 2 4 3 2 2 4 2 4 5 4 2 2 2 2 3 3 1 1 2 4 2 2 1 4 4 4 1 5 1 1 4 2 3 5 5 2 4 2 5 5 2 2 4 4 1 2 2 2 2 3 3 2 3 3

86 1 2 2 3 2 4 1 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 4 5 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 4 4 4 5 5

87 1 2 2 3 2 5 1 5 4 3 2 1 2 3 4 5 1 3 2 1 2 3 5 4 3 2 1 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 3 3 3 3 3

88 1 1 2 3 2 5 2 5 5 5 5 5 4 4 5 4 4 4 4 5 4 4 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 5 5 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 5 5 5 4 4

89 1 2 2 3 2 3 1 5 2 4 1 3 3 2 4 3 4 2 2 4 5 4 2 2 2 3 4 1 1 2 4 1 2 1 3 4 4 1 5 1 1 4 2 5 4 1 4 2 2 4 5 2 4 4 4 1 2 3 2 1 3 3 2 3 3

90 1 2 2 3 2 5 2 4 4 4 3 3 4 4 4 5 5 5 5 4 4 3 3 3 4 5 5 5 5 4 3 3 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 3 4 5 5 5 5 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 4 4 5

91 1 1 2 3 3 4 2 5 2 4 1 4 2 2 4 3 4 2 2 4 5 4 2 2 2 3 2 1 1 2 4 1 1 1 4 4 4 1 5 1 1 4 3 4 1 5 4 2 4 2 5 5 2 4 4 1 2 2 2 1 3 3 2 3 3

92 1 2 2 3 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

93 1 2 2 3 3 3 2 5 4 4 3 4 5 4 3 4 5 4 3 4 5 4 4 4 5 3 4 5 4 3 4 5 4 3 4 5 4 3 4 4 4 5 3 2 4 4 5 3 4 4 4 3 4 5 4 3 4 5 4 3 4 4 4 4 4

94 1 2 2 3 3 5 2 5 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 4 5 5 5 5 4 4 4 5 5 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 5 4 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 5

95 1 1 2 3 3 4 2 4 2 4 1 4 2 3 4 3 2 2 4 4 1 3 2 4 2 2 2 1 1 2 1 5 4 1 2 2 3 5 4 2 5 5 2 4 2 4 5 2 4 2 4 1 4 3 4 2 1 2 2 1 3 2 2 4 2

96 1 2 2 3 3 3 1 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 3 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 2 5 5 5 3 5 5 3 5 4 5 3 5 4 5 4 5 4 5 2 1 1 1 5 5 5 4 3

97 1 1 2 3 3 4 1 5 4 3 1 3 1 4 2 3 4 3 2 2 4 4 2 3 3 4 4 2 5 1 1 1 3 4 2 5 5 1 3 2 3 4 2 4 1 1 1 1 4 2 1 1 1 1 1 4 2 1 1 1 3 3 2 3 2

98 1 1 2 2 3 3 1 5 4 5 3 4 4 5 4 4 4 4 3 3 1 3 4 3 4 3 2 5 5 4 3 3 3 3 2 2 5 3 2 2 3 3 3 4 1 4 3 4 4 4 3 5 3 4 3 2 3 2 3 4 4 3 3 3 3

99 1 1 2 3 3 3 1 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

100 1 2 2 3 3 5 1 5 5 5 5 3 3 4 5 5 5 5 2 3 2 2 4 4 3 2 2 2 4 3 4 4 4 3 4 5 1 2 1 1 5 5 1 2 1 3 4 3 4 4 4 4 2 2 2 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3

101 1 1 2 3 3 4 1 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 3 2 2 3 4 3 2 4 2 2 2 2 2 3 2 4 2 2 4 3 3 4 2 2 4 3 2 2 3 4 2 2 3 4 3 4 4 3 3 3 3

102 1 1 2 3 3 4 2 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 5 4 5 4 5 4 4 4 5 4 3 3 3 3 3 4 5 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4

103 1 1 1 3 3 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

104 1 2 2 3 3 3 1 5 5 5 4 5 4 3 5 5 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 3 4 4 4 5 4 4 3 4 5 4 4 3 4 4 5 4 3 4 4 5 4 3 5 4 5 4 4 4 4 4 4

105 1 1 2 3 3 4 2 4 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 5 4 4 5 4 3 4 4 4 4 4 5 4 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 5 4 4 3 4 5 4 4 5 4 4 4 4 4 4

106 1 1 2 3 4 4 2 3 2 2 1 2 4 3 4 3 2 2 3 2 3 3 2 4 4 3 2 3 2 3 3 2 3 4 3 3 2 3 2 2 3 2 3 4 3 2 3 2 2 2 3 3 2 3 4 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3

107 1 1 2 3 4 3 1 3 4 2 3 4 4 3 4 3 2 2 3 3 3 4 2 4 4 3 2 4 3 3 3 2 2 3 2 4 3 2 3 4 4 4 3 2 2 2 3 3 3 4 3 4 3 2 2 2 3 3 3 4 3 3 3 3 3

108 1 1 2 3 4 4 2 4 4 4 3 2 2 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 2 3 4 3 4 3 3 3 2 3 3 3 4 4 4 3 3 3 2 3 4 3 2 3 3 2 3 3 4 4 3 2 2 3 3 4 3 3 3 3 3 3

109 1 1 2 3 4 3 2 5 5 5 4 4 5 5 5 5 4 4 4 3 3 3 4 3 2 2 3 2 3 2 4 4 3 1 1 2 3 4 4 4 3 2 3 2 1 1 2 3 4 3 1 2 3 4 2 3 2 1 2 3 5 3 3 3 3

110 1 1 1 3 4 2 2 4 3 3 4 1 1 2 3 2 2 3 4 2 3 3 1 1 2 4 4 5 4 5 5 4 2 1 3 4 5 5 4 2 3 3 5 5 3 4 2 2 1 1 1 2 3 2 4 3 5 5 3 2 3 3 3 4 3

111 1 1 2 3 4 4 1 5 3 4 5 5 5 4 5 5 5 4 3 3 3 4 4 4 2 2 2 5 5 4 4 4 4 3 1 1 2 3 5 3 4 4 2 3 3 4 1 2 3 4 5 5 5 4 4 3 3 2 4 2 4 3 4 3 4

112 1 2 2 3 4 4 1 5 5 3 4 1 1 1 2 4 4 4 2 3 3 3 4 5 5 4 1 5 4 5 5 4 4 4 1 2 3 2 4 5 5 4 4 5 3 3 4 2 4 3 4 3 5 4 4 4 5 4 5 2 3 4 4 4 4

113 1 2 2 3 4 3 1 4 3 4 4 4 3 2 2 3 5 5 3 3 4 1 1 2 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 5 5 5 4 3 3 4 5 5 5 4 2 3 3 4 2 4 2 3 3 5 5 3 4 2 4 4 3 4 4 3

114 1 2 2 3 4 3 2 5 4 5 4 3 3 3 4 5 3 4 5 5 5 3 4 4 4 3 3 4 4 4 5 4 3 3 4 3 4 5 5 5 4 3 2 2 2 3 3 4 2 3 2 4 4 5 3 3 4 2 2 3 4 4 4 3 3

115 1 2 1 3 4 3 2 5 4 5 5 4 2 2 3 2 3 2 4 5 5 5 4 2 2 1 1 5 5 4 4 3 4 3 4 2 2 2 3 3 5 5 4 3 3 3 2 1 1 1 2 3 4 4 4 5 5 3 2 3 3 3 4 3 3

116 1 1 1 3 4 2 2 5 4 4 1 1 1 2 2 2 3 2 2 2 2 1 1 2 1 3 2 2 1 3 3 1 3 4 4 3 4 5 5 5 3 1 1 2 1 1 2 2 2 4 5 5 5 3 2 4 2 3 3 4 2 2 3 3 3

117 1 2 1 3 4 4 1 4 1 1 2 1 3 1 2 2 2 1 2 4 4 3 4 2 3 3 3 3 3 4 3 4 2 3 2 3 1 1 1 2 3 4 4 4 3 2 1 2 3 3 3 2 2 4 4 5 5 3 2 2 2 3 3 2 3

118 1 2 1 4 3 2 2 3 4 2 2 2 3 1 1 1 2 3 3 3 4 4 4 3 5 5 3 1 2 2 1 2 1 3 3 3 4 4 3 3 2 3 4 4 5 3 1 1 2 2 2 3 2 4 3 4 5 5 4 2 2 4 2 3 3

119 1 1 1 3 4 3 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 2 1 1 2 3 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 3 3 3 3 3 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 3 3 2 2 1 1 2 2 2 2

120 1 2 1 4 4 1 1 5 4 5 3 2 3 2 3 1 4 5 5 4 2 4 5 5 3 1 2 4 3 4 5 4 2 2 2 1 2 4 4 3 5 5 4 3 2 2 1 2 4 4 3 4 5 5 5 5 4 4 3 1 4 3 3 3 4

121 1 2 1 4 1 3 1 5 5 5 4 3 4 5 4 5 3 5 4 5 5 5 5 4 4 3 4 5 4 5 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 3 4 5 4 4 4 4 5 5 5 4 4 3 5 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4

122 1 2 1 4 1 4 1 4 4 5 5 3 4 5 5 5 5 4 4 3 4 3 3 5 5 4 4 5 5 5 4 5 4 4 4 3 5 5 5 4 5 5 4 4 3 5 5 3 3 5 5 4 3 5 5 5 4 4 5 5 4 4 4 4 4

123 1 2 2 4 1 3 2 4 3 3 3 2 3 4 2 3 4 4 4 4 4 2 2 1 2 3 4 5 3 2 3 4 2 5 1 4 2 3 3 3 3 2 3 4 5 4 2 1 2 2 3 3 4 4 4 4 4 2 3 4 3 3 3 3 3

124 1 2 2 4 1 3 1 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

125 1 1 1 4 1 4 1 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 3 3 4 3 3 2 3 3 3 1 2 4 4 2 5 4 2 1 4 2 4 2 3 2 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3

126 1 1 1 4 1 3 1 4 4 3 5 4 2 3 4 5 4 3 3 5 3 4 5 4 5 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 5 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3 4 5 5 3 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 3 4

127 1 1 1 4 1 3 1 3 4 4 4 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 3 4 3 3 3 3 4 4 3 4 3 3 4 2 4 3 3 3 3 3 4 4 4 3 2 3 3 2 4 4 3 3 3 3

128 1 1 1 4 1 4 1 4 5 3 3 5 4 4 4 4 4 5 3 3 2 3 2 3 4 4 3 3 4 2 3 2 3 2 3 4 3 3 3 2 2 5 5 4 2 2 3 4 5 5 5 5 4 5 2 3 3 2 2 2 4 3 3 3 4  



100 
 

129 1 2 1 4 1 2 1 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

130 1 2 2 4 1 2 1 5 2 5 2 5 4 4 5 4 5 5 5 3 4 5 4 5 4 5 4 5 4 3 5 4 2 4 5 4 5 4 5 2 4 4 3 3 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 5 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4

131 1 1 1 4 1 3 1 3 3 3 2 3 4 2 4 3 2 3 3 3 2 4 3 3 3 3 3 4 3 3 3 1 1 1 1 4 5 5 4 3 1 1 3 4 4 4 1 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 3 2 3 4

132 1 1 1 4 1 3 1 4 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 2 4 4 2 4 2 3 4 4 2 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 2 4 4 2 4 2 2 4 4 4 4 3 3 3

133 1 1 1 4 1 1 1 4 3 4 3 5 4 3 4 4 5 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 1 5 5 5 4 1 4 5 1 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 3 4 2 5 4 4 4 4 4

134 1 2 2 4 1 4 1 4 3 5 4 4 3 3 2 4 1 5 5 5 4 3 3 3 4 4 2 5 4 4 5 5 4 4 4 3 3 4 5 5 5 4 4 4 3 4 4 5 4 2 3 4 4 3 3 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4

135 1 2 4 4 1 5 1 4 5 5 5 4 3 2 1 2 3 4 5 5 4 3 2 1 2 3 5 5 4 3 2 1 1 2 3 4 5 5 4 3 2 1 2 3 4 5 5 4 3 2 1 2 3 4 5 5 4 3 2 1 4 3 2 4 3

136 1 1 2 4 2 3 1 5 5 5 4 4 4 5 4 4 5 4 5 4 3 5 4 4 5 5 4 5 5 4 5 4 4 5 4 5 5 5 4 4 4 5 5 5 5 4 5 4 4 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 5 5 4 4 5 4

137 1 1 1 4 2 3 1 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 5 5 4 5 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4

138 1 2 2 4 2 2 2 2 3 3 5 1 3 4 4 4 2 1 4 2 2 1 1 2 3 3 2 1 1 1 1 1 4 4 3 2 2 1 1 5 4 4 4 3 3 3 2 1 4 3 3 2 1 1 2 3 3 3 2 1 3 2 2 3 2

139 1 2 2 4 2 3 1 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 3 3 3 3 3

140 1 2 2 4 2 3 1 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 5 4 4 3 3 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4

141 1 1 1 4 2 4 1 4 3 3 4 2 4 4 4 4 2 4 3 4 2 4 2 4 4 3 3 5 4 2 4 3 4 3 3 4 2 2 4 3 5 5 5 5 4 5 4 4 4 4 3 5 5 4 4 4 2 4 2 5 3 3 3 4 4

142 1 1 2 4 2 3 1 2 4 3 5 4 4 1 5 4 3 3 3 5 2 5 4 4 3 5 4 3 1 1 5 5 3 3 2 1 1 3 4 4 5 5 4 5 4 3 5 5 4 5 4 5 4 5 4 4 3 3 5 5 3 4 3 4 4

143 1 1 2 4 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 2 4 4 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3

144 1 2 2 4 2 4 1 4 4 4 3 3 2 4 4 4 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 2 4 2 4 4 3 3 4 2 3 5 5 3 1 3 3 4 4 4 4 5 5 3 4 4 4 4 4 5 3 3 5 4 5 3 3 3 4 4

145 1 2 2 4 2 2 1 4 5 3 3 5 3 2 5 4 4 4 4 2 3 5 5 4 3 4 2 2 3 3 4 4 5 4 3 3 4 4 3 3 3 2 4 3 2 3 2 2 4 4 4 3 4 5 4 4 4 3 2 2 4 3 4 3 3

146 1 2 2 4 2 3 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 3 1 2 3 2 2 1 3 2 2 4 2 3 2 1 2 3 3 2 2 1 3 2 1 4 2 2 2 2 2

147 1 2 1 4 2 1 2 4 4 4 3 3 2 3 3 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 4 5 4 3 4 5 3 4 5 3 4 5 3 4 5 4 4 4 5 3 4 5 5 4 3 4 5 3 4 5 3 4 5 3 4 4 4 4

148 1 2 2 4 2 4 1 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 4 3 4 3 3 4 4 3 3 3 4 3 2 4 3 3 2 3 2 2 3 4 2 4 4 2 3 2 4 2 4 4 3 3 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

149 1 1 2 4 2 3 2 5 4 4 2 4 4 4 4 3 4 4 2 3 2 4 4 4 4 5 4 2 2 3 4 3 4 4 2 4 2 2 4 2 2 4 5 4 2 2 2 4 4 2 2 4 2 4 2 2 2 5 3 2 4 4 3 3 3

150 1 1 2 4 2 3 1 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5 5 4 2 4 2 4 5 5 5 5 4

151 1 2 2 4 3 2 1 3 4 2 3 3 4 3 4 3 4 4 5 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 4 1 4 2 3 4 4 2 2 4 3 2 3 4 3 4 1 4 2 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 4 3 3 4

152 1 2 2 4 3 3 1 4 4 5 5 3 5 4 2 3 5 2 5 5 4 2 5 4 4 4 4 5 4 5 4 5 4 3 5 3 5 3 5 2 5 4 5 2 5 4 3 5 4 2 5 4 5 2 1 5 3 5 5 1 4 4 4 4 4

153 1 2 2 4 3 3 1 2 3 2 1 3 3 4 3 2 2 3 2 3 3 4 3 3 2 3 2 3 2 3 3 3 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 3 3 3 2 3 2 3 3 3 2 2 2 2 2 3 2 3 3 2 2 2

154 1 2 2 4 3 4 1 2 4 3 2 3 1 4 3 3 2 2 1 2 1 3 2 3 2 3 2 3 3 2 2 2 4 1 1 2 3 4 2 1 4 4 3 1 2 4 4 4 2 2 3 4 1 3 1 1 2 2 1 1 3 2 2 3 2

155 1 1 2 4 3 3 1 1 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2

156 1 1 2 4 3 3 1 3 4 4 3 3 2 2 3 3 5 5 5 4 3 3 4 3 5 3 3 3 3 4 3 3 3 5 5 4 5 5 4 4 2 5 3 2 4 4 3 3 2 4 2 4 4 2 3 3 3 4 4 1 4 3 4 4 3

157 1 1 2 4 3 3 1 5 4 3 4 4 3 3 4 3 3 4 4 2 4 3 4 3 4 2 4 4 2 4 3 2 1 4 3 2 1 1 2 2 4 1 4 3 2 3 4 2 4 3 3 4 2 4 3 4 4 2 4 4 4 3 3 2 3

158 1 1 1 4 3 3 1 5 5 4 4 5 5 4 3 4 4 4 4 5 4 3 3 3 3 4 4 5 5 5 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 3 3 3 4 4 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4

159 1 2 1 4 3 4 1 3 3 4 3 3 4 3 3 4 4 5 5 5 4 3 2 2 2 2 3 5 5 4 4 4 5 4 3 2 2 3 3 5 5 5 5 4 3 3 3 4 4 3 2 2 2 3 3 5 5 4 3 4 4 3 4 4 3

160 1 2 1 4 3 3 2 3 3 4 3 4 2 2 2 3 1 1 1 2 2 3 3 3 2 3 3 1 1 2 3 5 5 1 2 2 2 1 1 1 1 2 3 3 3 4 2 2 3 3 4 5 5 4 3 2 1 1 1 1 2 2 3 2 3

161 1 1 1 4 3 3 1 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 3 3 4 5 5 5 4 4 4 3 4 3 3 3 5 5 5 5 5 4 4 5 5 3 3 3 4 5 4 5 4 4 5 5 3 3 4 5 5 4 4 4 4

162 1 1 2 4 3 3 2 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 3 3 3 3 3

163 1 2 1 4 3 3 1 3 3 3 4 4 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 5 5 5 5 5 4 3 3 3 3 3 4 4 5 5 5 5 4 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 5 4 3 3 5 4 4

164 1 2 1 4 3 4 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 2 2 2 3 3 2 1 1 1 1 2 3 2 3 2 3 3 3 2 1 1 1 1 2 3 2 3 2 1 1 2 2 1 1 2 2 2

165 1 2 1 4 3 5 1 4 4 3 4 3 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5 4 5 3 3 3 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 3 3 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 5 5 5 5 5 4 4 5 4 4

166 1 2 1 4 4 4 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4

167 1 1 2 4 4 4 2 4 4 4 5 5 5 4 3 3 3 3 4 4 1 1 1 2 1 2 3 3 3 3 4 2 2 4 4 4 3 3 3 4 2 2 1 1 2 2 3 4 4 5 4 4 3 3 3 3 4 4 2 3 4 2 3 3 4

168 1 1 2 4 4 3 1 2 4 3 4 4 4 4 5 5 2 2 2 1 1 2 2 2 2 3 1 2 1 4 4 2 2 2 2 4 3 3 4 2 4 4 3 3 2 4 4 4 4 4 4 5 3 3 4 1 1 4 4 1 3 2 2 3 3

169 1 1 1 4 4 3 1 3 4 2 2 3 2 3 2 3 1 1 1 2 3 3 3 5 5 4 4 1 1 2 1 2 3 3 3 2 4 4 3 2 2 3 1 1 2 1 2 3 1 2 3 3 2 4 5 5 3 3 2 3 2 3 2 2 3

170 1 1 1 4 4 4 2 4 3 3 4 3 2 2 3 1 1 1 2 3 3 3 2 2 3 2 1 3 3 4 4 2 2 2 3 1 1 2 1 3 3 2 4 4 3 4 2 2 3 3 1 1 2 2 2 3 3 2 3 2 2 2 3 3 2

171 1 2 2 4 4 4 1 4 4 3 3 4 3 4 4 3 4 3 2 2 2 3 2 4 4 3 4 4 3 3 3 4 4 2 2 2 3 3 3 3 3 4 4 3 4 3 2 3 2 3 2 3 4 2 3 2 3 4 3 2 3 3 3 3 3

172 1 2 1 4 4 3 1 5 4 5 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 3 3 3 2 3 2 3 4 3 4 3 3 4 4 4 5 4 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 4 4 3

173 1 1 1 4 4 5 2 4 3 4 3 5 5 5 4 3 3 3 2 2 2 2 4 4 3 5 5 3 3 3 2 4 2 4 3 3 4 2 3 4 2 3 4 2 3 3 3 4 2 3 4 3 4 3 4 2 3 2 3 2 4 3 3 3 3

174 1 2 2 4 4 4 1 4 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 3 3 3 3 1 1 2 1 2 2 2 3 3 3 2 2 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 3 3 3 2 2 2 1 2 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2

175 1 1 2 4 4 3 2 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 5 4 4 4 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 3 4 5 5 5 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 5 5 5 4 4 3 4 5

176 1 2 2 4 4 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

177 1 1 2 4 4 3 1 1 2 2 2 1 1 3 3 3 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 2 3 3 2 2 1 1 1 2 2 3 4 3 4 4 4 4 3 2 3 2 3 2 3 2 1 1 4 5 3 3 2 2 2 3 3

178 1 2 3 4 4 3 2 3 4 2 3 4 2 4 5 5 5 5 5 5 3 3 3 1 2 3 2 4 1 2 3 4 1 1 1 1 2 3 3 3 2 4 5 5 4 3 4 5 5 5 5 4 3 2 3 3 4 2 2 2 4 3 2 3 3

179 1 1 2 4 4 4 2 4 3 4 4 4 4 3 1 1 1 2 2 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 4 4 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 3 3 3 2 2 3 1 1 2 3 2 3 4 3 2 3 3 3 3 3 3 2 3

180 1 1 2 4 4 3 1 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 2 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 4 5 5 5 5 4 5 4 5 4 3 3 3 3 3 3 4 2 3 4 4 5 3 3 3 3 3 4 4 4 3 4 4 4 3

181 1 1 2 2 1 3 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 3 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4

182 1 1 1 2 1 5 1 3 4 3 5 5 4 3 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 3 5 4 5 4 3 4 4 2 2 2 3 3 4 4 4 4 4 4 5 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 2 4 4 3 4 4

183 1 1 2 2 1 3 1 5 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 3 5 4 4 4 5 5 5 4 5 5 5 4 3 3 4 4 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 4 5 5 5 4 5 5 5 5 3 4 5 3 4 4 5 4 5 4

184 1 1 1 2 1 3 1 3 5 4 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 5 4 4 5 5 5 4 5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5

185 1 1 1 2 1 4 1 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 5 5 4 4 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

186 1 1 2 2 1 3 2 3 5 4 3 5 4 5 4 5 4 5 3 5 4 4 3 5 4 4 5 3 4 5 4 5 4 3 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 4

187 1 1 1 2 1 4 1 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

188 1 2 1 2 1 3 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 4 5 3 5 5 5 4 4 5 4 4 4 4 3 5 5 5 5 4 4 5 4 4 4 5 3 4 4 5 5 5 4 4 4

189 1 1 1 2 1 3 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

190 1 2 2 2 1 3 1 4 4 4 3 2 3 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 2 5 5 5 4 4 4 5 3 5 4 5 4 5 3 5 5 5 5 5 4 4 5 5 3 5 5 5 4 4 5 5 4 5 4 4 4 5 5

191 1 2 1 2 1 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 5 3 4 4 4 5 3 3 4 4 4 5 4 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 5 5 5 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4

192 1 1 1 2 1 2 1 2 3 4 4 3 3 4 3 2 3 3 2 2 2 3 3 4 4 4 3 5 4 3 3 2 2 3 2 3 4 3 3 2 3 3 4 4 4 5 4 3 3 3 4 4 4 5 4 3 4 5 4 1 3 3 3 4 4

193 1 1 1 2 1 2 1 2 3 4 4 3 3 4 3 2 3 3 2 2 2 3 3 4 4 4 3 5 4 3 3 2 2 3 2 3 4 3 3 2 3 3 4 4 4 5 4 3 3 3 4 4 4 5 3 4 5 4 3 1 3 3 3 4 4  



101 
 

194 1 1 2 2 1 3 1 4 5 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 3 5 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 4 3 4 4

195 1 1 1 2 1 2 2 5 5 3 3 3 4 5 5 4 4 4 3 3 3 3 3 3 5 4 4 4 4 3 3 4 3 1 4 4 1 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 4 5 4 5 4 4 4 5 5 4 4 3 4 5

196 1 2 1 2 2 4 1 3 4 3 4 2 4 4 4 3 2 3 3 3 2 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 3 2 4 3 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 3 3 3 4 4

197 1 1 2 2 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 3 2 3 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 3 3 2 2 3 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1

198 1 1 2 2 2 3 1 3 4 4 3 3 3 3 3 3 2 2 3 2 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 2 2 3 3 3 3 2 3 2 2 3 3 2 2 3 2 3 3 3 2 3 2 3 3 2 2 2 3 3 3 3 3

199 1 2 1 2 2 3 1 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4

200 1 1 1 2 2 5 1 2 3 4 4 4 4 4 4 4 5 4 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 4 3 3 3 3

201 1 2 1 2 2 1 1 3 2 3 2 3 3 3 3 3 2 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2

202 1 1 2 2 2 3 1 3 1 1 1 3 1 3 2 1 2 2 1 1 1 3 1 1 2 1 1 2 1 3 2 3 1 3 2 1 1 3 1 2 3 3 3 1 2 3 2 1 3 1 2 3 2 3 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2

203 1 2 1 2 2 4 2 2 3 4 3 4 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 4 4 4 3

204 1 2 1 2 2 4 2 2 3 2 2 1 3 1 3 1 1 1 1 4 1 2 2 3 2 3 1 2 3 1 3 1 2 2 1 2 1 2 3 1 3 1 3 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 1 2 4 2 3 4 2 2 2 2 2

205 1 1 1 2 2 5 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 2 2 3 3 2 3 2 3 2 2 3 2 4 3 4 3 4 3 4 2 4 2 3 4 2 4 4 4 3 3 3 2 4 4 4 4 4 3 2 2 2 2 2 3 3 3

206 1 2 2 2 2 3 1 2 3 3 2 2 1 3 2 3 3 4 2 1 1 2 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 3 2 2 1 2 3 2 2 4 3 3 3 2 2 2 3 2 3 3 3 3 2 3 2 3 2 2 2 3

207 1 2 2 2 2 4 2 2 2 2 3 4 3 5 3 3 5 3 4 1 3 5 3 1 4 3 3 4 3 2 3 3 2 3 3 3 2 3 3 2 4 4 4 3 2 3 4 4 4 3 4 3 3 4 3 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3

208 1 1 1 2 2 5 2 3 3 2 2 2 3 3 2 2 3 2 2 3 2 3 2 3 2 2 2 3 3 3 3 2 2 3 2 2 3 3 2 3 2 3 2 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 2 3 2 2 3 3 3

209 1 2 2 2 2 4 1 2 2 3 2 2 3 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

210 1 2 2 2 2 3 1 3 3 4 4 4 3 3 2 3 2 3 2 3 3 2 3 2 3 2 3 3 3 3 4 2 3 3 3 2 4 4 3 2 2 2 2 3 3 3 3 2 3 2 2 3 3 3 3 4 2 3 2 3 3 3 3 3 3

211 1 2 2 2 4 4 2 4 5 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

212 1 1 2 2 4 3 1 1 2 2 1 2 2 3 4 3 1 3 1 3 3 3 2 2 2 2 2 2 3 4 3 1 2 1 3 1 4 3 2 3 4 3 1 1 1 1 2 2 3 2 2 3 2 3 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2

213 1 1 2 2 4 4 1 4 3 3 3 4 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 4 2 2 3 2 3 3 2 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 4 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3

214 1 2 2 2 4 3 1 3 3 2 1 2 2 3 3 3 3 3 1 3 1 5 3 3 1 1 1 3 4 3 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 3 2 3 3 1 2 2 2 1 2

215 1 1 2 2 4 3 1 4 5 4 5 4 2 4 5 4 5 5 4 5 4 5 4 3 4 4 3 4 5 5 4 5 4 5 4 4 5 5 5 3 4 5 5 5 5 5 4 4 3 4 4 3 4 5 5 4 5 5 4 5 4 4 5 5 4

216 1 1 2 2 4 3 1 1 1 1 1 1 3 1 3 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1

217 1 1 2 2 4 4 1 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5

218 1 2 2 2 4 5 1 3 5 5 5 5 3 5 2 4 2 2 2 5 4 5 3 4 3 5 2 5 2 5 5 2 5 3 4 5 5 3 1 4 3 4 5 2 4 1 4 2 5 3 1 4 2 5 5 5 3 2 4 1 4 4 4 3 3

219 1 2 3 2 4 3 1 4 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 2 3 1 2 3 3 2 3 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 3 2 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 3 2 1 2 2

220 1 1 2 2 4 3 1 5 5 5 4 4 4 3 5 5 4 5 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 1 1 1 5 5 1 1 1 1 5 5 5 2 5 5 4 3 3 3 5 5 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 3 3 4

221 1 2 2 2 4 2 1 1 1 1 1 3 3 3 2 3 1 1 1 4 3 3 3 2 1 2 1 1 1 2 1 4 1 1 3 4 1 2 3 2 4 3 3 1 1 1 3 3 1 1 1 3 1 3 4 3 1 4 4 3 2 2 2 2 2

222 1 2 2 2 4 3 2 4 4 4 3 3 4 4 3 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3 2 2 2 2 2 2 3 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 2 4 3 3 3 1

223 1 2 3 2 4 5 2 1 1 1 1 2 1 3 2 1 2 1 1 1 3 3 3 1 3 2 2 2 2 1 2 1 2 1 1 3 2 3 3 3 2 2 1 2 2 3 1 3 1 3 1 2 2 2 4 1 2 2 3 3 1 2 1 2 2

224 1 2 2 2 4 4 1 4 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 3 3 4 5 3 4 4 3 5 5 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4

225 1 1 2 2 4 4 1 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 5 3 4 3 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 5 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4

226 1 2 1 2 3 4 1 2 3 1 4 3 3 3 2 3 3 3 1 1 3 1 1 1 1 2 2 2 2 3 2 2 1 1 2 2 1 1 2 3 4 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 1 1 1 3 2 2 2 2

227 1 1 1 2 3 4 2 2 2 3 2 3 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 3 2 2 3 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2

228 1 1 1 2 3 4 2 2 3 2 2 2 2 3 2 1 2 2 3 4 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 2 3 3 2 3 2 2 3 3 2 1 2 2 1 2 3 3 3 3 2 2 3 2 3 3 3 3 2 3 3 2 3

229 1 1 2 2 3 4 1 4 4 4 2 4 5 4 4 3 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 2 2 2 2 1 2 3 4 3 4 3 3 4 4 5 5 5 2 2 3 4 3 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 4 2 4 4

230 1 1 1 2 3 3 1 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 2 4 4 5 5 3 4 3 4 5 4 4 4 4 4 5 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

231 1 1 1 2 3 4 2 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 4 4 3 3 3

232 1 2 2 2 3 2 1 5 4 5 4 3 4 4 4 4 1 1 2 3 4 5 5 4 4 1 2 2 3 2 2 5 1 3 4 3 3 5 4 1 2 3 3 2 1 4 3 3 2 1 1 1 2 2 2 1 1 2 3 5 3 3 3 3 2

233 1 2 2 2 3 5 1 4 5 5 5 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 5 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 5 4 5 5 5 4 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 5 4 5 4 4 5 5 5 5 4 5 4 5

234 1 1 4 2 3 4 1 3 4 3 4 3 4 4 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2 3 4 4 4 4 4 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 3

235 1 1 2 2 3 3 1 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 5 5 4 5 4 5 4 5 4 4 5 4 5 4 5 5 4 5 4 5 5 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 5 5 5

236 1 1 2 2 3 4 1 3 4 4 2 3 4 4 4 3 3 3 3 5 4 4 4 4 4 5 4 4 2 4 3 4 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 2 2 2 4 4 3 4 4 4 4 2 2 3 4 3 4 3 3 3

237 1 1 2 2 3 4 1 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 5 3 3 1 4 4 3 3 1 4 3 3 3 4 4 3 3 4 4 3 3 4 4 3 4 4 3 3 3

238 1 2 3 2 3 4 1 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 3 4 4 3 4 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 4 3 3 4 4

239 1 2 2 2 3 3 1 4 5 4 3 4 2 5 5 4 4 3 4 5 4 2 5 4 4 3 5 3 5 4 5 5 2 2 4 5 1 3 4 2 4 2 2 4 4 2 5 3 4 5 5 4 2 2 4 5 4 4 3 5 4 4 4 3 4

240 1 2 2 2 3 3 1 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 3 3 1 4 3 3 5 5 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 3 4 4

241 3 1 1 1 1 2 1 4 4 4 5 4 4 4 4 4 5 4 5 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4

242 3 1 1 1 1 3 1 5 5 5 4 5 1 5 5 4 4 3 3 4 4 4 4 2 4 4 4 4 5 5 4 5 4 3 3 2 2 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 5 5 4 5 5 4 5 2 4 5 5 4 5 4 4 4 4 4

243 3 1 1 1 1 4 1 2 4 3 1 4 3 3 2 4 4 4 5 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 3 3 2 4 3 4 5 5 5 4 4 4 5 4 3 4 3 3 3 4 5 5 5 4 5 5 3 3 4 4 4 4

244 3 1 1 1 1 2 1 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 2 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 3 2 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4

245 3 1 2 1 1 3 1 4 3 4 3 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 2 2 3 3 4 4 3 2 2 2 3 1 2 2 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 2 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4

246 3 1 1 1 1 3 2 4 4 4 5 4 3 4 4 4 4 3 2 3 2 3 2 3 3 2 2 3 3 3 2 3 2 2 3 3 3 3 3 2 3 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 2 3 3 2 3 3 3 2 3 4 3 3 3 3

247 3 1 1 1 1 3 1 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 1 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 5 5 5 2 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4

248 3 1 2 1 1 3 2 4 3 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 5 2 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 3 2 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4

249 3 1 2 1 1 4 1 4 3 4 2 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 2 4 2 4 2 4 4 3 2 2 4 2 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 4

250 3 1 1 1 1 3 1 4 5 4 5 4 5 5 5 4 5 4 3 4 4 4 5 5 3 4 5 5 4 4 5 3 3 3 3 5 4 2 4 3 4 5 4 3 5 4 3 5 5 4 4 4 5 5 3 5 4 5 4 5 4 4 4 4 4

251 3 1 1 1 1 2 1 3 4 4 4 4 1 1 4 4 2 4 4 2 2 4 2 4 5 4 2 4 4 4 2 4 2 2 2 2 5 1 4 1 5 4 4 1 1 1 4 1 2 2 5 5 2 4 1 4 2 5 5 5 3 3 3 3 3

252 3 1 2 1 1 4 1 3 4 3 3 3 3 2 3 2 2 3 2 2 2 4 3 3 2 4 2 4 4 2 4 4 2 4 4 2 3 2 1 1 5 4 4 2 4 4 1 4 4 4 4 4 3 4 4 4 2 4 3 2 3 3 3 3 4

253 3 1 2 1 1 4 1 4 4 4 4 4 3 4 5 4 3 4 4 4 4 4 2 3 2 3 3 1 2 4 4 2 3 3 1 2 2 1 2 1 3 3 2 2 4 4 3 2 2 3 2 2 4 4 1 4 4 3 1 2 4 3 3 2 3

254 3 1 2 1 1 4 1 3 3 3 3 4 3 4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3 4 2 2 3 2 3 2 4 4 3 3 3 2 2 4 3 3 2 2 3 3 3 2 3 3 4 3 3 3 3 3

255 3 2 3 1 1 2 1 2 2 2 4 3 4 1 2 3 3 4 3 5 4 2 2 1 2 1 2 2 1 3 2 1 4 1 1 1 3 1 1 1 5 2 1 1 1 1 2 1 1 3 2 4 2 4 4 2 4 2 1 1 3 2 2 2 2

256 3 2 3 1 2 4 1 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4 4 3 3 4 2 3 2 4 4 5 4 5 4 5 3 3 3 3 4 5 4 3 4 5 3 4 3 5 3 4 4 4 4 3 4 5 3 4 5 3 4 4 4 5 3 4 4 4

257 3 2 2 1 2 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 2 1 1 2 1 2 3 2 3 2 3 2 2 2 2 1 3 2 3 1 2 2 1 2 1 1 2 2 2

258 3 1 2 1 2 2 2 4 3 2 1 1 1 2 4 4 4 2 1 2 1 2 4 4 3 2 1 4 4 4 3 4 2 3 1 1 2 2 2 3 1 2 3 3 3 2 4 4 3 2 1 2 3 2 2 1 2 3 3 3 2 3 3 2 2  

 



102 
 

259 3 1 2 1 2 3 1 4 4 3 4 3 4 3 2 3 2 2 2 1 2 3 3 4 4 3 4 3 2 1 2 3 2 3 2 1 1 1 1 2 1 2 3 2 1 2 3 2 1 2 3 1 2 2 2 3 3 2 2 1 3 3 2 2 2

260 3 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 3 3 2 1 3 1 2 2 3 4 2 2 1 1 1 1 2 2 2 3 1 3 3 2 2 3 2 1 2 1 2 3 3 2 3 3 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2

261 3 1 2 1 2 3 1 5 4 5 4 4 4 5 5 4 3 3 2 1 2 2 2 1 2 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 4 5 5 5 5 5 4 4 2 2 3 1 1 1 2 2 1 3 3 5 5 3 3 4 2 4 2 4 4 3

262 3 1 2 1 2 2 2 5 5 4 5 5 5 5 4 4 4 5 4 5 5 5 4 4 4 3 3 5 4 4 4 5 4 5 5 5 4 3 3 3 4 3 4 4 5 4 5 4 5 4 4 4 3 3 3 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4

263 3 1 2 1 2 4 2 4 4 3 4 3 2 1 1 1 2 2 3 3 2 1 2 3 2 1 2 4 4 4 3 4 3 4 3 2 3 3 3 3 2 3 2 3 3 2 3 2 3 2 3 2 4 4 5 5 5 4 4 4 3 2 4 3 4

264 3 2 2 1 2 3 1 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 2 4 3 3 2 3 3 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 2 4 3 2 3 4 3 1 4 4 4 4 3 4 4 3 2 3 4 4 3 4 3 4 3 4

265 3 2 2 1 2 3 1 4 3 4 3 4 3 5 3 4 4 5 4 3 2 3 3 4 3 4 2 4 4 3 4 3 4 3 3 2 4 3 3 4 2 4 4 3 2 4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 3 3 3 4

266 3 1 2 1 2 4 1 2 3 2 2 4 4 3 3 4 4 3 4 3 3 4 3 3 2 2 3 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 4 4 3 2 4 4 4 4 2 2 4 4 4 2 2 3 3 4 3 2 3 3 2 3 3

267 3 2 2 1 2 4 1 3 4 4 3 2 4 2 2 4 3 3 2 4 2 4 2 3 4 4 3 3 4 2 2 3 3 2 2 2 4 2 4 2 4 4 3 2 4 3 1 4 3 3 3 4 4 4 2 2 4 2 2 2 3 3 3 3 3

268 3 2 1 1 2 3 1 4 3 4 2 4 3 4 2 4 4 3 2 3 3 3 3 2 2 2 3 2 1 2 2 1 1 1 2 1 3 1 2 1 4 3 3 4 4 2 3 2 3 4 3 4 2 2 3 2 2 4 2 4 3 3 1 3 3

269 3 2 2 1 2 3 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2 3 3 3 2 3 2 2 3 3 3 2 3 2 3 2 4 4 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 2 3 3 3 3

270 3 1 1 1 3 3 1 3 3 4 2 4 2 4 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 3 3 2 3 3 3 2 1 3 3 3 4 4 2 2 2 5 5 2 1 2 4 1 4 4 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3

271 3 1 2 1 3 3 1 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 3 3 4 5 5 5 5 4 3 4 5 3 5 4 2 3 3 2 5 3 5 2 5 4 3 1 3 1 1 4 4 3 4 3 2 2 4 4 4 5 3 2 4 4 4 3 3

272 3 2 2 1 3 3 1 3 3 2 4 2 4 4 4 3 4 4 3 2 2 4 4 4 2 2 2 4 2 2 5 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 5 4 3 3 4 4 5

273 3 1 2 1 3 3 1 3 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

274 3 1 2 1 3 3 1 4 5 5 5 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 4 5 4 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4

275 3 1 2 1 3 3 1 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 2 2 4 3 2 4 3 2 4 2 2 4 4 4 3 4 2 3 3 4 3 2 3 3 4 4 2 2 2 3 3 4 4 4 3 3 3

276 3 1 2 1 3 3 1 4 3 4 4 2 2 3 4 4 2 2 4 4 3 4 3 4 1 3 1 3 2 2 4 2 1 3 2 2 3 3 2 4 4 4 3 1 4 3 1 3 2 3 4 3 4 2 3 3 2 2 2 1 3 3 2 3 3

277 3 1 2 1 3 3 1 5 4 5 5 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 5 4 4 4 3 3 4 5 5 4 5 4 4 4 4 4 3 5 4 4 4 4 5 4 4 5 5 3 4 4 4 3 5 4 4 4 4 4 4

278 3 1 2 1 3 3 1 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 5 4 4 4 4 4

279 3 2 2 1 3 4 2 3 3 3 2 3 4 4 3 3 4 3 2 3 3 3 3 3 1 3 2 3 3 3 2 2 3 2 3 2 3 2 1 2 2 3 3 1 4 3 1 3 3 3 3 4 3 3 1 3 3 3 2 3 3 3 3 2 3

280 3 2 2 1 3 3 1 4 3 3 1 3 1 3 2 3 3 3 3 3 1 3 3 3 1 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 4 2 3 1 4 4 3 1 3 1 1 2 3 2 3 3 2 3 1 3 3 3 2 1 3 2 1 2 2

281 3 1 2 1 3 4 1 4 4 4 5 4 4 3 4 4 4 5 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 2 3 2 2 2 4 3 3 3 4 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 2 4 4 4 4 3 4

282 3 2 2 1 3 3 2 4 5 4 4 5 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 5 3 4 5 4 4 4 5 4 4 5 4 4 5 3 2 4 4 2 3 4 5 4 3 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4

283 3 2 2 1 3 4 1 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 2 3 4 4 2 5 3 4 4 4 4 3 3 3 2 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4

284 3 2 2 1 3 4 1 2 4 2 3 2 4 2 3 3 2 3 2 1 3 4 3 1 1 1 4 4 1 1 3 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 5 1 1 4 2 1 1 1 4 1 4 4 1 1 1 5 3 1 3 2 1 2 2

285 3 2 4 1 4 5 1 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 3 3 3 3 4 3 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4

286 3 2 3 1 4 2 2 2 1 2 1 2 3 3 1 1 1 1 2 2 3 3 2 3 2 3 2 2 1 3 1 2 2 1 2 3 3 3 2 1 1 2 2 2 1 2 3 2 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

287 3 1 2 1 4 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 2 3 2 1 2 1 2 1 3 3 2 3 2 1 1 2 3 1 2 1 2 1 2 3 2 2 3 3 1 2 2 2 2

288 3 1 2 1 4 3 2 3 4 5 5 5 4 5 4 4 4 3 3 1 4 3 4 2 4 5 5 3 1 2 1 1 3 5 5 5 3 4 3 4 4 5 3 4 4 4 2 2 1 3 1 1 1 3 4 5 4 4 4 5 4 3 3 4 3

289 3 1 2 1 4 4 2 4 2 3 3 3 4 2 2 2 4 4 5 5 5 5 3 4 4 3 3 5 5 4 5 4 5 4 3 3 3 3 4 3 4 3 5 5 4 5 5 4 5 4 5 4 4 4 5 3 2 2 3 4 3 4 4 4 4

290 3 2 3 1 4 5 1 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 2 3 3 1 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 1 3 3 2 3 3 2 1 3 3 3 2 2

291 3 1 2 1 4 4 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2

292 3 2 2 1 4 3 1 5 4 3 4 3 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 3 4 5 5 5 5 4 5 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 3 3 5 4 4 3 4

293 3 1 2 1 4 4 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 1 2 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 2 2 3 2 3 3 3 3 2 1 2 2 2 2

294 3 1 2 1 4 3 2 3 3 3 4 3 4 4 5 5 5 5 5 4 5 4 4 4 3 4 3 4 2 3 4 4 4 4 4 5 4 5 5 3 4 4 5 4 5 4 4 5 4 5 4 5 3 3 4 5 4 3 4 4 4 4 4 4 4

295 3 2 2 1 4 3 2 5 4 5 3 1 1 2 3 2 3 4 4 4 3 5 5 4 3 2 3 2 1 1 2 4 4 5 3 4 3 4 5 5 4 4 5 3 3 1 1 2 1 3 2 4 4 5 4 5 4 3 2 4 3 3 3 4 3

296 3 2 1 1 4 3 2 5 5 5 1 1 1 3 4 1 5 5 1 4 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 3 4 4 4 5

297 3 2 3 1 4 4 1 2 3 3 3 3 2 3 2 3 2 3 3 3 4 4 3 4 4 3 2 2 3 4 4 4 3 3 2 2 3 4 3 4 4 4 3 3 3 2 3 3 2 4 2 4 4 3 4 2 3 3 4 3 3 3 3 3 3

298 3 1 2 1 4 2 1 1 1 3 1 1 4 1 1 1 1 4 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 5 5 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1

299 3 2 2 3 2 1 2 2 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 3 3 2 2 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4

300 3 2 2 3 1 4 1 5 4 5 5 4 5 5 4 4 5 4 5 4 4 4 4 5 5 5 4 5 4 5 5 5 4 5 4 4 4 5 4 5 5 4 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 4 5 4 5 5 5

301 3 2 1 3 1 2 1 2 4 1 1 3 2 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 2 4 4 2 2 1 1 1 4 4 1 4 4 4 5 5 4 4 3 4 4 2 3 2 2 1 3 3 4 4 3 3

302 3 2 2 3 1 5 1 3 4 3 5 3 3 4 3 4 3 4 3 3 4 4 2 2 2 3 2 5 4 3 2 1 2 3 4 5 5 3 4 3 3 4 5 5 5 4 5 5 4 3 3 4 5 4 3 2 3 3 4 4 4 3 3 4 4

303 3 1 3 3 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5 5 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1

304 3 1 1 3 1 3 1 4 5 4 4 3 4 3 5 4 3 4 3 3 2 4 3 3 2 2 3 5 4 5 3 2 2 2 5 5 4 3 5 2 5 5 5 4 5 5 5 4 4 3 4 5 5 5 3 5 4 5 5 5 4 3 3 4 4

305 3 2 2 3 1 2 1 3 3 2 2 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 5 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 5 3 4 3 3 3 2 5 5 4 3 5 4 2 4 4 4 5 4 4 5 4 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4

306 3 1 2 3 1 3 1 3 3 4 4 3 4 4 3 4 4 3 3 4 3 3 3 2 2 3 2 4 2 2 3 2 3 3 3 2 4 3 4 2 4 4 2 3 2 2 5 4 3 4 2 4 3 4 2 3 4 3 3 4 4 3 3 3 3

307 3 1 1 3 1 5 1 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 4 5 5 3 3 2 2 2 1 1 5 5 5 4 4 5 5 4 4 5 5 1 5 5 5 4 1 5 5 1 1 5 5 5 4 5 4 5 5 5 4 5 5 5 3 5 4 4

308 3 1 2 3 1 5 1 4 5 4 5 3 4 2 4 3 4 4 5 5 3 2 5 5 5 4 3 3 5 5 5 5 4 3 5 5 5 5 2 5 5 5 4 1 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 1 1 3 5 5 5 4 4 5 4 4

309 3 1 2 3 1 5 1 4 4 5 4 4 5 5 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 3 4 4 4 3 4 3 1 5 5 4 4 5 4 3 3 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4 4 2 2 2 3 4 5 4 4 4 4 4

310 3 1 1 3 1 3 1 3 4 2 3 4 2 3 4 5 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 4 4 5 4 3 1 4 3 3 4 1 3 4 5 3 4 4 4 3 4 4 5 5 4 4 4 5 4 3 3 4 5 1 4 4 4 3 4 4

311 3 1 2 3 1 3 1 3 4 4 4 2 3 3 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 2 2 4 4 4 2 3 3 3 1 2 2 5 4 3 1 2 4 2 3 3 3 3 4 4 4 2 2 4 4 4 4 3 4 3 3 3

312 3 2 1 3 1 3 1 4 4 5 4 4 5 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 4 3 4 5 5 5 4 4 2 3 1 1 1 4 4 4 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4 4 5 3 3 4 4 4 4 3 4 3 4

313 3 2 1 3 1 4 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

314 3 2 1 3 2 3 1 4 4 4 4 3 2 2 3 3 3 2 3 2 2 3 2 1 3 3 3 2 1 3 1 1 1 3 2 3 5 3 3 4 5 4 4 5 5 1 1 2 4 3 3 2 3 5 1 2 3 3 3 1 3 2 2 4 3

315 3 1 1 3 2 3 2 4 4 4 5 3 3 3 4 4 2 5 3 3 3 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 5 3 4 4 5 3 4 4 4 5 5 4 3 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 4 4 4 4 5

316 3 2 1 3 2 2 1 3 3 2 1 2 3 4 4 4 3 3 3 2 2 2 3 3 1 5 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 3 2 2 4 2 3 3 3 3 3 3 4 2 1 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 3 3

317 3 2 2 3 2 4 1 5 4 4 3 4 5 5 4 3 4 5 5 5 5 5 4 3 3 4 5 5 4 3 2 3 2 4 5 3 4 5 5 4 4 5 4 3 4 5 4 3 4 4 4 5 4 3 4 4 5 4 3 5 4 4 3 4 4

318 3 2 1 3 2 3 1 3 2 4 4 3 4 2 4 3 2 4 2 5 4 4 4 4 4 4 2 4 5 4 3 4 4 4 4 4 2 1 2 2 4 4 2 4 4 5 4 4 2 4 4 5 4 5 3 4 2 4 4 4 3 4 4 3 4

319 3 2 2 3 2 3 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 5 2 2 3 2 2 3 2 3 3 2 3 2 2 3 2 4 2 3 2 2 3 2 3 4 2 3 2 3 2 2 3 2 3 2 4 3 2 3 2 2 3 2 2 3 3 3

320 3 2 2 3 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 3 2 1 3 2 1 2 3 2 2 2 1 2 3 3 2 4 3 2 3 3 2 4 2 2 3 1 1 1 1 3 4 2 3 2 1 1 2 3 3 5 5 3 3 2 1 2 2 3 2 3

321 3 2 1 3 2 3 1 4 5 4 5 5 4 5 5 5 4 4 4 5 5 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 4 5 5 4 5 4 4 4 5 5 5 4 4 5 5 5 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 4

322 3 2 3 3 2 3 1 4 3 4 4 3 2 4 2 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 3 3 3 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2

323 3 1 2 3 2 2 1 3 3 3 1 3 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 4 4 3 2 3 2 2 2 2 3 4 4 3 3 4 3 3 3 2 3 3 2 2 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3  
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324 3 2 2 3 2 5 1 4 4 4 4 3 5 4 4 3 2 2 4 4 4 4 5 4 2 2 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 3 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4

325 3 2 2 3 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1 1 4 1 3 3 3 3 3 3 1 2 3 4 5 4 3 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 3 2 1 1 1 2 3 2 1

326 3 1 2 3 2 3 1 3 4 3 3 4 5 5 4 3 3 2 2 3 2 4 4 4 3 4 1 3 1 1 3 1 3 1 3 2 4 4 3 2 5 5 4 1 3 4 1 4 3 2 5 4 5 5 5 4 3 4 3 3 3 3 2 3 4

327 3 2 2 3 2 3 2 4 3 3 4 3 4 2 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 2 3 4 4 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 1 1 4 4 4 4 4 4 4 4 1 1 1 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3

328 3 2 2 3 2 4 1 3 4 3 5 1 2 3 2 3 3 3 3 2 4 3 5 3 4 2 3 5 1 3 4 3 3 2 3 2 3 4 2 4 3 2 3 2 3 2 3 2 2 4 4 1 4 3 3 4 4 2 3 4 3 3 3 3 3

329 3 2 1 3 3 2 2 1 4 2 4 3 3 4 2 3 2 3 2 4 2 2 2 2 1 2 2 2 4 1 5 4 2 2 2 2 1 4 1 4 1 1 1 4 4 4 1 1 1 1 3 1 1 2 3 3 3 3 3 2 3 2 3 2 2

330 3 1 2 3 3 3 1 4 4 4 4 4 4 4 5 3 4 2 2 1 3 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4 4 3 5 2 4 5 5 5 5 3 5 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 4 5

331 3 2 2 3 3 2 1 2 3 2 1 2 3 3 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 5 5 1 4 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 3 2 1

332 3 1 1 3 3 5 1 1 4 1 1 3 1 2 1 3 1 3 4 3 2 3 4 4 2 1 1 1 1 1 1 4 4 4 3 4 2 2 3 1 2 4 3 2 3 4 4 4 3 2 4 1 3 4 2 4 3 2 1 1 2 2 3 3 3

333 3 2 1 3 3 3 2 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 5 4 3 2 1 2 3 4 5 5 5 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 3 3 5 5 5 4 4 4 5 4 3 3 3 4 4

334 3 2 1 3 3 3 1 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 2 4 4 2 3 2 3 2 4 4 2 4 4 2 2 5 4 1 2 1 1 2 2 1 2 4 4 3 3 3 2 3 3 3 3 2

335 3 2 2 3 3 4 1 4 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 4 4 2 2 2 4 4 2 2 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4

336 3 2 1 3 3 2 1 2 1 3 1 1 4 3 2 1 2 3 3 4 4 2 2 2 5 3 2 3 3 3 3 2 4 2 1 4 3 3 1 4 4 5 4 2 1 3 3 4 2 2 3 4 5 4 2 3 1 1 3 4 2 3 3 3 3

337 3 2 2 3 3 3 1 3 2 3 4 3 4 3 3 2 2 1 1 3 2 3 3 4 3 3 3 4 3 3 4 3 3 3 4 3 4 4 3 3 5 4 3 3 2 2 3 4 3 3 3 2 2 3 4 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3

338 3 2 1 3 3 4 1 4 4 4 4 5 5 5 4 5 5 4 5 5 4 5 5 5 4 4 4 4 3 5 4 4 5 5 5 5 4 4 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4

339 3 2 1 3 3 3 1 4 4 4 3 2 2 3 2 2 3 2 4 1 4 3 4 3 1 2 4 5 4 3 2 1 3 2 5 4 2 1 3 2 4 3 5 1 2 4 2 4 3 2 3 4 3 2 2 2 3 4 4 4 3 3 3 3 3

340 3 2 2 3 3 3 1 4 1 5 5 5 4 5 5 2 3 4 3 3 1 3 3 3 1 2 4 5 3 1 1 3 5 4 2 2 2 1 2 1 4 4 3 1 4 5 4 3 4 4 1 5 4 3 5 5 3 1 2 4 4 3 3 3 3

341 3 1 2 3 3 3 2 3 4 4 4 5 2 3 1 3 3 1 1 3 1 3 1 1 1 1 1 1 4 1 5 5 3 1 1 5 1 3 5 3 5 5 3 1 5 1 1 5 5 3 5 5 5 5 3 3 3 5 1 3 3 1 3 3 4

342 3 1 2 3 3 3 1 2 3 3 2 3 1 3 3 3 3 3 4 3 3 2 3 3 3 2 3 2 2 1 3 4 3 1 1 1 1 1 4 1 4 5 3 1 2 1 1 2 1 1 2 3 3 4 1 1 1 3 1 3 3 3 2 2 2

343 3 1 2 3 4 4 1 3 3 3 4 4 3 4 5 4 3 4 3 4 4 3 3 4 5 4 3 3 4 3 4 4 5 5 4 3 4 3 4 4 4 5 4 5 5 4 4 4 5 4 5 4 3 4 4 3 3 4 5 4 4 4 4 4 4

344 3 2 2 3 4 4 2 4 4 3 4 3 3 4 3 4 3 3 4 4 5 4 3 3 4 5 4 3 3 4 3 3 4 3 3 4 5 4 4 5 4 5 5 4 3 3 2 2 3 4 3 4 4 3 3 4 3 3 4 5 4 4 3 4 3

345 3 2 2 3 4 3 1 5 5 4 3 3 4 3 4 5 4 3 4 3 4 4 4 5 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 4 5 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 4 5 4 4 5 4 4 3 4 4 3 4 4 3 4 4

346 3 2 1 3 4 4 2 5 5 4 3 3 4 5 4 4 4 3 5 4 3 4 3 4 3 3 3 4 4 3 2 2 2 3 4 3 3 4 3 5 4 4 3 4 3 2 1 1 2 2 3 2 3 2 2 3 2 2 3 3 4 3 3 3 2

347 3 1 1 3 4 4 1 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4

348 3 1 2 3 4 3 1 4 3 3 4 3 3 5 4 4 3 4 5 5 5 4 3 4 3 3 4 4 4 5 4 4 3 4 3 3 3 5 4 4 5 4 4 4 5 3 4 5 4 4 5 4 3 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4

349 3 2 3 3 4 3 2 5 5 5 2 3 2 5 5 3 5 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 5 5 4 3 5 3 3 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 3 4 4 5 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4

350 3 1 3 3 4 4 2 2 4 4 4 3 3 3 4 4 1 1 1 3 3 3 3 4 3 4 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4 4 2 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 3 3 4 3 4

351 3 2 2 3 4 4 1 2 3 3 4 3 2 1 2 3 3 2 2 3 2 2 3 4 3 4 4 5 5 4 3 3 4 4 3 3 4 5 4 4 3 3 2 3 3 4 3 3 4 4 4 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3

352 3 1 1 3 4 4 1 4 3 3 4 4 2 2 3 2 2 3 4 3 4 5 5 5 4 4 4 3 2 3 3 4 3 2 3 4 4 5 4 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 4 5 5 4 4 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 4

353 3 2 2 3 4 3 1 3 2 2 3 4 3 3 2 3 2 3 3 4 3 2 3 4 2 2 3 3 3 4 3 4 3 2 3 2 3 4 4 4 5 3 3 4 3 2 2 3 4 4 3 3 4 3 2 2 3 3 2 2 3 3 3 3 3

354 3 2 2 3 4 5 1 2 2 1 2 3 2 3 3 4 4 3 2 1 1 2 2 3 3 2 2 2 2 3 5 4 5 5 5 4 3 3 3 4 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 5 4 4 4 3 3 2 4 4 4

355 3 2 2 3 4 4 1 5 5 4 3 2 1 1 2 2 1 2 3 2 4 3 3 3 4 3 3 5 5 3 2 3 2 3 3 4 4 5 5 4 3 4 4 3 3 4 3 3 4 4 3 2 2 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 4 3

356 3 1 1 3 4 3 2 4 4 3 2 3 3 3 4 4 3 3 3 3 2 2 3 4 4 3 3 4 3 3 3 4 3 2 2 3 2 2 3 3 2 2 3 4 4 5 3 3 2 2 2 3 3 3 2 2 3 2 2 2 3 3 3 3 2

357 3 1 2 3 4 4 1 3 3 3 4 3 2 1 4 5 5 4 4 3 4 4 5 3 3 4 5 5 4 4 3 2 2 2 3 2 3 3 4 4 4 5 4 4 4 4 4 5 3 3 4 3 3 4 3 4 4 3 3 3 3 4 3 4 3

358 3 2 1 4 2 3 1 2 2 1 1 2 3 2 2 3 3 2 2 2 2 3 3 2 1 1 1 3 2 3 2 3 1 2 2 2 1 2 1 1 1 2 3 2 2 2 3 3 3 3 3 2 2 3 3 1 1 2 1 1 2 2 2 2 2

359 3 1 2 4 2 2 2 1 2 1 1 1 1 2 2 2 1 2 3 3 3 1 2 1 1 2 3 4 3 4 2 3 4 1 1 1 1 2 2 3 2 3 2 1 4 4 2 3 4 4 3 3 2 2 2 3 1 2 2 1 2 2 3 2 2

360 3 1 2 4 2 3 2 4 3 4 1 1 1 2 3 1 2 2 2 4 5 5 4 3 4 5 3 4 5 4 4 4 3 5 1 1 2 3 2 3 4 5 3 3 3 4 5 1 1 1 2 2 3 1 2 3 1 2 4 4 2 4 4 3 2

361 3 2 3 4 2 2 1 2 3 3 3 3 4 4 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 2 3 2 3 4 4 4 4 3 4 4 5 5 4 5 4 5 4 4 5 4 5 4 4 5 4 5 4 5 3 3 2 3 2 3 2 3 4 4

362 3 2 2 4 2 4 1 2 1 2 1 2 3 2 2 2 3 3 3 3 4 1 1 2 2 1 3 3 2 3 2 3 4 4 5 5 5 4 5 4 3 4 5 5 5 5 4 3 3 4 2 1 2 2 1 2 3 2 3 1 2 2 3 5 2

363 3 1 3 4 2 4 1 5 4 5 4 5 4 4 3 3 2 1 2 2 3 4 3 2 3 2 3 4 3 2 3 2 3 3 4 3 3 2 3 2 2 1 1 2 3 4 3 2 2 1 1 1 2 3 4 3 2 3 2 3 4 3 3 2 2

364 3 1 2 4 2 3 1 4 4 4 3 3 4 3 4 3 3 2 3 3 2 2 1 1 2 1 2 3 3 3 4 4 3 2 3 4 2 3 3 4 3 2 3 4 3 2 3 3 3 4 3 2 2 3 3 3 2 2 3 4 3 2 3 3 3

365 3 1 2 4 2 3 1 3 2 3 3 3 3 3 4 4 3 4 2 2 1 1 2 3 1 3 2 3 2 3 3 2 3 2 4 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 3 2 2 3 2 3 4 3 3 2 3 2 3 3 3

366 3 1 1 4 2 4 1 4 3 2 3 3 3 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 3 2 3 4 3 3 2 2 3 2 1 1 1 1 2 2 2 3 2 3 3 2 3 2 3 3 3 2 4 4 3 4 3 2 2 2 4 4 2 2 3

367 3 2 2 4 2 2 2 1 1 1 1 2 2 3 3 3 3 2 3 2 3 2 3 3 3 2 4 4 4 3 4 3 4 2 1 2 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 4 4 4 3 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2

368 3 1 1 4 2 1 2 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3 3 2 3 1 1 1 3 3 3 5 5 4 5 4 5 4 5 5 5 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 5 5 5 5 3 2 5 4

369 3 1 2 4 2 4 1 4 3 3 3 2 1 1 1 2 2 4 4 4 5 5 5 4 1 2 2 5 4 5 3 4 2 3 4 1 2 2 1 2 1 1 1 2 4 4 3 4 2 1 2 1 4 3 3 2 4 3 4 4 3 4 4 2 3

370 3 1 1 4 2 5 1 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 3 3 4 3 3 5 5 4 5 5 5 5 5 4 4 4 4 3 4 5 4 4 4 4 4 4 5 5 3 5 3 3 3 4 4 5 3 4 4 4 5 4 4

371 3 2 1 4 2 5 1 2 3 3 3 2 3 4 4 4 3 1 2 1 1 2 3 2 3 3 4 3 4 3 2 1 1 1 2 3 2 2 2 3 3 2 4 4 3 4 2 3 2 3 2 4 4 4 3 1 2 1 1 1 3 2 2 3 2

372 3 1 1 4 2 5 2 1 4 2 5 3 5 1 2 3 4 3 5 2 4 1 2 2 3 3 3 4 5 5 5 3 3 4 4 3 1 3 1 5 4 3 4 4 4 5 4 5 3 1 1 1 2 1 3 1 4 3 2 3 3 3 4 3 2

373 3 1 1 4 1 3 1 4 4 4 4 4 4 3 3 4 5 5 2 1 1 1 2 1 2 3 3 2 3 2 2 3 2 1 2 3 2 3 2 1 4 4 3 4 2 3 4 2 3 3 2 3 2 3 4 3 4 5 5 4 4 2 2 3 3

374 3 2 2 4 1 3 1 4 4 4 3 2 4 4 5 5 5 4 4 4 3 4 5 4 3 3 2 5 5 5 5 4 4 3 4 4 3 3 2 2 1 2 3 4 3 2 1 3 3 3 3 4 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 3 4

375 3 2 2 4 1 3 1 2 2 4 4 3 4 3 4 3 3 3 2 1 1 2 2 3 2 3 2 2 1 3 3 2 1 1 2 2 3 2 3 2 4 4 3 3 2 3 2 2 3 3 3 2 2 1 3 4 3 3 4 3 3 2 2 3 3

376 3 1 2 4 1 4 1 4 4 4 4 4 3 3 4 4 2 2 2 1 2 3 4 4 3 3 2 3 3 3 2 2 2 3 2 4 3 2 2 2 3 4 4 3 3 3 2 2 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 3 2 3 3 2 3 3

377 3 1 2 4 1 3 1 5 4 3 3 2 2 2 2 3 3 4 3 2 3 2 3 2 3 2 2 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 5 4 4 4 4 5 5 4 4 3 3 3 3 4

378 3 1 1 4 1 5 1 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 4 4 4 3 4 4 3 4 3 2 2 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 3 5 4 3 3 4

379 3 2 2 4 1 4 1 4 4 5 4 4 4 3 5 5 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 4 3 5 4 5 4 4 4 4 3 4

380 3 1 1 4 1 4 1 5 5 5 4 5 4 4 3 3 4 2 5 4 4 4 2 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 4 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 5 5 4 5 4 4 4 3 4

381 3 1 1 4 1 2 2 2 2 3 3 2 3 3 2 3 2 2 3 3 4 4 5 4 5 4 5 4 5 5 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 4 3 3 2 3 3 4 3 4 5 4 4

382 3 1 1 4 1 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 3 3 3 3 3 2 2 2 2 4 3 3 3 3 2 2 3 3 3 2 3 2 3 3 3 2 3 3 2 3 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3

383 3 2 1 4 1 3 1 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 3 2 2 3 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3

384 3 1 1 4 1 3 1 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 3 3 2 2 2 2 3 4 3 3 3

385 3 1 1 4 1 4 1 4 3 4 4 4 3 4 2 2 2 3 3 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 2 2 3 3 4 3 2 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 3 2 3 2 3 4 4 3 3

386 3 1 1 4 1 2 1 3 3 3 3 4 4 3 3 3 2 3 3 2 2 3 3 3 2 2 3 3 3 3 4 4 3 2 2 2 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 2 2 1 3 4 2 3 1 3 4 4 3 3 3 3 4 3

387 3 1 1 4 1 2 1 4 4 4 4 3 4 2 3 2 4 3 2 1 3 4 3 2 3 2 3 2 2 2 1 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 2 3 3 4 4 2 3 3 3 2 3 3 2 4 4 3 3 3 3 3 3 3

388 3 1 2 4 3 4 1 5 4 3 2 2 2 3 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 3 3 4 3 4 3 2 3 4 3 3 2 2 3 3 2 3 4 3 3 4 3 2 3 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 3 3 3  
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389 3 2 3 4 3 3 1 4 4 4 3 3 4 3 2 2 3 4 4 4 3 2 3 4 5 4 4 4 4 3 2 2 3 3 3 2 4 4 5 4 3 3 4 3 4 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 3 4 4

390 3 2 2 4 3 4 2 4 3 3 3 3 4 4 4 3 2 2 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 3 4 4 3 3 4 3 3 4 4 5 4 3 4 3 4 5 5 4 3 3 4 3 4 3 3 3 4 3 4 4

391 3 1 1 4 3 4 2 4 4 3 3 3 4 4 5 4 3 4 4 4 3 2 2 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 4 3 2 3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 3 2 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4

392 3 2 2 4 3 5 1 3 3 4 4 3 3 2 3 3 3 3 4 3 2 3 3 4 3 4 3 4 4 3 3 4 4 3 3 2 3 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3

393 3 1 1 4 3 4 2 4 3 3 3 3 2 2 3 3 3 4 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 3 3 3 4 3 3 4 3 3 4 4 4 3 2 2 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 3 3 3 4 3 3 4

394 3 2 2 4 3 3 1 2 1 1 2 3 3 3 4 4 4 3 3 3 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 3 3 4 4 4 3 3 3 4 5 5 4 5 5 5 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 4

395 3 1 2 4 3 4 1 4 4 4 4 4 3 3 4 3 3 4 3 4 4 4 3 2 3 3 3 3 3 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 4 4

396 3 1 2 4 3 4 2 4 3 4 3 3 4 4 3 2 2 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 3 4 5 5 5 4 3 3 2 2 2 2 3 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 3 3 4

397 3 2 2 4 3 3 2 4 3 4 4 4 3 3 2 2 2 2 3 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 3 3 4 3 3 4 5 3 3 4 3 4 4 4 4 5 4 3 3 2 3 3 3 3 4 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 3

398 3 2 2 4 3 3 2 4 4 3 4 4 4 3 5 4 4 4 3 2 3 4 3 3 3 3 3 4 4 5 4 3 3 3 3 4 4 2 2 3 4 3 3 3 4 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3

399 3 1 2 4 3 3 2 4 3 3 3 4 4 3 2 2 1 1 2 3 4 3 4 4 3 2 3 4 3 3 3 2 2 2 2 2 2 3 3 4 4 4 3 3 3 4 4 5 3 2 2 2 3 4 4 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3

400 3 2 2 4 3 4 1 1 1 2 2 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 2 3 3 4 3 4 3 2 2 3 2 2 3 4 5 5 4 4 3 2 2 3 3 2 2 3 3 3 3 2 4 4 2 3 4 4 4 4 3 3 2 3 3

401 3 2 2 4 3 5 1 4 3 2 2 3 3 2 3 3 4 4 4 4 4 3 3 2 2 3 2 4 3 3 2 3 4 3 4 4 5 5 5 5 4 4 3 3 3 4 3 3 2 2 2 3 2 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 4 3

402 3 1 2 4 3 4 1 4 3 2 2 3 4 4 3 3 2 3 4 3 3 4 3 2 3 2 2 4 3 2 1 2 2 3 4 3 3 3 2 2 3 4 4 3 3 4 3 4 4 3 2 2 3 4 3 3 4 3 4 3 3 3 2 3 3

403 3 2 3 4 4 3 2 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 3 2 3 3 2 3 4 4 4 3 3 2 3 3 4 3 2 3 2 2 3 4 5 5 4 4 4 3 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4

404 3 1 2 4 4 3 2 4 4 4 3 3 4 3 3 3 4 4 3 4 4 3 4 3 2 2 2 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 4 2 3 2 2 3 4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3

405 3 2 3 4 4 4 2 4 4 3 3 2 3 3 4 3 3 3 4 4 4 3 2 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 2 2 3 3 4 4 3 3 3 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 5 5 5 5 5 3 3 4 3 5

406 3 1 2 4 4 4 2 4 5 5 5 4 4 4 3 3 2 3 2 2 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 2 3 3 4 4 5 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 2 3 3 4 4 4 4 3 3 4 3

407 3 2 3 4 4 4 2 4 4 3 3 4 5 5 4 3 3 2 3 1 2 2 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 3 3 4 4 4 5 4 3 4 4 3 3 4 4 3 4 3 3 3 4 4 3 4 4 4 4 3 4 3 3 4 4

408 3 2 2 4 4 4 1 3 3 4 4 3 4 5 4 4 5 4 4 3 2 2 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 2 2 3 4 3 3 3 4 5 4 4 5 5 4 3 4 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4

409 3 2 3 4 4 5 1 4 4 3 2 3 3 4 3 3 4 4 3 2 3 4 4 4 3 2 3 3 3 4 5 4 4 3 3 4 3 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 3 3 2 3 2 2 3 4 4 3 3 3 4 3 3 4 4 3

410 3 1 2 4 4 4 2 4 3 3 4 3 2 3 3 4 4 4 3 4 3 4 4 5 4 4 3 2 3 4 3 2 1 2 2 1 2 3 3 4 4 3 3 4 4 3 3 4 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 2 3 3

411 3 1 2 4 4 4 2 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 2 3 4 3 2 3 4 3 3 4 5 4 3 4 4 3 3 3 4 3 3 4 2 2 3 4 4 4 3 2 3 3 4 5 5 4 4 4 4 3 3 4 3 4

412 3 2 3 4 4 4 1 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 4 3 4 3 3 4 4 3 3 4 3 4 3 3 4 3 4 3 3 4 4 3 4 4 5 4 3 3 4 3 4 3 4 3 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 3 3 4 4

413 3 2 3 4 4 4 2 3 4 3 3 4 3 2 3 4 3 3 4 3 4 3 2 3 4 3 3 5 4 3 4 3 4 5 3 4 3 3 4 3 5 4 4 3 4 5 4 4 3 4 2 3 2 3 4 3 3 3 4 4 3 3 4 4 3

414 3 1 2 4 4 5 1 3 3 3 4 3 4 5 4 3 4 4 3 2 2 3 4 3 4 4 4 3 4 3 2 3 4 5 4 3 4 3 3 4 4 5 4 3 3 4 4 3 4 4 4 5 4 3 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4

415 3 2 3 4 4 4 2 3 3 2 3 4 5 4 4 5 4 4 4 3 3 4 4 3 3 3 4 4 3 2 2 3 4 3 4 3 3 2 3 3 3 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 5 5 4 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4

416 3 1 2 2 1 1 2 1 4 3 4 2 3 4 1 2 1 2 3 1 2 1 4 5 5 4 4 4 3 4 2 2 3 4 2 2 2 1 2 3 4 1 3 2 2 2 2 3 4 2 3 1 2 2 2 1 1 1 2 2 3 3 3 2 2

417 3 2 1 2 1 1 2 4 2 2 2 2 4 4 2 2 2 2 2 4 4 4 3 1 3 1 3 3 4 1 1 1 2 3 1 1 2 4 4 2 1 2 4 1 1 2 3 1 2 3 4 2 3 1 2 3 4 2 2 2 3 3 2 2 2

418 3 1 2 2 1 4 2 1 1 1 1 1 1 2 2 3 2 2 1 1 1 1 1 2 3 2 2 3 2 1 1 1 1 2 3 3 3 3 1 2 1 2 2 3 2 1 3 2 1 1 2 3 1 2 1 2 1 3 2 3 2 2 2 2 2

419 3 2 2 2 1 1 2 4 5 3 4 1 1 2 1 2 1 3 1 3 1 4 3 3 4 5 5 3 4 2 3 4 2 2 2 3 2 4 4 2 3 4 2 3 2 3 4 2 3 3 2 4 4 4 5 5 4 2 2 2 2 3 3 3 3

420 3 1 1 2 1 3 2 5 3 5 5 5 5 4 3 4 3 3 3 3 2 4 2 2 3 2 1 4 2 2 2 4 3 4 2 3 2 3 2 2 2 1 2 1 1 2 4 4 5 3 4 3 3 3 3 3 2 2 4 3 4 3 3 2 3

421 3 2 1 2 1 2 1 4 5 3 4 2 2 2 2 2 3 1 1 3 2 3 4 2 2 3 1 5 4 5 2 2 3 1 1 1 2 3 1 4 3 2 3 4 2 2 2 3 1 2 3 4 2 2 3 1 2 1 1 1 3 3 3 2 2

422 3 1 1 2 1 3 2 4 2 3 3 1 2 4 5 4 5 3 2 3 4 5 3 4 1 1 2 4 3 4 2 1 1 2 4 4 5 4 4 5 3 1 1 2 2 3 1 3 4 2 2 2 4 3 5 3 4 2 3 2 3 3 2 3 3

423 3 2 3 2 1 4 2 4 3 4 2 1 2 1 4 5 5 4 3 4 2 3 4 5 5 4 5 4 3 4 5 5 5 4 3 3 4 2 2 2 3 4 2 3 2 4 4 3 3 4 2 3 2 4 3 5 4 5 4 3 3 4 4 3 3

424 3 1 1 2 1 3 2 3 1 1 2 1 3 1 2 2 2 3 2 1 1 1 1 2 1 3 3 3 4 3 4 2 2 1 2 3 1 1 1 2 1 2 3 1 2 1 1 2 3 1 4 4 3 2 3 2 1 2 2 1 2 2 3 2 2

425 3 2 1 2 1 1 2 1 2 1 2 4 4 4 5 4 4 3 3 2 3 1 1 2 1 1 1 4 2 3 1 2 1 2 3 1 1 2 3 2 3 1 2 3 4 3 4 3 3 4 2 2 2 3 2 3 2 3 4 2 3 2 2 2 3

426 3 2 2 2 1 5 1 5 5 4 5 3 4 3 3 2 3 2 2 2 3 4 5 5 4 5 4 2 3 2 4 3 2 3 4 4 3 4 3 5 5 5 4 3 3 2 3 4 1 2 2 1 1 2 4 3 3 4 4 3 3 4 3 4 3

427 3 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 3 1 1 1 2 2 3 1 2 1 2 1 3 3 1 2 1 2 1 3 3 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 3 3 2 1 4 4 3 4 2 3 4 4 3 4 4 2 2 2 2 3

428 3 2 1 2 1 3 2 1 2 1 3 3 3 2 3 2 1 2 3 3 5 5 4 3 3 2 3 2 3 2 1 2 3 2 4 4 2 1 2 1 2 3 2 4 3 5 5 4 3 1 2 3 2 1 2 2 1 3 3 3 2 3 2 3 2

429 3 1 2 2 1 3 2 1 1 2 1 1 2 2 3 3 4 3 5 5 4 3 3 3 2 3 1 1 2 1 2 3 1 1 2 3 1 1 2 3 1 2 4 2 3 1 4 3 3 4 2 2 3 1 1 1 2 2 3 2 2 3 2 2 2

430 3 1 3 2 2 2 2 2 2 3 2 1 2 3 1 1 1 1 2 3 1 3 4 3 2 1 3 3 1 2 1 3 3 3 3 4 3 2 3 2 2 2 2 3 2 3 4 3 2 3 4 4 4 3 2 2 3 3 4 3 2 3 2 3 3

431 3 2 4 2 2 3 2 3 4 2 3 1 2 1 3 3 3 4 3 1 1 1 2 4 3 2 3 5 4 5 5 5 5 4 4 4 4 5 3 3 3 4 2 2 3 3 4 2 3 5 5 5 4 3 3 4 3 3 4 3 3 2 5 3 4

432 3 2 2 2 2 3 2 4 4 4 3 4 5 3 4 2 2 3 2 4 3 2 4 3 3 4 2 3 2 3 4 2 3 2 3 4 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 4 3 4 2 3 4 2 3 5 4 3 4 2 3 3 3 3 5 3

433 3 2 3 2 2 5 1 2 2 2 2 3 2 3 2 2 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 1 1 2 2 3 2 3 2 3 1 2 1 2 3 2 3 2 3 1 2 3 2 1 2 1 2 3 1 2 3 4 4 4 3 2 2 2 2 2

434 3 1 1 2 2 1 2 1 1 4 4 4 4 4 3 2 2 2 2 3 2 3 3 3 3 3 3 1 1 2 1 2 3 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 3 3 4 3 2 3 2 3 2 3 2 1 2 3 2 4 4 3 3 2 2 3

435 3 1 1 2 2 2 2 3 4 3 3 3 4 3 2 2 2 3 3 3 4 3 4 4 3 3 2 2 3 2 3 2 4 4 3 2 3 4 3 2 3 2 2 3 2 3 2 3 4 4 4 2 3 2 3 4 4 3 4 2 3 3 3 3 3

436 3 2 2 2 2 5 1 1 4 4 5 3 3 2 3 1 2 1 2 4 1 2 3 1 4 3 4 2 3 1 2 3 4 1 2 1 2 1 2 4 4 4 3 2 2 3 1 2 3 1 2 3 1 4 5 3 4 2 3 2 3 3 2 2 3

437 3 1 2 2 2 2 2 1 3 1 3 1 2 1 2 2 2 1 3 3 3 3 3 1 2 1 1 4 3 2 3 1 1 2 1 2 3 3 3 3 2 1 1 2 2 3 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 3 1 2 2 2 2 2 1

438 3 2 2 2 2 3 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 3 3 2 3 1 2 3 1 2 3 3 3 4 2 2 2 3 1 1 1 1 2 2 2 2 3 2 3 1 1 1 2 1 2 1 3 1 2 1 3 3 2 3 1 2 2 2 2 2

439 3 2 2 2 2 4 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1

440 3 1 2 2 2 5 2 4 2 2 1 2 3 1 4 4 2 1 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4 3 4 2 3 4 1 2 2 3 1 2 3 1 3 4 2 2 3 4 3 1 2 3 1 2 3 1 2 2 4 4 2 2 2 3 3 2

441 3 1 1 2 2 5 2 4 1 1 2 1 5 5 3 4 2 3 4 1 2 2 3 4 1 1 1 4 2 1 3 4 3 5 5 5 5 4 3 3 4 2 2 3 2 4 2 3 2 4 2 3 2 3 2 4 4 1 1 2 3 2 3 3 3

442 3 1 2 2 3 3 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1

443 3 1 2 3 4 2 2 2 1 2 4 4 4 4 4 3 3 2 3 2 4 5 4 2 1 1 1 1 1 2 1 1 3 1 4 4 4 5 3 3 2 2 3 2 2 3 2 4 4 5 3 3 4 3 2 3 2 3 4 1 3 2 2 3 3

444 3 2 3 2 3 5 1 2 2 3 3 3 4 2 2 2 4 4 3 2 3 2 3 4 4 4 3 3 2 2 3 4 3 4 2 3 2 3 4 2 3 4 2 3 3 2 3 2 3 4 2 3 4 2 3 2 3 4 3 2 3 3 3 3 3

445 3 2 2 2 3 5 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

446 3 1 2 2 3 3 2 2 3 4 5 5 4 3 4 4 2 3 1 1 1 2 2 2 1 3 4 5 5 3 4 2 2 3 4 1 1 2 5 5 4 5 3 4 2 3 3 4 1 1 3 5 4 2 3 1 2 1 2 3 3 2 3 3 2

447 3 2 2 2 3 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 2 3 1 1 1 2 1 2 3 1 2 1 3 3 2 1 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 1 1 2 2

448 3 1 2 2 3 2 2 2 2 3 1 1 1 2 3 3 2 2 2 1 3 3 2 3 1 1 1 1 2 1 3 3 1 2 1 3 2 1 1 3 3 3 2 1 2 2 2 1 2 1 2 3 3 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2

449 3 2 2 2 3 5 1 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 4 4 5 5 4 5 5 5 5 4 4 4 4 5 4 4 5 4 5 5 4 4 4 5 4 4 4 5 4 5 4 5 4 4 4 5 4 4 4 5 4 5 5 4 4 4

450 3 1 2 2 3 3 1 3 2 2 4 5 5 4 5 3 3 3 3 4 4 3 3 4 5 4 3 4 3 4 3 1 1 2 3 5 5 4 4 5 3 3 4 3 4 3 2 3 2 2 3 2 4 3 4 3 4 5 5 4 4 4 2 4 3

451 3 2 2 2 3 5 1 4 4 4 2 5 5 4 3 4 4 1 1 1 2 2 2 2 2 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 3 2 4 4 4

452 3 2 2 2 3 3 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

453 3 1 2 2 3 4 1 2 4 4 5 3 2 4 4 4 4 3 2 4 2 4 4 4 2 5 3 5 4 4 4 4 5 4 3 4 5 4 4 3 5 4 5 5 4 5 5 4 4 5 4 4 3 4 5 3 4 5 5 3 3 4 4 4 4  



105 
 

454 3 2 3 2 3 4 2 3 3 3 2 1 2 1 4 4 3 4 3 3 4 3 1 1 2 3 2 1 2 1 2 4 3 2 3 2 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 3 3 4 3 4 3 2 1 2 2 2 2 3 1 3 2 2 2 2

455 3 1 2 2 4 4 2 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4 4 5 4 4 3 3 3 3 2 3 3 4 4 3 3 3 4 3 5 4 4 4 5 5 4 3 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 3 4 3

456 3 2 1 2 4 3 2 4 3 3 4 3 3 3 3 2 2 3 4 5 4 3 2 3 4 3 3 3 3 4 3 3 4 3 3 2 3 4 3 4 4 5 3 4 3 2 3 2 2 1 2 3 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3

457 3 2 3 2 4 4 1 3 3 4 4 3 3 4 5 4 4 2 3 3 4 4 3 4 3 1 2 4 4 4 3 2 3 3 4 3 2 3 4 3 4 4 5 4 5 4 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 3 4 4

458 3 2 2 2 4 4 2 2 2 3 3 4 3 2 3 4 5 4 3 2 3 4 5 4 3 4 3 4 4 3 3 3 4 4 5 4 3 3 4 3 3 4 4 3 3 2 3 4 5 4 3 4 3 3 4 4 5 4 4 3 3 4 4 3 4

459 3 1 3 2 4 2 2 3 3 4 4 3 4 3 4 4 5 4 4 3 2 3 4 4 3 4 3 3 2 3 3 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4 3 4 3 3 4 5 4 4 4 3 3 4 4

460 3 2 2 2 4 2 1 4 3 3 3 2 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 5 5 4 5 4 5 3 3 4 3 3 3 2 3 3 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4

461 3 2 3 2 4 3 2 5 5 5 4 3 3 4 2 2 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 3 3 3 4 3 4 4 5 4 4 4 5 5 4 3 3 3 2 1 2 3 4 4 3 3 3 4 3 4 4 5 4 4 4 4 4 4 3 4

462 3 1 2 2 4 4 2 5 5 4 5 4 4 3 4 4 5 4 5 5 4 3 3 4 4 3 4 4 5 5 4 4 3 4 4 4 5 4 4 3 3 3 4 3 2 3 3 4 3 3 4 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 3 3

463 3 1 2 2 4 3 1 3 4 4 4 4 3 3 2 3 4 3 4 5 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 5 4 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 4 5 5 4 4 5 5 4 4 3 3 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4

464 3 2 3 2 4 5 2 3 3 4 4 3 2 3 4 4 5 3 4 3 3 4 2 2 3 4 3 4 3 4 4 5 4 3 2 1 2 3 2 3 4 4 5 4 3 4 4 3 4 5 4 3 3 4 4 3 3 4 3 3 4 3 4 3 4

465 3 2 3 2 4 4 1 3 2 3 4 4 3 4 3 3 4 4 5 4 3 3 4 4 4 3 3 5 5 4 3 4 4 3 3 3 3 4 4 5 3 3 4 4 3 4 4 3 2 3 3 3 4 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4 3

466 2 2 2 1 4 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 2 3 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

467 2 1 2 1 4 3 1 3 2 3 4 1 2 3 2 1 3 4 3 2 3 1 4 3 2 1 3 3 2 4 3 2 1 2 3 2 1 3 4 3 2 1 2 3 2 3 2 1 2 3 2 3 1 2 3 3 3 2 3 2 3 2 2 2 2

468 2 1 2 1 4 2 1 4 4 4 3 4 3 5 5 5 5 3 3 5 5 4 5 4 4 5 5 4 4 4 4 5 5 4 3 4 2 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 3 3 4 4 4 4 4 5 4 4 4

469 2 2 2 1 4 3 2 2 2 3 1 1 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2 2 3 3 3 2 1 2 1 1 3 1 4 1 2 1 3 3 3 3 2 2 2 3 1 2 3 1 3 3 3 3 2 2

470 2 2 2 1 4 3 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 2 4 4 4 4 4 4

471 2 2 2 1 4 3 1 2 2 3 2 3 4 5 3 4 3 2 2 3 4 3 3 3 3 3 2 2 1 2 3 1 1 1 2 1 2 2 2 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 2 3 2 3 3 2 2 3

472 2 2 2 1 4 3 1 2 2 2 1 3 2 5 4 3 4 5 5 5 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 2 2 2 2 1 1 1 1 2 3 4 5 5 5 5 5 4 1 3 4 4 4 3 1 4 3 3 1 3 4 3 3 3

473 2 2 2 1 4 4 1 4 4 5 5 5 4 4 4 4 5 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4

474 2 2 2 1 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 2 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4

475 2 2 2 1 4 4 2 5 5 5 4 3 2 4 4 3 2 2 2 5 5 5 5 4 3 5 1 1 3 1 4 3 3 3 3 5 4 5 5 5 5 1 5 2 5 3 3 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 3 4 5

476 2 2 2 1 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 3 2 3 3 2 3 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 4 2 2 2 1

477 2 2 2 1 4 3 1 4 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 4 5 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 5 4 4 3 4 4 4 3 2 1 2 3 4 5 4 4 4 3 3 3 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4 4 3 2

478 2 2 2 1 3 2 1 5 5 5 4 4 3 3 3 2 2 3 3 2 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 4 3 2 2 2 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 5 3 3

479 2 2 2 1 3 2 1 5 5 5 5 3 3 3 5 5 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 1 1 1 1 1 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 3 5

480 2 2 2 1 3 5 2 5 3 4 3 3 3 4 4 4 3 3 4 4 3 5 5 5 4 4 5 5 5 4 4 4 5 4 4 4 4 5 5 3 4 4 3 4 4 5 5 5 4 4 4 3 3 3 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4

481 2 2 2 1 3 3 1 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 3 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 3 4 4

482 2 1 2 1 3 3 1 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

483 2 2 2 1 3 3 1 2 2 3 2 3 4 4 3 3 3 4 4 3 3 3 3 4 4 3 4 3 4 2 2 3 2 4 3 2 3 3 4 3 5 4 3 4 3 4 3 4 4 3 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3

484 2 1 2 1 3 3 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 5

485 2 2 2 1 3 3 1 3 2 4 3 2 2 2 3 3 3 4 5 4 3 3 3 4 2 1 1 2 2 1 3 4 2 3 2 4 3 1 2 2 3 2 2 1 2 3 3 3 2 1 5 5 1 3 5 1 2 4 2 1 3 3 2 2 3

486 2 2 2 1 3 4 1 4 4 4 5 4 3 4 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 5 3 3 4 3 3 3 3 4 4 3 3 4 3 3 4 4 3 5 5 4 5 3 3 3 3 4 5 3 3 4 3 4 5 5 3 4 3 3 4 4

487 2 1 2 1 3 3 1 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

488 2 1 2 1 3 3 1 4 4 5 5 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 5 5 5 5 4 4 5 5 4 5 5 4 5 5 4 4 5 4 5 3 2 4 4 5 4 3 4 5 5 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 5 4 4

489 2 1 2 1 3 3 1 5 4 5 3 4 5 5 5 4 5 5 5 4 4 5 5 4 4 5 5 4 5 5 4 4 3 5 5 5 5 5 4 5 4 4 5 5 4 5 4 4 5 5 5 4 5 4 5 5 4 5 4 5 5 4 4 5 5

490 2 1 2 1 3 5 1 5 5 4 4 4 5 4 4 4 5 4 3 4 4 5 4 5 4 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 5 5 4 4

491 2 1 2 1 2 4 1 3 2 3 1 3 3 4 3 3 3 3 3 1 3 1 3 3 3 3 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 3 1 4 3 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1 2 1

492 2 2 3 1 2 3 1 2 3 2 3 2 1 1 2 4 2 1 2 1 1 2 2 2 1 1 2 4 4 3 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 1

493 2 2 2 1 2 3 1 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 2 2 1 3 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 3 2 2 1 2 1 2 1 2 3 2 1 2 3 2 1 2 1 2 2 2

494 2 2 2 1 2 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

495 2 2 3 1 2 3 2 2 3 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 3 3 3 2 2 3 3 2 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 3 2 2

496 2 1 2 1 2 3 1 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 2 2 4 3 4 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3

497 2 2 1 1 2 4 1 3 4 3 3 4 3 4 3 3 4 3 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 4 3 4 5 5 4 3 4 4 5 3 4 3 5 4 4 5 4 3 4 5 4 3 5 4 3 4 5 4 3 3 4 4 4

498 2 1 1 1 2 4 1 4 3 4 3 4 4 3 5 2 3 4 4 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 4 3

499 2 2 1 1 1 2 2 2 2 3 2 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 3 3 2 2 2 2 3 1 2 1 1 1 1 2 1 2 3 2 3 3 3 2 1 2 2 2 2 3 1 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2

500 2 2 2 3 2 1 1 4 4 4 4 5 3 4 2 1 5 3 4 3 4 5 3 3 3 5 1 5 4 3 5 3 5 1 5 4 3 5 4 3 4 1 1 5 5 4 3 4 4 3 5 4 3 5 4 3 1 5 4 4 4 4 4 4 4

501 2 1 1 3 2 3 1 3 3 3 1 4 3 4 3 1 1 3 3 3 3 1 3 1 1 1 3 2 2 2 3 5 3 3 5 5 5 1 5 3 3 3 2 2 4 3 3 3 2 2 2 4 3 3 2 3 4 3 2 3 3 2 3 3 3

502 2 1 2 3 2 4 2 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 5 4 4 4 5 4 3 4 5 4 5 4 4 3 5 4 4 3 5 4 5 4 3 4 5 4 5 4 4 5 4 5 4 3 3 4 4 4 4 4

503 2 2 2 3 2 4 1 4 4 3 2 2 3 3 4 4 4 5 4 3 4 4 5 4 4 5 4 5 4 4 3 4 4 4 4 5 3 3 4 3 3 4 3 4 5 4 5 2 1 1 3 4 1 5 4 3 4 5 4 4 4 4 4 4 3

504 2 2 2 3 2 4 1 4 4 4 5 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

505 2 2 2 3 2 2 1 5 4 5 4 3 3 3 3 3 3 2 2 3 2 3 4 1 1 5 4 5 3 3 4 2 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 2 2 2 2 3 4 3 2 3 2 3 3 2 3 3 4 5 2 3 3 3 4 3

506 2 2 2 3 2 3 1 5 5 5 5 4 3 4 5 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5

507 2 2 2 3 2 4 1 4 3 2 4 3 4 2 1 5 4 3 4 2 3 4 2 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 4 4 3 2 4 3 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3

508 2 1 2 3 2 3 1 3 4 5 3 4 4 4 5 4 4 4 3 3 5 4 3 4 4 4 3 5 5 4 4 4 4 5 4 3 4 5 4 4 4 5 3 4 4 5 4 3 4 4 4 5 5 5 5 4 3 4 4 5 4 4 4 4 4

509 2 2 2 3 2 3 2 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 5 4 5 3 4 4 4 4 3 4 4 5 4 3 5 4 4 4 4 4 4

510 2 2 2 3 2 5 1 1 2 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 4 4 5 3 3 3 3 3 5 5 4 4 3 3 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 5 5 5 5 5 3 4 3 3 4

511 2 2 2 3 2 2 1 4 3 3 4 3 3 3 4 3 2 2 3 2 4 3 2 3 4 3 2 3 2 3 2 3 2 3 4 3 2 1 2 3 5 4 2 3 3 5 1 2 3 2 3 2 5 4 3 3 4 2 3 4 3 3 3 3 3

512 2 1 2 3 2 3 1 4 4 4 3 4 2 4 3 4 3 3 3 3 3 2 2 3 1 2 3 3 1 2 3 3 3 2 2 2 2 3 3 1 4 3 2 3 4 4 3 2 2 3 3 3 3 3 1 1 3 2 1 2 3 2 2 3 2

513 2 1 2 3 2 4 2 5 5 4 2 2 5 2 2 3 2 2 2 3 2 3 3 3 2 5 2 4 3 5 5 5 3 2 2 4 2 2 2 2 5 5 5 5 2 5 5 4 2 3 5 5 2 3 1 1 1 1 5 2 3 3 4 4 3

514 2 2 2 1 2 2 1 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

515 2 2 2 3 2 3 1 5 4 4 4 5 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 5 4 4 3 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 2 3 2 3 2 3 3 4 4 4 2 3

516 2 2 2 3 2 3 1 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 5 3 4 2 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 3 4 4 3 3 2

517 2 1 1 3 2 3 1 4 4 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 3 3 4 4 3 3 3 4 4 4 3 3 3 4 3 4 1 4 2 4 3 2 3 1 4 2 3 3 2 4 4 3 4 1 1 3 4 4 4 4 3 4 3 3

518 2 1 2 3 2 3 1 3 4 3 2 2 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 3 3 2 3 2 2 2 2 3 2 3 2 2 3 1 1 2 2 2 2 2 3 1 2 1 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2  

 



106 
 

519 2 2 2 3 3 5 1 2 4 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 3 2 3 2 2 2 3 3 3 5 2 3 2 2 2 3 2 4 2 2 2 2 2 2 4 2 3 4 4 4 3 3 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3

520 2 2 3 3 3 2 2 3 4 4 3 4 3 4 3 3 4 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 4 3 3 3 3

521 2 1 2 3 3 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 3 3 4 3 2 3 4 4 4 4 4 3

522 2 1 1 3 3 3 1 4 4 3 4 2 2 4 3 2 4 1 2 2 3 4 4 3 4 4 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 4 3 2 4 4 4 3 4 5 3 4 3 2 4 5 4 3 4 5 4 3 3 3 4 3 4

523 2 2 3 3 3 2 2 4 4 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 2 3 2 2 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 3 4 3 2 4 3 2 3 3 3 3 3 4 2 4 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 2 3 3

524 2 2 2 3 3 3 1 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 4 4 4 4 5 5 3 4 5 5 5 5 5 5 4 2 4 1 4 1 5 5 2 2 2 5 2 5 3 4 4 5 5 4 3 3 4 3 3 3 5 4 5 3 4

525 2 2 2 2 4 4 2 5 5 5 3 5 4 3 5 2 5 4 5 3 2 5 4 4 5 4 3 3 2 4 3 1 4 1 3 4 2 1 4 2 3 4 5 2 1 3 5 2 4 4 3 5 2 3 4 5 2 1 4 5 4 4 3 3 3

526 2 2 4 3 3 4 1 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

527 2 2 2 3 3 4 1 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 2 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 2 2 4 3 4 4 4 4 4 4 3

528 2 2 2 3 3 3 1 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 2 3 2 3 2 3 3 3 2 4 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 2 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3

529 2 2 2 3 3 4 1 4 4 5 3 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 5 5 5 5 3 3 4 4 5 5 3 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 4 4 5 5 4 5 4 4 4 5 5

530 2 2 2 3 1 3 1 5 3 5 3 5 4 1 4 5 2 5 3 5 1 4 5 3 2 5 3 4 1 5 4 4 2 5 3 5 1 3 5 3 3 3 3 3 4 4 4 3 5 4 2 5 4 3 4 1 5 2 4 5 4 4 3 3 4

531 2 1 2 3 1 5 1 3 3 4 4 3 4 3 3 5 3 3 4 2 4 2 3 4 5 4 2 1 1 1 1 3 2 3 5 4 3 1 4 3 5 4 2 3 4 3 1 5 4 3 4 5 2 3 4 1 3 4 3 3 4 3 2 3 3

532 2 1 2 3 1 3 1 4 4 5 4 3 3 4 4 5 5 4 4 5 4 4 3 2 1 1 1 5 5 5 4 4 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 3 3 4 3 4 3 3 2 3

533 2 2 1 3 1 5 1 4 4 4 4 4 3 5 2 3 1 4 4 5 3 2 1 2 3 4 5 3 3 4 2 5 1 2 3 3 3 4 4 3 4 5 4 4 3 2 2 2 3 3 4 3 2 2 2 1 2 1 4 4 4 3 3 3 3

534 2 1 2 3 1 2 1 2 3 3 3 2 2 5 4 5 2 3 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 2 5 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4

535 2 2 2 3 1 4 1 4 1 5 1 5 3 4 3 3 4 4 4 5 4 4 4 4 3 2 4 5 4 4 5 5 4 3 4 4 1 3 4 4 5 3 2 4 2 4 1 1 2 3 3 4 4 5 3 4 4 4 5 4 3 4 4 3 4

536 2 2 2 3 1 4 1 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 5 4 4 5 5 5 4 5 5 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 4 4 4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

537 2 2 2 3 1 4 1 3 4 3 3 4 3 4 3 3 4 3 4 4 3 4 3 3 4 2 4 2 3 2 3 4 3 5 3 2 4 2 1 4 3 2 3 4 3 4 3 2 3 4 3 2 4 2 3 2 3 4 2 4 3 3 3 3 3

538 2 2 2 3 1 3 1 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 3 1 2 4 4 4 5 5 4 3 4 4 4 4 4 3 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 5 5 4 1 1 1 2 2 3 4 4 4 3

539 2 1 2 3 1 3 2 4 4 5 3 3 4 4 3 3 2 3 3 2 3 4 2 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4

540 2 2 2 3 1 3 1 4 4 4 3 4 2 4 4 5 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 3 4 2 2 3 3 4 3 3 4 3 3 4 4 3 3 1 2 2 4 2 3 2 4 2 3 4 4 4 3 3

541 2 2 2 3 4 4 1 4 5 5 3 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 5 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 5 5 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4

542 2 1 2 3 1 4 1 3 2 3 4 5 5 5 4 3 2 3 4 5 5 5 4 2 3 3 3 3 4 3 4 4 3 3 2 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 3 4 3 2 3 4 3 2 2 2 2 2 3 4 4 4 4 3 4 3

543 2 2 2 3 4 3 1 4 4 4 4 2 2 4 2 2 4 4 4 4 2 4 2 4 2 4 2 4 4 3 4 3 4 3 1 5 2 2 3 4 4 4 4 4 2 2 1 4 4 4 4 2 3 4 1 5 3 4 2 4 3 3 3 3 3

544 2 2 2 3 4 3 1 4 3 5 4 4 3 5 4 4 2 2 3 4 4 4 5 4 5 4 3 3 2 3 5 3 3 4 4 2 5 1 4 1 5 4 3 4 3 5 5 4 4 4 5 4 5 4 1 3 3 3 3 4 4 4 3 4 4

545 2 1 2 3 4 4 1 4 3 4 3 4 3 4 3 3 4 4 1 3 3 4 4 2 3 3 4 3 4 4 3 4 4 4 3 3 4 3 3 2 3 3 3 4 4 4 3 4 3 3 5 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 4 3 4

546 2 1 2 3 4 4 2 4 3 4 1 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 3 2 2 3 3 3 4 4 3 2 1 3 3 4 3 3 4 4 4 4 3 4 3 4 4 2 3 4 4 3 4 4 4 3 3 4

547 2 1 2 3 4 3 1 3 3 4 3 3 3 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 4 3 3 3 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4

548 2 2 2 3 4 4 1 5 3 3 4 3 4 3 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 4 3

549 2 1 2 3 4 4 2 2 2 4 1 2 2 1 3 4 4 1 1 1 1 2 2 2 2 3 1 1 4 1 3 1 3 1 1 1 2 1 4 1 5 4 1 1 1 4 3 4 1 1 4 1 1 3 1 1 2 3 1 1 2 2 2 2 2

550 2 2 2 3 4 3 2 2 3 2 2 3 1 4 3 2 2 3 4 4 3 4 4 2 2 2 3 2 4 3 3 4 4 5 3 1 2 2 3 4 4 4 4 2 3 2 2 3 4 3 4 3 3 4 4 3 3 2 3 4 3 3 4 3 3

551 2 2 2 3 4 4 1 3 2 2 3 4 3 4 4 4 4 3 2 3 3 4 4 4 4 4 3 4 3 2 4 4 3 3 3 4 4 3 2 3 4 3 2 4 4 4 1 3 4 4 3 4 2 3 2 4 4 3 4 4 3 4 3 3 3

552 2 1 2 4 2 4 1 5 4 5 4 5 4 4 4 5 5 4 4 3 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 5 3 3 3 3 3 4 4 4 4 5 4 3 4 2 5 5 5 4 4 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 4 4 4 4 5

553 2 2 2 4 2 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 4 5 4 4 4 5

554 2 2 1 4 2 5 1 4 4 5 4 3 4 3 5 4 5 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 5 4 4 5 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 5 4 5 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

555 2 2 2 4 2 3 1 4 4 4 3 4 3 4 5 4 4 2 3 2 4 1 2 4 3 4 4 4 3 3 3 4 3 3 3 4 4 2 2 3 4 1 4 3 2 2 4 3 4 4 4 3 2 5 1 1 4 4 3 3 4 3 3 3 3

556 2 2 2 4 2 4 1 5 4 3 3 5 4 3 3 5 4 3 3 5 4 3 1 3 4 3 2 5 4 3 2 4 5 3 2 4 3 4 3 2 4 5 3 4 3 3 4 5 4 2 3 4 2 3 4 3 2 4 3 4 4 3 3 4 3

557 2 2 2 4 2 3 1 5 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4

558 2 2 2 4 2 3 1 5 5 4 4 3 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 3 4 5 4 4 4 3 4 5 3 3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4

559 2 2 2 4 2 4 2 4 4 5 4 4 5 4 4 4 5 2 5 4 5 4 4 4 5 4 4 4 5 4 5 5 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 5 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4

560 2 1 2 4 2 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

561 2 2 1 4 2 4 1 5 3 4 4 1 4 5 5 5 5 4 5 5 3 4 4 4 3 3 4 5 4 3 4 5 4 5 3 4 5 4 5 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 4

562 2 2 3 4 2 3 1 4 3 2 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4 5 4 4 4 4 4 5 5

563 2 2 2 4 2 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 4 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 4 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 4 3 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 4

564 2 2 2 4 2 3 1 4 2 1 2 2 2 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 3 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 1 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2

565 2 2 2 4 2 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 5 4 5 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 5

566 2 2 2 4 1 3 2 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 3 5 5 4 5 5 5 5 5 3 3 4 5 4 5 5 5 5 4 3 5 4 5 4 5 4 5 4 5 5 5 5 3 3 3 3 5 5 5 5 5 5 4 5 4

567 2 2 2 4 2 4 2 4 4 4 2 3 3 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 4 3 3 2 3 2 3 2 3 3 2 3 4 4 4 3 4 4 2 2 3 4 4 3 3 3 4 4 3 4 3 3 3

568 2 2 2 4 2 3 1 3 2 4 4 3 3 3 4 2 4 1 1 2 2 3 2 4 4 4 4 4 2 2 2 1 4 5 2 3 4 2 2 4 4 4 4 2 2 1 2 1 1 2 2 3 5 5 4 3 1 3 2 2 3 3 3 3 3

569 2 2 2 4 2 4 1 5 3 5 3 4 3 5 3 3 3 5 3 4 3 2 3 3 4 3 4 4 4 5 5 5 5 5 3 3 4 4 4 5 5 3 3 3 1 3 3 1 4 4 3 4 2 5 1 1 1 4 4 5 4 3 5 3 3

570 2 1 2 4 2 4 1 3 3 4 4 2 2 3 2 2 3 4 4 2 2 2 4 4 2 2 2 3 3 2 4 4 4 3 4 2 2 2 4 4 3 1 1 1 4 4 3 4 1 1 1 4 4 5 5 5 4 5 1 1 3 3 3 3 3

571 2 2 2 4 2 3 2 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4 5 4 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5

572 2 2 3 4 2 3 1 4 3 2 1 2 2 3 3 3 2 1 2 3 3 3 3 3 2 2 2 4 3 2 2 2 2 3 3 3 2 2 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 2 2 3 2 3 2 3 2 2 3 2 2 3 2 3 2

573 2 2 2 4 2 3 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 5 5 4 4 4 4 4 5 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

574 2 1 1 4 2 3 1 2 3 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 1 3 1 1 1 1 1 1 1 4 4 4 4 4 4 4 4 1 1 1 1 1 1 4 4 4 2 3

575 2 1 2 4 2 3 2 5 4 4 1 4 3 4 4 4 3 1 1 2 2 3 1 1 4 4 3 1 4 1 5 3 3 3 3 4 3 3 4 1 4 2 1 4 4 4 1 3 3 3 3 4 1 1 1 1 2 3 2 1 3 2 3 3 2

576 2 2 2 4 3 3 1 4 5 4 3 4 5 5 5 5 4 3 4 4 2 2 3 4 3 2 2 2 3 4 5 4 4 2 2 1 2 2 2 1 2 2 4 3 3 2 2 4 2 4 4 4 2 1 4 4 3 4 4 4 4 3 3 2 3

577 2 2 1 4 2 3 1 5 5 5 5 5 3 3 3 3 5 5 4 4 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 3 5 5 3 1 2 1 1 1 1 1 1 1 4 4 5 5 5 1 1 3 3 5 5 2 5 5 5 4 5 5 2 4

578 2 2 2 4 2 4 1 4 4 5 5 4 3 5 4 5 4 5 3 3 4 5 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 4 3 3 4 3 4 3 4 4 3 4 2 4 4 3 2 3 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3

579 2 1 1 4 2 2 1 1 2 4 4 3 1 3 3 3 2 2 4 1 1 2 2 2 2 2 1 4 5 1 5 5 2 1 1 1 1 1 2 2 4 4 1 1 1 1 3 3 3 3 3 4 4 3 1 1 1 3 1 1 3 2 3 2 2

580 2 2 2 4 2 3 1 5 5 4 5 5 5 3 3 3 4 5 5 5 3 3 5 5 2 4 4 5 5 2 4 4 2 2 4 4 2 2 5 2 5 5 2 2 2 4 2 1 2 3 4 5 3 4 2 4 3 4 5 1 4 4 3 3 3

581 2 2 2 4 2 3 1 2 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 2 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 3 3 3 4 2 4 4 2 4 2 4 2 4 4 4 4 4 4 4 2 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4

582 2 1 2 4 2 3 2 5 5 5 5 4 3 4 4 4 4 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 5 4 4 4

583 2 2 3 4 2 3 1 1 2 1 4 5 4 3 1 3 4 5 4 3 2 1 3 4 5 4 3 1 2 5 4 3 2 3 1 2 3 4 5 3 3 3 2 1 1 1 3 4 5 4 3 3 2 2 2 2 4 4 3 2 3 3 3 3 3  



107 
 

584 2 2 2 4 2 3 1 4 2 4 4 4 2 4 4 3 2 4 2 3 2 2 2 3 4 4 4 4 4 4 3 4 2 4 4 4 3 3 3 4 3 4 3 2 2 4 4 1 3 4 4 2 2 2 3 4 4 3 4 3 3 3 4 3 3

585 2 2 2 4 2 3 1 5 4 4 2 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4 4 4 4 3 4 2 2 4 2 2 2 2 4 4 2 4 2 4 4 4 2 2 4 2 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3

586 2 2 2 4 3 3 1 5 5 2 2 5 5 5 5 5 4 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4

587 2 1 2 4 1 4 1 3 2 2 2 2 2 2 4 4 4 3 3 2 2 3 3 4 3 4 3 2 2 3 3 2 2 2 2 3 1 2 3 1 1 3 1 3 1 1 1 3 1 1 1 2 2 3 1 1 1 1 1 1 3 3 2 2 1

588 2 1 1 4 1 3 1 5 5 5 5 5 5 4 4 3 4 5 5 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 5 5 5 3 4 3 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 5 4 4 4 4

589 2 1 2 4 1 4 1 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 5 3 4 4 3 3 4 3 4 3 4 3 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 5 4 4 5 5 4 4 5 5 4 5 5 4 4 2 4 4 4 4 4 4

590 2 2 1 4 2 3 1 5 3 1 5 1 4 5 3 3 5 3 5 1 3 5 2 4 5 1 4 5 3 1 4 5 3 5 3 1 4 2 3 5 4 2 4 3 5 1 4 3 5 4 2 4 5 3 5 3 1 2 4 5 4 3 3 3 4

591 2 2 2 4 1 3 1 5 3 3 3 4 2 3 5 5 4 3 3 4 4 4 5 4 1 1 1 3 3 3 4 5 5 5 5 3 3 4 5 4 5 4 5 5 3 4 5 5 4 5 5 4 3 3 4 5 4 5 4 5 4 3 4 4 4

592 2 1 4 4 1 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 4 3 2 4 5 5 4 5 2 5 5 3 3 4 4 3 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 1 1 1 2 3 5 5 5 4 5 3 3 3 4 4 4 5 5 4 4 4 4

593 2 1 2 4 1 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

594 2 1 1 4 1 3 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

595 2 2 3 4 2 2 1 5 3 1 4 2 4 2 4 1 5 4 3 1 5 1 2 4 2 4 1 5 1 4 2 5 2 1 3 1 1 4 3 5 3 1 1 1 3 2 5 2 5 2 3 4 2 4 1 3 1 4 2 5 3 3 3 3 3

596 2 2 1 4 1 3 1 5 3 2 2 4 1 5 3 1 2 5 4 1 4 4 3 4 3 5 5 1 5 5 4 3 5 3 5 3 4 1 3 5 3 5 3 4 2 1 4 3 4 3 4 3 4 2 4 2 4 1 5 3 3 3 4 3 3

597 2 2 2 4 1 4 1 5 5 5 5 5 4 5 4 4 5 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 4 5 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 4 5 5 4 5 5 4 5 5 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 4 5 4 5

598 2 1 2 4 1 3 2 5 5 4 5 3 5 5 5 4 4 4 5 3 3 5 4 4 3 5 5 4 4 4 5 5 3 3 5 5 5 5 3 3 3 5 4 5 4 5 5 5 4 4 4 4 5 5 3 3 3 5 4 4 5 4 4 4 4

599 2 2 2 4 2 5 1 3 4 3 4 2 3 4 2 2 5 5 5 4 3 2 3 5 3 3 5 1 3 5 5 4 4 5 3 3 3 4 5 1 5 5 5 1 1 3 1 3 5 5 4 4 5 3 3 4 5 1 5 3 4 3 4 3 4

600 2 1 2 4 1 5 1 3 3 3 4 4 3 4 5 4 4 3 3 3 4 5 4 4 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 3 4 3 5 4 3 3 3 4 3 4 3 5 4 4 4 4 4 3 4 4

601 2 1 1 4 3 4 1 3 5 4 3 4 2 1 1 5 4 5 2 3 5 5 1 1 4 1 4 2 1 3 5 3 2 2 2 4 1 3 5 3 1 2 4 4 5 3 1 3 3 2 3 2 2 1 1 1 2 3 1 4 3 3 3 3 2

602 2 2 2 4 2 3 1 4 4 3 3 3 3 4 3 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2 2 2 3 2 2 3 3 2 2 2

603 2 1 2 2 2 3 1 3 4 4 2 3 2 4 4 3 4 4 3 2 2 2 2 3 3 2 2 4 2 3 4 2 3 2 2 3 5 2 3 2 4 4 2 4 1 4 2 4 3 2 3 4 4 2 2 3 3 3 4 2 3 2 3 3 3

604 2 2 2 2 2 3 1 4 4 4 4 5 5 3 4 4 5 5 3 5 3 4 4 3 5 4 4 4 5 3 4 5 2 3 2 4 4 3 5 2 4 3 3 2 4 4 3 2 2 4 2 4 3 4 1 3 4 5 4 1 4 4 3 3 3

605 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 1 1 3 2 3 1 2 3 3 2 3 2 3 4 1 3 1 2 3 5 4 4 2 1 4 1 3 3 2 1 2 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 3 3 2 1

606 2 2 2 2 2 3 1 4 4 1 1 3 5 5 5 3 3 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 1 5 5 5 1 3 5 5 1 1 5 1 5 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 1 5 4 5 4 3 5

607 2 1 2 2 2 2 2 2 4 5 5 5 5 5 3 2 3 4 5 1 1 3 4 2 2 2 5 4 5 3 4 5 5 3 5 1 3 1 5 1 5 5 3 1 1 3 2 4 5 2 4 5 5 4 1 2 1 3 5 2 4 3 4 3 3

608 2 1 1 2 2 3 1 5 4 3 3 4 2 3 4 3 3 2 2 3 2 1 3 4 5 3 2 4 4 2 2 5 5 5 4 4 4 2 3 2 4 4 3 3 3 4 2 5 3 3 4 5 5 4 3 3 4 4 4 1 3 3 4 3 4

609 2 2 2 2 2 3 1 3 3 4 4 2 4 4 3 3 3 4 2 3 2 3 2 3 4 4 2 4 3 2 2 3 3 3 2 3 1 2 3 2 3 3 3 1 1 2 3 3 2 3 3 2 2 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 2 3

610 2 1 2 2 2 4 2 5 5 4 1 3 2 4 4 4 3 3 3 2 4 4 4 4 3 4 3 4 5 3 4 5 3 5 5 5 5 5 1 5 4 5 5 4 4 5 2 2 5 4 3 4 4 3 5 4 3 4 2 4 3 4 4 4 4

611 2 2 2 2 2 3 1 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 3 3 2 4 4 3 3 5 4 5 5 5 5 4 4 3 4 5 3 5 1 5 5 3 2 2 5 4 3 5 4 4 5 5 5 4 3 3 3 5 1 5 3 4 4 4

612 2 1 2 2 2 3 1 3 4 3 3 3 4 4 4 4 3 2 2 4 3 3 4 4 2 4 2 4 4 4 4 5 4 3 4 4 3 3 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 3 4 2 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4

613 2 1 2 2 2 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 4 5 5 4 4 3 5 3 5 3 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5

614 2 2 2 2 2 4 1 5 3 5 5 5 5 4 3 4 4 4 5 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 3 5 5 3 3 5 5 4 4 3 4 3 4 5 3 5 1 3 3 5 4 3 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 3

615 2 1 1 2 2 3 1 4 4 5 4 4 3 5 3 3 4 4 5 4 3 2 2 4 2 2 2 3 4 4 4 4 5 3 3 2 2 2 4 1 3 4 2 3 3 5 5 5 4 1 4 4 5 3 1 3 4 4 3 1 4 3 4 3 3

616 2 1 2 2 1 3 1 4 4 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 5 3 3 4 4 4 5 3 5 4 2 4 4 3 4 4 4 5 3 4 4 4 4 2 3 4 3 3 4 4 3 4 4 5 5 2 4 3 5 5 4 4 4 4 4 4

617 2 1 2 2 1 3 1 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 3 2 2 3 2 4 2 3 2 3 2 3 4 2 2 2 2 3 2 2 4 4 3 2 2

618 2 1 1 2 2 4 1 5 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 4 4 2 2 2 3 3 2 2 2 2 4 3 2 2 2 4 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2

619 2 2 2 2 1 3 1 3 3 4 3 4 2 4 3 2 3 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 2 2 3 3 5 4 3 4 4 4 3 3 2 3 3 3 4 2 3 2 3 3 2 3 3 3 2 1 2 3 4 4 3 3 3 3 3 3

620 2 2 2 2 1 4 1 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 3 5 4 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 4 5 4 5 5 5 4 5 5 5 4 3 5 4 5 2 4 4 5 4 5 5 5 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4

621 2 2 2 2 2 4 1 4 4 5 4 4 3 4 3 4 4 5 3 4 4 3 4 4 5 4 3 3 4 4 3 3 4 4 3 4 5 3 4 4 4 4 3 4 2 2 3 4 3 4 3 4 5 4 3 4 4 3 4 5 4 4 4 4 4

622 2 2 2 2 1 4 1 4 5 4 4 5 3 4 4 5 4 5 3 4 4 5 4 5 3 4 4 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4 3 5 3 5 5 3 2 2 5 4 4 3 3 4 4 3 3 3 4 3 5 4 5 4 4 5 4 4

623 2 1 2 2 1 3 1 4 3 3 3 4 4 4 2 2 4 2 2 4 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 5 2 2 2 4 2 1 3 4 2 2 4 4 4 2 2 1 4 4 3 4 3 2 1 1 4 3 2 2 1 3 3 3 3 3

624 2 2 2 2 4 4 1 4 4 4 3 4 5 3 4 5 5 4 5 3 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 5 5 3 5 2 5 5 3 5 3 5 2 4 4 4 4 4 5 4 1 1 3 5 4 2 4 4 4 4 3

625 2 2 2 2 1 4 1 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4 3 2 3 2 3 2 3 2 3 3 3 4 4 4 3 3 3 5 3 5 3 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 5 3 3 4 4

626 2 2 1 2 2 4 1 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 5 4

627 2 1 1 2 2 3 1 3 3 3 3 4 4 3 3 4 3 2 2 2 3 2 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 4 2 4 4 3 3 3 3 3 3 3 2 4 4 4 4 3 4 5 4 4 5 4 5 4 3 3 4 3 3 3 3 4

628 2 2 2 2 2 4 1 5 5 5 5 4 4 5 4 4 4 5 5 4 4 4 5 5 3 3 3 5 4 4 3 2 3 3 4 5 4 5 5 5 4 4 4 5 4 4 5 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 5 5 4 5 4 3 5 4

629 2 2 3 2 2 3 1 3 5 1 3 4 2 1 4 2 5 4 2 4 1 5 3 1 5 3 1 3 5 1 3 4 1 3 5 3 1 3 4 2 5 4 2 1 2 2 4 1 3 4 5 5 5 4 3 1 2 4 3 2 3 3 3 3 3

630 2 1 2 2 1 3 1 3 2 2 2 2 3 1 3 3 1 1 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 4 5 3 5 4 3 5 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 2 3 4 5 4

631 2 2 2 2 1 1 2 4 4 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 2 4 4 3 3 2 2 2 2 2 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 2 3 3 3 3 4 4 3

632 2 2 2 2 3 4 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 4 5 5 4 5 5 5 4 4 5 5 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 4

633 2 2 3 2 3 3 1 5 4 4 5 4 3 4 5 4 5 4 3 5 4 3 5 4 3 4 5 4 3 5 3 4 2 3 2 4 5 4 3 4 3 2 5 4 3 5 3 4 5 4 3 5 4 3 4 4 3 4 5 3 4 4 3 4 4

634 2 2 2 2 3 3 1 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 5 3 4 4 4 5 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 3 5 5 4 4 4 4 3 4 3 3 4 5 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4

635 2 1 2 1 3 4 1 4 4 4 5 4 4 4 5 4 5 4 5 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 5 5 5 4 4 4 4 4 5 5 5 4 5 5 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4

636 2 2 2 3 3 3 1 5 5 4 4 5 3 3 5 4 4 4 4 5 5 5 3 4 4 4 5 5 4 4 5 3 3 4 5 5 4 4 4 3 3 5 5 5 4 4 4 5 5 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 5 4 4 4 4 5

637 2 2 2 2 3 5 1 5 4 3 5 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5

638 2 1 2 2 3 3 1 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 3 4 4 4 4 5 4 4 4 4 5 5 4 5 4 4 4 5 5 5 5 4 4 5 5 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4

639 2 2 2 2 3 5 1 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 4 5 5 5

640 2 2 2 2 3 3 1 4 3 3 3 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 5 4 3 3 3 1 1 2 3 3 4 3 4 3 4 1 1 3 3 3 4 2 1 2 3 4 2 3 3 3 4 2 3 2 2 3 2 2 3 4 3 3 3 3

641 2 1 2 2 3 4 1 3 2 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4

642 2 2 2 2 4 3 1 4 3 3 3 4 3 4 3 3 3 1 1 5 4 3 3 3 2 2 2 2 2 2 5 2 2 2 2 2 1 1 3 1 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 2 2 1

643 2 2 2 2 4 4 1 4 5 4 3 5 4 2 3 2 5 4 5 4 2 1 2 4 1 4 3 5 4 3 5 3 3 4 5 3 5 3 5 4 5 5 1 1 1 1 2 5 5 4 3 3 1 1 3 4 2 5 4 3 4 3 4 3 3

644 2 2 2 2 4 4 1 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 2 4 4 2 4 1 1 2 1 4 2 1 2 2 4 1 2 1 3 2 2 4 2 2 3 3 2 3 3 4 4 3 2 2

645 2 2 3 2 4 5 1 4 1 5 4 4 5 5 4 2 5 4 2 1 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 5 1 3 1 5 1 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 1 5 1 5 5 5 5 5 4 4 5 4 4

646 2 1 2 2 4 5 1 5 4 5 4 5 5 4 4 4 5 5 3 3 4 3 4 3 2 3 3 4 4 2 3 3 3 4 4 2 5 2 5 1 2 2 1 5 2 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4

647 2 1 2 2 4 2 1 3 2 4 4 3 4 4 4 3 3 2 2 1 2 2 3 3 3 3 2 3 2 3 4 4 3 3 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 3 3 3 3 2 2 1 1 1 3 2 3 1 2

648 2 1 2 2 4 3 1 4 4 5 5 5 5 5 4 4 5 5 4 3 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 4 3 3 2 2 3 4 2 3 2 4 4 2 3 2 4 4 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 5 2 3 3 2  
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649 2 1 2 2 4 4 1 4 4 5 3 5 5 4 4 5 5 4 5 4 5 4 4 4 5 5 5 4 5 4 4 5 5 4 4 5 3 5 5 3 5 4 4 5 4 4 5 5 5 4 5 4 5 5 4 5 4 5 5 5 4 4 4 4 5

650 2 1 2 2 4 4 1 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 3 2 4 3 4 4 4 3 4 5 3 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 5 4 5 4 3 3 4 4 4 4 5 3 3 4 4 4 2 2 4 4 2 4 4 4 4 4 3

651 2 2 2 2 4 3 1 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 2 3 3 1 3 4 4 4 3 3 3 3 2 3 3 4 3 3 4 4 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 4 4 3 3 3 3

652 2 1 2 2 4 3 1 4 4 4 2 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 4 3 3 3 3 3 4 2 4 3 3 3 1 4 2 4 3 3 2 3 3 2 1 2 2 3 4 4 4 4 3 3 3

653 2 1 2 2 4 3 1 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 3 4 4 4 3 3 3 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 3 3 4 3 3 4 4 3 4 3 3 4 2 3 3 4 3 3 4 4 3 3 3

654 2 2 2 2 4 3 1 2 2 3 3 3 4 4 4 3 4 1 1 3 1 1 1 3 3 3 1 1 2 3 3 5 3 3 3 4 1 3 3 4 3 3 4 3 1 4 1 1 2 3 3 1 2 4 3 3 1 3 1 1 3 2 3 3 2

655 2 2 2 2 4 3 1 3 4 3 4 5 4 4 2 3 4 1 1 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 2 2 2 2 2 3 3 5 3 2 1 4 3 3 4 3 3 3 3 3 2 2 2 4 3 3 3 4 4 2 3 3 3 2 3 3

656 2 2 3 2 4 4 1 4 4 4 3 4 2 4 3 3 4 3 3 4 2 2 3 2 2 2 3 2 2 3 3 2 3 2 2 2 4 3 2 1 4 3 2 2 3 3 4 4 3 4 4 4 3 3 2 2 3 4 2 2 3 2 2 3 3

657 2 1 2 1 4 3 1 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 3 3 4 3 3 4 4 3 3 4 3 4 4 5 4 5 5 3 4 4 2 4 3 4 4 4 4 2 4 4 3 3 4 3 3 2 3 3 3 4 3 3 3 4 3 4 4 3

658 2 2 2 2 4 3 1 3 2 4 4 4 2 4 2 3 4 4 2 2 3 3 2 3 2 3 3 2 2 2 4 3 2 2 2 2 3 2 4 2 4 3 2 4 4 3 4 2 3 3 2 4 2 3 2 2 2 2 2 2 3 3 2 3 2

659 2 1 2 2 1 3 1 4 3 3 2 3 3 4 3 3 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 3 2 2 2 2 3 2 2 2 4 3 4 2 4 4 3 4 3 2 3 2 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 4 2 3 3 2 3 3

660 2 2 3 2 4 3 1 3 3 3 3 4 2 4 5 4 4 3 3 2 1 1 2 3 4 5 4 4 4 3 2 3 4 5 5 4 3 3 2 2 2 1 1 1 5 4 3 4 5 5 4 3 2 5 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4

661 2 2 2 2 4 3 1 2 3 2 1 2 1 2 1 2 3 2 3 2 1 2 1 1 2 1 2 5 4 4 5 4 3 4 5 4 3 4 5 4 3 4 5 4 3 4 5 4 3 4 4 4 5 4 3 4 3 4 5 5 2 2 4 4 4

662 2 2 2 2 4 5 1 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 3 3 2 4 3 2 2 2 4 3 4 2 4 4 4 4 4 4 2 2 3 2 3 4 3 3 3 4 4 4 3 3

663 2 1 2 2 4 5 1 4 4 4 3 4 5 5 4 4 5 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

664 2 1 3 2 4 3 2 3 2 5 1 1 1 2 1 1 2 4 3 3 1 1 2 3 3 2 3 1 1 2 1 3 2 2 2 2 2 2 3 1 4 2 3 2 3 4 2 3 2 1 2 3 4 3 2 3 1 2 2 3 2 2 2 3 2

665 2 2 3 2 4 4 1 4 2 2 1 1 4 4 3 1 2 1 1 1 2 3 3 3 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1

666 2 1 2 2 4 2 1 3 4 4 3 4 4 3 4 2 3 4 1 2 2 3 3 2 2 4 4 5 4 3 4 4 4 5 4 5 1 2 2 3 2 2 2 3 3 3 3 2 2 3 2 3 3 2 4 2 3 3 4 3 3 3 4 3 3

667 2 2 2 2 4 4 1 4 4 3 3 4 2 3 3 3 4 2 2 3 3 4 1 2 2 3 2 3 3 2 2 3 3 2 3 2 3 2 2 3 4 4 3 3 1 3 3 4 3 2 2 2 3 3 1 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3

668 2 1 2 2 4 4 1 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 3 4 4 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 3 3 3 2 4 3 3 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 4

669 2 2 3 2 4 3 1 3 1 4 3 2 2 2 4 4 4 4 2 1 4 3 5 4 4 3 2 2 3 3 1 4 3 3 5 4 3 2 3 3 3 3 4 2 2 1 5 5 5 4 4 4 3 2 1 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3

670 2 2 2 2 4 3 1 5 4 4 4 5 5 4 4 3 3 2 2 2 1 2 3 4 3 3 3 5 5 5 4 4 3 3 4 4 2 4 1 1 2 3 3 3 4 4 5 4 5 2 4 5 4 3 4 1 1 3 4 2 4 3 4 3 3

671 2 1 2 3 4 3 1 4 3 4 3 4 5 4 3 4 4 5 2 4 3 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 4 2 4 4 3 4 3 5 2 4 3 4 3 4 3 3 4 3 5 5 4 3 3 3 4

672 2 2 2 4 2 4 1 4 4 5 4 4 3 5 3 4 4 4 5 4 2 2 3 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 5 5 5 5 4 5 4 5 3 4 4 5 4 3 4 4 3 5 4 3 4 3 4 5 4 3 5 4 3 4 4 4

673 2 2 2 1 2 3 1 4 4 4 3 4 4 5 4 5 3 4 4 5 3 4 5 4 3 4 4 4 2 3 4 5 3 4 5 4 3 4 3 4 3 5 4 5 3 4 5 4 3 4 4 3 5 3 5 4 5 3 4 3 4 4 4 4 4

674 2 2 2 2 4 4 1 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5

675 2 2 2 2 4 4 1 4 3 4 3 4 4 3 2 3 3 3 3 2 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 4 2 2 3 3 1 2 1 1 2 2 1 2 3 2 2 2 2

676 4 1 2 4 2 3 1 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 5 5 4 4 4 3 3 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 2 2 3 3 3 3 2 3 2 3 4 4 4 3 4 3 4 3 3 4 2 3 4 4 4 3 3

677 4 1 2 4 2 4 1 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 4 5 4 5 4 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5

678 4 2 2 4 2 3 1 4 3 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 1 4 3 1 4 3 5 3 4 3 2 1 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 4 5 4 5 4 5 5 4 5 4 5 4 5 4 3 3 5 5

679 4 2 1 4 2 3 2 5 4 4 3 4 5 2 4 3 4 3 3 4 3 2 4 4 5 4 4 5 4 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4

680 4 1 2 4 2 3 1 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 2 3 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 5 4 3 4 4 3 4 3 3 4 2 5 4 3 2 3 4 4 4 4 5 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4

681 4 1 1 4 2 3 1 4 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 5 5 5 4 4 5 3 3 5 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 5 3 4 3 4 5 4 5 4 4 4 4 4

682 4 1 1 4 2 1 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 3 3 4 3

683 4 1 1 4 2 3 1 3 4 1 5 3 2 4 1 5 3 1 5 2 4 1 3 5 4 2 3 5 4 3 2 3 5 1 3 5 4 3 1 4 5 2 4 1 5 3 2 4 1 5 4 2 1 5 3 1 4 2 3 1 3 3 3 3 3

684 4 1 2 4 2 3 1 2 3 1 1 3 2 1 2 3 2 1 3 3 3 4 3 4 2 2 2 2 5 3 2 1 1 1 1 1 2 3 3 3 4 1 2 2 4 2 3 3 3 3 4 4 3 4 3 3 3 4 2 3 2 3 2 3 3

685 4 1 2 4 2 3 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

686 4 2 2 2 2 3 1 2 2 2 2 2 3 5 2 5 2 4 4 4 2 2 4 5 5 3 3 3 5 4 3 3 5 5 4 1 3 1 1 1 5 5 4 4 4 3 3 3 5 4 3 4 3 5 5 5 5 3 3 1 3 3 4 3 4

687 4 1 2 2 2 2 1 4 5 4 3 4 4 4 5 5 4 4 4 5 4 5 4 5 5 5 4 5 5 4 5 4 4 3 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 5 4 4 5 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4

688 4 1 1 2 2 5 1 4 5 4 5 4 5 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 1 5 5 5 5 4 5 5 5 5 2 3 4 5 5 4 5 4 5 5 5 5 4 3 3 3 5 3 4 4 4 4 4 3 2 5 4 4

689 4 2 2 4 1 2 1 4 3 2 4 4 2 3 3 3 3 4 3 4 3 2 1 1 1 1 1 2 4 4 1 2 2 1 2 2 2 2 1 1 5 4 4 1 1 2 3 2 4 1 3 4 2 2 1 3 2 2 4 2 3 2 2 2 2

690 4 1 2 4 1 4 1 4 5 4 3 4 2 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 3 4 3 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 1 5 1 1 5 5 4 4 5 3 3 4 1 4 4 2 1 1 2 3 2 5 5 4 4 5 4 3

691 4 1 2 4 1 3 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 2 2 2 3 2 2 2 4 4 4 4 2 4 2 3 4 4 2 4 3 4 3 2 2 4 2 2 4 4 3 3 3

692 4 1 2 1 1 3 1 1 2 3 3 1 1 2 4 4 3 1 3 3 2 2 3 3 3 3 2 3 2 2 4 1 3 1 1 1 1 2 4 4 1 1 4 3 5 4 5 2 1 1 1 2 3 4 4 1 1 3 1 1 2 3 2 3 2

693 4 1 1 4 1 3 1 3 3 4 4 3 3 3 4 4 3 4 3 3 2 3 3 2 3 3 3 4 3 3 3 3 3 2 2 2 4 3 3 2 2 2 3 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 3 3 2 2 2 3 3 3 2 2

694 4 2 2 4 1 3 1 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 4 5 5 5 5 4 4 5 4 4 5 2 4 5 4 4 2 4 4 1 2 3 2 3 3 3 4 4 4 4 5 4 3 4 4 4 3 4 5 4 4 3 4 5 5 4 3 4

695 4 1 2 4 1 4 1 2 3 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

696 4 2 2 4 1 3 1 3 4 3 2 5 3 4 5 5 5 5 5 4 3 4 5 5 5 5 3 5 1 1 1 1 1 1 1 4 4 1 5 1 5 5 5 2 5 4 4 4 3 4 5 5 4 5 4 3 3 4 2 3 4 4 1 4 4

697 4 1 2 4 1 3 1 3 3 4 1 3 4 4 4 2 3 1 1 2 3 4 4 4 3 3 2 5 4 4 3 3 2 4 2 4 3 3 4 4 4 3 4 4 4 3 3 3 4 4 3 4 4 3 3 3 4 5 5 1 3 3 3 4 4

698 4 1 1 4 1 4 1 5 5 5 5 4 4 4 5 5 4 4 5 5 4 5 5 5 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 3 5 3 3 3 5 3 4 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 4 5 4

699 4 2 2 4 3 5 1 5 5 4 4 4 4 5 3 3 4 4 5 4 5 3 3 3 4 4 4 3 4 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 5 5 3 3 3 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 3 4 4

700 4 2 2 4 3 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

701 4 2 2 4 3 5 1 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 3 1 2 3 1 1 2 3 2 2 1 2 2 3 2 1 2 2 1 2 3 2 1 3 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2

702 4 1 2 4 3 5 1 4 3 4 3 3 3 2 3 4 4 3 4 2 3 3 4 3 3 3 3 3 4 4 3 4 2 4 3 3 3 4 4 5 4 3 4 3 3 4 5 4 3 3 4 4 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3

703 4 2 2 4 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

704 4 1 2 4 3 4 1 4 4 4 3 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 3 3 3 4 3 4 3 3 4 3 4 3 3 3 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4

705 4 2 2 4 3 4 1 2 2 2 1 1 2 3 3 3 3 2 1 3 3 3 1 2 3 2 1 3 3 2 2 1 1 1 1 1 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 3 1

706 4 2 2 4 3 2 2 5 4 2 3 2 1 1 2 4 3 2 1 2 3 4 5 5 3 2 3 5 3 2 3 1 3 4 2 3 2 2 2 3 3 4 4 4 3 2 3 4 3 2 3 4 2 3 4 3 4 2 3 4 3 4 3 3 3

707 4 1 2 4 3 3 2 5 5 4 4 4 4 2 2 3 3 4 2 3 4 3 2 1 1 2 1 4 2 3 4 3 2 2 2 3 3 3 3 2 2 3 4 1 1 2 3 3 4 2 4 3 2 2 3 4 3 2 3 2 4 2 3 3 3

708 4 1 2 4 3 2 2 5 5 5 4 3 4 2 2 2 3 4 3 2 1 1 2 3 5 4 4 4 5 5 4 1 2 3 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 3 3 4 3 4 5 3 2 3 3 2 3 4 4 3 4 4 3 3 3 3

709 4 2 2 4 3 4 1 3 3 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 3 4 3 2 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 2 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 2 2 4 4 2 4 3 4 4 3

710 4 2 2 4 3 3 1 4 3 5 4 2 4 5 3 3 4 3 1 3 2 4 2 3 3 3 3 4 3 2 4 2 3 3 5 2 3 3 5 2 4 3 5 2 3 2 4 4 2 2 2 5 5 2 2 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3

711 4 1 2 4 3 3 1 2 3 3 3 2 2 3 3 3 3 1 1 3 3 3 2 4 4 4 4 3 4 4 4 4 2 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 3 3 4 4

712 4 1 2 4 4 3 1 5 4 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 2 2 2 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 3 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 3 4 5

713 4 2 2 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4  
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714 4 2 2 4 4 3 1 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 1 1 2 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 2 1 2 2 1 4 4 4 3 1 3 2 3 1 2 4 1 2 1 2 1 3 1 1 2 2

715 4 1 2 4 4 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 5 3 2 2 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

716 4 1 3 4 4 4 1 4 3 5 5 5 4 4 4 4 4 1 1 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

717 4 1 2 4 4 3 2 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 2 3 4 4 3 4 3 4 2 3 3 4 3 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 3 3 3 4 4 3 4 4 4

718 4 1 2 4 4 5 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 1 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 3 3 2 2 3 2

719 4 1 2 4 4 3 2 5 5 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 2 3 2 5 4 3 5 4 4 5 4 4 5 5 5 4 4 4 4 3 5 4 3 3 4 3 5 4 4 5 4 5 4 3 4 4 3 3 4 4 4

720 4 1 2 4 4 4 1 3 2 3 3 1 4 3 2 4 3 2 1 4 2 2 2 2 2 2 1 3 3 3 2 3 4 3 3 3 3 3 2 1 3 3 4 4 3 4 3 2 3 2 3 4 3 3 3 3 4 3 3 4 3 2 3 3 3

721 4 2 3 4 4 3 1 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 2 2 2 3 4 4 4 4 4 4 5 4 5 5 5 4 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 3 4 4

722 4 1 2 4 4 3 1 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 2 4 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 4 3 3 5 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3

723 4 1 2 4 4 3 2 5 5 5 5 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 2 3 3 1 3 3 3

724 4 1 2 1 1 4 1 3 4 4 3 4 2 5 4 3 3 2 3 4 3 4 2 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3 4 2 3 3 3 3 3 3 2 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 3 3 4

725 4 2 2 1 1 3 1 3 2 1 1 1 2 1 3 2 1 1 1 3 2 3 1 3 1 3 2 3 2 1 3 3 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 3 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1

726 4 1 2 1 1 4 1 4 4 3 3 4 4 4 5 4 4 5 4 3 4 5 4 4 3 5 3 5 2 2 2 1 2 3 3 2 4 3 3 2 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 1 2 4 4 2 4 3

727 4 1 1 1 1 4 1 4 3 2 1 2 3 3 4 3 4 4 3 1 4 4 3 4 3 4 3 3 2 3 4 3 5 5 5 3 5 1 2 2 3 4 2 3 3 3 2 2 3 3 2 1 1 3 4 3 1 4 3 4 3 3 4 3 3

728 4 2 1 1 1 2 1 3 2 5 3 1 3 3 4 2 3 4 3 2 3 3 2 4 4 2 2 3 4 3 3 2 3 2 3 2 4 3 4 2 2 4 4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 4 4 2 2 3 4 3 3 3 3 3 3 3

729 4 2 1 1 1 3 1 5 5 3 4 5 3 4 5 4 5 5 4 4 5 3 5 5 4 4 3 5 1 4 3 5 4 4 5 4 3 5 5 5 4 4 5 4 3 4 5 1 5 3 4 5 4 3 5 4 3 3 2 5 4 4 4 4 4

730 4 1 2 1 1 2 1 2 1 3 1 1 1 4 2 1 2 1 1 3 1 2 1 3 1 4 1 4 1 3 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 5 2 3 4 1 3 4 1 1 1 4 5 1 4 4 3 1 2 3 3 2 2 1 3 3

731 4 1 1 1 1 3 2 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 2 2 3 3 4 3 3 4 3 4 4 3 2 2 2 3 3 4 3 3 3 2 2 2 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3

732 4 2 1 1 1 3 1 4 2 5 4 2 3 1 2 5 4 2 3 5 1 4 2 3 5 5 4 5 4 5 3 4 1 1 3 2 2 2 5 4 3 2 1 3 5 4 3 5 1 3 2 5 3 1 3 2 5 3 1 1 3 4 3 3 3

733 4 2 1 1 1 2 2 5 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 1 2 5 4 5 4 5 4 3 4 3 4 1 1 5 4 2 5 4 2 5 4 3 2 5 1 5 3 3 5 4 2 5 3 3 5 4 4 4 4 4 4 3 4 4

734 4 1 2 1 4 3 2 4 4 3 4 3 3 2 2 3 3 4 2 3 3 3 3 4 4 4 2 2 4 3 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 2 4 4 4 4 3 4 3 2 4 4 3 3 4 4 3

735 4 1 2 1 4 4 1 2 3 2 4 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 4 3 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 1 2 4 2 2 2 2 4 2 4 2 4 4 3 2 2 4 4 4 2 2 2 2 2 4 2 2 2 3 2 3 3

736 4 1 2 1 4 4 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 3 1 3 1 3 3 3 1 1 1 4 3 3 1 1 2 3 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1

737 4 2 3 1 4 3 1 4 4 4 4 5 3 4 4 5 5 4 5 4 5 4 4 3 4 3 4 5 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 3 5 4 5 4 3 4 5 4 4 5 4 3 4 5 4 5 5 4 4 4 4 4

738 4 2 3 1 4 1 1 4 5 3 5 4 2 1 2 3 5 3 4 2 5 3 4 5 3 4 2 5 4 5 2 4 3 5 4 3 5 4 3 4 2 4 3 2 4 4 5 3 4 5 2 4 3 1 4 2 5 3 4 2 3 4 4 4 3

739 4 2 2 1 4 3 1 4 3 3 4 2 3 4 3 3 3 4 3 3 2 3 2 2 3 4 4 4 3 2 2 1 2 3 3 3 4 1 3 1 2 3 3 2 1 2 3 4 4 3 2 3 4 4 2 2 3 4 4 3 3 3 2 2 3

740 4 1 2 1 4 4 2 4 3 3 5 3 4 4 5 3 4 2 2 3 3 4 5 5 4 3 1 4 2 2 4 2 2 3 3 4 4 2 3 4 5 4 2 4 4 5 4 3 2 1 1 1 2 3 1 2 3 3 1 1 4 4 3 4 2

741 4 2 2 1 4 4 1 5 4 3 3 4 4 1 1 2 2 1 3 4 5 5 5 3 2 1 1 5 3 3 2 3 4 5 5 4 2 3 4 4 2 3 4 4 4 3 4 3 5 5 2 2 1 3 4 5 3 4 4 5 3 3 4 3 4

742 4 2 2 1 4 3 1 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 2 3 3 2 3 4 4 4 3 2 4 3 3 3 3 4 4 4 3 2 2 2 3 3 2 3 4 3 3 2 3 4 3 2 3 2 3 3 3 4 4 3 4 3 3 3 3 3

743 4 2 2 1 4 5 1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 3 2 2 1 4 3 3 3 2 3 2 2 2 2 2 2 4 2 2 5 2 2 2 2 2 2 2 5 2 2 2 1 2 2 2 3 3 2

744 4 2 2 1 3 3 1 3 4 2 4 2 4 2 3 3 4 2 4 2 4 2 3 4 2 3 4 4 3 2 3 4 3 2 1 2 3 3 4 3 2 1 2 3 3 2 2 3 4 2 2 4 3 2 3 4 3 4 2 4 3 3 3 3 3

745 4 2 2 1 3 3 1 2 4 2 2 4 3 3 4 4 1 1 1 3 3 4 4 3 3 3 3 3 4 4 3 3 2 1 1 1 2 3 3 3 4 2 3 1 2 3 5 4 2 2 3 3 2 3 2 2 3 2 2 2 3 3 3 3 2

746 4 1 2 1 3 3 1 2 2 3 3 2 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 3 2 2 2 2 1 1 1 1 3 2 1 2 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1 2 1

747 4 1 2 1 3 3 2 3 2 2 2 4 2 4 3 3 4 4 2 3 3 4 2 3 3 2 4 3 2 2 2 3 2 3 2 2 3 3 3 2 2 4 2 2 2 2 2 3 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 3 2 2 3

748 4 1 2 1 3 3 1 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 5 4 5 3 3 3 3 4 2 2 4 3 4 2 2 4 2 4 4 1 1 2 3 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 3 4

749 4 2 2 1 3 3 1 4 4 4 5 5 5 5 5 4 5 5 4 3 3 4 4 4 4 4 4 5 4 4 3 2 3 3 3 3 4 4 4 3 4 4 3 3 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 3 4 4 3 4 5 4 3 4 4

750 4 1 2 1 3 3 1 2 2 3 3 3 2 3 2 3 3 4 4 4 4 3 4 4 3 3 3 3 2 3 3 3 4 4 4 5 4 4 5 4 3 4 4 4 3 2 4 4 3 3 3 4 3 4 5 3 4 2 2 2 3 3 3 4 3

751 4 1 2 1 3 4 1 4 5 4 5 5 4 5 4 4 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 4 4 5 5 5 5 4 4 2 2 4 5 3 3 3 2 5 3 5 2 4 2 4 3 1 3 2 4 2 5 5 5 4 3

752 4 1 2 1 3 2 2 5 5 4 4 4 3 4 4 5 5 5 4 5 4 4 4 3 3 3 3 2 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 3 3 3

753 4 2 2 1 3 2 2 5 5 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 4 3 1 2 3 1 1 4 3 2 3 2 1 1 1 2 2 3 2 3 5 2 5 3 4 5 3 2 3 3 3 4 4 2 3 3 1 2 3 4 4 2 2 3 3

754 4 2 2 1 3 4 1 4 4 4 3 3 3 4 3 3 3 3 4 2 3 4 3 2 2 3 3 4 3 3 4 4 4 4 3 3 2 4 4 3 2 3 2 3 3 4 3 2 3 4 3 4 4 3 2 4 3 2 3 4 3 3 4 3 3

755 4 1 2 1 3 3 1 1 1 1 2 2 2 2 3 4 3 3 3 3 3 3 2 1 1 1 1 5 5 5 5 5 4 4 4 3 4 1 4 4 5 4 4 4 4 4 4 3 2 2 2 3 2 1 1 1 2 1 2 2 2 2 5 4 2

756 4 1 2 1 3 4 1 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

757 4 2 2 1 2 2 1 3 3 3 3 2 4 3 2 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 2 2 3 2 2 2 3 3 2 3 3 2 4 4 2 4 3 2 4 3 2 3 4 3 2 3 3 3 2 3 2 2 4 3 3 2 3 3

758 4 2 1 1 2 3 1 5 5 4 2 3 3 5 3 5 5 3 5 2 5 3 1 5 4 5 3 5 4 5 3 5 4 5 5 4 3 2 4 5 4 5 4 5 5 4 2 3 5 5 5 4 5 3 5 4 5 5 5 3 4 4 4 4 4

759 4 2 1 1 2 1 2 5 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 5 3 4 4 4 5 5 4 4 4 3 3 4 4 4 5 5 4 3 4 5 4 4 4 5 5 4 4 3 3 4 4 4 5 4 5 5 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4

760 4 1 1 1 2 4 1 2 4 2 4 2 3 5 4 4 3 2 4 2 2 4 4 4 3 4 3 4 2 4 1 1 4 4 3 4 4 2 3 1 4 4 3 4 4 4 5 4 4 4 5 5 3 4 2 2 4 4 2 4 3 3 3 4 4

761 4 2 2 1 2 4 1 2 4 2 2 2 4 5 2 2 2 2 4 2 1 3 1 1 1 2 3 3 2 4 4 3 1 1 1 5 4 1 3 4 5 5 3 4 1 4 5 4 3 3 3 2 2 3 4 3 3 5 2 3 3 2 2 4 3

762 4 2 2 1 2 3 1 4 4 3 2 4 4 1 4 3 4 4 4 1 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 2 2 2 2 2 3 4 4 4 4 3 1 4 4 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 3 3 4 3 2

763 4 1 2 1 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 3 3 4 3 3 3 3 3 4 4 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 4 4 3 3 3

764 4 1 2 1 2 4 1 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 2 3 2 2 3 3 4 3 2 3 2 3 4 3 3 3 2 3 3 2 3 4 4 3 3 4 2 3 2 3 3 3 4 4 4 3 2 3 2 4 3 3 3 3

765 4 2 2 1 2 2 1 4 5 4 5 4 5 4 5 4 3 3 3 3 2 2 4 3 2 3 4 4 3 2 3 3 2 3 2 2 2 3 3 3 3 2 3 2 3 4 3 2 3 3 2 3 2 3 2 4 3 2 3 2 4 3 3 3 3

766 4 1 2 1 2 4 2 5 4 3 5 1 1 1 1 1 4 4 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 3 4 4 3 3 3 4 4 5 1 1 5 4 3 3 3 3 5 5 4 3 2 1 5 4 3 4 4 4 4 3 5 4 3 4

767 4 1 2 1 2 3 2 4 3 4 5 4 5 4 3 3 3 3 2 2 3 1 1 2 3 3 2 4 2 2 3 5 5 5 4 3 4 4 3 3 4 2 3 1 1 1 2 1 2 3 2 3 2 1 1 1 1 2 3 3 4 2 4 3 2

768 4 2 2 3 4 3 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 5 2 2 2 2 4 2 2 2 2 4 5 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2

769 4 2 2 3 4 1 2 4 3 2 3 3 4 3 4 3 3 3 2 2 2 3 4 4 3 3 2 4 3 2 2 4 2 4 3 2 3 1 1 2 1 1 3 2 1 3 4 3 2 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3

770 4 2 2 3 4 3 2 4 3 3 4 3 4 3 3 4 3 3 3 2 2 3 3 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 4 2 2 2 4 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 3 2 3 2 2 3 2 3 3 2 2 2 2

771 4 2 2 3 4 3 2 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 2 2 4 4 3 4 4 4 4 4 2 4 3 3 3 3 2 4 2 4 4 2 4 4 3 4 4 4 4 2 3 3 4 3 3 5 5 2 2 2 4 3 4 4 3 4 3

772 4 2 2 3 4 3 1 3 3 3 2 4 4 4 4 4 4 2 2 4 4 4 3 4 4 4 4 4 1 2 5 5 3 3 3 4 3 2 3 2 4 4 2 5 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4

773 4 2 2 3 4 3 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4

774 4 2 3 3 4 3 1 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 3 4 4 3 3 4 3 3 3 4 3 2 2 2 2 2 1 1 1 4 3 4 1 3 3 3 4 4 4 3 4 3 3 3 4 4 3 2 3 4 3 3 3 4 3 2 3 3

775 4 2 2 3 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

776 4 2 2 3 4 5 1 3 2 2 3 3 3 2 1 1 1 2 3 2 1 3 3 2 3 3 3 4 3 3 3 3 2 2 2 3 1 2 3 2 3 2 1 2 3 2 1 4 3 3 2 3 2 2 3 3 2 3 3 3 2 3 3 2 3

777 4 1 2 3 4 4 1 3 3 4 2 2 2 4 3 2 2 1 1 2 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 3 3 2 2 2 4 3 2 3 2 4 4 3 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3

778 4 1 2 3 4 4 2 4 2 2 3 4 4 4 3 3 4 4 2 3 3 3 3 3 3 3 4 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 2 4 4 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 3 2 3 3 3 1 2 2  



110 
 

779 4 2 3 3 4 4 1 3 2 4 1 4 4 4 3 3 4 2 1 5 1 5 4 4 2 3 5 2 2 4 2 2 3 4 2 4 2 4 1 1 1 1 1 5 5 4 5 3 1 3 2 4 4 3 4 3 1 1 1 1 3 3 3 3 2

780 4 2 3 3 4 3 2 5 3 3 3 4 4 5 3 4 4 3 1 3 3 3 3 3 2 3 3 1 1 2 2 4 2 4 4 4 2 3 2 3 2 2 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 3 3 2 3 4 3 3 3 3

781 4 1 2 3 1 4 1 3 3 3 2 3 2 2 4 3 4 4 2 2 4 2 3 2 2 3 2 4 4 4 2 4 4 4 4 3 3 2 3 2 3 3 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 2 3 3 3 4 3 3

782 4 1 2 3 1 4 1 3 3 2 2 2 4 4 4 3 4 4 2 2 2 2 3 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 4 3 2 1 1 1 2 1 1 4 3 3 1 2 3 1 1 2 3 3 1 1 1 1 4 3 2 1 2 2

783 4 1 2 3 1 4 1 4 3 3 2 4 4 3 4 2 2 2 2 3 3 2 2 3 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 4 1 3 3 1 2 1 1 1 2 2 1 3 5 4 1 1 1 1 3 2 1 2 2

784 4 1 2 3 1 4 2 3 3 3 2 3 2 3 2 3 3 2 1 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 4 2 2 3 2 2 3 3 3 3 3 3 2 1 2 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 1 3 3 3 3 3

785 4 1 2 3 1 4 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 4 4 4 4 2 2 2 2 2 4 2 4 4 4 3 3 4 5 4 4 2 4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 2 5 5 5 4 4 5 2 3 3 4 5

786 4 2 2 3 1 3 2 3 3 2 1 3 4 3 4 3 3 3 2 2 1 2 2 4 3 3 3 4 4 3 4 4 3 2 3 3 4 4 4 3 4 2 5 4 2 2 3 4 4 4 4 3 3 3 5 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4

787 4 2 2 3 1 4 1 4 4 3 3 3 4 4 2 3 3 1 1 3 3 3 4 3 2 2 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 3 1 2 1 4 4 1 3 3 4 4 2 2 2 2 2 2 2 4 3 3 1 1 1 3 3 1 3 2

788 4 2 2 3 1 4 2 5 4 3 2 3 3 1 2 2 3 3 1 1 2 1 1 2 3 2 4 3 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 1 1 4 3 5 5 3 3 2 3 1 1 2 5 1 2 4 5 1 3 2 1 2 3

789 4 2 2 3 1 5 2 3 3 2 1 3 2 3 2 3 4 3 2 3 1 2 3 2 4 3 2 4 3 4 3 2 1 3 3 2 3 3 2 3 3 2 1 2 3 2 3 3 3 2 2 1 3 3 2 2 4 3 2 3 3 3 3 2 3

790 4 2 2 3 1 4 1 4 4 4 4 4 3 4 3 3 1 1 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 5 5 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 5 4 4 3 4 5 4 3 4 4 4 4

791 4 2 2 3 1 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 5 5 4 5 5 5 4 4 5 4 4 4 5 5 5 5 5 5 4 5 4 3 4 3 3 4 4 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4

792 4 2 3 3 1 4 1 2 3 1 3 2 3 4 3 4 3 3 3 2 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 5 4 5 5 3 3 2 5 5 4 4 4 5 5 5 4 3 4 4 4 4 4 5 3 2 4 2 3 3 3 3 4 4 3

793 4 2 2 3 1 3 1 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 3 1 2 2 3 1 4 4 3 1 2 1 4 2 2 3 4 3 3 4 2 4 3 2 2 4 3 3 4 4 2 4 4 3 3 4 1 4 4 4 4 4 3 2 3 3

794 4 1 3 3 3 3 2 2 2 2 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 3 4 4 3 3 3 4 4 3 4 4 4 3 4 2 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 4

795 4 1 2 3 3 3 1 3 3 5 1 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5 4 5 5 4 5 1 5 5 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 3 5 3 1 5 5 1 1 1 3 1 1 3 1 1 1 1 1 5 4 4 2 2 2

796 4 1 2 3 3 3 1 5 5 3 3 4 4 5 4 5 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 3 5 3 3 3 3 3 3 3 5 3 4 3 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4

797 4 1 2 3 3 3 1 5 4 4 4 4 3 4 4 5 5 4 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 3 3 1 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 4 4 3 3 3

798 4 1 2 3 3 4 1 3 3 2 2 4 4 3 2 3 3 2 2 3 1 2 2 2 2 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2 4 2 3 3 3 3 3 2 2 3 2 2 3 4 4 3 3 4 4 2 3 2 2 3 3

799 4 2 2 3 3 3 1 5 4 3 4 3 3 4 4 4 4 3 5 5 5 4 4 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 4 3 5 5 5 3 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 1 5 4 5 5 4 5

800 4 1 2 3 3 3 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 4 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 2 5 5 5 5 5 5

801 4 2 2 3 3 5 1 2 3 3 4 3 2 2 3 3 5 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 4 3 2 2 2 3 2 3 3 1 3 4 3 4 2 3 4 3 3 4 3 3 4 3 4 2 3 3 3 3 3 3

802 4 2 2 3 3 4 1 2 3 4 4 2 2 3 2 2 3 3 2 2 2 3 3 2 1 2 3 3 2 3 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 3 2 1 1 2 2 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 3 2 3 2 2 2 2

803 4 1 2 3 3 4 2 5 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 4 4 3 4 4 3 4 4 5 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4

804 4 2 3 3 3 3 1 5 3 4 3 2 3 4 4 3 3 2 2 2 3 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 3 4 2 2 3 4 2 3 2 2 2 2 2 2 4 4 3 4 4 4 4 3 4 3 3 3 2 3 4 3 3 3 3 3

805 4 2 4 3 3 4 1 5 4 4 4 5 4 5 4 3 4 5 4 3 4 4 5 4 4 4 5 4 3 4 4 2 4 4 3 3 4 3 3 3 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 4 5 4 5 3 4 5 4 4 4 4 3 4 4

806 4 2 2 3 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3

807 4 2 2 3 3 4 2 5 2 2 1 2 4 4 3 2 2 3 2 3 3 2 3 2 3 3 4 4 3 2 1 2 3 2 2 4 2 4 4 3 2 2 2 3 3 2 3 2 4 3 3 4 2 2 3 3 3 2 3 4 3 3 2 3 3

808 4 1 2 3 3 5 1 4 4 4 3 4 3 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4

809 4 2 3 3 3 4 1 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 1 1 3 3 4 1 1 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4

810 4 2 3 3 2 5 1 3 2 2 1 2 3 1 3 2 2 3 2 3 3 2 1 3 2 3 3 3 3 4 1 2 3 3 3 4 3 5 3 2 4 4 3 4 3 4 5 4 3 3 2 3 2 2 2 3 2 3 3 3 2 3 3 4 3

811 4 2 2 3 2 4 1 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 3 3 3 4 3 3 2 3 3 3 2 3 3 4 3 4 3 4 4 3 3 3

812 4 2 2 3 2 4 1 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 4 4 3 3 3 4 3 2 3 4 3 2 3 4 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3

813 4 2 2 3 2 5 1 1 2 3 4 5 4 2 1 3 1 3 4 5 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 1 1 1 1 2 2 2 2 5 5 4 4 4 4 5 5 3 4 5 4 3

814 4 2 2 3 2 3 1 4 3 4 4 2 3 4 4 5 4 3 4 3 3 4 5 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 5 4 4 4 4 5 3 3 2 3 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 3 1 3 3 3 4 4 4 4 3

815 4 2 2 3 2 3 1 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 2 3 1 1 3 2 2 4 3 3 3 3 4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3

816 4 2 2 3 2 4 1 3 3 4 2 2 1 1 2 2 2 3 3 3 2 4 3 2 3 3 3 4 1 1 2 1 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 2 3 3 2 3 2 3 2 2 2 2 2 3 3 2 2 3 2 2 3 2 3 2

817 4 1 2 3 2 4 1 3 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 3 5 5 3 5 5 5 5 4 4 4 3 3 3 3 3 3 5 3 3 4 4 4 3 4 3

818 4 2 2 3 2 3 1 1 1 1 3 4 3 1 1 3 3 2 1 3 4 2 1 3 2 3 1 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 3 2 1 2 1 3 1 2 1 3 1 2 1 3 1 2 1 3 1 3 2 1 2 2 2 1 2 2

819 4 1 1 3 2 4 1 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 3 2 4 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 1 1 1 3 3 2 3 2 2 2 2 2 2 3 3 2 3 2 2 3 2 1 4 3 2 2 2

820 4 1 1 3 2 4 1 4 3 4 2 2 3 2 3 3 4 2 2 2 2 5 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 2 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 5 2 2 2 3 3 2 2 2

821 4 1 1 3 2 4 1 1 3 2 1 2 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 2 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 5 4 4 2 2 1 2 2 1 1 4 3 3 3 2 2 3 3 2 3 2

822 4 2 2 3 2 3 1 2 2 2 3 3 2 4 3 3 3 2 2 3 3 2 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 2 1 2 3 2 1 1 2 3 1 2 1 3 1 3 2 2 3 1 3 2 3 2 1 3 3 2 1 3 3 2 2 2

823 4 1 2 2 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

824 4 2 2 2 3 4 1 4 3 3 3 3 2 5 4 2 2 2 2 2 2 4 3 2 2 2 2 4 2 2 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 3 2 2 2 2 2 3 3 2 2 3 3 2 2 2

825 4 2 3 2 3 3 1 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 1 4 4 3 4 4 4 4 3 5 5 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 3 4 4

826 4 1 2 2 3 4 1 2 4 3 3 4 4 3 4 4 3 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4

827 4 2 2 2 3 3 1 5 3 1 5 4 4 4 2 2 3 1 2 4 4 5 4 2 1 2 2 1 1 2 1 2 1 2 2 2 3 2 2 2 1 1 1 2 2 1 2 3 3 3 2 1 2 4 3 5 3 4 3 4 3 3 2 2 3

828 4 2 2 2 3 4 1 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 2 3 2 3 3 3 3 4 4 4 3 4 3 2 2 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 1 5 3 3 3 3 3

829 4 2 2 2 3 4 1 3 3 4 4 4 4 3 4 3 3 3 4 4 2 2 4 4 3 3 3 4 4 4 3 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 5 5 5 5 4 3 3 4 4 4 3 4 4 4 1 4 4 3 4 4 4

830 4 2 2 2 3 3 1 3 3 3 4 3 4 3 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3

831 4 2 2 2 3 3 1 4 2 2 2 3 2 3 3 4 2 2 2 2 2 2 3 3 2 3 4 4 1 2 4 2 2 2 2 4 4 1 4 1 4 2 4 4 1 2 2 4 2 2 2 4 2 2 3 1 2 2 2 3 3 3 2 3 2

832 4 2 2 2 3 3 2 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 2 2 2 3 3 4 3 3 2 2 4 2 2 2 2 4 4 3 2 3 1 2 1 4 4 2 3 3 4 4 2 2 3 3 3 2 3 1 3 2 3 1 2 4 3 3 3 2

833 4 2 2 2 3 4 1 1 2 1 3 3 4 3 4 3 3 3 1 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 3 3 3 3 3 1 3 3 5 5 5 3 3 1 3 3 3 5 5 3 3 4 2 4 3 1 5 3 3 3 3 3 3

834 4 1 2 2 3 3 2 2 3 3 1 3 2 3 1 3 3 1 1 1 3 2 1 2 3 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 2 3 2 4 4 2 2 2 2 4 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 3 2

835 4 2 2 2 3 3 1 3 2 3 2 2 3 2 2 2 2 3 3 2 2 3 2 2 2 2 2 4 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3 3 3 2 2 2 2 1 2 2 3 3 2 2 1 2 2 2 1 2 3 2 2 2 2 2

836 4 2 2 2 3 2 1 4 2 4 5 1 4 5 2 4 1 2 3 4 3 4 3 2 3 4 3 5 4 4 3 3 3 2 3 4 2 4 3 2 1 1 1 4 5 3 2 4 2 5 2 5 4 3 2 3 4 3 2 3 3 3 3 3 3

837 4 1 2 2 3 4 1 4 3 2 3 3 2 3 4 4 3 3 3 2 1 2 1 2 3 3 2 4 2 3 4 3 4 1 1 2 2 3 1 1 2 2 2 5 4 3 5 4 3 2 3 2 3 4 4 3 4 4 5 4 3 2 3 3 3

838 4 2 2 2 3 3 1 2 4 4 4 4 2 3 3 2 4 3 2 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 3 4 4 3 4 2 4 4 3 3 4 4 4 3

839 4 2 2 2 3 3 1 3 4 3 4 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

840 4 2 2 2 3 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 2 3 3 2 1 1 3 3 2 3 2 3 2 2 1 2 3 2 1 3 3 3 2 2 3 2 1 3 2 2 1 2 2 1 3 2 3 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2

841 4 1 2 2 3 3 1 4 5 2 3 2 2 2 3 3 2 1 2 3 1 2 2 3 3 2 2 1 1 2 3 1 3 3 2 2 2 3 2 1 4 3 1 2 2 2 1 3 2 1 3 2 1 1 1 2 3 2 1 2 3 2 2 2 2

842 4 2 2 2 3 3 1 4 4 3 4 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 4 3 3 3 3 4 4 4 2 3 3 3 2 2 3 3 3 3 2 3 4 3 3 3 3 3 2 3 3 4 3 3 3 3

843 4 1 2 2 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

844 4 2 2 2 4 3 1 3 2 4 4 3 3 5 3 3 4 5 2 2 3 3 3 2 4 4 2 2 3 3 3 3 4 3 2 4 2 4 1 3 5 2 2 3 3 3 4 4 2 4 2 4 3 3 3 4 3 2 3 2 3 3 3 3 3

845 4 1 2 2 4 3 1 3 3 4 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 4 2 2 3 4 3 3 3 4 3 2 4 3 3 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

846 4 1 2 2 4 5 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  

847 4 2 2 2 4 3 1 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 3 3 4 3 3 3 4 4 4 3 5 3 4 5 3 4 4 4 3 5 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4

848 4 2 2 2 4 5 1 4 3 4 4 3 4 1 5 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 2 4 4 3 4 4 3 4 3 3 4 3 1 4 2 3 3 3 3 3 4 5 3 3 3 2 2 3 1 3 3 3 3 2 1 4 4 3 3 2

849 4 2 1 2 4 4 1 5 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 2 5 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 2 3 3 3 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 1 2 2

850 4 2 2 2 4 4 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 3 5 4 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 3 4 5 4 4 4 4 5 5 4 5 3 3 3 5 5 5 5 5 4 5 5 4 4 4 4

851 4 2 2 2 4 4 1 4 4 5 4 3 2 4 4 4 4 2 1 3 3 3 4 4 3 4 4 3 4 4 3 3 3 4 4 5 4 4 3 4 3 4 4 2 3 3 4 3 3 4 2 3 4 4 3 3 4 4 5 4 3 3 4 4 4

852 4 2 4 2 4 2 2 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 3 4 3 2 3 4 4 5 4 4 3 4 4 4 5 3 4 3 4 4 3 4 3 4 5 3 4 5 3 5 3 3 3 1 1 2 2 1 5 3 4 4 3

853 4 1 2 2 2 3 1 2 3 2 4 2 2 2 4 4 2 4 4 3 3 3 3 2 4 4 2 4 4 4 3 3 3 3 3 5 4 3 3 4 3 4 3 2 4 4 4 4 3 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4

854 4 2 2 2 2 4 1 4 3 3 4 1 3 4 1 3 3 1 3 1 1 2 3 4 3 3 2 1 2 3 3 3 2 2 3 1 3 2 3 3 3 1 1 2 2 3 2 4 1 4 2 1 4 1 4 2 4 4 2 1 3 2 3 2 3

855 4 1 2 2 2 3 1 4 4 3 4 2 3 3 2 3 2 4 2 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 2 4 4 3 4 1 1 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 3 4 3 5 5 3 4 3 3 4

856 4 1 2 2 2 3 1 3 4 4 5 3 3 4 2 4 3 3 2 3 1 1 5 4 2 3 2 3 2 2 3 3 2 2 2 1 4 2 3 2 1 1 2 2 2 3 1 4 3 2 4 3 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 2 2 3

857 4 2 2 2 2 3 1 3 4 4 3 3 3 2 2 5 4 2 3 3 3 2 1 3 4 3 2 3 3 2 2 4 4 1 2 2 3 2 2 3 3 2 2 2 3 3 4 2 1 1 2 3 3 2 1 3 3 5 5 3 3 3 3 3 3

858 4 2 2 2 2 4 1 2 3 2 1 1 1 2 2 2 3 3 1 1 1 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 2 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 2 2 2 3 3 3 4 2 3 4 4 3

859 4 1 2 2 2 4 1 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 2 2 2 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4

860 4 2 2 2 2 4 1 1 2 1 4 1 2 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 3 3 4 5 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2 3 2 2 2 3 2 4 5 4 3 2 2 2 2 1 2 2 2 3 2 3

861 4 1 2 2 2 2 1 5 4 4 3 3 4 3 3 2 3 2 1 2 3 2 1 2 1 2 3 4 4 3 2 3 2 2 3 4 3 2 3 2 3 2 3 4 3 4 3 4 2 1 2 3 2 1 2 3 2 3 2 1 3 2 3 3 2  
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EK 5: ĠSTATĠSTĠK TEST SONUÇLARI 

 
 1.Betimsel Veriler (Descriptive) 
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2.Kolmogorov-Smirnov Test Sonucu 

 

3. Cinsiyete Göre Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

 



113 
 

 

4. Üniversitelere Göre Kruskal Wallis test Sonuçları  
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5. Bölümlere Göre Kruskal Wallis Test Sonuçları 
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